



Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri

MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-MIRI
Assinado de forma digital por MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-MIRI-05191333000169
LICITAÇÃO Nº 14.133
LEI Nº 14.133
Fls. _____
Assinatura



RELATORIO DA PESQUISA DE PREÇO

Processo nº 1369/2023

Setor responsável pela pesquisa: Setor de Compras

Responsável: Jose Raimundo de Oliveira Gonçalves

1. **Características das fontes consultadas:** A pesquisa de preço foi realizada dentro do sistema Banco de Preços, reunindo diversas fontes, onde se pôde observar a obtenção de preços praticados pelo mercado, conforme relatório da pesquisa realizada, de acordo com o art. 23 da Lei 14.133/2021.

2. **Mapa comparativo de preços:**

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	TOTAL	BANCO DE PREÇO	MÉDIA	VALOR TOTAL
1	Alicate Universal 8 Pol.	445372	Unidades	17	R\$ 29,19	R\$ 29,19	R\$ 496,23
2	Alicate De Pressão 10 Pol.	288117	Unidades	9	R\$ 35,22	R\$ 35,22	R\$ 316,98
3	Ancinho Jardinagem, 14 dentes c/ cabo madeira	483219	Unidades	70	R\$ 27,95	R\$ 27,95	R\$ 1.956,50
4	Ancinho tipo Vassoura Jardinagem, c/ cabo, cerdas: palha	452487	Unidades	225	R\$ 25,13	R\$ 25,13	R\$ 5.654,25
5	Arco de Serra 12 Pol.	311040	Unidades	15	R\$ 27,97	R\$ 27,97	R\$ 419,55
6	Broca 1/2 POL	227322	Unidades	25	R\$ 12,25	R\$ 12,25	R\$ 306,25
7	Broca 1/4 POL	227322	Unidades	30	R\$ 5,85	R\$ 5,85	R\$ 175,50
8	Broca 3/8 POL	227322	Unidades	35	R\$ 14,17	R\$ 14,17	R\$ 495,95
9	Broca 5/16 POL	227322	Unidades	25	R\$ 9,86	R\$ 9,86	R\$ 246,50
10	Broca Chata 1/4 POL	375182	Unidades	20	R\$ 6,49	R\$ 6,49	R\$ 129,80
11	Broca Chata 3/8 POL	375182	Unidades	30	R\$ 6,44	R\$ 6,44	R\$ 193,20
12	Broca Chata 5/16 POL	375182	Unidades	20	R\$ 6,97	R\$ 6,97	R\$ 139,40
13	Broca Wídia 6MM	473242	Unidades	10	R\$ 6,00	R\$ 6,00	R\$ 60,00
14	Broca Wídia 8MM	473242	Unidades	10	R\$ 5,95	R\$ 5,95	R\$ 59,50
15	Broca Wídia 10MM	473242	Unidades	10	R\$ 8,74	R\$ 8,74	R\$ 87,40
16	Broca Wídia 12MM	473242	Unidades	10	R\$ 9,73	R\$ 9,73	R\$ 97,30
17	Câmara de Ar, para pneu de carrinho de mão	251053	Unidades	70	R\$ 18,47	R\$ 18,47	R\$ 1.292,90
18	Pneu Carrinho Mão, c/ câmara	407759	Unidades	70	R\$ 65,93	R\$ 65,93	R\$ 4.615,10
19	Carrinho de Mão CHAPA DE AÇO	249203	Unidades	65	R\$ 213,94	R\$ 213,94	R\$ 13.906,10
20	Carrinho de Mão Plástico de Alta Resistencia	249203	Unidades	45	R\$ 295,90	R\$ 295,90	R\$ 13.315,50



Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri

LICITAÇÃO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
LEI Nº 14.133
Fls. _____
Assinatura _____



21	Chave para Tubo 18 Polegadas	150237	Unidades	14	R\$ 100,30	R\$ 100,30	R\$ 1.404,20
22	Chave para Tubo 24 Polegadas	150237	Unidades	12	R\$ 307,68	R\$ 307,68	R\$ 3.692,16
23	Tesoura Poda	468661	Unidades	22	R\$ 84,04	R\$ 84,04	R\$ 1.848,88
24	Chave De Teste Elétrico	251315	Unidades	15	R\$ 20,52	R\$ 20,52	R\$ 307,80
25	Chave De Fenda	483652	Unidades	22	R\$ 13,76	R\$ 13,76	R\$ 302,72
26	Disco Corte	312485	Unidades	190	R\$ 21,29	R\$ 21,29	R\$ 4.045,10
27	Disco Corte 2 telas	375967	Unidades	140	R\$ 19,38	R\$ 19,38	R\$ 2.713,20
28	Disco De Corte Inox	113220	Unidades	140	R\$ 8,13	R\$ 8,13	R\$ 1.138,20
29	Disco Desbaste	475839	Unidades	120	R\$ 11,06	R\$ 11,06	R\$ 1.327,20
30	Disco Diamantado 203MM	486023	Unidades	120	R\$ 42,31	R\$ 42,31	R\$ 5.077,20
31	Disco Diamantado 110MM	486023	Unidades	120	R\$ 19,96	R\$ 19,96	R\$ 2.395,20
32	Cavadeira Articulada (DRAGA)	602047	Unidades	78	R\$ 69,08	R\$ 69,08	R\$ 5.388,24
33	Enxada	438645	Unidades	240	R\$ 48,68	R\$ 48,68	R\$ 11.683,20
34	Enxadão (ENXADECO)	478311	Unidades	218	R\$ 52,09	R\$ 52,09	R\$ 11.355,62
35	Facão (TERÇADO)	444084	Unidades	270	R\$ 41,69	R\$ 41,69	R\$ 11.256,30
36	Cavadeira Reta (FERRO DE COVA)	150415	Unidades	67	R\$ 81,92	R\$ 81,92	R\$ 5.488,64
37	Forcado	389668	Unidades	65	R\$ 97,19	R\$ 97,19	R\$ 6.317,35
38	Lima Manual (LIMA CHATA)	241456	Unidades	525	R\$ 16,39	R\$ 16,39	R\$ 8.604,75
39	Lima Manual Triangular	241456	Unidades	40	R\$ 19,05	R\$ 19,05	R\$ 762,00
40	Marreta 05 kg	421521	Unidades	27	R\$ 129,54	R\$ 129,54	R\$ 3.497,58
41	Marreta 03 kg	421521	Unidades	25	R\$ 109,99	R\$ 109,99	R\$ 2.749,75
42	Martelo Unha	342460	Unidades	25	R\$ 40,99	R\$ 40,99	R\$ 1.024,75
43	Pá de bico	324655	Unidades	220	R\$ 52,23	R\$ 52,23	R\$ 11.490,60
44	Picareta	603268	Unidades	32	R\$ 89,42	R\$ 89,42	R\$ 2.861,44
45	Disco Corte (SERRA DE CORTE)	438793	Unidades	335	R\$ 25,52	R\$ 25,52	R\$ 8.549,20
46	Lâmina Serra (SERRA DE FERRO)	375944	Unidades	175	R\$ 7,13	R\$ 7,13	R\$ 1.247,75
47	Serrote Carpinteiro	378138	Unidades	25	R\$ 33,43	R\$ 33,43	R\$ 835,75
48	Tarraxa	286718	Unidades	5	R\$ 54,96	R\$ 54,96	R\$ 274,80
49	Trena 5M	234031	Unidades	68	R\$ 31,00	R\$ 31,00	R\$ 2.108,00
50	Trena 50M	234031	Unidades	10	R\$ 33,69	R\$ 33,69	R\$ 336,90
51	Lixeira 50 Litros	468291	Unidades	420	R\$ 157,54	R\$ 157,54	R\$ 66.166,80
52	Bota Segurança	486217	Pares	1060	R\$ 52,43	R\$ 52,43	R\$ 55.575,80
53	Luva PVC Punho Longo Forrado	318409	Pares	730	R\$ 29,77	R\$ 29,77	R\$ 21.732,10
54	Botina Segurança	486221	Pares	1060	R\$ 64,56	R\$ 64,56	R\$ 68.433,60
55	Luva Segurança	318426	Pares	10230	R\$ 4,24	R\$ 4,24	R\$ 43.375,20
56	Luva PVC Punho Médio Forrado	273361	Pares	1130	R\$ 26,50	R\$ 26,50	R\$ 29.945,00



Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri



57	Máscara com Filtro Respirador	601232	Unidades	1200	R\$ 2,71	R\$ 2,71	R\$ 3.252,00
58	Luva Industrial (Raspa De Couro) CANO MÉDIO	343033	Pares	155	R\$ 9,00	R\$ 9,00	R\$ 1.395,00
59	Luva Industrial (Raspa De Couro) CANO LONGO	343033	Pares	155	R\$ 13,69	R\$ 13,69	R\$ 2.121,95
60	Óculos Proteção	221270	Unidades	300	R\$ 14,14	R\$ 14,14	R\$ 4.242,00
61	Cone de sinalização	238708	Unidades	90	R\$ 31,58	R\$ 31,58	R\$ 2.842,20
62	Capacete Segurança	396786	Unidades	80	R\$ 23,40	R\$ 23,40	R\$ 1.872,00
63	Colete Refletivo	220536	Unidades	125	R\$ 45,83	R\$ 45,83	R\$ 5.728,75
64	Lavadora Alta Pressão	449983	Unidades	18	R\$ 1.092,78	R\$ 1.092,78	R\$ 19.670,04
65	Bomba Centrífuga Água 3/4 CV	443886	Unidades	52	R\$ 1.246,76	R\$ 1.246,76	R\$ 64.831,52
66	Bomba Centrífuga Água 1 CV	443886	Unidades	30	R\$ 1.140,17	R\$ 1.140,17	R\$ 34.205,10
67	Bomba Centrífuga Água 2 CV	443886	Unidades	32	R\$ 2.010,50	R\$ 2.010,50	R\$ 64.336,00
68	Bomba Centrífuga Água 3 CV	443886	Unidades	32	R\$ 2.132,61	R\$ 2.132,61	R\$ 68.243,52
69	Bomba Centrífuga Injetora 1 CV	296494	Unidades	8	R\$ 1.067,11	R\$ 1.067,11	R\$ 8.536,88
70	Bomba Centrífuga Injetora 2 CV	296494	Unidades	5	R\$ 2.144,09	R\$ 2.144,09	R\$ 10.720,45
71	Bomba Centrífuga 3 CV Injetora	150807	Unidades	5	R\$ 3.597,15	R\$ 3.597,15	R\$ 17.985,75
72	Bomba Centrífuga Água (Submersível)	478114	Unidades	25	R\$ 2.930,51	R\$ 2.930,51	R\$ 73.262,75
73	Furadeira	438643	Unidades	11	R\$ 620,83	R\$ 620,83	R\$ 6.829,13
74	Motoserra Industrial 3,4 KW	264562	Unidades	16	R\$ 3.531,25	R\$ 3.531,25	R\$ 56.500,00
75	Motoserra Industrial 4,20 KW	264562	Unidades	8	R\$ 3.393,47	R\$ 3.393,47	R\$ 27.147,76
76	Roçadeira	362253	Unidades	43	R\$ 2.616,35	R\$ 2.616,35	R\$ 112.503,05
77	Serra Mámore	259323	Unidades	15	R\$ 525,01	R\$ 525,01	R\$ 7.875,15
78	Alicate de Decapagem de Cabos de 0,25 a 6mm ²	291168	Unidades	30	R\$ 49,75	R\$ 49,75	R\$ 1.492,50
79	Corta-Vergalhão	371966	Unidades	30	R\$ 229,74	R\$ 229,74	R\$ 6.892,20
80	Chave para dobrar ferro 3/8"	723532	Unidades	15	R\$ 24,50	R\$ 24,50	R\$ 367,50
81	Chave para dobrar ferro 1/2"	723532	Unidades	15	R\$ 44,67	R\$ 44,67	R\$ 670,05
82	Colher Pedreiro	413905	Unidades	25	R\$ 20,73	R\$ 20,73	R\$ 518,25
83	Cinta Amarração Carga 5T – 7M	603235	Unidades	25	R\$ 191,73	R\$ 191,73	R\$ 4.793,25
84	Cinta Amarração Carga 3T – 6M	603235	Unidades	25	R\$ 147,55	R\$ 147,55	R\$ 3.688,75
85	Escada de Alumínio 5 degraus	386862	Unidades	29	R\$ 216,91	R\$ 216,91	R\$ 6.290,39
86	Escada Extensível	323890	Unidades	11	R\$ 2.044,42	R\$ 2.044,42	R\$ 22.488,62
87	Escova de Aço Manual Retangular	240286	Unidades	62	R\$ 13,61	R\$ 13,61	R\$ 843,82
88	Espátula de Aço nº 12	442317	Unidades	37	R\$ 14,16	R\$ 14,16	R\$ 523,92
89	Fio de Nylon (Bobina) nº 3	609247	Unidades	80	R\$ 234,08	R\$ 234,08	R\$ 18.726,40
90	Lâmina de 2 Pontas para	474466	Unidades	620	R\$ 24,24	R\$ 24,24	R\$ 15.028,80



Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri

LICITAÇÃO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
LEI Nº 14.133
Fls. _____
Assinatura _____



Roçadeiras							
91	Lixadeira, tipo angular, velocidade 5.000 RPM	449666	Unidades	10	R\$ 765,31	R\$ 765,31	R\$ 7.653,10
92	Esmerilhadeira 4 1/2" 850W com Maleta	601425	Unidades	9	R\$ 425,48	R\$ 425,48	R\$ 3.829,32
93	Martelete Perfurador 800W	481450	Unidades	9	R\$ 855,70	R\$ 855,70	R\$ 7.701,30
VALOR TOTAL:							R\$ 1.144.886,06

3. **Metodologia utilizada para definição do valor estimado:** Após a realização da pesquisa de preço dos itens de Ferramentas, foi realizada a verificação dos valores aferidos e constatado que os preços se encontram de forma homogênea, sem a presença de valores extremos, razão pela qual foi adotado como método para definição do valor estimado a **média**.

A pesquisa aqui apresentada será considerada como definitiva, e está dentro do prazo para seguimento do processo.

Igarapé-Miri, 30 de novembro de 2023.

Jose Raimundo de Oliveira Gonçalves
Diretor de Departamento
Portaria nº 278/2023/GAB/PMI



CNPJ: 05.191.333/0001-69 Responsável: JOSÉ RAIMUNDO DE OLIVEIRA GONÇALVES
Departamento: SETOR DE COMPRAS/PMI

Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

Pesquisa realizada entre 19/09/2023 12:07:25 e 29/11/2023 10:10:54

Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:15:22 (IP: 177.131.21.100)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Saneada dos preços obtidos - Preço calculado com base na média saneada dos preços selecionados pelo usuários para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Alicate Universal	3	17 Unidades	R\$ 29,19 (un)	-	R\$ 29,19	R\$ 496,23
2) Alicate De Pressão	3	9 Unidades	R\$ 35,22 (un)	-	R\$ 35,22	R\$ 316,98
3) Ancinho Jardinagem	3	70 Unidades	R\$ 27,95 (un)	-	R\$ 27,95	R\$ 1.956,50
4) Ancinho tipo Vassoura Jardinagem	3	225 Unidades	R\$ 25,13 (un)	-	R\$ 25,13	R\$ 5.654,25
5) Arco de Serra	3	15 Unidades	R\$ 27,97 (un)	-	R\$ 27,97	R\$ 419,55
6) Broca 1/2 POL	3	25 Unidades	R\$ 12,25 (un)	-	R\$ 12,25	R\$ 306,25
7) Broca 1/4 POL	3	30 Unidades	R\$ 5,85 (un)	-	R\$ 5,85	R\$ 175,50
8) Broca 3/8 POL	3	35 Unidades	R\$ 14,17 (un)	-	R\$ 14,17	R\$ 495,95
9) Broca 5/16 POL	3	25 Unidades	R\$ 9,86 (un)	-	R\$ 9,86	R\$ 246,50
10) Broca Chata 1/4 POL	3	20 Unidades	R\$ 6,49 (un)	-	R\$ 6,49	R\$ 129,80
11) Broca Chata 3/8 POL	3	30 Unidades	R\$ 6,44 (un)	-	R\$ 6,44	R\$ 193,20
12) Broca Chata 5/16 POL	3	20 Unidades	R\$ 6,97 (un)	-	R\$ 6,97	R\$ 139,40
13) Broca Wídia 6MM	3	10 Unidades	R\$ 6,00 (un)	-	R\$ 6,00	R\$ 60,00
14) Broca Wídia 8MM	3	10 Unidades	R\$ 5,95 (un)	-	R\$ 5,95	R\$ 59,50
15) Broca Wídia 10MM	3	10 Unidades	R\$ 8,74 (un)	-	R\$ 8,74	R\$ 87,40
16) Broca Wídia 12MM	3	10 Unidades	R\$ 9,73 (un)	-	R\$ 9,73	R\$ 97,30
17) Câmara de Ar	3	70 Unidades	R\$ 18,47 (un)	-	R\$ 18,47	R\$ 1.292,90
18) Pneu Carrinho Mão	3	70 Unidades	R\$ 65,93 (un)	-	R\$ 65,93	R\$ 4.615,10
19) Carrinho de Mão Chapa de Aço	3	65 Unidades	R\$ 213,94 (un)	-	R\$ 213,94	R\$ 13.906,10
20) Carrinho de Mão Plástico de Alta Resistência	3	45 Unidades	R\$ 295,90 (un)	-	R\$ 295,90	R\$ 13.315,50
21) Chave para Tubo 18 Polegadas	3	14 Unidades	R\$ 100,30 (un)	-	R\$ 100,30	R\$ 1.404,20
22) Chave para Tubo 24 Polegadas	3	12 Unidades	R\$ 307,68 (un)	-	R\$ 307,68	R\$ 3.692,16
23) Tesoura Poda	3	22 Unidades	R\$ 84,04 (un)	-	R\$ 84,04	R\$ 1.848,88
24) Chave De Teste Elétrico	3	15 Unidades	R\$ 20,52 (un)	-	R\$ 20,52	R\$ 307,80



Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:15:22 (IP: 177.131.21.100)
Código Validação: IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fju%2bDYue4Bg4ocSt%2fcqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fju%252bDYue4Bg4ocSt%252fcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

25) Chave De Fenda	3	22 Unidades	R\$ 13,76 (un)	-	R\$ 13,76	R\$ 302,72
26) Disco Corte	3	190 Unidades	R\$ 21,29 (un)	-	R\$ 21,29	R\$ 4.045,10
27) Disco Corte 2 telas	3	140 Unidades	R\$ 19,38 (un)	-	R\$ 19,38	R\$ 2.713,20
28) Disco De Corte Inox	3	140 Unidades	R\$ 8,13 (un)	-	R\$ 8,13	R\$ 1.138,20
29) Disco Desbaste	3	120 Unidades	R\$ 11,06 (un)	-	R\$ 11,06	R\$ 1.327,20
30) Disco Diamantado 203MM	3	120 Unidades	R\$ 42,31 (un)	-	R\$ 42,31	R\$ 5.077,20
31) Disco Diamantado 110MM	3	120 Unidades	R\$ 19,96 (un)	-	R\$ 19,96	R\$ 2.395,20
32) Cavadeira Articulada (DRAGA)	3	78 Unidades	R\$ 69,08 (un)	-	R\$ 69,08	R\$ 5.388,24
33) Enxada	3	240 Unidades	R\$ 48,68 (un)	-	R\$ 48,68	R\$ 11.683,20
34) Enxada (ENXADECO)	3	218 Unidades	R\$ 52,09 (un)	-	R\$ 52,09	R\$ 11.355,62
35) Facão (TERÇADO)	3	270 Unidades	R\$ 41,69 (un)	-	R\$ 41,69	R\$ 11.256,30
36) Cavadeira Reta (FERRO DE COVA)	3	67 Unidades	R\$ 81,92 (un)	-	R\$ 81,92	R\$ 5.488,64
37) Forcado	3	65 Unidades	R\$ 97,19 (un)	-	R\$ 97,19	R\$ 6.317,35
38) Lima Manual (LIMA CHATA)	3	525 Unidades	R\$ 16,39 (un)	-	R\$ 16,39	R\$ 8.604,75
39) Lima Manual Triangular	3	40 Unidades	R\$ 19,05 (un)	-	R\$ 19,05	R\$ 762,00
40) Marreta 05 kg	3	27 Unidades	R\$ 129,54 (un)	-	R\$ 129,54	R\$ 3.497,58
41) Marreta 03 kg	3	25 Unidades	R\$ 109,99 (un)	-	R\$ 109,99	R\$ 2.749,75
42) Martelo Unha	3	25 Unidades	R\$ 40,99 (un)	-	R\$ 40,99	R\$ 1.024,75
43) Pá de bico	3	220 Unidades	R\$ 52,23 (un)	-	R\$ 52,23	R\$ 11.490,60
44) Picareta	3	32 Unidades	R\$ 89,42 (un)	-	R\$ 89,42	R\$ 2.861,44
45) Disco Corte (SERRA DE CORTE)	3	335 Unidades	R\$ 25,52 (un)	-	R\$ 25,52	R\$ 8.549,20
46) Lâmina Serra (SERRA DE FERRO)	3	175 Unidades	R\$ 7,13 (un)	-	R\$ 7,13	R\$ 1.247,75
47) Serrote Carpinteiro	3	25 Unidades	R\$ 33,43 (un)	-	R\$ 33,43	R\$ 835,75
48) Tarraxa	3	5 Unidades	R\$ 54,96 (un)	-	R\$ 54,96	R\$ 274,80
49) Trena 5M	3	68 Unidades	R\$ 31,00 (un)	-	R\$ 31,00	R\$ 2.108,00
50) Trena 50M	3	10 Unidades	R\$ 33,69 (un)	-	R\$ 33,69	R\$ 336,90
51) Lixeira 50 Litros	3	420 Unidades	R\$ 157,54 (un)	-	R\$ 157,54	R\$ 66.166,80
52) Bota Segurança	3	1.060 Pares	R\$ 52,43 (un)	-	R\$ 52,43	R\$ 55.575,80
53) Luva PVC Punho Longo Forrado	3	730 Pares	R\$ 29,77 (un)	-	R\$ 29,77	R\$ 21.732,10
54) Botina Segurança	3	1.060 Pares	R\$ 64,56 (un)	-	R\$ 64,56	R\$ 68.433,60
55) Luva Segurança	3	10.230 Pares	R\$ 4,24 (un)	-	R\$ 4,24	R\$ 43.375,20
56) Luva PVC Punho Médio Forrado	3	1.130 Pares	R\$ 26,50 (un)	-	R\$ 26,50	R\$ 29.945,00
57) Máscara com Filtro Respirador	3	1.200 Unidades	R\$ 2,71 (un)	-	R\$ 2,71	R\$ 3.252,00
58) Luva Industrial (Raspa De Couro) Cano Médio	3	155 Pares	R\$ 9,00 (un)	-	R\$ 9,00	R\$ 1.395,00
59) Luva Industrial (Raspa De Couro) Cano Longo	3	155 Pares	R\$ 13,69 (un)	-	R\$ 13,69	R\$ 2.121,95
60) Óculos Proteção	3	300 Unidades	R\$ 14,14 (un)	-	R\$ 14,14	R\$ 4.242,00
61) Cone de sinalização	4	90 Unidades	R\$ 31,58 (un)	-	R\$ 31,58	R\$ 2.842,20
62) Capacete Segurança	3	80 Unidades	R\$ 23,40 (un)	-	R\$ 23,40	R\$ 1.872,00
63) Colete Refletivo	3	125 Unidades	R\$ 45,83 (un)	-	R\$ 45,83	R\$ 5.728,75
64) Lavadora Alta Pressão	3	18 Unidades	R\$ 1.092,78 (un)	-	R\$ 1.092,78	R\$ 19.670,04
65) Bomba Centrífuga Água 3/4 CV	3	52 Unidades	R\$ 1.246,76 (un)	-	R\$ 1.246,76	R\$ 64.831,52
66) Bomba Centrífuga Água 1 CV	4	30 Unidades	R\$ 1.140,17 (un)	-	R\$ 1.140,17	R\$ 34.205,10
67) Bomba Centrífuga Água 2 CV	3	32 Unidades	R\$ 2.010,50 (un)	-	R\$ 2.010,50	R\$ 64.336,00
68) Bomba Centrífuga Água 3 CV	3	32 Unidades	R\$ 2.132,61 (un)	-	R\$ 2.132,61	R\$ 68.243,52
69) Bomba Centrífuga Injetora 1 CV	3	8 Unidades	R\$ 1.067,11 (un)	-	R\$ 1.067,11	R\$ 8.536,88
70) Bomba Centrífuga Injetora 2 CV	4	5 Unidades	R\$ 2.144,09 (un)	-	R\$ 2.144,09	R\$ 10.720,45



71) Bomba Centrífuga 3 CV Injetora	3	5 Unidades	R\$ 3.597,15 (un)	-	R\$ 3.597,15	R\$ 17.985,75
72) Bomba Centrífuga Água (Submersível)	3	25 Unidades	R\$ 2.930,51 (un)	-	R\$ 2.930,51	R\$ 73.262,75
73) Furadeira	3	11 Unidades	R\$ 620,83 (un)	-	R\$ 620,83	R\$ 6.829,13
74) Motosserra Industrial 3,4 KW	3	16 Unidades	R\$ 3.531,25 (un)	-	R\$ 3.531,25	R\$ 56.500,00
75) Motosserra Industrial 4,20 KW	4	8 Unidades	R\$ 3.393,47 (un)	-	R\$ 3.393,47	R\$ 27.147,76
76) Roçadeira	3	43 Unidades	R\$ 2.616,35 (un)	-	R\$ 2.616,35	R\$ 112.503,05
77) Serra Mármore	3	15 Unidades	R\$ 525,01 (un)	-	R\$ 525,01	R\$ 7.875,15
78) Alicata de Decapagem de Cabos de 0,25 a 6mm ²	3	30 Unidades	R\$ 49,75 (un)	-	R\$ 49,75	R\$ 1.492,50
79) Corta-Vergalhão	3	30 Unidades	R\$ 229,74 (un)	-	R\$ 229,74	R\$ 6.892,20
80) Chave para dobrar ferro 3/8"	3	15 Unidades	R\$ 24,50 (un)	-	R\$ 24,50	R\$ 367,50
81) Chave para dobrar ferro 1/2"	3	15 Unidades	R\$ 44,67 (un)	-	R\$ 44,67	R\$ 670,05
82) Colher Pedreiro	3	25 Unidades	R\$ 20,73 (un)	-	R\$ 20,73	R\$ 518,25
83) Cinta Amarração Carga 5T – 7M	3	25 Unidades	R\$ 191,73 (un)	-	R\$ 191,73	R\$ 4.793,25
84) Cinta Amarração Carga 3T – 6M	3	25 Unidades	R\$ 147,55 (un)	-	R\$ 147,55	R\$ 3.688,75
85) Escada de Alumínio 5 degraus	3	29 Unidades	R\$ 216,91 (un)	-	R\$ 216,91	R\$ 6.290,39
86) Escada Extensível	3	11 Unidades	R\$ 2.044,42 (un)	-	R\$ 2.044,42	R\$ 22.488,62
87) Escova de Aço Manual Retangular	3	62 Unidades	R\$ 13,61 (un)	-	R\$ 13,61	R\$ 843,82
88) Espátula de Aço nº 12	3	37 Unidades	R\$ 14,16 (un)	-	R\$ 14,16	R\$ 523,92
89) Fio de Nylon (Bobina) nº 3	3	80 Unidades	R\$ 234,08 (un)	-	R\$ 234,08	R\$ 18.726,40
90) Lâmina de 2 Pontas para Roçadeiras	3	620 Unidades	R\$ 24,24 (un)	-	R\$ 24,24	R\$ 15.028,80
91) Lixadeira	4	10 Unidades	R\$ 765,31 (un)	-	R\$ 765,31	R\$ 7.653,10
92) Esmerilhadeira 4 ½" 850W com Maleta	3	9 Unidades	R\$ 425,48 (un)	-	R\$ 425,48	R\$ 3.829,32
93) Marteleto Perfurador 800W	3	9 Unidades	R\$ 855,70 (un)	-	R\$ 855,70	R\$ 7.701,30

Valor Global: R\$ 1.144.886,06



Detalhamento dos Itens

Item 1: Alicate Universal

Preço Estimado: R\$ 29,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 29,19 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 29,19

Quantidade	Descrição	Observação
17 Unidades	Alicate UniversalMaterial: Aço Cromo VanádioMaterial Cabo: PlásticoTipo Cabo: Isolado 1.0oo VoltsTipo Corte: LateralComprimento: 8 POL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 29,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

Data: 09/11/2023 08:30

Objeto: Aquisição de material de construção em geral e hidráulicos, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal de aurora do para..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Alicate universal - Alicate Universal Material: Aço Cromo Vanádio , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo: Isolado 1.0oo Volts , Tipo Corte: Lateral , Comprimento: 8 PO

Identificação: N°Pregão:562023 / UASG:980389

Lote/Item: /329

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.732.628/0001-00 *VENCEDOR*	P. R. R. JADAO COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 18,00
Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo: ALICATE N°8 Descrição: ALICATE N°8		
42.302.904/0001-11	ALEXANDRE MATHEUS GONSALVES NAVEGA FREIRE 4977657888	R\$ 19,00
Marca: Universal Fabricante: Universal Modelo: Alicate universal 8" em aço carbono Descrição: Alicate universal 8" em aço carbono4 Especificações Técnicas: Tamanho: 8" Isolamento: 1.000 volts Peso:0.38 kg Profundidade:27.50 cm Altura:3.00 cm Largura:7.50 cm		
37.201.772/0001-00	LUIZ ALBERTO HEINECKE JUNIOR 04193510948	R\$ 21,55
Marca: NOVE54 Fabricante: NOVE54 Modelo: ALICATE UIVERSAL 8" Descrição: ALICATE UIVERSAL 8"		
13.739.921/0001-12	S. R. V. DA ROCHA	R\$ 22,68
Marca: COVO Fabricante: COVO Modelo: COVO Descrição: Alicate Universal Material: Aço Cromo Vanádio , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo: Isolado 1.0oo Volts , Tipo Corte: Lateral , Comprimento: 8 PO		
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 30,13
Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo: KALA Descrição: ALICATE N°8		
08.924.526/0001-70	R C LIMA CRUZ COMERCIO	R\$ 31,71
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: NUMERO 8 Descrição: Alicate universal - Alicate Universal Material: Aço Cromo Vanádio , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo: Isolado 1.0oo Volts , Tipo Corte: Lateral , Comprimento: 8 PO		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.411.391/0001-51	40.411.391 EDER FERNANDO DE SOUSA	R\$ 35,00
Marca: TITANIUM Fabricante: TITANIUM Modelo: "ALICATE UNIVERSAL CROMO VANADIUM 8" Descrição: "ALICATE UNIVERSAL CROMO VANADIUM 8"		
22.965.509/0001-01	PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 35,50
Marca: NOVE54 Fabricante: NOVE54 Modelo: Alicate universal 8", aço carbono, NOVE54 NOVE54 Descrição: ALICATE Nº8		
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	R\$ 46,80
Marca: NOLL Fabricante: NOLL Modelo: NOLL Descrição: ALICATE Nº8		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 29,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	Data: 13/07/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:62023 / UASG:160081 Lote/Item: /394 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 15 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Eventual Aquisição de material de manutenção de bens imóveis/ instalações (SI.24), aquisição de material elétrico eletrônico (SI.26), material de proteção e segurança (SI.28), e ferramentas (SI. 42), destinados a atender as demandas administrativas e serão empregadas diretamente nas diversas repartições do 23º Esqd C SI.	
Descrição: Alicate universal - Alicate Universal Tipo Corte: Lateral , Material: Aço Cromo Vanádio , Comprimento: 8 POL, Tipo Cabo: Isolado 1.0oo Volts , Material Cabo: Plástico	
CatMat: 445372 - ALICATE UNIVERSAL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 20,51
VENCEDOR		
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: 8 POL Descrição: Alicate universal forjado em aço carbono, tipo profissional, material cabo plástico, tipo cabo reforçado, isolado, anti-deslizante, 8 polegadas, aplicação segurar, moldar, torcer, puxar e cortar arames		
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 28,70
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: FERRAMENTAS - ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL FORJADO EM AÇO CARBONO, TIPO PROFISSIONAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO REFORÇADO, ISOLADO, ANTI-DESLIZANTE, 8 POLEGADAS, APLICAÇÃO SEGURAR, MOLDAR, TORCER, PUXAR E CORTAR ARAMES.		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 30,36
Marca: COLLINS Fabricante: COLLINS Modelo: 481343 Descrição: FERRAMENTAS - ALICATE UNIVERSAL , MATERIAL FORJADO EM AÇO CARBONO, TIPO PROFISSIONAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO REFORÇADO ISOLADO, ANTI-DESLIZANTE, 8 POLEGADAS, APLICAÇÃO SEGURA MOLDAR, TORCER, PUXAR E CORTAR ARAMES .		
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 54,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: UNIV Descrição: ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO 1.000 VOLTS, TIPO CORTE LATERAL, COMPRIMENTO 8 POL		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 06/06/2023 10:00
Objeto: Aquisição de material de manobra, patrulhamento e saúde operacional para o exercício CORE 2023/2024..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Alicate universal - Alicate Universal Tipo Corte: Lateral , Material: Aço Cromo Vanádio , Comprimento: 8 POL, Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts , Material Cabo: Plástico	SRP: SIM
CatMat: 445372 - ALICATE UNIVERSAL	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:160170
	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/06/2023 10:49
	Homologação: 22/06/2023 14:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 36
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.834.027/0001-79 *VENCEDOR*	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 21,15
Marca: Worker Fabricante: Worker Modelo: Worker Descrição: Alicate Tipo Universal - Alicate universal para eletricista 8", profissional, 1.000 V.		
23.688.847/0001-06	S C S COM DE MAT CONSTRUCAO SERVICOS E CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 30,00
Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina Modelo: 2023 Descrição: Alicate Universal Tipo Corte: Lateral , Material: Aço Cromo Vanádio , Comprimento: 8 POL, Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts , Material Cabo: Plástico		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 34,71
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: Alicate Tipo Universal - Alicate universal para eletricista 8", profissional, 1.000 V.		



Item 2: Alicate De Pressão

Preço Estimado: R\$ 35,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,22

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 35,22

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	Alicate De PressãoMaterial: FerroMordente Inferior: CurvoAbertura Da Boca: 28 MMCaracterísticas Adicionais: Cromo VenádioComprimento: 10 POL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 39,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 5ºBatalhão de Engenharia de Construção	Data: 08/08/2023 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:212023 / UASG:160348 Lote/Item: /5 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Objeto: Aquisição de equipamentos, ferramentas e materiais de consumo utilizados na construção civil, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes, estabelecidas neste instrumento..	Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: RO	
Descrição: Alicate de pressão - Alicate De Pressão Material: Ferro , Mordente Inferior: Curvo , Abertura Da Boca: 28 MM, Comprimento: 10 POL, Características Adicionais: Cromo Venádio		
CatMat: 468613 - ALICATE DE PRESSÃO		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54 *VENCEDOR*	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 31,35
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: CURVO Descrição: Alicate de pressão 10 polegadas - boca curva niquelado. Material: mordentes forjados em aço cromo-vanádio		
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$ 31,50
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: ALICATE Descrição: Alicate De Pressão Material: Ferro , Mordente Inferior: Curvo , Abertura Da Boca: 28 MM, Comprimento: 10 POL, Características Adicionais: Cromo Venádio		
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 32,00
Marca: eda Fabricante: eda Modelo: eda Descrição: ALICATE DE PRESSÃO, MATERIAL FERRO, MORDENTE INFERIOR CURVO, ABERTURA DA BOCA 28 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CROMO VENÁDIO, COMPRIMENTO 10 POL		
47.713.182/0001-01	A2 COMERCIO E VAREJO LTDA	R\$ 38,50
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: 10 pol Descrição: Alicate de pressão 10 polegadas - boca curva niquelado. Material: mordentes forjados em açocromo-vanádio		
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 40,00
Marca: profield Fabricante: profield Modelo: profield Descrição: ALICATE DE PRESSÃO, MATERIAL FERRO, MORDENTE INFERIOR CURVO, ABERTURA DA BOCA 28 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CROMO VENÁDIO, COMPRIMENTO 10 POL		
08.707.746/0001-41	COMETA COMERCIO DE MAT. DE CONSTRUCAO E FERRAGENS LTDA	R\$ 42,00
Marca: ct Fabricante: ct Modelo: ct Descrição: Alicate de pressão 10 polegadas - boca curva niquelado. Material: mordentes forjados em aço cromo-vanádio		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 42,07
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: Alicate de pressão 10 polegadas - boca curva niquelado. Material: mordentes forjados em aço cromo-vanádio		



Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:15:22 (IP: 177.131.21.100)

Código Validação: IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%2bDYue4Bg4ocSt%2fcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%252bDYue4Bg4ocSt%252fcqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.837.493/0001-99	LS RAINERI DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 42,70
Marca: gozilla Fabricante: gozilla Modelo: Alicate de pressão 10 polegadas - boca curva Descrição: Alicate de pressão 10 polegadas - boca curva niquelado. Material: mordentes forjados em aço cromo-vanádio		
50.851.472/0001-26	CIA DO ELETRICISTA IMP E EXP LTDA	R\$ 45,00
Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo: KALA Descrição: Alicate de pressão 10 polegadas - boca curva niquelado. Material: mordentes forjados em aço cromo-vanádio		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 51,08
Marca: GEDORE Fabricante: GEDORE Modelo: GEDORE Descrição: Alicate de pressão 10 polegadas - boca curva niquelado. Material: mordentes forjados em aço cromo-vanádio		
43.279.146/0001-20	PMX COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 53,60
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: FERTAK Descrição: Alicate de pressão 10 polegadas - boca curva niquelado. Material: mordentes forjados em aço cromo-vanádio		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 32,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	Data: 13/07/2023 09:00
Objeto: Eventual Aquisição de material de manutenção de bens imóveis/ instalações (SI.24), aquisição de material elétrico eletrônico (SI.26), material de proteção e segurança (SI.28), e ferramentas (SI. 42), destinados a atender as demandas administrativas e serão empregadas diretamente nas diversas repartições do 23º Esqd C Sl.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Alicate de pressão - Alicate De Pressão Material: Ferro , Mordente Inferior: Curvo , Ajuste: Uma Posição , Tamanho: 10 POL, Características Adicionais: Isolamento No Cabo , Tratamento Superficial: Aço Vanádio	SRP: SIM
CatMat: 288117 - Material: Ferro Tratamento Superficial: Aço Vanádio Mordente Inferior: Curvo Ajuste: Uma Posição Características Adicionais: Isolamento No Cabo Tamanho: 10 POL	Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:160081
	Lote/Item: /384
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 23,89
VENCEDOR		
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: 10 POL Descrição: Alicate de pressão 10 pol, material aço acabamento cromado, com alavanca para destravamento e cortador de arame para fios de até ¼ pol, mordentes curvos em aço e abertura regulável, aplicação prender, prensar, segurar e puxar peças firmemente		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 36,80
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: 1843255 Descrição: FERRAMENTAS - ALICATE DE PRESSÃO 10 POL, MATERIAL AÇO ACABAMENTO CROMADO, COM ALAVANCA PARA DESTRAVAMENTO E CORTADOR DE ARAME PARA FIOS DE ATÉ 1/4 POL, MORDENTES CURVO EM AÇO ABERTURA REGULÁVEL, APLICAÇA PRENDER, PRENSAR, SEGURAR E PEÇAS FIRMEMENTE.		
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 37,00
Marca: MAYLE Fabricante: MAYLE Modelo: MAYLE Descrição: FERRAMENTAS - ALICATE DE PRESSÃO 10 POL, MATERIAL AÇO ACABAMENTO CROMADO, COM ALAVANCA PARA DESTRAVAMENTO E CORTADOR DE ARAME PARA FIOS DE ATÉ 1/4 POL, MORDENTES CURVOS EM AÇO E ABERTURA REGULÁVEL, APLICAÇÃO PRENDER, PRENSAR, SEGURAR E PUXAR PEÇAS FIRMEMENTE.		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 04/05/2023 08:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Alicates de pressão - Material: Ferro, Mordente Inferior: Curvo, Abertura Da Boca: 28 MM, Características Adicionais: Cromo Vanádio, Comprimento: 10 POL,	Identificação: NºPregão:202023 / UASG:980543
CatMat: 468613 - ALICATE DE PRESSÃO	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/06/2023 14:59
	Homologação: 27/06/2023 08:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.946.002/0001-54 *VENCEDOR*	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 33,49
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	
Modelo: TRAMONTINA	Descrição: Material: Ferro, Mordente Inferior: Curvo, Abertura Da Boca: 28 MM, Características Adicionais: Cromo Vanádio, Comprimento: 10 POL,	



Item 3: Ancinho Jardinagem

Preço Estimado: R\$ 27,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,95

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 27,95

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Ancinho JardinagemMaterial: AçoQuantidade Dentes: 14 UNAltura Dentes: 92 MMLargura Total: 35 MMEspessura Dentes: 3,75 M MCaracterísticas Adicionais: Com Cabo Madeira	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 18,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 10/08/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento ferramentas, destinado a atender a demanda das diversas secretarias/Fundos municipais do município de castanhhal/PA por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ancinho jardinagem - Material: Chapa Ferro, Quantidade Dentes: 14 UN, Altura Dentes: 71 MM, Largura Total: 347 MM, Espessura Dentes: 3,75 MM,	SRP: SIM
CatMat: 483219 - ANCINHO JARDINAGEM	Identificação: N°Pregão:582023 / UASG:980447
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 311
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.011.497/0001-01 *VENCEDOR*	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 10,20
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: UNIDADE Descrição: ANCINHO 12 DENTES SEM CABO - Fabricado em aço carbono especial de alta qualidade, Possui 3,75 mm de espessura, com pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. Olho para cabo de 29 mm de diâmetro. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 11,77
Marca: MINASUL Fabricante: MINASUL Modelo: 35 Descrição: Ancinho jardinagem - Material: Chapa Ferro, Quantidade Dentes: 14 UN, Altura Dentes: 71 MM, Largura Total: 347 MM, Espessura Dentes: 3,75 MM,		
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 14,00
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: MAX Descrição: ANCINHO JARDINAGEM, MATERIAL CHAPA FERRO, QUANTIDADE DENTES 14 UN, ALTURA DENTES 71 MM, LARGURA TOTAL 347 MM, ESPESSURA DENTES 3,75 MM		
83.661.348/0001-57	PEDRO COSMO ESPINHEIRO DE OLIVEIRA	R\$ 17,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: ANCINHO 12 DENTES SEM CABO - FABRICADO EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, POSSUI 3,75 MM DE ESPESSURA, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, QUE TEM UMA MELHOR APRESENTAÇÃO VISUAL E MAIOR PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO. OLHO PARA CABO DE 29 MM DE DIÂMETRO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI		
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 17,68
Marca: COLLINS Fabricante: COLLINS Modelo: COLLINS Descrição: ANCINHO 12 DENTES SEM CABO - Fabricado em aço carbono especial de alta qualidade, Possui 3,75 mm de espessura, com pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. Olho para cabo de 29 mm de diâmetro. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI		
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 19,99
Marca: parabani Fabricante: parabani Modelo: variada Descrição: "ANCINHO 12 DENTES SEM CABO - Fabricado em aço carbono especial de alta qualidade, Possui 3,75 mm de espessura, com pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. Olho para cabo de 29 mm de diâmetro. "		



Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:15:22 (IP: 177.131.21.100)

Código Validação: IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fju%2bDYue4Bg4ocSt%2fcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fju%252bDYue4Bg4ocSt%252fcqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.634.511/0001-02	ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,00
Marca: CANAL Fabricante: CANAL Modelo: CANAL Descrição: ANCINHO 12 DENTES SEM CABO - Fabricado em aço carbono especial de alta qualidade, Possui 3,75 mm de espessura, com pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. Olho para cabo de 29 mm de diâmetro. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI		
50.384.799/0001-35	SUPPLY CARAJAS MAQUINAS EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 20,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: ANCINHO CURVO LEVE COM 12 DENTES S/C		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 28,96
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: 31250 Descrição: ANCINHO 12 DENTES SEM CABO - Fabricado em aço carbono especial de alta qualidade, Possui 3,75 mm de espessura, com pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. Olho para cabo de 29 mm de diâmetro. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI		
18.158.411/0001-75	HELO COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 29,00
Marca: tramontina Fabricante: tramontina Modelo: UNIDADE Descrição: ANCINHO 12 DENTES SEM CABO - Fabricado em aço carbono especial de alta qualidade, Possui 3,75 mm de espessura, com pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. Olho para cabo de 29 mm de diâmetro. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI		
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 30,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: ANCINHO Descrição: Material: Chapa Ferro, Quantidade Dentes: 14 UN, Altura Dentes: 71 MM, Largura Total: 347 MM, Espessura Dentes: 3,75 MM,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 36,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 04/05/2023 08:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ancinho Jardinagem - Material: Aço, Quantidade Dentes: 14 UN, Altura Dentes: 92 MM, Largura Total: 35 MM, Espessura Dentes: 3,75 MM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira,	Identificação: NºPregão:202023 / UASG:980543
CatMat: 601864 - ANCINHO JARDINAGEM	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/06/2023 14:59
	Homologação: 27/06/2023 08:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.946.002/0001-54	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 36,29
VENCEDOR		
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Material: Aço, Quantidade Dentes: 14 UN, Altura Dentes: 92 MM, Largura Total: 35 MM, Espessura Dentes: 3,75 MM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira,		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA	Data: 26/04/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Bonito/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ancinho Jardinagem - Material: Aço, Quantidade Dentes: 14 UN, Altura Dentes: 92 MM, Largura Total: 35 MM, Espessura Dentes: 3,75 MM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira,	Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:980431
CatMat: 601864 - ANCINHO JARDINAGEM	Lote/Item: 1/25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 35
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.739.921/0001-12	S. R. V. DA ROCHA	R\$ 27,95
VENCEDOR		
Marca: TRAMONTINA		
Fabricante: TRAMONTINA		
Modelo: TRAMONTINA		
Descrição: Material: Aço, Quantidade Dentes: 14 UN, Altura Dentes: 92 MM, Largura Total: 35 MM, Espessura Dentes: 3,75 MM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira,		



Item 4: Ancinho tipo Vassoura Jardinagem

Preço Estimado: R\$ 25,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,13

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 25,13

Quantidade	Descrição	Observação
225 Unidades	Ancinho tipo Vassoura JardinagemTipo: FixaAltura: 42 CMMaterial Cerdas: PalhaTipo Lâmina: ChataEspessura Lâmina: 0,5 MM Quantidade Palha: 22 UNCaracterísticas Adicionais: Com Cabo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 22,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 17/10/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:72023 / UASG:160161 Lote/Item: /58 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.630 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de material de limpeza para o 2º Batalhão de Infantaria de Selva e os integrantes do GCALC..	
Descrição: Ancinho jardinagem - Ancinho Jardinagem Material: Chapa Ferro , Características Adicionais: Com Cabo Madeira , Quantidade Dentes: 22 UN, Altura Dentes: 420 MM, Largura Total: 320 MM, Espessura Dentes: 3,50 M	
CatMat: 452487 - ANCINHO JARDINAGEM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.958.490/0001-76 *VENCEDOR*	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 19,99
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Ancinho Jardinagem Material: Chapa Ferro , Quantidade Dentes: 22 UN, Altura Dentes: 420 MM, Largura Total: 320 MM, Espessura Dentes: 3,50 MM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira		
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 22,72
Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo: 100.492 Descrição: Ancinho Jardinagem Material: Chapa Ferro , Quantidade Dentes: 22 UN, Altura Dentes: 420 MM, Largura Total: 320 MM, Espessura Dentes: 3,50 MM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 22,91
Marca: MISTER Fabricante: MISTER Modelo: 100230 Descrição: Ancinho jardinagem - Ancinho Jardinagem Material: Chapa Ferro , Características Adicionais: Com Cabo Madeira , Quantidade Dentes: 22 UN, Altura Dentes: 420 MM, Largura Total: 320 MM, Espessura Dentes: 3,50 M		
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 22,92
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Ancinho Jardinagem Material: Chapa Ferro , Quantidade Dentes: 22 UN, Altura Dentes: 420 MM, Largura Total: 320 MM, Espessura Dentes: 3,50 MM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira		
11.505.962/0001-19	T E M CORDERO COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 22,92
Marca: MONALIZA/GENERIC Fabricante: MONALIZA/GENERIC Modelo: MONALIZA/GENERIC Descrição: Ancinho Jardinagem Material: Chapa Ferro , Quantidade Dentes: 22 UN, Altura Dentes: 420 MM, Largura Total: 320 MM, Espessura Dentes: 3,50 MM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira		
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 22,92
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Ancinho Jardinagem Material: Chapa Ferro , Quantidade Dentes: 22 UN, Altura Dentes: 420 MM, Largura Total: 320 MM, Espessura Dentes: 3,50 MM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira		



Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:15:22 (IP: 177.131.21.100)

Código Validação: IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%2bDYue4Bg4ocSt%2fcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%252bDYue4Bg4ocSt%252fcqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.366.197/0001-55	AG COMERCIAL LTDA	R\$ 50,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: NACIONAL Descrição: Ancinho Jardinagem Material: Chapa Ferro , Características Adicionais: Com Cabo Madeira , Quantidade Dentes: 22 UN, Altura Dentes: 420 MM, Largura Total: 320 MM, Espessura Dentes: 3,50 M		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 31,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA OCIDENTAL/MANAUS/AM	Data: 31/08/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição e entrega parcelada de FERRAMENTAS, conforme especificações constantes do item 14 deste Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ancinho jardinagem - Ancinho Jardinagem Material: Chapa Ferro , Quantidade Dentes: 22 UN, Altura Dentes: 420 MM, Largura Total: 320 MM, Espessura Dentes: 3,50 MM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:135049
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.184.462/0001-84 *VENCEDOR*	50.184.462 EVERSON TEIXEIRA TAVARES	R\$ 23,78
Marca: avelino Fabricante: avelino Modelo: Ancinho Jardinagem Material: Chapa Ferro , Quantid Descrição: Ancinho Jardinagem Material: Chapa Ferro , Quantidade Dentes: 22 UN, Altura Dentes: 420 MM, Largura Total: 320 MM, Espessura Dentes: 3,50 MM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira		
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 23,88
Marca: FAMASTIL Fabricante: FAMASTIL Modelo: USO GERAL Descrição: Rastelo metálico 22 dentes, com cabo		
08.362.374/0001-69	MAQTECH MOTORES E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI	R\$ 25,00
Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo: ANGINHO Descrição: Ancinho Jardinagem Material: Chapa Ferro , Quantidade Dentes: 22 UN, Altura Dentes: 420 MM, Largura Total: 320 MM, Espessura Dentes: 3,50 MM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira		
02.692.154/0001-17	JULYO COMERCIAL EIRELI	R\$ 29,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: NACIONAL Descrição: Ancinho Jardinagem Material: Chapa Ferro , Quantidade Dentes: 22 UN, Altura Dentes: 420 MM, Largura Total: 320 MM, Espessura Dentes: 3,50 MM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira		
15.270.064/0001-80	JASPE COMERCIO DE BOMBAS COMPRESSORES E PECAS LTDA	R\$ 29,01
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: rastelo metálico 22 dentes, com cabo		
34.641.081/0001-20	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 30,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: rastelo metálico 22 dentes, com cabo		
41.126.800/0001-30	GEOVANE P DA SILVA EIRELI	R\$ 30,00
Marca: PALISAD Fabricante: PALISAD Modelo: NA Descrição: rastelo metálico 22 dentes, com cabo		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 31,99
Marca: Collins Fabricante: Collins Modelo: 709085 Descrição: rastelo metálico 22 dentes, com cabo		
03.619.760/0001-70	R. A. A. FERREIRA	R\$ 32,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: 22 DENTES Descrição: rastelo metálico 22 dentes, com cabo		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 36,39
Marca: tramontina Fabricante: tramontina Modelo: 77840/721 Descrição: rastelo metálico 22 dentes, com cabo		
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$ 49,00
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: RASTELO Descrição: : Ancinho Jardinagem Material: Chapa Ferro , Quantidade Dentes: 22 UN, Altura Dentes: 420 MM, Largura Total: 320 MM, Espessura Dentes: 3,50 MM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira		
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 55,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: Unidade Descrição: ANCINHO JARDINAGEM, MATERIAL CHAPA FERRO, QUANTIDADE DENTES 22 UN, ALTURA DENTES 420 MM, LARGURA TOTAL 320 MM, ESPESSURA DENTES 3,50 MM, CARACTERÍSTICASADICIONAIS COM CABO MADEIRA		
50.849.240/0001-33	50.849.240 ANA CARLA PEREIRA SILVA	R\$ 83,00
Marca: Famastil Fabricante: Famastil Modelo: Famastil Descrição: rastelo metálico 22 dentes, com cabo		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 21,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva 54ºBatalhão de Infantaria de Selva	Data: 06/06/2023 10:30
Objeto: Aquisição de material de consumo e expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ancinho jardinagem - Material: Chapa Ferro, Características Adicionais: Com Cabo Madeira, Quantidade Dentes: 22 UN, Altura Dentes: 420 MM, Largura Total: 320 MM, Espessura Dentes: 3,50 MM,	SRP: SIM
CatMat: 452487 - ANCINHO JARDINAGEM	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:160005
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.318.893/0001-13	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO	R\$ 18,00
VENCEDOR	PROFISSIONAL LTDA	
Marca: MANAUARA Fabricante: MANAUARA Modelo: ANCINHO JARDINAGEM 22UN Descrição: ANCINHO JARDINAGEM, MATERIAL CHAPA FERRO, QUANTIDADE DENTES 22 UN, ALTURA DENTES 420 MM, LARGURA TOTAL 320 MM, ESPESSURA DENTES 3,50 MM, CARACTERÍSTICASADICIONAIS COM CABO MADEIRA		
42.273.955/0001-62	E DOS SANTOS MUNIZ	R\$ 20,00
Marca: similar Fabricante: similar Modelo: jardinagem Descrição: Ancinho jardinagem, material: chapa ferro, quantidade dentes: 22 Un, altura dentes: 420 mm, largura total: 320 mm, espessura dentes: 3,50 mm, características adicionais: com cabo madeira		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 21,58
<p> Marca: Mister Fabricante: Mister Modelo: d22 Descrição: Ancinho jardinagem - Material: Chapa Ferro, Características Adicionais: Com Cabo Madeira, Quantidade Dentes: 22 UN, Altura Dentes: 420 MM, Largura Total: 320 MM, Espessura Dentes: 3,50 MM, </p>		
28.718.045/0001-15	28.718.045 GEICIANNE BATISTA GARCIA	R\$ 21,68
<p> Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina Modelo: Rastelo Descrição: Ancinho jardinagem - Material: Chapa Ferro, Características Adicionais: Com Cabo Madeira, Quantidade Dentes: 22 UN, Altura Dentes: 420 MM, Largura Total: 320 MM, Espessura Dentes: 3,50 MM, </p>		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 23,63
<p> Marca: Famastil Fabricante: Famastil Modelo: F80.05 Descrição: Ancinho jardinagem, material: chapa ferro, quantidade dentes: 22 Un, altura dentes: 420 mm, largura total: 320 mm, espessura dentes: 3,50 mm, características adicionais: com cabo madeira </p>		
23.028.822/0001-86	F. DE A. L. DAMASCENO	R\$ 23,78
<p> Marca: AVELINO Fabricante: AVELINO Modelo: CISCADOR Descrição: Ancinho jardinagem, material: chapa ferro, quantidade dentes: 22 Un, altura dentes: 420 mm, largura total: 320 mm, espessura dentes: 3,50 mm, características adicionais: com cabo madeira </p>		
50.686.457/0001-70	DUARTE COMERCIO VAREJISTA COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 23,78
<p> Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: 2023 Descrição: "Ancinho jardinagem, material: chapa ferro, quantidade dentes: 22 Un, altura dentes: 420 mm, largura total: 320 mm, espessura dentes: 3,50 mm, características adicionais: com cabo madeira" </p>		



Item 5: Arco de Serra

Preço Estimado: R\$ 27,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,97

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 27,97

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Arco de Serra Lâmina Serra: 10 E 12 Pol Material Cabo: Polipropileno Tratamento Superficial: Niquelado Tamanho: 12 POL Tipo: Regulável	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 28,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	Data: 13/07/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:62023 / UASG:160081 Lote/Item: /411 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Eventual Aquisição de material de manutenção de bens imóveis/ instalações (SI.24), aquisição de material elétrico eletrônico (SI.26), material de proteção e segurança (SI.28), e ferramentas (SI. 42), destinados a atender as demandas administrativas e serão empregadas diretamente nas diversas repartições do 23º Esqd C Sl.	
Descrição: Arco serra - Arco Serra Lâmina Serra: Standard 12 Polegadas , Cor: Amarela , Tamanho: 12 POL, Tratamento Superficial: Oxidado , Material Cabo: Polipropileno	
CatMat: 215155 - Lâmina Serra: Standard 12 Polegadas Material Cabo: Polipropileno Cor: Amarela Tratamento Superficial: Oxidado Tamanho: 12 POL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.506.176/0001-52 *VENCEDOR*	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 27,72
Marca: THOMPSON Fabricante: THOMPSON Modelo: THOMPSON Descrição: FERRAMENTAS - ARCO DE SERRA REGULÁVEL, LÂMINA DE 12 POL, ACABAMENTO CROMADO, CABO ERGONÔMICO INJETADO, PERMITE O USO DE LÂMINAS DE 10 E 12 POL, APLICAÇÃO CORTAR FERRO CONSTRUÇÃO.		
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 29,00
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: REG Descrição: ARCO DE SERRA 12" REGULAVEL Cód.: 73738		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 30,20
Marca: SPARTA Fabricante: SPARTA Modelo: 7757655 Descrição: FERRAMENTAS - ARCO DE SERRA REGULAVEL, LÂMINA 12 POL, ACABAMENTO CROMADO, CABO ERGONÔMICO INJETADO, PERMITE O USO DE LÂMINAS DE 10 E 12 POL. APLICAÇÃO CORTAR FERRO CONSTRUÇÃO.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 26,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Ferramentas e Equipamentos de Proteção Individual, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção, nas reformas das instalações da unidade e em Próprios Nacionais Residenciais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos..

Descrição: Arco serra - Arco Serra Lâmina Serra: Standard 12 Polegadas , Material Cabo: Polipropileno , Tratamento Superficial: Niquelado , Tamanho: 12 POL, Tipo: Regulável , Características Adicionais: Profundidade De Corte De 90 Mm

CatMat: 311040 - Lâmina Serra: Standard 12 Polegadas | Material Cabo: Polipropileno | Tratamento Superficial: Niquelado | Tamanho: 12 POL | Tipo: Regulável | Características Adicionais: Profundidade De Corte De 90 Mm

Data: 18/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:160171

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/06/2023 15:22

Homologação: 20/06/2023 11:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.891.838/0001-36 *VENCEDOR*	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 23,92
Marca: Sparta Fabricante: Sparta Modelo: Sparta Descrição: Arco de serra com regulagem, serra em aço 12, cabo emborrachado		
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 30,00
Marca: PROFIELD Fabricante: PROFIELD Modelo: PROFIELD Descrição: ARCO SERRA, LÂMINA SERRA STANDARD 12 POLEGADAS, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 12 POL, TIPO REGULÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROFUNDIDADE DE CORTE DE 90 MM		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 46,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA..

Descrição: Arco serra - Lâmina Serra: Standard 12 Polegadas, Material Cabo: Polipropileno, Tratamento Superficial: Niquelado, Tamanho: 12 POL, Tipo: Regulável, Características Adicionais: Profundidade De Corte De 90 Mm,

CatMat: 311040 - Lâmina Serra: Standard 12 Polegadas | Material Cabo: Polipropileno | Tratamento Superficial: Niquelado | Tamanho: 12 POL | Tipo: Regulável | Características Adicionais: Profundidade De Corte De 90 Mm

Data: 06/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:980403

Lote/Item: 2/307

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/03/2023 09:29

Homologação: 28/03/2023 10:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.358.317/0001-04 *VENCEDOR*	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 46,63
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: ARCO DE SERRA FIXO 12PL 300MM Descrição: ARCO DE SERRA FIXO 12PL 300MM		



Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	BrocaMaterial: Aço RápidoDiâmetro: 1/2 POLAplicação: Material Ferroso Em GeralNormas Técnicas: Din 338	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 12,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	Data: 06/11/2023 08:15	
Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais de construção para uso nos serviços de diversas Secretarias Municipais, conforme termo de referência anexo I..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Broca - Material: Aço Rápido, Diâmetro: 1/2 POL, Aplicação: Material Ferroso Em Geral, Normas Técnicas: Din 338,	SRP: NÃO	
	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:982555	
	Lote/Item: /165	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 12	
	Unidade: Unidade	
	UF: PE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.543.641/0001-31 *VENCEDOR*	PAULA N. S. DE ANDRADE CONSTRUCOES	R\$ 12,25
Marca: tramontina		
Fabricante: tramontina		
Modelo: tramontina		
Descrição: Material: Aço Rápido, Diâmetro: 1/2 POL, Aplicação: Material Ferroso Em Geral, Normas Técnicas: Din 338,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 16,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE NOVA IGUAÇU	Data: 16/06/2023 11:00	
Objeto: Registro de Preços para aquisição de MATERIAIS DE CARPINTARIA, MARCENARIA, FORROS E DIVISÓRIAS uma vez que os mesmos terão como objetivo possibilitar a realização das incontáveis manutenções a serem realizados pela Companhia de Desenvolvimento de Nova Iguaçu - CODENI, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Broca - Broca Material: Aço Rápido , Diâmetro: 1/2 POL, Tamanho: Médio	SRP: SIM	
CatMat: 227322 - Material: Aço Rápido Diâmetro: 1/2 POL Tamanho: Médio	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:927486	
	Lote/Item: /4	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 06/07/2023 10:59	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 300	
	Unidade: Unidade	
	UF: RJ	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.952.323/0001-09 *VENCEDOR*	VI MERCADORIAS E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 14,99
Marca: FERTAK		
Fabricante: FERTAK		
Modelo: FERTAK		
Descrição: BROCA 1/2" EM AÇO RÁPIDO. Pagamento, Prazos de Entrega, Garantia e Validade do Item: tudo em conformidade com o Edital e seus anexos.		
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias após a data de sua apresentação.		
17.114.434/0001-15	DND COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00
Marca: dnd		
Fabricante: dnd		
Modelo: d		
Descrição: BROCA 1/2" EM AÇO RÁPIDO		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 15,23
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: BROCA ACO RAPIDO 1/2 Descrição: BROCA 1/2" EM AÇO RÁPIDO		
41.710.060/0001-85	ALAG - COMERCIAL - RJ E SERVICOS - EIRELI	R\$ 20,53
Marca: SV TOOLS Fabricante: SV TOOLS Modelo: Broca Descrição: Broca Material: Aço Rápido , Diâmetro: 1/2 POL, Tamanho: Médio		
38.301.460/0001-22	VK INDUSTRIA E COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA	R\$ 43,12
Marca: rocast Fabricante: rocast Modelo: 1/2 Descrição: broca 1/2" em aço rápido		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA	Data: 13/04/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de ferramentas e equipamentos diversos (broca, ponteiro, serra, talhadeira entre outros), mediante contrato por demanda pelo Sistema de Registro de Preços conforme especificações e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca - Broca Material: Aço Rápido , Diâmetro: 1/2 POL, Aplicação: Material Ferroso Em Geral , Normas Técnicas: Din 338	SRP: SIM
CatMat: 335379 - Material: Aço Rápido Diâmetro: 1/2 POL Aplicação: Material Ferroso Em Geral Normas Técnicas: Din 338	Identificação: NºPregão:172023 / UASG:927355
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.971.941/0001-82	S K S COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 1,90
VENCEDOR		
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: UND Descrição: BROCA AÇO RÁPIDO DIÂMETRO 1/4 ", PARA FURADEIRA COM MANDRIL (PROFISSIONAL). MARCA DE REFERÊNCIA IRWIN		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,93
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: 1281 Descrição: BROCA AÇO RÁPIDO DIÂMETRO 1/4 ", PARA FURADEIRA COM MANDRIL (PROFISSIONAL). MARCA DE REFERÊNCIA IRWIN		
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	R\$ 1,99
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: MTX Descrição: Broca Material: Aço Rápido , Diâmetro: 1/2 POL, Aplicação: Material Ferroso Em Geral , Normas Técnicas: Din 338		
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,00
Marca: mtx Fabricante: mtx Modelo: mtx Descrição: Broca - Broca Material: Aço Rápido , Diâmetro: 1/2 POL, Aplicação: Material Ferroso Em Geral , Normas Técnicas: Din 338		
44.014.135/0001-81	DIVERSUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,56
Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo: KALA Descrição: BROCA AÇO RÁPIDO DIÂMETRO 1/4 ", PARA FURADEIRA COM MANDRIL (PROFISSIONAL).		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 4,37
<p>Marca: kala Fabricante: kala Modelo: 960632 Descrição: BROCA AÇO RÁPIDO DIÂMETRO 1/4 ", PARA FURADEIRA COM MANDRIL (PROFISSIONAL). MARCA DE REFERÊNCIA IRWIN</p>		
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,10
<p>Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: MTX Descrição: BROCA AÇO RÁPIDO DIÂMETRO 1/4 ", PARA FURADEIRA COM MANDRIL (PROFISSIONAL). MARCA DE REFERÊNCIA IRWIN</p>		
40.186.167/0001-03	META COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,12
<p>Marca: rocast Fabricante: rocast Modelo: rocast Descrição: BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 1/2 POL, APLICAÇÃO MATERIAL FERROSO EM GERAL, NORMAS TÉCNICAS DIN 338</p>		
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 5,46
<p>Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Broca Material: Aço Rápido , Diâmetro: 1/2 POL, Aplicação: Material Ferroso Em Geral , Normas Técnicas: Din 338</p>		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,44
<p>Marca: rocast Fabricante: rocast Modelo: 480051 Descrição: BROCA AÇO RÁPIDO DIÂMETRO 1/4 ", PARA FURADEIRA COM MANDRIL (PROFISSIONAL). MARCA DE REFERÊNCIA IRWIN</p>		
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 10,00
<p>Marca: PROFIELD Fabricante: PROFIELD Modelo: PROFIELD Descrição: BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 1/2 POL, APLICAÇÃO MATERIAL FERROSO EM GERAL, NORMAS TÉCNICAS DIN 338</p>		
32.740.137/0001-79	LUXY EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 70,00
<p>Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: AÇO RAPIDO Descrição: BROCA AÇO RÁPIDO DIÂMETRO 1/2" PARA FURADEIRA COM MANDRIL (PROFISSIONAL).</p>		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 2.991,00
<p>Marca: BROCA Fabricante: BROCA Modelo: BROCA Descrição: BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 1/2 POL, APLICAÇÃO MATERIAL FERROSO EM GERAL, NORMAS TÉCNICAS DIN 338</p>		



Preço Estimado: R\$ 5,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,85

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 5,85

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	BrocaMaterial: Aço RápidoDiâmetro: 1/4 POLAplicação: Material Ferroso Em GeralNormas Técnicas: Din 338	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 6,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em São Pedro da Aldeia	Data: 25/07/2023 09:30
Objeto: Aquisição de ferramentas e materiais consumíveis empregados nas manutenções aeronáuticas realizadas pelas oficinas e laboratórios do Grupo Aéreo Naval de Manutenção..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca - Broca Material: Aço Rápido , Diâmetro: 1/4 POL, Tamanho: Médio , Tipo Haste: Cilíndrica	SRP: SIM
CatMat: 266357 - Material: Aço Rápido Diâmetro: 1/4 POL Tamanho: Médio Tipo Haste: Cilíndrica	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:791181
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.141.080/0001-36 *VENCEDOR*	51.141.080 GABRIELA DE ALMEIDA DE SA	R\$ 2,50
Marca: EDA - OBY Fabricante: EDA - OBY Modelo: EDA - OBY Descrição: BROCA, MATERIAL:AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO:1/4 POL, TAMANHO:MÉDIO, TIPO HASTE:CILÍNDRICA		
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,95
Marca: Kala Fabricante: Kala Modelo: Kala Descrição: Broca, material: aço rápido, diâmetro: 1/4 pol, tamanho: médio, tipo haste: cilíndrica		
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 7,00
Marca: PROFIELD Fabricante: PROFIELD Modelo: PROFIELD Descrição: BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 1/4 POL, TAMANHO MÉDIO, TIPO HASTE CILÍNDRICA		
33.345.691/0001-14	LIMPDESC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 7,01
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: Broca Aço Rápido 1/4 Descrição: BROCA, MATERIAL:AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO:1/4 POL, TAMANHO:MÉDIO, TIPO HASTE:CILÍNDRICA		
39.084.280/0001-07	DINAMICA RIO FERRAMENTAS ELETRICAS LTDA	R\$ 12,65
Marca: Bosch Fabricante: Bosch Modelo: 2608585448 Descrição: PERFURAÇÃO COM ALTA PRECISÃO Para perfurar Ponta centralizadora (Split Point) possibilita início fácil e rápido de perfuração dispensando pré-furo ou punção Fabricada com aço de alta qualidade possibilitando alto rendimento nas perfurações Fabricada através do processo de de usinagem trazendo perfeita simetria em todo o corpo da Broca possibilitando alta precisão de perfuração A broca torcida HSS é fabricada de acordo com a DIN 338. A broca é do tipo N (ângulo do canal) com uma ponta de 135 graus e uma tolerância de diâmetro de h8. Tem um sistema de encaixe cilíndrico (encaixe igual ao diâmetro da broca) e é indicada para uso em furadeiras de coluna e parafusadeiras.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
Parque Regional de Manutenção/7

Objeto: Aquisição de Materiais de Oficinas..

Descrição: Broca helicoidal - Broca Helicoidal Material: Aço Rápido Hss , Diâmetro Nominal: 1/4 POL, Normas Técnicas: Din 338 , Características Adicionais: Ansi B94 , Aplicação: Material Ferroso

CatMat: 389064 - Material: Aço Rápido Hss | Diâmetro Nominal: 1/4 POL | Normas Técnicas: Din 338 | Características Adicionais: Ansi B94 | Aplicação: Material Ferroso

Data: 05/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:160200

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/06/2023 13:14

Homologação: 14/06/2023 14:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 548

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54 *VENCEDOR*	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 2,09
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: HSS Descrição: BROCA HELICOIDAL MATERIAL: AÇO RÁPIDO HSS , DIÂMETRO NOMINAL: 1/4 POL, NORMAS TÉCNICAS: DIN 338 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANSI B94 , APLICAÇÃO: MATERIAL FERROSO		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 3,68
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: MTX Descrição: BROCA HELICOIDAL MATERIAL: AÇO RÁPIDO HSS , DIÂMETRO NOMINAL: 1/4 POL, NORMAS TÉCNICAS: DIN 338 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANSI B94 , APLICAÇÃO: MATERIAL FERROSO		
30.554.667/0001-05	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,20
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: FERTAK Descrição: BROCA HELICOIDAL MATERIAL: AÇO RÁPIDO HSS , DIÂMETRO NOMINAL: 1/4 POL, NORMAS TÉCNICAS: DIN 338 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANSI B94 , APLICAÇÃO: MATERIAL FERROSO		
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,15
Marca: Worker Fabricante: Worker Modelo: Worker Descrição: BROCA HELICOIDAL MATERIAL: AÇO RÁPIDO HSS , DIÂMETRO NOMINAL: 1/4 POL, NORMAS TÉCNICAS: DIN 338 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANSI B94 , APLICAÇÃO: MATERIAL FERROSO		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,44
Marca: rocast Fabricante: rocast Modelo: 480051 Descrição: BROCA HELICOIDAL MATERIAL: AÇO RÁPIDO HSS , DIÂMETRO NOMINAL: 1/4 POL, NORMAS TÉCNICAS: DIN 338 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANSI B94 , APLICAÇÃO: MATERIAL FERROSO		
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 7,50
Marca: profield Fabricante: profield Modelo: profield Descrição: Broca Helicoidal Material: Aço Rápido Hss , Diâmetro Nominal: 1/4 POL, Normas Técnicas: Din 338 , Características Adicionais: Ansi B94 , Aplicação: Material Ferroso		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 9,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS, PARA ATENDER A DEMANDA DO SAAE-AR, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA UTILIZAÇÃO EM MANUTENÇÃO NAS 07 (SETE) REGIONAIS QUE PERTENCEM AO DCORE. Os bens a serem licitados caracterizam-se como bens comuns, conforme previsto no art. 1º da Lei Federal nº.10.520/2022, pois possuem especificações usuais no mercado, conforme as especificações contidas no Edital.

Descrição: Broca helicoidal - Broca Helicoidal Material: Aço Rápido Hss , Aplicação: Material Ferroso , Características Adicionais: Ansi B94 , Normas Técnicas: Din 338 , Diâmetro Nominal: 1/4 PO

CatMat: 389064 - Material: Aço Rápido Hss | Diâmetro Nominal: 1/4 POL | Normas Técnicas: Din 338 | Características Adicionais: Ansi B94 | Aplicação: Material Ferroso

Data: 30/03/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:32023 / UASG:926937
Lote/Item: /5
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 06/04/2023 11:53
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,30
Marca: ROCAST Fabricante: ROCAST Modelo: 48.0051 Descrição: Broca aço rápido para metais, helicoidal a direita; haste cilíndrica; acabamento refinado brilhante. Diâmetro 1/4" comprimento total 101 mm; DIN338		
29.562.351/0001-78	MEGA PRODUTOS, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,58
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: Broca aço rápido Descrição: Broca aço rápido para metais, helicoidal a direita; haste cilíndrica; acabamento refinado brilhante. Diâmetro 1/4" comprimento total 101 mm; DIN338.		
43.394.424/0001-90	VANIA L S VIDAL LTDA	R\$ 5,99
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: 2023-2023 Descrição: BROCA AÇO RAPIDO PARA METAIS, HELICOIDAL E DIREITA, HASTE CILIDRICA ACABAMENTO REFINADO BRILHANTE, DIAMETRO 1/ 4 COMPRIMENTO TOTAL 101MM DIN 338		
49.064.684/0001-84	PRIME COMERCIOS E SERVICOS LTDA	R\$ 7,09
Marca: MAKITA Fabricante: MAKITA Modelo: MKT101 Descrição: Broca aço rápido para metais, helicoidal a direita; haste cilíndrica; acabamento refinado brilhante. Diâmetro 1/4" comprimento total 101 mm; DIN338.		
35.097.685/0001-10	W DAS N FARIA LTDA	R\$ 8,00
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: BROCA HELICOIDAL Descrição: Broca aço rápido para metais, helicoidal a direita; haste cilíndrica; acabamento refinado brilhante. Diâmetro 1/4" comprimento total 101 mm; DIN338.		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 9,25
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: MTX Descrição: Broca Aço Rápido para metais Helicoidal a direita ; haste cilíndrica; acabamento refinado brilhante. Diâmetro Nominal: 1/4 " comprimento total 101 MM; Din 338		
36.956.055/0001-17	MAC MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 12,00
Marca: GUEPAR Fabricante: GUEPAR Modelo: UNIDADE Descrição: Broca ago rapido para metais, helicoidal a direita; haste cilíndrica; acabamento refinado brilhante. Diametro 1/4" comprimento total 101 mm; DIN338		
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 36,92
Marca: Vonder Fabricante: Vonder Modelo: Vonder Descrição: Broca de Aço Rápido Paralela de 1/4" DIN 338 HSS - Vonder Indicada para uso em metais ferrosos e não ferrosos. Para aumentar a vida útil da broca, recomenda-se utilizar fluido/óleo de corte para lubrificação e resfriamento. Produzida em aço rápido, proporcionando maior resistência e durabilidade Diâmetro da broca (pol):1/4 " Comprimento total da broca:101,0 mm Série da broca:Normal Tipo de afiação da broca:Normal Sentido de corte da broca:Corte à direita Tipo de hélice da broca:Normal Tipo de haste da broca:Paralela/cilíndrica Tipo de canal da broca:Helicoidal Norma DIN:338		





Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:15:22 (IP: 177.131.21.100)

Código Validação: IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%2bDYue4Bg4ocSt%2fcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%252bDYue4Bg4ocSt%252fcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço Estimado: R\$ 14,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,17

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 14,17

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	BrocaMaterial: Aço RápidoDiâmetro: 3/8 POLAplicação: Material Ferroso Em GeralNormas Técnicas: Din 338	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 12,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	Data: 31/08/2023 08:15
Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais de construção e materiais elétricos para uso nos serviços das Unidades de Saúde, Hospital Municipal e demais serviços geridos pelo Fundo Municipal de Saúde de Santa Terezinha/PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca - Material: Aço Rápido, Diâmetro: 3/8 POL, Aplicação: Material Ferroso Em Geral, Normas Técnicas: Din 338,	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:200142023 / UASG:982555
	Lote/Item: /168
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 32
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.543.641/0001-31 *VENCEDOR*	PAULA N. S. DE ANDRADE CONSTRUCOES	R\$ 12,19
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Material: Aço Rápido, Diâmetro: 3/8 POL, Aplicação: Material Ferroso Em Geral, Normas Técnicas: Din 338,		
10.286.548/0001-01	FORTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 12,24
Marca: VILA Fabricante: VILA Modelo: BROCA Descrição: Broca em aço rápido de 3/8"		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 18,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA	Data: 05/04/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição materiais diversos, devidamente especificados e quantificados no Anexo I do presente Edital (Termo de Referência), destinados às Unidades Escolares - Secretaria Municipal de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca - Broca Material: Aço Rápido , Diâmetro: 3/8 POL, Aplicação: Material Ferroso Em Geral , Normas Técnicas: Din 338	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:985921
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/04/2023 15:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.844.478/0001-91 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 5,85
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: BROCA Descrição: Broca de aço rápido de 3/8"		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 7,47
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: BROCA ACO RAPIDO MTX 3/8 Descrição: Broca de aço rápido de 3/8		
36.180.718/0001-54	ACR REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 9,00
Marca: stanley Fabricante: stanley Modelo: stanley Descrição: Broca de aço rápido de 3/8"		
33.895.461/0001-29	AML COMERCIO DE MATERIAIS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 12,99
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Broca de aço rápido de 3/8"		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 13,30
Marca: rocast Fabricante: rocast Modelo: rocast Descrição: Broca de aço rápido de 3/8"		
47.122.108/0001-10	NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 17,89
Marca: COMPEL Fabricante: COMPEL Modelo: COMPEL Descrição: Broca de aço rápido de 3/8		
14.897.562/0001-94	KELVIN COMERCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 17,99
Marca: ITACORTE Fabricante: ITACORTE Modelo: ITACORTE Descrição: Broca Material: Aço Rápido , Diâmetro: 3/8 POL, Aplicação: Material Ferroso Em Geral , Normas Técnicas: Din 338		
26.872.744/0001-90	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 18,27
Marca: tramontina Fabricante: tramontina Modelo: tramontina Descrição: Broca Material: Aço Rápido , Diâmetro: 3/8 POL, Aplicação: Material Ferroso Em Geral , Normas Técnicas: Din 338		
36.956.055/0001-17	MAC MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 18,27
Marca: GUEPAR Fabricante: GUEPAR Modelo: UNIDADE Descrição: Broca de aço rápido de 3/8"		
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 100,00
Marca: mtx Fabricante: mtx Modelo: 20.0000 Descrição: Broca - Broca Material: Aço Rápido , Diâmetro: 3/8 POL, Aplicação: Material Ferroso Em Geral , Normas Técnicas: Din 338		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 12,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto: Aquisição de Material de Construção para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação e Órgãos a Ela vinculados..

Descrição: Broca - Material: Aço Rápido, Aplicação: Material Ferroso Em Geral, Diâmetro: 3/8 POL, Normas Técnicas: Din 338,

CatMat: 335378 - Material: Aço Rápido | Diâmetro: 3/8 POL | Aplicação: Material Ferroso Em Geral | Normas Técnicas: Din 338

Data: 16/12/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:927453

Lote/Item: 6/220

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/01/2023 12:36

Homologação: 04/01/2023 12:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.345.255/0001-36	ELIANDRO J SILVA JUNIOR LTDA	R\$ 10,37
Marca: CORTAG Fabricante: CORTAG Modelo: FERRAGENS Descrição: BROCA AÇO RÁPIDO 3/8		
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 12,60
Marca: ROCAST Fabricante: ROCAST Modelo: ROCAST Descrição: BROCA AÇO RÁPIDO 3/8		
34.704.519/0001-72	M R LEAL LEITE EIRELI	R\$ 13,60
VENCEDOR		
Marca: Rayco Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL Descrição: BROCA AÇO RÁPIDO 3/8		



Preço Estimado: R\$ 9,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,86

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,86

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	BrocaMaterial: Aço RápidoDiâmetro: 5/16 POLAplicação: Material Ferroso Em GeralNormas Técnicas: Din 338	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 10,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	Data: 31/08/2023 08:15
Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais de construção e materiais elétricos para uso nos serviços das Unidades de Saúde, Hospital Municipal e demais serviços geridos pelo Fundo Municipal de Saúde de Santa Terezinha/PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca - Material: Aço Rápido, Diâmetro: 5/16 POL, Aplicação: Material Ferroso Em Geral, Normas Técnicas: Din 338,	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:200142023 / UASG:982555
	Lote/Item: /169
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.543.641/0001-31 *VENCEDOR*	PAULA N. S. DE ANDRADE CONSTRUCOES	R\$ 10,50
Marca: TRAMONTINA		
Fabricante: TRAMONTINA		
Modelo: TRAMONTINA		
Descrição: Material: Aço Rápido, Diâmetro: 5/16 POL, Aplicação: Material Ferroso Em Geral, Normas Técnicas: Din 338,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS	Data: 01/05/2023 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de construção	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BROCA - BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 5/16 POL, APLICAÇÃO MATERIAL FERROSO EMGERAL, NORMAS TÉCNICAS DIN 338	SRP: NÃO
CatMat: 335380 - Material: Aço Rápido Diâmetro: 5/16 POL Aplicação: Material Ferroso Em Geral Normas Técnicas: Din 338	Identificação: Dispensa de Licitação N° 12/2023 / UASG: 495250
	Lote/Item: 13/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.439.035/0001-50 *VENCEDOR*	GMX COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,39
Marca: outros		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 5/16 POL, APLICAÇÃO MATERIAL FERROSO EMGERAL, NORMAS TÉCNICAS DIN 338		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 9,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto: Aquisição de Material de Construção para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação e Órgãos a Ela vinculados..

Descrição: Broca - Material: Aço Rápido, Aplicação: Material Ferroso Em Geral, Diâmetro: 5/16 POL, Normas Técnicas: Din 338,

CatMat: 335380 - Material: Aço Rápido | Diâmetro: 5/16 POL | Aplicação: Material Ferroso Em Geral | Normas Técnicas: Din 338

Data: 16/12/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:927453

Lote/Item: 6/221

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/01/2023 12:36

Homologação: 04/01/2023 12:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 8,18
Marca: ROCAST Fabricante: ROCAST Modelo: ROCAST Descrição: BROCA AÇO RÁPIDO 5/16		
42.345.255/0001-36	ELIANDRO J SILVA JUNIOR LTDA	R\$ 8,43
Marca: CORTAG Fabricante: CORTAG Modelo: FERRAGENS Descrição: BROCA AÇO RÁPIDO 5/16		
34.704.519/0001-72	M R LEAL LEITE EIRELI	R\$ 11,05
VENCEDOR		
Marca: Rayco Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL Descrição: BROCA AÇO RÁPIDO 5/16		



Preço Estimado: R\$ 6,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,49

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 6,49

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Broca ChataMaterial: Aço CarbonoDiâmetro: 1/4 POLComprimento: 10 CMAplicação: Madeira	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 6,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	Data: 09/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos para atender as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Viçosa.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca chata - Broca Chata Material: Aço Carbono , Aplicação: Madeira , Diâmetro: 1/4 POL, Comprimento: 10 C	SRP: SIM
CatMat: 375182 - Material: Aço Carbono Diâmetro: 1/4 POL Comprimento: 10 CM Aplicação: Madeira	Identificação: N°Pregão:562023 / UASG:985427
	Lote/Item: /245
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/05/2023 11:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,77
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: 1206 Descrição: Descrição do item: broca chata ; Material: aço carbono; Diâmetro ; Comprimento 10cm; Aplicação: madeira.		
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 6,10
Marca: tompsom Fabricante: tompsom Modelo: tompsom Descrição: : Broca Chata Material: Aço Carbono , Aplicação: Madeira , Diâmetro: 1/4 POL, Comprimento: 10 C		
04.455.147/0001-27	HB FERRAMENTAS E PARAFUSOS LTDA.ME	R\$ 6,25
Marca: BRASFORT/FERTAK Fabricante: BRASFORT/FERTAK Modelo: BROCA CHATA ¼ Descrição: BROCA CHATA ¼ Descrição do item: broca chata ¼; Material: aço carbono; Diâmetro ¼; Comprimento 10cm; Aplicação: madeira.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 13,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data: 03/11/2022 09:00
Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de ferramentas para diversos órgãos da Administração Pública Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca chata - Material: Aço Carbono, Aplicação: Madeira, Diâmetro: 1/4 POL, Comprimento: 10 CM,	SRP: SIM
CatMat: 375182 - Material: Aço Carbono Diâmetro: 1/4 POL Comprimento: 10 CM Aplicação: Madeira	Identificação: N°Pregão:2242022 / UASG:987493
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/01/2023 15:55
	Homologação: 25/01/2023 10:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 91
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.623.138/0001-69 *VENCEDOR*	ENGSOLUTION SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 5,50
Marca: RAYCO Fabricante: RAYCO Modelo: RAYCO Descrição: Material: Aço Carbono, Aplicação: Madeira, Diâmetro: 1/4 POL, Comprimento: 10 CM,		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,21
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: 704009 Descrição: BROCA CHATA P/ MADEIRA 1/4'		
04.359.458/0001-92	IDEPAR IDEAL PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 7,26
Marca: ROCAST Fabricante: ROCAST Modelo: 1/4 Descrição: Broca chata 1/4		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 12,99
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: 443581 Descrição: BROCA CHATA P/ MADEIRA 1/4'		
34.530.248/0001-86	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,00
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: MTX Descrição: CONFORME EDITAL PROPOSTA ANEXO		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 13,29
Marca: BRASFORT Fabricante: BRASFORT Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: BROCA CHATA P/ MADEIRA 1/4' BROCA MADEIRA CHATA BRASFORT (A)1/4" 7021		
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 20,00
Marca: PROFIELD Fabricante: PROFIELD Modelo: PROFIELD Descrição: BROCA CHATA, MATERIAL AÇO CARBONO, DIAMETRO 1/4 POL, COMPRIMENTO 10 CM, APLICAÇÃO MADEIRA		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 6,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Guanhães - MG	Data: 24/01/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa do ramo pertinente para o fornecimento de material de construção, dentro das especificações de materiais utilizados para a área de Ferramentas.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Broca chata em madeira 1/4 em aço especial - Broca chata em madeira 1/4 em aço especial	SRP: SIM
	Identificação: 16147_0432022
	Lote/Item: 36/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.902.202/0001-61 *VENCEDOR*	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 6,80
Marca: FERTAK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 1/4 Descrição: Descrição não informada		





Item 11: Broca Chata 3/8 POL

Preço Estimado: R\$ 6,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,44

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 6,44

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Broca ChataMaterial: Aço CarbonoDiâmetro: 3/8 POLComprimento: 150 MMAplicação: Madeira	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 6,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	Data: 09/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos para atender as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Viçosa.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca chata - Broca Chata Material: Aço Carbono , Aplicação: Madeira , Diâmetro: 3/8 POL, Comprimento: 150 M	SRP: SIM
CatMat: 367297 - Material: Aço Carbono Diâmetro: 3/8 POL Comprimento: 150 MM Aplicação: Madeira	Identificação: N°Pregão:562023 / UASG:985427
	Lote/Item: /246
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/05/2023 11:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,04
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: 1208 Descrição: Descrição do item: broca chata 3/8; Material: aço carbono; Diâmetro 3/8"; Comprimento 150mm; Aplicação madeira;		
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,00
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: 3/4" Descrição: BROCA CHATA 3/8 Descrição do item: broca chata 3/8; Material: aço carbono; Diâmetro 3/8"; Comprimento 150mm; Aplicação madeira; Catmat: 367297		
04.455.147/0001-27	HB FERRAMENTAS E PARAFUSOS LTDA.ME	R\$ 6,43
Marca: BRASFORT/FERTAK Fabricante: BRASFORT/FERTAK Modelo: BROCA CHATA 3/8 Descrição: BROCA CHATA 3/8 Descrição do item: broca chata 3/8; Material: aço carbono; Diâmetro 3/8"; Comprimento 150mm; Aplicação madeira;		
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 7,00
Marca: FLUV Fabricante: FLUC Modelo: FLUV Descrição: o: Broca Chata Material: Aço Carbono , Aplicação: Madeira , Diâmetro: 3/8 POL, Comprimento: 150 M		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 6,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG
Objeto: Aquisição de Materiais de Construção..
Descrição: Classificação de produto (material) - BROCA CHATA P/ MADEIRA 3/8
CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)

Data: 17/04/2023 13:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:985385
Lote/Item: /99
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 26/04/2023 11:46
Homologação: 28/04/2023 10:31
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 8
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BROCA CHATA P/ MADEIRA 3/8 - FERTAK - 1208	R\$ 5,99
39.327.884/0001-29	HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BROCA CHATA P/ MADEIRA 3/8	R\$ 6,00
04.184.646/0001-27	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BROCA CHATA P/ MADEIRA 3/8	R\$ 8,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 6,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Cajuru - SP
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: BROCA CHATA P/MADEIRA 3/8 - BROCA CHATA P/MADEIRA 3/8

Data: 08/12/2022 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 15401_1582022
Lote/Item: 41/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 10
Unidade: UN.
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.033.048/0001-60 *VENCEDOR*	MADERCA MATERIAIS DE CONSTRUCOES CAJURU LTDA Marca: BELTOOLS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 3/8 Descrição: Descrição não informada	R\$ 5,97
07.463.571/0001-01	JOSE GUEDES DA FREIRIA COELHO MATERIAIS Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 5,99
03.909.743/0001-77	JACOLI - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 6,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.304.445/0001-70	ALINE NICACIO	R\$ 6,08
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
48.016.752/0001-77	BARRUFFINI SERRARIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 18,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 6,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,97

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 6,97

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Broca ChataMaterial: Aco Sae 1066Diâmetro: 5/16 POLComprimento: 157 MMPeso: 381 GAplicação: Madeira	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 0,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE NOVA IGUAÇU	Data: 16/06/2023 11:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de MATERIAIS DE CARPINTARIA, MARCENARIA, FORROS E DIVISÓRIAS uma vez que os mesmos terão como objetivo possibilitar a realização das incontáveis manutenções a serem realizados pela Companhia de Desenvolvimento de Nova Iguaçu - CODENI, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca - Broca Material: Aço Rápido , Diâmetro: 5/16 POL, Tamanho: Médio	SRP: SIM
CatMat: 227313 - Material: Aço Rápido Diâmetro: 5/16 POL Tamanho: Médio	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:927486
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/07/2023 10:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.118.962/0001-61 *VENCEDOR*	RML ROLL COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 5,00
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: FERTAK Descrição: BROCA 5/16" EM AÇO RÁPIDO. Pagamento, Prazos de Entrega, Garantia e Validade do Item: tudo em conformidade com o Edital e seus anexos. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias após a data de sua apresentação.		
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 5,71
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: BROCA ACO RAPIDO MTX 5/16 Descrição: BROCA 5/16" EM AÇO RÁPIDO		
41.710.060/0001-85	ALAG - COMERCIAL - RJ E SERVICOS - EIRELI	R\$ 16,53
Marca: SV TOOLS Fabricante: SV TOOLS Modelo: Broca Descrição: Broca Material: Aço Rápido , Diâmetro: 5/16 POL, Tamanho: Médio		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 8,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	Data: 09/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos para atender as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Viçosa.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca chata - Broca Chata Material: Aco Sae 1066 , Aplicação: Madeira , Diâmetro: 5/16 POL, Comprimento: 157 MM, Peso: 381	SRP: SIM
CatMat: 252869 - Material: Aco Sae 1066 Diâmetro: 5/16 POL Comprimento: 157 MM Peso: 381 G Aplicação: Madeira	Identificação: N°Pregão:562023 / UASG:985427
	Lote/Item: /100
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/05/2023 11:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,04
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: 1283 Descrição: Descrição do item: broca aço rápido 5/16"; Confeccionada em aço ultra resistente, com alta qualidade, composto de canais helicoidais tipo parafuso, que facilitam a saída de materiais no ato de utilização, com semelhanças a norma din, ideal para furação em ferros e madeiras. Dimensões a partir de: comprimento de corpo de 11cm e peso de 40g.		
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 5,50
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: 5/16" Descrição: BROCA ACO 5/16" Descrição do item: broca aço rápido 5/16"; Confeccionada em aço ultra resistente, com alta qualidade, composto de canais helicoidais tipo parafuso, que facilitam a saída de materiais no ato de utilização, com semelhanças a norma din, ideal para furação em ferros e madeiras. Dimensões a partir de: comprimento de corpo de 11cm e peso de 40g. Catmat: 252869		
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 7,68
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: MTX Descrição: Broca Chata Material: Aco Sae 1066 , Aplicação: Madeira , Diâmetro: 5/16 POL, Comprimento: 157 MM, Peso: 381		
48.842.674/0001-60	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 7,77
Marca: TOMPSON Fabricante: TOMPSON Modelo: TOMPSON Descrição: Broca Chata Material: Aco Sae 1066 , Aplicação: Madeira , Diâmetro: 5/16 POL, Comprimento: 157 MM, Peso: 381		
20.276.514/0001-81	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,90
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: MTX Descrição: Broca Chata Material: Aco Sae 1066 , Aplicação: Madeira , Diâmetro: 5/16 POL, Comprimento: 157 MM, Peso: 381		
02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 18,64
Marca: DIV.broca AR 5/16" Fabricante: DIV.broca aço rápido 5/16" Modelo: Broca Chata Material: Aco Sae 1066 , Aplicação: M Descrição: Broca Chata Material: Aco Sae 1066 , Aplicação: Madeira , Diâmetro: 5/16 POL, Comprimento: 157 MM, Peso: 381		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	Data: 09/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos para atender as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Viçosa.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca chata - Broca Chata Material: Aco Sae 1066 , Aplicação: Madeira , Diâmetro: 5/16 POL, Comprimento: 157 MM, Peso: 381	SRP: SIM
CatMat: 252869 - Material: Aco Sae 1066 Diâmetro: 5/16 POL Comprimento: 157 MM Peso: 381 G Aplicação: Madeira	Identificação: N°Pregão:562023 / UASG:985427
	Lote/Item: /103
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/05/2023 11:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,84
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: 1207 Descrição: Descrição do item: broca chata 5/16; Material: aço; Sae 1066, diâmetro 5/16", comprimento 157mm, Aplicação: madeira.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 4,50
<p> Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: 5/16" Descrição: BROCA CHATA 5/16 Descrição do item: broca chata 5/16; Material: aço; Sae 1066, diâmetro 5/16", comprimento 157mm, Aplicação: madeira. Catmat: 252869 </p>		
48.842.674/0001-60	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 5,57
<p> Marca: TOMPSON Fabricante: TOMPSON Modelo: TOMPSON Descrição: Broca Chata Material: Aco Sae 1066 , Aplicação: Madeira , Diametro: 5/16 POL, Comprimento: 157 MM, Peso: 381 </p>		
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 6,40
<p> Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: MTX Descrição: Broca Chata Material: Aco Sae 1066 , Aplicação: Madeira , Diametro: 5/16 POL, Comprimento: 157 MM, Peso: 381 </p>		
20.276.514/0001-81	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,90
<p> Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: MTX Descrição: Broca Chata Material: Aco Sae 1066 , Aplicação: Madeira , Diametro: 5/16 POL, Comprimento: 157 MM, Peso: 381 </p>		



Preço Estimado: R\$ 6,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,00

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Broca WídiaMaterial Corpo: AçoDiâmetro: 6 MMComprimento: 110 CMCaracterísticas Adicionais: Encaixe Tipo Sds Plus	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 3,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	Data: 31/08/2023 08:15
Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais de construção e materiais elétricos para uso nos serviços das Unidades de Saúde, Hospital Municipal e demais serviços geridos pelo Fundo Municipal de Saúde de Santa Terezinha/PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca wídia - Material Corpo: Aço, Diâmetro: 6 MM, Comprimento: 110 CM, Características Adicionais: Encaixe Tipo Sds Plus,	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:200142023 / UASG:982555
	Lote/Item: /163
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.543.641/0001-31 *VENCEDOR*	PAULA N. S. DE ANDRADE CONSTRUCOES	R\$ 3,50
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Material Corpo: Aço, Diâmetro: 6 MM, Comprimento: 110 CM, Características Adicionais: Encaixe Tipo Sds Plus,		
10.286.548/0001-01	FORTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 3,53
Marca: VILA Fabricante: VILA Modelo: BROCA Descrição: Broca de vídea de 6mm		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 9,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA BASE AEREA NAVAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA/RJ	Data: 01/08/2023 00:00
Objeto: Conclusão de obra no departamento de administração.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BROCA WÍDIA - BROCA WÍDIA, MATERIAL CORPO AÇO, DIÂMETRO 6 MM, COMPRIMENTO 110 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAIXE TIPO SDS PLUS	SRP: NÃO
CatMat: 473242 - BROCA WÍDIA	Identificação: Dispensa de Licitação N° 254/2023 / UASG: 791180
	Lote/Item: 10/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.643.117/0001-44 *VENCEDOR*	IRMAOS ANDRADE DA ALDEIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 9,50
Marca: Não definido Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BROCA WÍDIA, MATERIAL CORPO AÇO, DIÂMETRO 6 MM, COMPRIMENTO 110 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAIXE TIPO SDS PLUS		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	Data: 24/07/2023 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de ferramentas e equipamentos de obras e reparo, para o Município de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca wídia - Broca Wídia Material Corpo: Aço , Comprimento: 110 CM, Diâmetro: 6 MM, Características Adicionais: Encaixe Tipo Sds Plus	SRP: SIM
CatMat: 473242 - BROCA WÍDIA	Identificação: N°Pregão:582023 / UASG:988349
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.533.611/0001-13 *VENCEDOR*	GUSEN COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA	R\$ 2,50
Marca: Nove54 Fabricante: Nove54 Modelo: 5351000060 Descrição: BROCA CONCRETO N° 6.0MM		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 2,99
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: 443298 Descrição: BROCA CONCRETO N° 6.0MM		
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 6,00
Marca: profield Fabricante: profield Modelo: profield Descrição: BROCA WÍDIA, MATERIAL CORPO AÇO, DIÂMETRO 6 MM, COMPRIMENTO 110 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAIXE TIPO SDS PLUS		
30.790.716/0001-09	TROPICAL MADEIRAS LTDA	R\$ 8,86
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: VIDEA Descrição: Broca Wídia Material Corpo: Aço , Comprimento: 110 CM, Diâmetro: 6 MM		



Item 14: Broca Wídia 8MM

Preço Estimado: R\$ 5,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,95

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 5,95

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Broca WídiaMaterial Corpo: Aço CarbonoDiâmetro: 8 MMCaracterísticas Adicionais: Haste CilíndricaAplicação: Perfuração De Concreto	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 7,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	Data: 31/08/2023 08:15
Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais de construção e materiais elétricos para uso nos serviços das Unidades de Saúde, Hospital Municipal e demais serviços geridos pelo Fundo Municipal de Saúde de Santa Terezinha/PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca wídia - Material Corpo: Aço, Diâmetro: 8 MM, Comprimento: 110 MM, Características Adicionais: Encaixe Tipo Sds Plus,	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:200142023 / UASG:982555
	Lote/Item: /164
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.543.641/0001-31 *VENCEDOR*	PAULA N. S. DE ANDRADE CONSTRUCOES	R\$ 7,10
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Material Corpo: Aço, Diâmetro: 8 MM, Comprimento: 110 MM, Características Adicionais: Encaixe Tipo Sds Plus,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Santa Cruz	Data: 13/07/2023 10:00
Objeto: Aquisição de Material de serralheria e carpintaria.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca wídia - Material Corpo: Aço Carbono, Aplicação: Perfuração De Concreto, Diâmetro: 8 MM, Características Adicionais: Haste Cilíndrica,	SRP: SIM
CatMat: 358277 - Material Corpo: Aço Carbono Diâmetro: 8 MM Características Adicionais: Haste Cilíndrica Aplicação: Perfuração De Concreto	Identificação: NºPregão:212023 / UASG:120669
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.497.089/0001-44 *VENCEDOR*	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,74
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: FERTAK Descrição: BROCA DE WÍDEA PARA CONCRETO CORPO EM AÇO TEMPERADO DE ALTA TENACIDADE COBERTA EM NÍQUEL MEDINDO 4 X 80 mm		
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 1,90
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: VIDEA Descrição: BROCA DE WÍDEA PARA CONCRETO CORPO EM AÇO TEMPERADO DE ALTA TENACIDADE COBERTA EM NÍQUEL MEDINDO 4 X 80 mm		



Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:15:22 (IP: 177.131.21.100)

Código Validação: IFSCbFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%2bDYue4Bg4ocSt%2fcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IFSCbFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%252bDYue4Bg4ocSt%252fcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,48
Marca: ROCAST Fabricante: ROCAST Modelo: 160001 Descrição: BROCA DE WÍDEA PARA CONCRETO CORPO EM AÇO TEMPERADO DE ALTA TENACIDADE COBERTA EM NÍQUEL MEDINDO 4 X 80 mm		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 4,28
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: MTX Descrição: BROCA DE WÍDEA PARA CONCRETO CORPO EM AÇO TEMPERADO DE ALTA TENACIDADE COBERTA EM NÍQUEL MEDINDO 4 X 80 mm		
17.812.036/0001-72	AEROVISION - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 5,29
Marca: BOSCH Fabricante: BOSCH Modelo: BOSCH Descrição: BROCA WÍDIA, MATERIAL CORPO AÇO CARBONO, DIÂMETRO 8 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE CILÍNDRICA, APLICAÇÃO PERFURAÇÃO DE CONCRETO Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade		
04.603.090/0001-66	MARCENARIA MUNDO DO PICA PAU COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 6,00
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: FERTAK Descrição: BROCA DE WÍDEA PARA CONCRETO CORPO EM AÇO TEMPERADO DE ALTA TENACIDADE COBERTA EM NÍQUEL MEDINDO 4 X 80 mm		
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,48
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: MTX Descrição: BROCA DE WÍDEA PARA CONCRETO CORPO EM AÇO TEMPERADO DE ALTA TENACIDADE COBERTA EM NÍQUEL MEDINDO 4 X 80 mm		
14.959.265/0001-26	L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,48
Marca: TRAMONTINA MULTI S.A Fabricante: TRAMONTINA MULTI S.A Modelo: UND Descrição: 15 BROCA DE WÍDEA PARA CONCRETO CORPO EM AÇO TEMPERADO DE ALTA TENACIDADE COBERTA EM NÍQUEL MEDINDO 4 X 80 mm MARCA:TRAMONTINA / FABRICANTE: TRAMONTINA MULTI S.A. UN 30 R\$ 12,48 R\$ 374,40		
35.942.073/0001-87	ARENA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,48
Marca: x Fabricante: x Modelo: x Descrição: BROCA DE WÍDEA PARA CONCRETO CORPO EM AÇO TEMPERADO DE ALTA TENACIDADE COBERTA EM NÍQUEL MEDINDO 4 X 80 mm		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	Data: 13/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição eventual e futura materiais para reformas e construções, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca wídia - Broca Wídia Material Corpo: Aço Carbono , Aplicação: Perfuração De Concreto , Diâmetro: 8 MM, Características Adicionais: Haste Cilíndrica	SRP: SIM
CatMat: 358277 - Material Corpo: Aço Carbono Diâmetro: 8 MM Características Adicionais: Haste Cilíndrica Aplicação: Perfuração De Concreto	Identificação: N°Pregão:512023 / UASG:453204
	Lote/Item: /83
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 2,27
VENCEDOR		
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: VIDEA Descrição: Broca para furadeira p/concreto nº 08		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,30
Marca: WESTERN Fabricante: WESTERN Modelo: UND Descrição: BROCA PARA FURADEIRA P/ CONCRETO N° 08		
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,10
Marca: WESTERN Fabricante: WESTERN Modelo: UND Descrição: BROCA PARA FURADEIRA P/ CONCRETO N° 08		
05.469.644/0001-47	BASTOS E SOUZA LTDA	R\$ 5,10
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: VIDEA Descrição: Broca Wídia Material Corpo: Aço Carbono , Aplicação: Perfuração De Concreto , Diâmetro: 8 MM, Características Adicionais: Haste Cilíndrica		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,28
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: 1224 Descrição: BROCA PARA FURADEIRA P/ CONCRETO N 8		



Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Broca WídiaMaterial Corpo: AçoDiâmetro: 10 MMComprimento: 260 MMCaracterísticas Adicionais: Encaixe Tipo Sds PlusAplicação: Perfuração De Concreto	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 7,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	Data: 31/08/2023 08:15
Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais de construção e materiais elétricos para uso nos serviços das Unidades de Saúde, Hospital Municipal e demais serviços geridos pelo Fundo Municipal de Saúde de Santa Terezinha/PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca wídia - Material Corpo: Aço, Diâmetro: 10 MM,	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:200142023 / UASG:982555
	Lote/Item: /161
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.543.641/0001-31 *VENCEDOR*	PAULA N. S. DE ANDRADE CONSTRUCOES	R\$ 7,50
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Material Corpo: Aço, Diâmetro: 10 MM,		
10.286.548/0001-01	FORTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 7,53
Marca: VILA Fabricante: VILA Modelo: BROCA Descrição: Broca de vídea de 10mm		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 9,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Prefeitura Militar da Zona Sul	Data: 28/07/2023 09:40
Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca wídia - Material Corpo: Aço, Aplicação: Madeira, Diâmetro: 10 MM, Características Adicionais: Encaixe Tipo Sds Plus,	SRP: SIM
CatMat: 345192 - Material Corpo: Aço Diâmetro: 10 MM Características Adicionais: Encaixe Tipo Sds Plus Aplicação: Madeira	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:160283
	Lote/Item: /184
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.593.647/0001-68 *VENCEDOR*	SANTOS REVESTIMENTOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 4,00
Marca: ATC Fabricante: ATC Modelo: BROCA Descrição: Broca de videa número 10 SDS Tipo de encaixe: Compatível com sistema SDS Plus. Tamanho: 10 x 210mm. MARCA/FABRICANTE ATC, MODELO BROCA, PROCEDÊNCIA NACIONAL,GARANTIA DO PRODUTO 2 ANOS,PRAZO DE ENTREGA 5 DIAS APOS NE, VALIDADE DA PROPOSTA 365 DIAS.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,00
<p>Marca: Worker Fabricante: Worker Modelo: Worker Descrição: Broca de widea numero 10 SDS Tipo de encaixe: Compatfvel COC SIS- tema SDS Plus. Tamanho: 10 x 210mm.</p>		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 9,10
<p>Marca: ROCAST Fabricante: ROCAST Modelo: ROCAST Descrição: Broca de widea número 10 SOS Tipo de encaixe: Compatível com sis- tema SOS Plus. Tamanho: 10 x 210mm.</p>		
33.345.691/0001-14	LIMPDESC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 9,30
<p>Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: Broca SDS Plus 210x10 Descrição: Broca de widea número 10 SDS Tipo de encaixe: Compatível com sistema SDS Plus. Tamanho: 10 x 210mm.</p>		
33.404.351/0001-17	LUZITANO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 9,50
<p>Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: ENCAIXE SDS Descrição: BROCA WIDEA - Aço, Aplicação: Madeira, Diâmetro: 10 MM, Características Adicionais: Encaixe Tipo Sds Plus,--Validade: 3(tres)anos, Garantia:5 (cinco) anos, Prazo de Entrega: 30(trinta)dias, Validade da Proposta: 60(sessenta)dias.</p>		
15.658.667/0001-53	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,50
<p>Marca: GUEPAR Fabricante: GUEPAR Modelo: BRWD10X210 Descrição: BROCA WÍDIA NUMERO 10 SDS, TIPO ENCAIXE COMPATIVEL SDS PLUS, DIÂMETRO 10 X 210MM. MARCA: GUEPAR. FABRICANTE: GUEPAR. MODELO: BRWD10X210. Prazo de entrega é de até 30 (trinta) dias contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.</p>		
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 12,44
<p>Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: BROCA SDS VIDEA (CONCRETO) 210 X 10.0MM Descrição: 572 -BROCA SDS VIDEA (CONCRETO) 210 X 10.0MM</p>		
04.603.090/0001-66	MARCENARIA MUNDO DO PICA PAU COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 15,00
<p>Marca: BELENUS Fabricante: BELENUS Modelo: BELENUS Descrição: Broca de widea numero 10 SOS Tipo de encaixe: Compatfvel com sis- tema SOS Plus. Tamanho: 10 x 210mm</p>		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 14,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	Data: 24/07/2023 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de ferramentas e equipamentos de obras e reparo, para o Município de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca wídia - Broca Wídia Material Corpo: Aço , Aplicação: Perfuração De Concreto , Comprimento: 260 MM, Diâmetro: 10 MM, Características Adicionais: Encaixe Tipo Sds Plus	SRP: SIM
CatMat: 342482 - Material Corpo: Aço Diâmetro: 10 MM Comprimento: 260 MM Características Adicionais: Encaixe Tipo Sds Plus Aplicação: Perfuração De Concreto	Identificação: NºPregão:582023 / UASG:988349
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.533.611/0001-13 *VENCEDOR*	GUSEN COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA	R\$ 13,00
Marca: Nove54 Fabricante: Nove54 Modelo: 5327010000 Descrição: BROCA DE AÇO RÁPIDO 10,0MM		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 13,49
Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo: 960411 Descrição: BROCA DE AÇO RÁPIDO 10,0MM		
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 15,00
Marca: profield Fabricante: profield Modelo: profield Descrição: BROCA WÍDIA, MATERIAL CORPO AÇO, DIÂMETRO 10 MM, COMPRIMENTO 260 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAIXE TIPO SDS PLUS, APLICAÇÃO PERFURAÇÃO DE CONCRETO		
37.364.982/0001-00	MILTON ANTONIO DOS SANTOS REPRESENTANTE COMERCIAL	R\$ 17,00
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: BROCA DE AÇO RÁPIDO 10,0MM		
30.790.716/0001-09	TROPICAL MADEIRAS LTDA	R\$ 25,50
Marca: BOSCH Fabricante: BOSCH Modelo: VIDEA Descrição: Broca Wídia Material Corpo: Aço , Aplicação: Perfuração De Concreto , Comprimento: 260 MM, Diâmetro: 10 MM		



Item 16: Broca Wídia 12MM

Preço Estimado: R\$ 9,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,73

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,73

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Broca WídiaMaterial Corpo: AçoDiâmetro: 12 MMComprimento: 460 MMCaracterísticas Adicionais: Encaixe Tipo Sds PlusAplicação: Perfuração De Concreto	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 10,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	Data: 31/08/2023 08:15
Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais de construção e materiais elétricos para uso nos serviços das Unidades de Saúde, Hospital Municipal e demais serviços geridos pelo Fundo Municipal de Saúde de Santa Terezinha/PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca wídia - Material Corpo: Aço, Diâmetro: 12 MM, Comprimento: 460 MM, Características Adicionais: Encaixe Tipo Sds Plus, Aplicação: Perfuração De Concreto,	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:200142023 / UASG:982555
	Lote/Item: /162
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.543.641/0001-31 *VENCEDOR*	PAULA N. S. DE ANDRADE CONSTRUCOES	R\$ 10,53
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Material Corpo: Aço, Diâmetro: 12 MM, Comprimento: 460 MM, Características Adicionais: Encaixe Tipo Sds Plus, Aplicação: Perfuração De Concreto,		
10.286.548/0001-01	FONTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,54
Marca: VILA Fabricante: VILA Modelo: BROCA Descrição: Broca de vídea de 12mm		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 9,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	Data: 24/07/2023 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de ferramentas e equipamentos de obras e reparo, para o Município de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca wídia - Broca Wídia Material Corpo: Aço , Aplicação: Perfuração De Concreto , Comprimento: 460 MM, Diâmetro: 12 MM, Características Adicionais: Encaixe Tipo Sds Plus	SRP: SIM
CatMat: 342485 - Material Corpo: Aço Diâmetro: 12 MM Comprimento: 460 MM Características Adicionais: Encaixe Tipo Sds Plus Aplicação: Perfuração De Concreto	Identificação: N°Pregão:582023 / UASG:988349
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.533.611/0001-13 *VENCEDOR*	GUSEN COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA	R\$ 7,00
Marca: Nove54 Fabricante: Nove54 Modelo: 5351000120 Descrição: BROCA CONCRETO N° 12.0MM		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.790.716/0001-09	TROPICAL MADEIRAS LTDA	R\$ 7,50
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: VIDEA Descrição: Broca Wídia Material Corpo: Aço , Aplicação: Perfuração De Concreto , Comprimento: 460 MM, Diâmetro: 12 MM		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 8,99
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: 443425 Descrição: BROCA CONCRETO N° 12.0MM		
37.364.982/0001-00	MILTON ANTONIO DOS SANTOS REPRESENTANTE COMERCIAL	R\$ 11,00
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: BROCA CONCRETO N° 12.0MM		
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 12,00
Marca: profield Fabricante: profield Modelo: profield Descrição: BROCA WÍDIA, MATERIAL CORPO AÇO, DIÂMETRO 12 MM, COMPRIMENTO 460 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAIXE TIPO SDS PLUS, APLICAÇÃO PERFURAÇÃO DE CONCRETO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 9,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	Data: 13/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição eventual e futura materiais para reformas e construções, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca wídia - Broca Wídia Material Corpo: Aço , Aplicação: Perfuração De Concreto , Comprimento: 460 MM, Diâmetro: 12 MM, Características Adicionais: Encaixe Tipo Sds Plus	SRP: SIM
CatMat: 342485 - Material Corpo: Aço Diâmetro: 12 MM Comprimento: 460 MM Características Adicionais: Encaixe Tipo Sds Plus Aplicação: Perfuração De Concreto	Identificação: N°Pregão:512023 / UASG:453204
	Lote/Item: /85
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 4,10
VENCEDOR		
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: VIDEA Descrição: Broca para furadeira p/concreto nº 12		
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,15
Marca: WESTERN Fabricante: WESTERN Modelo: UND Descrição: BROCA PARA FURADEIRA P/ CONCRETO N° 12		
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,36
Marca: WESTERN Fabricante: WESTERN Modelo: UND Descrição: BROCA PARA FURADEIRA P/ CONCRETO N° 12		
05.469.644/0001-47	BASTOS E SOUZA LTDA	R\$ 9,37
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: VIDEA Descrição: Broca Wídia Material Corpo: Aço , Aplicação: Perfuração De Concreto , Comprimento: 460 MM, Diâmetro: 12 MM, Características Adicionais: Encaixe Tipo Sds Plus		



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

35.236.131/0001-57

GGV COMERCIAL EIRELI

R\$ 13,37

Marca: FERTAK

Fabricante: FERTAK

Modelo: 1226

Descrição: BROCA PARA FURADEIRA P/ CONCRETO N 12



Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:15:22 (IP: 177.131.21.100)

Código Validação: IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%2bDYue4Bg4ocSt%2fcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%252bDYue4Bg4ocSt%252fcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 17: Câmara de Ar

Preço Estimado: R\$ 18,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,47

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 18,47

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Câmara de Ar em Borracha para Pneu de Carrinho de Mão Tamanho: 3.25/8" e 3.5/8"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 20,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 07/08/2023 09:02 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:172023 / UASG:160202 Lote/Item: /101 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 15 Unidade: Unidade UF: PI
Objeto: Aquisição de material de expediente..	
Descrição: Câmara ar pneu - Material: Borracha, Tamanho: Aro 3,25 X 8, Características Adicionais: Bico Revestido De Borracha, Aplicação Tipo Pneu: Carro De Mão,	
CatMat: 251053 - Material: Borracha Aplicação Tipo Pneu: Carro De Mão Tamanho: Aro 3,25 X 8 Características Adicionais: Bico Revestido De Borracha	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.834.027/0001-79 *VENCEDOR*	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,25
Marca: Worker Fabricante: Worker Modelo: Worker Descrição: Câmara ar pneu, material: borracha, aplicação tipo pneu: carro de mão, tamanho: aro 3,25 x 8, características adicionais: bico revestido de borracha		
08.086.600/0001-26	EVENI DA SILVA BRITO	R\$ 18,00
Marca: Levorim Fabricante: Levorim Modelo: Câmara ar pneu Descrição: Material: Borracha, Tamanho: Aro 3,25 X 8, Características Adicionais: Bico Revestido De Borracha, Aplicação Tipo Pneu: Carro De Mão,		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 19,81
Marca: LEVORIN Fabricante: LEVORIN Modelo: CÂMARA AR PNEU Descrição: Câmara ar pneu - Material: Borracha, Tamanho: Aro 3,25 X 8, Características Adicionais: Bico Revestido De Borracha, Aplicação Tipo Pneu: Carro De Mão,		
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 23,00
Marca: fertak Fabricante: fertak Modelo: fertak Descrição: CÂMARA AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU CARRO DE MÃO, TAMANHO ARO 3,25 X 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO REVESTIDO DE BORRACHA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 15,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Bahia
Complexo Hospitalar e de Saúde da UFBA

Objeto: Registro de Preços - 44/2023 - para eventual aquisição de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA O SERVIÇO DE MANUTENÇÃO visando atender as necessidades do Hospital Ana Nery, unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último, a fim de tornar mais ágil a fase de habilitação.

Descrição: Câmara ar pneu - Câmara Ar Pneu Material: Borracha , Tamanho: Aro 3,25 X 8 , Características Adicionais: Bico Revestido De Borracha , Aplicação Tipo Pneu: Carro De Mão

CatMat: 251053 - Material: Borracha | Aplicação Tipo Pneu: Carro De Mão | Tamanho: Aro 3,25 X 8 | Características Adicionais: Bico Revestido De Borracha

Data: 05/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:442023 / UASG:150247

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/07/2023 11:00

Homologação: 17/07/2023 11:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,97
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: 5905 Descrição: CÂMARA AR PNEU , MATERIAL BORRACHA , APLICAÇÃO TIPO PNEU CARRO DE MÃO , TAMANHO ARO 3,25 X 8 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO REVESTIDO DE BORRACHA .		
34.521.390/0001-67	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 12,00
Marca: NOVE54 Fabricante: NOVE54 Modelo: UND Descrição: CÂMARA AR PNEU , MATERIAL BORRACHA , APLICAÇÃO TIPO PNEU CARRO DE MÃO , TAMANHO ARO 3,25 X 8 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO REVESTIDO DE BORRACHA .		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 13,79
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER Descrição: CÂMARA AR PNEU , MATERIAL BORRACHA , APLICAÇÃO TIPO PNEU CARRO DE MÃO , TAMANHO ARO 3,25 X 8 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO REVESTIDO DE BORRACHA .		
42.164.792/0001-80	RAIMUNDA VASCONCELOS DE JESUS 90403800587	R\$ 15,79
Marca: ajax Fabricante: ajax Modelo: 3,25x8 Descrição: CÂMARA AR PNEU , MATERIAL BORRACHA , APLICAÇÃO TIPO PNEU CARRO DE MÃO , TAMANHO ARO 3,25 X 8 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO REVESTIDO DE BORRACHA		
10.949.656/0001-09	RDA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS,HIDRAULICOS LTDA	R\$ 15,80
Marca: COLSON Fabricante: COLSON Modelo: COLSON Descrição: CÂMARA AR PNEU , MATERIAL BORRACHA , APLICAÇÃO TIPO PNEU CARRO DE MÃO , TAMANHO ARO 3,25 X 8 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO REVESTIDO DE BORRACHA .		
05.040.396/0001-14	M R MAGALHAES SILVA EIRELI	R\$ 47,49
Marca: FLUX Fabricante: FLUX Modelo: Unidade Descrição: CÂMARA AR PNEU , MATERIAL BORRACHA , APLICAÇÃO TIPO PNEU CARRO DE MÃO , TAMANHO ARO 3,25 X 8 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO REVESTIDO DE BORRACHA		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE TUPANCIRETÃ

Objeto: Aquisição de Pneus, Câmaras e Protetores, através do Sistema de Registro de Preço

Descrição: Câmara de Ar 3.25x8, nova, para uso em pneus de carrinho de mão, com fabricação em borracha - Câmara de Ar 3.25x8, nova, para uso em pneus de carrinho de mão, com fabricação em borracha

Data: 24/03/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 62200-9-2023-PRE

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.774.832/0001-77	AGUIA COMERCIO DE PNEUS EIRELI	R\$ 20,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		



Item 18: Pneu Carrinho Mão

Preço Estimado: R\$ 65,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 65,93

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 65,93

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Pneu Carrinho MãoMaterial: BorrachaTamanho: Aro 3,25 X 8Características Adicionais: Com Câmara	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 31,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

3º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de expediente..

Descrição: Pneu carrinho mão - Material: Borracha, Tamanho: 3,25 X 8,

CatMat: 407759 - Material: Borracha | Tamanho: 3,25 X 8

Data: 07/08/2023 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172023 / UASG:160202

Lote/Item: /91

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.834.027/0001-79 *VENCEDOR*	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 28,94
Marca: Worker Fabricante: Worker Modelo: Worker Descrição: Pneu carrinho mão, material: borracha, tamanho: 3,25 x 8		
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 33,00
Marca: dlucca Fabricante: dlucca Modelo: dlucca Descrição: PNEU CARRINHO MÃO, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO 3,25 X 8		
08.086.600/0001-26	EVENI DA SILVA BRITO	R\$ 33,94
Marca: Levorim Fabricante: Levorim Modelo: Pneu carrinho mão Descrição: Material: Borracha, Tamanho: 3,25 X 8,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 65,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM

Objeto: Aquisição de ferramentas e materiais de construção visando atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo..

Descrição: Pneu carrinho mão - Pneu Carrinho Mão Material: Borracha , Tamanho: 3,25 X 8

CatMat: 407759 - Material: Borracha | Tamanho: 3,25 X 8

Data: 16/06/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:412023 / UASG:982333

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/06/2023 15:12

Homologação: 07/07/2023 09:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PE



Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:15:22 (IP: 177.131.21.100)

Código Validação: IFSCbFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%2bDYue4Bg4ocSt%2fcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IFSCbFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%252bDYue4Bg4ocSt%252fcqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 28,50
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: 5903 Descrição: Aro de pneu de carro de mão 8. Aro de aço, reforçado, para carrinho de mão com eixo, 8".		
41.064.179/0001-28	F H PINTO REVESTIMENTOS INDUSTRIAIS ELETROSTATICOS A PO LTDA	R\$ 30,00
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: ARO Descrição: Aro de pneu de carro de mão 8". Aro de aço, reforçado, para carrinho de mão com eixo, 8".		
29.447.439/0001-49	LDL SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 59,40
Marca: Volken Fabricante: Volker Modelo: 1 Descrição: Aro de pneu de carro de mão 8"		
11.839.297/0001-08	ANTONIO FELIX DA SILVA CONSTRUCAO	R\$ 65,89
Marca: RCA Fabricante: RCA Modelo: SIMILAR Descrição: SIMILAR		
33.599.681/0001-05	CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 66,39
Marca: Fuzil Fabricante: Fuzil Modelo: Fuzil Descrição: Aro de pneu de carro de mão 8". Aro de aço, reforçado, para carrinho de mão com eixo, 8".		
37.529.870/0001-62	MP COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 68,99
Marca: NOV/54 Fabricante: NOV/54 Modelo: NOV/54 Descrição: Pneu Carrinho Mão Material: Borracha , Tamanho: 3,25 X 8		
19.867.301/0001-45	INOVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 68,99
Marca: ESPHERA Fabricante: ESPHERA Modelo: ESPHERA Descrição: Aro de pneu de carro de mão 8". Aro de aço, reforçado, para carrinho de mão com eixo, 8".		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 75,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	Data: 07/06/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Materiais de Construção, Materiais Elétricos e Hidrossanitários para manutenções preventivas e corretivas nos Prédios Públicos Municipais, em razão do Pregão Eletrônico 0013/2023 ter sido fracassado..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pneu carrinho mão - Material: Borracha, Tamanho: Aro 3,25 X 8, Características Adicionais: Com Câmara,	SRP: SIM
CatMat: 348492 - Material: Borracha Tamanho: Aro 3,25 X 8 Características Adicionais: Com Câmara	Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:982453
	Lote/Item: /106
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/06/2023 09:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.840.616/0001-64 *VENCEDOR*	MARIA THAYS DOS SANTOS ROCHA	R\$ 73,50
Marca: metalosa Fabricante: metalosa Modelo: DIVERSOS Descrição: pneu para carrinho de mão		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 76,00
<p> Marca: fertak Fabricante: fertak Modelo: fertak Descrição: PNEU CARRINHO MÃO, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO ARO 3,25 X 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA </p>		
03.662.230/0001-04	JOSE IVAN DA COSTA ALVES	R\$ 76,01
<p> Marca: tigre Fabricante: tigre Modelo: diversos Descrição: pneu para carrinho de mao </p>		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 76,01
<p> Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: 5901 Descrição: Pneu para carrinho </p>		



Item 19: Carrinho de Mão Chapa de Aço

Preço Estimado: R\$ 213,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 213,94

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 213,94

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	Carrinho de MãoMaterial Caçamba: Chapa AçoMaterial Chassi: Tudo Aço Com Luva Para Proteção Das MãosMaterial Pés: Chapa Aço RepuxadaMaterial Travessa: Chapa AçoTipo Travessa: Suporte Dianteiro CaçambaMaterial Eixo: AçoMaterial Arruela Fixação : AçoMaterial Braçadeira: AçoQuantidade Roda: 1Tipo Roda: Pneu Com CâmaraMedida: 3,25 X 8Espessura Caçamba: 0,60 MMCapacidade Caçamba: 55 LComprimento Eixo: 1 POLEspessura Chapa Reforço Eixo: 2 MMDiâmetro Tubo Chassi: 1 1/4 POLEspessura Chapa Pé: 2 MMEspessura Travessa: 2 MMMaterial Reforço Eixo: Chapa Aço	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 207,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA	Data: 09/10/2023 10:00
Objeto: Aquisição de materiais através de Sistema de Registro de Preços (SRP), para eventual aquisição de materiais de Construção, para atender as demandas de manutenção predial das instalações da Embrapa Amazônia Oriental.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Carrinho mão - Carrinho Mão Tipo Roda: Pneu Maciço , Material Caçamba: Chapa Aço , Material Travessa: Chapa Aço , Tipo Travessa: Suporte Dianteiro Caçamba , Quantidade Roda: 1 , Material Pés: Chapa Aço Repuxada , Material Chassi: Tudo Aço Com Luva Para Proteção Das Mãos	Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:135006 Lote/Item: /27 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 237948 - Material Caçamba: Chapa Aço Material Chassi: Tudo Aço Com Luva Para Proteção Das Mãos Material Pés: Chapa Aço Repuxada Material Travessa: Chapa Aço Tipo Travessa: Suporte Dianteiro Caçamba Quantidade Roda: 1 Tipo Roda: Pneu Maciço	Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.362.890/0001-44 *VENCEDOR*	AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 198,45
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: Carrinho de mão chassi metálico caçamba aço galvan Descrição: Carrinho de mão chassi metálico caçamba aço galvanizado, medidas 1,48 x50 x 5 MARCA VONDER FAB VONDER PROC BRASILEIRA		
29.447.227/0001-61	SYDDE QUALIDADE EM SERVICOS LTDA	R\$ 216,90
Marca: tramontina Fabricante: tramontina Modelo: tramontina Descrição: Carrinho de mão chassi metálico caçamba aço galvanizado, medidas 1,48 x 50 x 59		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 220,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
Batalhão de Polícia do Exército de Brasília

Data: 28/06/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:160060
Lote/Item: /175
Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de material de construção e ferramental por maior desconto na tabela SINAPI-DF para atender as demandas do Batalhão de Polícia do Exército de Brasília..

Adjudicação: 10/07/2023 16:19
Homologação: 11/07/2023 16:02

Descrição: **Carrinho mão** - Carrinho Mão Tipo Roda: Pneu Com Câmara , Material Eixo: Aço , Material Caçamba: Pvc , Material Travessa: Chapa Aço , Tipo Travessa: Suporte Dianteiro Caçamba , Material Arruela Fixação: Aço , Quantidade Roda: 1 , Medida: 3,25 X 80 MM, Espessura Caçamba: 2 MM, Capacidade Caçamba: 55 L, Comprimento Eixo: 1 POL, Espessura Chapa Reforço Eixo: 2 MM, Material Pés: Chapa Aço Repuxada , Material Braçadeira: Aço , Material Chassi: Tudo Aço Com Luva Para Proteção Das Mãos

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: DF

CatMat: 249203 - Material Caçamba: Pvc | Material Chassi: Tudo Aço Com Luva Para Proteção Das Mãos | Material Pés: Chapa Aço Repuxada | Material Travessa: Chapa Aço | Tipo Travessa: Suporte Dianteiro Caçamba | Material Eixo: Aço | Material Arruela Fixação: Aço | Material Braçadeira: Aço | Quantidade Roda: 1 | Tipo Roda: Pneu Com Câmara | Medida: 3,25 X 80 MM | Espessura Caçamba: 2 MM | Capacidade Caçamba: 55 L | Comprimento Eixo: 1 POL | Espessura Chapa Reforço Eixo: 2 MM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.122.108/0001-10 *VENCEDOR*	NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 188,03
Marca: Minasul/Vonder Fabricante: Minasul/Vonder Modelo: Minasul/Vonder Descrição: CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA PVC MATERIAL CHASSI TUDO AÇO COM LUVA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS MATERIAL PÉS CHAPA AÇO REPUXADA MATERIAL TRAVESSA CHAPA AÇO TIPO TRAVESSA SUPORTE DIANTEIRO CAÇAMBA MATERIAL EIXO AÇO MATERIAL ARRUELA FIXAÇÃO AÇO MATERIAL BRAÇADEIRA AÇO QUANTIDADE RODA 1 TIPO RODA PNEU COM CÂMARA MEDIDA 3,25 X 80 MM ESPESSURA CAÇAMBA 2 MM CAPACIDADE CAÇAMBA 55 L COMPRIMENTO EIXO 1 POL ESPESSURA CHAPA REFORÇO EIXO 2 MM (SINAP 2711)		
49.335.721/0001-41	GABY EVENTOS E VARIEDADES LTDA	R\$ 188,27
Marca: nov/54 Fabricante: nov/54 Modelo: nov/54 Descrição: "CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA PVC MATERIAL CHASSI TUDO AÇO COM LUVA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS MATERIAL PÉS CHAPA AÇO REPUXADA MATERIAL TRAVESSA CHAPA AÇO TIPO TRAVESSA SUPORTE DIANTEIRO CAÇAMBA MATERIAL EIXO AÇO MATERIAL ARRUELA FIXAÇÃO AÇO MATERIAL BRAÇADEIRA AÇO QUANTIDADE RODA 1 TIPO RODA PNEU COM CÂMARA MEDIDA 3,25 X 80 MM ESPESSURA CAÇAMBA 2 MM CAPACIDADE CAÇAMBA 55 L COMPRIMENTO EIXO 1 POL ESPESSURA CHAPA REFORÇO EIXO 2 MM (SINAP 2711)"		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 202,25
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: 364711 Descrição: CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA PVC MATERIAL CHASSI TUDO AÇO COM LUVA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS MATERIAL PÉS CHAPA AÇO REPUXADA MATERIAL TRAVESSA CHAPA AÇO TIPO TRAVESSA SUPORTE DIANTEIRO CAÇAMBA MATERIAL EIXO AÇO MATERIAL ARRUELA FIXAÇÃO AÇO MATERIAL BRAÇADEIRA AÇO QUANTIDADE RODA 1 TIPO RODA PNEU COM CÂMARA MEDIDA 3,25 X 80 MM ESPESSURA CAÇAMBA 2 MM CAPACIDADE CAÇAMBA 55 L COMPRIMENTO EIXO 1 POL ESPESSURA CHAPA REFORÇO EIXO 2 MM (SINAP 2711)		
43.892.634/0001-09	BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 240,00
Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo: 100.192 Descrição: CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA PVC MATERIAL CHASSI TUDO AÇO COM LUVA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS MATERIAL PÉS CHAPA AÇO REPUXADA MATERIAL TRAVESSA CHAPA AÇO TIPO TRAVESSA SUPORTE DIANTEIRO CAÇAMBA MATERIAL EIXO AÇO MATERIAL ARRUELA FIXAÇÃO AÇO MATERIAL BRAÇADEIRA AÇO QUANTIDADE RODA 1, TIPO RODA PNEU COM CÂMARA, MEDIDA 3,25 X 80 MM, ESPESSURA CAÇAMBA 2 MM, CAPACIDADE CAÇAMBA 55 L, COMPRIMENTO EIXO 1 POL, ESPESSURA CHAPA REFORÇO EIXO 2 MM (SINAP 2711)		
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	R\$ 240,82
Marca: similar Fabricante: similar Modelo: similar Descrição: CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA PVC, MATERIAL CHASSI TUDO AÇO COM LUVA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS, MATERIAL PÉS CHAPA AÇO REPUXADA, MATERIAL TRAVESSA CHAPA AÇO, TIPO TRAVESSA SUPORTE DIANTEIRO CAÇAMBA, MATERIAL EIXO AÇO, MATERIAL ARRUELA FIXAÇÃO AÇO, MATERIAL BRAÇADEIRA AÇO, QUANTIDADE RODA 1, TIPO RODA PNEU COM CÂMARA, MEDIDA 3,25 X 80 MM, ESPESSURA CAÇAMBA 2 MM, CAPACIDADE CAÇAMBA 55 L, COMPRIMENTO EIXO 1 POL, ESPESSURA CHAPA REFORÇO EIXO 2 MM		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 241,04
Marca: CANAL Fabricante: CANAL Modelo: CANAL Descrição: Descrição: Carrinho Mão Tipo Roda: Pneu Com Câmara , Material Eixo: Aço , Material Caçamba: Pvc , Material Travessa: Chapa Aço , Tipo Travessa: Suporte Dianteiro Caçamba , Material Arruela Fixação: Aço , Quantidade Roda: 1 , Medida: 3,25 X 80 MM, Espessura Caçamba: 2 MM, Capacidade Caçamba: 55 L, Comprimento Eixo: 1 POL, Espessura Chapa Reforço Eixo: 2 MM, Material Pés: Chapa Aço Repuxada , Material Braçadeira: Aço , Material Chassi: Tudo Aço Com Luva Para Proteção Das Mãos		

49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 241,04
Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina Modelo: Tramontina Descrição: CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA PVC MATERIAL CHASSI TUDO AÇO COM LUVAS PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS MATERIAL PÉS CHAPA AÇO REPUXADA MATERIAL TRAVESSA CHAPA AÇO TIPO TRAVESSA SUPORTE DIANTEIRO CAÇAMBA MATERIAL EIXO AÇO MATERIAL ARRUELA FIXAÇÃO AÇO MATERIAL BRAÇADEIRA AÇO QUANTIDADE RODA 1 TIPO RODA PNEU COM CÂMARA MEDIDA 3,25 X 80 MM ESPESSURA CAÇAMBA 2 MM CAPACIDADE CAÇAMBA 55 L COMPRIMENTO EIXO 1 POL ESPESSURA CHAPA REFORÇO EIXO 2 MM (SINAP 2711)		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 389,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Santa Cruz	Data: 27/04/2023 10:00
Objeto: Aquisição de Ferramentas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carrinho mão - Carrinho Mão Tipo Roda: Inteiraça Maciça , Material Eixo: Aço , Material Caçamba: Chapa Aço , Material Travessa: Chapa Aço , Tipo Travessa: Suporte Dianteiro Caçamba , Material Arruela Fixação: Aço , Quantidade Roda: 1 , Medida: Não Aplicável , Espessura Caçamba: 0,60 MM, Capacidade Caçamba: 55 L, Comprimento Eixo: 1 POL, Espessura Chapa Reforço Eixo: 2 MM, Diâmetro Tubo Chassi: 1 1/4 POL, Espessura Chapa Pé: 2 MM, Espessura Travessa: 2 MM, Material Reforço Eixo: Chapa Aço , Material Pés: Chapa Aço Repuxada , Material Braçadeira: Aço , Material Chassi: Tudo Aço Com Luva Para Proteção Das Mãos	SRP: SIM
CatMat: 225157 - Material Caçamba: Chapa Aço Material Chassi: Tudo Aço Com Luva Para Proteção Das Mãos Material Pés: Chapa Aço Repuxada Material Travessa: Chapa Aço Tipo Travessa: Suporte Dianteiro Caçamba Material Eixo: Aço Material Arruela Fixação: Aço Material Braçadeira: Aço Quantidade Roda: 1 Tipo Roda: Inteiraça Maciça Medida: Não Aplicável Espessura Caçamba: 0,60 MM Capacidade Caçamba: 55 L Comprimento Eixo: 1 POL Espessura Chapa Reforço Eixo: 2 MM Diâmetro Tubo Chassi: 1 1/4 POL Espessura Chapa Pé: 2 MM Espessura Travessa: 2 MM Material Reforço Eixo: Chapa Aço	Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:120669
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/05/2023 15:55
	Homologação: 13/06/2023 17:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 224,33
VENCEDOR		
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA: CHAPA AÇO, MATERIAL CHASSI: TUDO AÇO COM LUVAS PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS, MATERIAL PÉS: CHAPA AÇO REPUXADA, MATERIAL TRAVESSA: CHAPA AÇO, TIPO TRAVESSA: SUPORTE DIANTEIRO CAÇAMBA, MATERIAL EIXO: AÇO, MATERIAL ARRUELA FIXAÇÃO: AÇO, MATERIAL BRAÇADEIRA: AÇO, QUANTIDADE RODA: 1, TIPO RODA: INTEIRIÇA MACIÇA, MEDIDA: NÃO APLICÁVEL, ESPESSURA CAÇAMBA: 0,60 MM, CAPACIDADE CAÇAMBA: 55 L, COMPRIMENTO EIXO: 1 POL, ESPESSURA CHAPA REFORÇO EIXO: 2 MM, DIÂMETRO TUBO CHASSI: 1 1,4 POL, ESPESSURA CHAPA PÉ: 2 MM, ESPESSURA TRAVESSA: 2 MM, MATERIAL REFORÇO EIXO: CHAPA AÇO		

23.929.719/0001-07	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 293,00
Marca: Botafogo / Car0559 Fabricante: Botafogo / Car0559 Modelo: Botafogo / Car0559 Descrição: CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA: CHAPA AÇO, MATERIAL CHASSI: TUDO AÇO COM LUVAS PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS, MATERIAL PÉS: CHAPA AÇO REPUXADA, MATERIAL TRAVESSA: CHAPA AÇO, TIPO TRAVESSA: SUPORTE DIANTEIRO CAÇAMBA, MATERIAL EIXO: AÇO, MATERIAL ARRUELA FIXAÇÃO: AÇO, MATERIAL BRAÇADEIRA: AÇO, QUANTIDADE RODA: 1, TIPO RODA: INTEIRIÇA MACIÇA, MEDIDA: NÃO APLICÁVEL, ESPESSURA CAÇAMBA: 0,60 MM, CAPACIDADE CAÇAMBA: 55 L, COMPRIMENTO EIXO: 1 POL, ESPESSURA CHAPA REFORÇO EIXO: 2 MM, DIÂMETRO TUBO CHASSI: 1 1,4 POL, ESPESSURA CHAPA PÉ: 2 MM, ESPESSURA TRAVESSA: 2 MM, MATERIAL REFORÇO EIXO: CHAPA AÇO		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.422.610/0001-47	AZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 400,00
<p>Marca: FERCAR Fabricante: FERCAR Modelo: FERCAR Descrição: Carrinho Mão Tipo Roda: Inteiriça Maciça , Material Eixo: Aço , Material Caçamba: Chapa Aço , Material Travessa: Chapa Aço , Tipo Travessa: Suporte Dianteiro Caçamba , Material Arruela Fixação: Aço , Quantidade Roda: 1 , Medida: Não Aplicável , Espessura Caçamba: 0,60 MM, Capacidade Caçamba: 55 L, Comprimento Eixo: 1 POL, Espessura Chapa Reforço Eixo: 2 MM, Diâmetro Tubo Chassi: 1 1/4 POL, Espessura Chapa Pé: 2 MM, Espessura Travessa: 2 MM, Material Reforço Eixo: Chapa Aço , Material Pés: Chapa Aço Repuxada , Material Braçadeira: Aço , Material Chassi: Tudo Aço Com Luva Para Proteção Das Mãos</p>		

14.959.265/0001-26	L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 415,00
<p>Marca: MAESTRO Fabricante: MAESTRO Modelo: UND Descrição: 02 CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA: CHAPA AÇO, MATERIAL CHASSI: TUDO AÇO COM LUVA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS, MATERIAL PÉS: CHAPA AÇO REPUXADA, MATERIAL TRAVESSA: CHAPA AÇO, TIPO TRAVESSA: SUPORTE DIANTEIRO CAÇAMBA, MATERIAL EIXO: AÇO, MATERIAL ARRUELA FIXAÇÃO: AÇO, MATERIAL BRAÇADEIRA: AÇO, QUANTIDADE RODA: 1, TIPO RODA: INTEIRIÇA MACIÇA, MEDIDA: NÃO APLICÁVEL, ESPESSURA CAÇAMBA: 0,60 MM, CAPACIDADE CAÇAMBA: 55 L, COMPRIMENTO EIXO: 1 POL, ESPESSURA CHAPA REFORÇO EIXO: 2 MM, DIÂMETRO TUBO CHASSI: 1 1,4 POL, ESPESSURA CHAPA PÉ: 2 MM, ESPESSURA TRAVESSA: 2 MM, MATERIAL REFORÇO EIXO: CHAPA AÇO MARCA: MAESTRO / FABRICANTE: MAESTRO UN 4 R\$ 420,11 R\$ 1.680,44</p>		

33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 420,11
<p>Marca: Evald Fabricante: Evald Modelo: Evald Descrição: Carriola Metálica Galvanizada 55l Pneu Câmara Evald By BT DADOS TÉCNICOS: Sua capacidade máxima é de até 55 litros Pneu com câmara de ar Calibragem ideal do Pneu: 25 a 30 PSI Garantia: 3 Meses Marca: Evald by BT</p>		

30.248.108/0001-69	COMERCIAL LUBI EIRELI	R\$ 420,11
<p>Marca: CF Fabricante: CF Modelo: CF Descrição: CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA: CHAPA AÇO, MATERIAL CHASSI: TUDO AÇO COM LUVA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS, MATERIAL PÉS: CHAPA AÇO REPUXADA, MATERIAL TRAVESSA: CHAPA AÇO, TIPO TRAVESSA: SUPORTE DIANTEIRO CAÇAMBA, MATERIAL EIXO: AÇO, MATERIAL ARRUELA FIXAÇÃO: AÇO, MATERIAL BRAÇADEIRA: AÇO, QUANTIDADE RODA: 1, TIPO RODA: INTEIRIÇA MACIÇA, MEDIDA: NÃO APLICÁVEL, ESPESSURA CAÇAMBA: 0,60 MM, CAPACIDADE CAÇAMBA: 55 L, COMPRIMENTO EIXO: 1 POL, ESPESSURA CHAPA REFORÇO EIXO: 2 MM, DIÂMETRO TUBO CHASSI: 1 1,4 POL, ESPESSURA CHAPA PÉ: 2 MM, ESPESSURA TRAVESSA: 2 MM, MATERIAL REFORÇO EIXO: CHAPA AÇO</p>		



Item 20: Carrinho de Mão Plástico de Alta Resistência

Preço Estimado: R\$ 295,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 295,90

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 295,90

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	Carrinho de mãoMaterial Caçamba: Plástico de alta resistênciaEixo: Em aço de alta resistência e bucha em nylon autolubrificante .Caçamba plástica redonda funda de 3,5 mm, com capacidade para 55 L.Braço de madeira com acabamento envernizadoPneu com câmara 3.25/8" e roda plástica.Produto fabricado segundo norma ABNT NBR 16269.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 245,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	Data: 18/04/2023 08:15
Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa (s) para o fornecimento de materiais diversos de construção, conforme termo de referência/anexo I, para manutenção, reparos, pequenas reformas e serviços nas repartições públicas, melhoria das benfeitorias, conservação da infra-estrutura de espaços e prédios públicos deste município, de acordo com a necessidade das Secretarias do Município, em atendimento ao memorando 003/2023 da Sec. Municipal de Administração..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Carrinho mão - Carrinho Mão Material Caçamba: Pvc , Material Chassi: Tudo Aço Com Luva Para Proteção Das Mãos , Material Pés: Chapa Aço Repuxada , Material Travessa: Chapa Aço , Tipo Travessa: Suporte Dianteiro Caçamba , Material Eixo: Aço , Material Arruela Fixação: Aço , Material Braçadeira: Aço , Quantidade Roda: 1 , Tipo Roda: Pneu Com Câmara , Medida: 3,25 X 80 MM, Espessura Caçamba: 2 MM, Capacidade Caçamba: 55 L, Comprimento Eixo: 1 POL, Espessura Chapa Reforço Eixo: 2 M	Identificação: NºPregão:382023 / UASG:987489
	Lote/Item: /84
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/04/2023 16:35
	Homologação: 03/05/2023 15:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: PR
CatMat: 249203 - Material Caçamba: Pvc Material Chassi: Tudo Aço Com Luva Para Proteção Das Mãos Material Pés: Chapa Aço Repuxada Material Travessa: Chapa Aço Tipo Travessa: Suporte Dianteiro Caçamba Material Eixo: Aço Material Arruela Fixação: Aço Material Braçadeira: Aço Quantidade Roda: 1 Tipo Roda: Pneu Com Câmara Medida: 3,25 X 80 MM Espessura Caçamba: 2 MM Capacidade Caçamba: 55 L Comprimento Eixo: 1 POL Espessura Chapa Reforço Eixo: 2 MM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.650.509/0001-78 *VENCEDOR*	BRANDELERO & CIA LTDA	R\$ 124,00
	Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: 55 L Descrição: CARRINHO DE MAO	
32.168.261/0001-01	ANA PAULA PERIN & CIA LTDA	R\$ 125,00
	Marca: UTAH Fabricante: UTAH Modelo: METAL Descrição: CARRINHO DE MÃO	
04.291.384/0001-08	SCHIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 245,83
	Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo: 55 LTS Descrição: CARRINHO DE MAO , CAÇAMBA REDONDA METALICA 55LT ALTA RESISTENCIA	
04.395.614/0001-70	S M SCARAVONATTI - CONSTRUCAO E MATERIAIS - EIRELI	R\$ 333,33
	Marca: maestro Fabricante: maestro Modelo: xx Descrição: CARRINHO DE MÃO, CAÇAMBA, REDONDA METÁLICA 55L COM PINTURA ELETROSTATICA A PÓ, PARA MAIOR PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO, EIXO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA	
17.179.337/0001-00	KRUPINSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI	R\$ 360,00
	Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo: CARRINHO Descrição: CARRINHO DE MÃO, CAÇAMBA, REDONDA METÁLICA 55L COM PINTURA ELETROSTATICA A PÓ, PARA MAIOR PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO, EIXO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA	



Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:15:22 (IP: 177.131.21.100)

Código Validação: IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fju%2bDYue4Bg4ocSt%2fcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fju%252bDYue4Bg4ocSt%252fcqHU8nPtm6WA%253d%253d

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar do Sul
1º Batalhão Ferroviário**Data:** 19/01/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:342022 / UASG:160447**Lote/Item:** /589**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/03/2023 17:24**Homologação:** 09/03/2023 23:48**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** SC**Objeto:** Eventual aquisição de diversos materiais de construção, madeiras e insumos para utilização nas diversas obras, reformas e manutenções executadas pela Seção de Serviços Gerais do 1º Batalhão Ferroviário, novos convênios do Sistema de Obras de Cooperação, e excepcionalmente atender demandas das Obras de Cooperação (Operação Guaíba/RS e Barragem Arvorezinha em Bagé/RS)..**Descrição:** Carrinho mão - Carrinho Mão Tipo Roda: Pneu Com Câmara , Material Eixo: Aço , Material Caçamba: Pvc , Material Travessa: Chapa Aço , Tipo Travessa: Suporte Dianteiro Caçamba , Material Arruela Fixação: Aço , Quantidade Roda: 1 , Medida: 3,25 X 80 MM, Espessura Caçamba: 2 MM, Capacidade Caçamba: 55 L, Comprimento Eixo: 1 POL, Espessura Chapa Reforço Eixo: 2 MM, Material Pés: Chapa Aço Repuxada , Material Braçadeira: Aço , Material Chassi: Tudo Aço Com Luva Para Proteção Das Mãos**CatMat:** 249203 - Material Caçamba: Pvc | Material Chassi: Tudo Aço Com Luva Para Proteção Das Mãos | Material Pés: Chapa Aço Repuxada | Material Travessa: Chapa Aço | Tipo Travessa: Suporte Dianteiro Caçamba | Material Eixo: Aço | Material Arruela Fixação: Aço | Material Braçadeira: Aço | Quantidade Roda: 1 | Tipo Roda: Pneu Com Câmara | Medida: 3,25 X 80 MM | Espessura Caçamba: 2 MM | Capacidade Caçamba: 55 L | Comprimento Eixo: 1 POL | Espessura Chapa Reforço Eixo: 2 MM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 *VENCEDOR*	J. J. VITALLI	R\$ 148,10
Marca: Maestro Fabricante: Maestro Modelo: Maestro Descrição: Trinco modelo tarjeta para porta ou janela de madeira, tamanho 2".		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 158,27
Marca: ESFERA Fabricante: ESFERA Modelo: GORDINI SOFT Descrição: Carrinho de mão caçamba metálica oval 45litros, com capacidade 100 kg		
43.892.634/0001-09	BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 180,00
Marca: MAESTRO Fabricante: MAESTRO Modelo: 02351 Descrição: Carrinho de mão caçamba metálica oval 45litros, com capacidade 100 kg		
37.587.427/0001-48	CAZABEN SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 199,00
Marca: NOVE54 Fabricante: NOVE54 Modelo: NOVE54 Descrição: Carrinho de mão caçamba metálica oval 45litros, com capacidade 100kg		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 203,91
Marca: Fischer Fabricante: Fischer Modelo: Fischer Descrição: Carrinho de mão caçamba metálica oval 45litros, com capacidade 100 kg		
10.515.077/0001-58	MATHEUS VIEIRA ZAGO	R\$ 274,50
Marca: Maestro Fabricante: Maestro Modelo: Carrinho Descrição: Carrinho Mão Tipo Roda: Pneu Com Câmara , Material Eixo: Aço , Material Caçamba: Pvc , Material Travessa: Chapa Aço , Tipo Travessa: Suporte Dianteiro Caçamba , Material Arruela Fixação: Aço , Quantidade Roda: 1 , Medida: 3,25 X 80 MM, Espessura Caçamba: 2 MM, Capacidade Caçamba: 55 L, Comprimento Eixo: 1 POL, Espessura Chapa Reforço Eixo: 2 MM, Material Pés: Chapa Aço Repuxada , Material Braçadeira: Aço , Material Chassi: Tudo Aço Com Luva Para Proteção Das Mãos		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 317,29
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Carrinho de mão caçamba metálica oval 45litros, com capacidade 100 kg		
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 430,00
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: 364711 Descrição: Carrinho de mão caçamba metálica oval 45 litros, com capacidade 100 kg		
47.122.108/0001-10	NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 432,10
Marca: MINASUL Fabricante: MINASUL Modelo: MINASUL Descrição: Carrinho de mão caçamba metálica oval 45litros, com capacidade 100 kg		
46.309.615/0001-03	M L COMERCIO VAREJISTA DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 460,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Carrinho de mão caçamba metálica oval 45litros, com capacidade 100 kg-TRAMONTINA		
16.968.722/0001-74	CAMILA APARECIDA DE AGUIAR	R\$ 691,36
Marca: MINASUL Fabricante: MINASUL Modelo: MINASUL Descrição: "Carrinho de mão caçamba metálica oval 45litros, com capacidade 100 kg"		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 707,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Data: 19/01/2023 08:00
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento Materiais de Construção Civil, Elétricos e Hidráulicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carrinho mão - Carrinho Mão Material Caçamba: Pvc , Material Chassi: Tudo Aço Com Luva Para Proteção Das Mãos , Material Pés: Chapa Aço Repuxada , Material Travessa: Chapa Aço , Tipo Travessa: Suporte Dianteiro Caçamba , Material Eixo: Aço , Material Arruela Fixação: Aço , Material Braçadeira: Aço , Quantidade Roda: 1 , Tipo Roda: Pneu Com Câmara , Medida: 3,25 X 80 MM, Espessura Caçamba: 2 MM, Capacidade Caçamba: 55 L, Comprimento Eixo: 1 POL, Espessura Chapa Reforço Eixo: 2 M	SRP: SIM
CatMat: 249203 - Material Caçamba: Pvc Material Chassi: Tudo Aço Com Luva Para Proteção Das Mãos Material Pés: Chapa Aço Repuxada Material Travessa: Chapa Aço Tipo Travessa: Suporte Dianteiro Caçamba Material Eixo: Aço Material Arruela Fixação: Aço Material Braçadeira: Aço Quantidade Roda: 1 Tipo Roda: Pneu Com Câmara Medida: 3,25 X 80 MM Espessura Caçamba: 2 MM Capacidade Caçamba: 55 L Comprimento Eixo: 1 POL Espessura Chapa Reforço Eixo: 2 MM	Identificação: NºPregão:302022 / UASG:980523
	Lote/Item: 2/15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/01/2023 09:01
	Homologação: 27/01/2023 11:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.447.227/0001-61	SYDDE QUALIDADE EM SERVICOS LTDA	R\$ 210,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA PVC 110 L CABO DE MADEIRA		
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 331,96
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA PVC 110 L CABO DE MADEIRA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.720.752/0001-10	CASA DOS PARAFUSOS COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 372,10
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: MASTER Descrição: CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA PVC 110 L CABO DE MADEIRA		
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 379,35
VENCEDOR Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA PVC 110 L CABO DE MADEIRA		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 429,72
Marca: tramontina Fabricante: tramontina Modelo: 77718/421 Descrição: CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA PVC 110 L CABO DE MADEIRA		
14.298.960/0001-94	ALIANCA MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 500,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: COMUM Descrição: CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA PVC 110 L CABO DE MADEIRA		
01.362.890/0001-44	AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 500,00
Marca: CARRINHO DE MÃO CAÇA Fabricante: VONDER Modelo: CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA PVC 110 L CABO DE MADEIRA Descrição: CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA PVC 110 L CABO DE MADEIRA MARCA VONDER PROCEDENCIA BRASILEIRA		
34.036.580/0001-99	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	R\$ 528,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Carrinho Mão Material Caçamba: Pvc , Material Chassi: Tudo Aço Com Luva Para Proteção Das Mãos , Material Pés: Chapa Aço Repuxada , Material Travessa: Chapa Aço , Tipo Travessa: Suporte Dianteiro Caçamba , Material Eixo: Aço , Material Arruela Fixação: Aço , Material Braçadeira: Aço , Quantidade Roda: 1 , Tipo Roda: Pneu Com Câmara , Medida: 3,25 X 80 MM, Espessura Caçamba: 2 MM, Capacidade Caçamba: 55 L, Comprimento Eixo: 1 POL, Espessura Chapa Reforço Eixo: 2 M		
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERIVCOS EIRELI	R\$ 616,00
Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina Modelo: Tramontina Descrição: CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA PVC 110 L CABO DE MADEIRA		
28.273.147/0001-74	SEVEN CONSULTORIA EM GESTAO LTDA	R\$ 691,31
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: 2022 Descrição: CARRO DE MAO CAÇAMBA PVC 110 L CABO DE MADEIRA		
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 814,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: PVC Descrição: CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA PVC, MATERIAL CHASSI TUDO AÇO COM LUIVA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS, MATERIAL PÉS CHAPA AÇO REPUXADA, MATERIAL TRAVESSA CHAPA AÇO, TIPO TRAVESSA SUPORTE DIANTEIRO CAÇAMBA, MATERIAL EIXO AÇO, MATERIAL ARRUELA FIXAÇÃO AÇO, MATERIAL BRAÇADEIRA AÇO, QUANTIDADE RODA 1, TIPO RODA PNEU COM CÂMARA, MEDIDA 3,25 X 80 MM, ESPESSURA CAÇAMBA 2 MM, CAPACIDADE CAÇAMBA 55 L, COMPRIMENTO EIXO 1 POL, ESPESSURA CHAPA REFORÇO EIXO 2 MM		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 4.997,00
Marca: CARRINHO MÃO Fabricante: CARRINHO MÃO Modelo: CARRINHO MÃO Descrição: CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA PVC, MATERIAL CHASSI TUDO AÇO COM LUIVA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS, MATERIAL PÉS CHAPA AÇO REPUXADA, MATERIAL TRAVESSA CHAPA AÇO, TIPO TRAVESSA SUPORTE DIANTEIRO CAÇAMBA, MATERIAL EIXO AÇO, MATERIAL ARRUELA FIXAÇÃO AÇO,		



Item 21: Chave para Tubo 18 Polegadas

Preço Estimado: R\$ 100,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 100,30

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 100,30

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	Chave para Tubo 18 PolegadasMandíbulas forjadas em aço alto carbono e temperadasCorpo e porca reguladora de abertura em ferro fundidoAbertura dos mordentes regulávelPintura eletrostática	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 65,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	Data: 03/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Material Hidraulico (predial).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conjunto instrução - Chave de tubo grifo 18 pol modelo americano Gedore Red,similar ou superior	SRP: SIM
CatMat: 150237 - Nome: Conjunto Instrução	Identificação: N°Pregão:602023 / UASG:450068
	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/05/2023 15:48
	Homologação: 10/05/2023 16:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.394.424/0001-90 *VENCEDOR*	VANIA L S VIDAL LTDA	R\$ 47,00
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: 2023-2023 Descrição: Chave de tubo grifo 18 pol modelo americano gedore red,similar ou superior		
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 66,81
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: CHAVE GRIFO FERTAK 18 Descrição: Chave de tubo grifo 18 pol modelo americano gedore red,similar ou superior		
29.562.351/0001-78	MEGA PRODUTOS, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 69,90
Marca: TOPRIO Fabricante: TOPRIO Modelo: Chave de tubo grifo 18 pol Descrição: Chave de tubo grifo 18 pol modelo americano gedore red,similar ou superior		
00.326.790/0001-08	WAPA DE VOLTA REDONDA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUC	R\$ 77,64
Marca: HF Fabricante: HF Modelo: CHAVE Descrição: CHAVE TURBO GRIFO 18 MODELO AMERICANO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 100,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA

Objeto: Aquisição de ferramentas gerais para uso dos Agentes Indígenas de Saneamento..

Descrição: Chave Para Tubo - Chave Para Tubo Nome: Chave Para Tubo Chave Grifo 18" Cabo Emborrachado

CatMat: 133744 - Nome: Chave Para Tubo

Data: 19/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:257042

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/10/2022 14:12

Homologação: 31/10/2022 09:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 69,10
Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo: KALA Descrição: Chave Para Tubo - Chave Para Tubo Nome: Chave Para Tubo Chave Grifo 18 Cabo Emborrachado		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 69,11
Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo: 337960 Descrição: Chave Grifo 18 - Cabo Emborrachado		
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 79,00
Marca: MAX LOTUS Fabricante: MAX LOTUS Modelo: GRIFO Descrição: Chave Grifo 18" - Cabo Emborrachado		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 79,01
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: MTX Descrição: Chave Grifo 18? - Cabo Emborrachado		
42.440.902/0001-99	OLIVEIRA FERRAMENTAS LTDA	R\$ 87,00
Marca: eda Fabricante: eda Modelo: eda Descrição: Chave Grifo 18" - Cabo Emborrachado		
36.663.637/0001-05	R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 128,24
Marca: SIGMA POWER Fabricante: SIGMA POWER Modelo: AÇO Descrição: Chave Para Tubo Nome: Chave Para Tubo Chave Grifo 18 Cabo Emborrachado		
01.362.890/0001-44	AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 128,25
Marca: Chave Grifo 18" CABO Fabricante: VONDER Modelo: AMERICANA Descrição: Chave Grifo 18" CABO EMBORRACHADO		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 131,15
Marca: noll Fabricante: noll Modelo: 3780011 Descrição: Chave Grifo 18 - Cabo Emborrachado		
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 133,96
Marca: THOMPSON Fabricante: THOMPSON Modelo: THOMPSON Descrição: Chave Grifo 18" - Cabo Emborrachado		



Código G0665

Insumo 1:

Código

Insumo 2:

Tabela: SEINFRA - Secretaria da Infraestrutura Governo do Estado do Ceará

Objeto: CHAVE PARA TUBOS, MODELO AMERICANO, CABEÇA E CASTANHA EM AÇO-LIGA DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, CABO EM FERRO FUNDIDO NODULAR REFERÊNCIA 18

Mês/Ano: 03/04/2023 00:00:00

UF: CE

Unidade UN

Medida:

Preço Sim

Desonerado:



Item 22: Chave para Tubo 24 Polegadas

Preço Estimado: R\$ 307,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 307,68

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 307,68

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Chave para Tubo 24 Polegadas.Mandíbulas forjadas em aço alto carbono e temperadasCorpo e porca reguladora de abertura em ferro fundidoAbertura dos mordentes regulávelPintura eletrostática	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 167,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Fármacos	Data: 03/01/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de manutenção.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Chave para tubo - Chave Para Tubo Material: Aço Vanádio , Comprimento: 24 POL, Material Cabo: Aço Vanádio	SRP: SIM
CatMat: 338410 - Material: Aço Vanádio Comprimento: 24 POL Material Cabo: Aço Vanádio	Identificação: N°Pregão:1702022 / UASG:254446
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/01/2023 10:04
	Homologação: 06/01/2023 13:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 109,35
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: 1570655 Descrição: CHAVE GRIFO, MATERIAL AÇO, TAMANHO 24, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO		
32.319.258/0002-22	EQUIPA RIO CONSTRUCOES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 115,00
Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo: LOTUS-8944-24* Descrição: CHAVE GRIFO, MATERIAL AÇO, TAMANHO 24, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO Validade da Proposta de preços: 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega: 30 (trinta) dias		
24.870.133/0001-87	A ILUMINADA COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA	R\$ 130,80
Marca: Foxlux Fabricante: Foxlux Modelo: Foxlux Descrição: CHAVE GRIFO, MATERIAL AÇO, TAMANHO 24, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO		
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 142,36
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: MTX Descrição: Chave Grifo Americana Heavy Duty 24 Pol. 600mm - MTX-1570655 Chave grifo heavy duty é produzida em material leve e altamente resistente, oferecendo durabilidade. Mordentes em aço. Indicado para aperto e desaperto de tubos e conexões rosqueadas. Modelo americano de uso profissional. - Medida: 24 (600 mm) - Abertura do mordente: 76mm - Garantia: 3 Meses Ref.: MTX-1570655 Marca.: MTX		
05.408.073/0001-30	SHEWLA COMERCIO E SERVICOS DE CONTROLE DE QUALIDADE EIRELI	R\$ 146,00
Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo: REF. 5282 Descrição: CHAVE GRIFO, MATERIAL AÇO, TAMANHO 24, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO.		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 189,79
Marca: noll Fabricante: noll Modelo: noll Descrição: CHAVE GRIFO, MATERIAL AÇO, TAMANHO 24, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO		



Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:15:22 (IP: 177.131.21.100)

Código Validação: IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%2bDYue4Bg4ocSt%2fcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%252bDYue4Bg4ocSt%252fcqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.811.802/0001-08	ARTHUR FERNANDES MARIANO 17489845785	R\$ 192,00
Marca: THOMPSON Fabricante: THOMPSON Modelo: THOMPSON Descrição: CHAVE GRIFO, MATERIAL AÇO, TAMANHO 24, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO		
44.725.930/0001-88	RAFAEL SAINT CLAIR URUPUKINA 12077145773	R\$ 205,25
Marca: THOMPSON Fabricante: THOMPSON Modelo: 24 Descrição: CHAVE GRIFO, MATERIAL AÇO, TAMANHO 24, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO		
16.968.722/0001-74	CAMILA APARECIDA DE AGUIAR	R\$ 280,80
Marca: STAFER Fabricante: STAFER Modelo: STAFER Descrição: CHAVE GRIFO, MATERIAL AÇO, TAMANHO 24, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *STAFER		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 338,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL ÁGUAS DO PANTANAL	Data: 02/12/2022 09:00
Objeto: Futura e eventual aquisição de ferramentas e materiais diversos parte 2, a fim de atender as necessidades do serviço de saneamento ambiental águas do pantanal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Chave para tubo - Material: Aço Vanádio, Comprimento: 24 POL, Material Cabo: Aço Vanádio,	SRP: SIM
CatMat: 338410 - Material: Aço Vanádio Comprimento: 24 POL Material Cabo: Aço Vanádio	Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:927190
	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/12/2022 15:04
	Homologação: 09/12/2022 10:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 223,91
VENCEDOR		
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: MTX Descrição: CHAVE PARA TUBO ? CHAVE PARA TUBO TAMANHO N° 36. CARACTERÍSTICAS: EQUIPAMENTO DE ALTA RESISTÊNCIA; CABEÇA E CABO FORJADO EM AÇO COM TRATAMENTO TÉRMICO; PORCA TORNEADA E ROSQUEADA COM TRATAMENTO TÉRMICO SUPERFICIAL PARA AUMENTAR A RESISTÊNCIA AO DESGASTE; REBITE EM AÇO CONFORMADO A FRIO UNINDO OS COMPONENTES; PRODUTO COM RESISTÊNCIA MÁXIMA A TORÇÃO DE 345 KGF.M; MANDÍBULAS RESISTÊNCIA A QUEDAS E DEFORMAÇÕES; CABEÇA EM FORMATO DE MARTELO COM MOREDENTES FRESADOS; PRODUTO DE FÁCIL REGULAGEM E COM PESO MÍNIMO DE 8600G. GARANTIA MÍNIMA DE NOVENTA DIAS.		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 224,91
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: 1570755 Descrição: CHAVE PARA TUBO - CHAVE PARA TUBO TAMANHO N° 36. CARACTERÍSTICAS: EQUIPAMENTO DE ALTA RESISTÊNCIA; CABEÇA E CABO FORJADO EM AÇO COM TRATAMENTO TÉRMICO; PORCA TORNEADA E ROSQUEADA COM TRATAMENTO TÉRMICO SUPERFICIAL PARA AUMENTAR A RESISTÊNCIA AO DESGASTE; REBITE EM AÇO CONFORMADO A FRIO UNINDO OS COMPONENTES; PRODUTO COM RESISTÊNCIA MÁXIMA A TORÇÃO DE 345 KGF.M; MANDÍBULAS RESISTÊNCIA A QUEDAS E DEFORMAÇÕES; CABEÇA EM FORMATO DE MARTELO COM MOREDENTES FRESADOS; PRODUTO DE FÁCIL REGULAGEM E COM PESO MÍNIMO DE 8600G. GARANTIA MÍNIMA DE NOVENTA DIAS.		
29.567.496/0001-61	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 235,20
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: MTX Descrição: Chave para tubo - Material: Aço Vanádio, Comprimento: 24 POL, Material Cabo: Aço Vanádio,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.032.973/0001-27	NACIONAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 338,85

Marca: FERTAK
Fabricante: FERTAK
Modelo: FERTAK

Descrição: CHAVE PARA TUBO – CHAVE PARA TUBO TAMANHO N° 36. CARACTERÍSTICAS: EQUIPAMENTO DE ALTA RESISTÊNCIA; CABEÇA E CABO FORJADO EM AÇO COM TRATAMENTO TÉRMICO; PORCA TORNEADA E ROSQUEADA COM TRATAMENTO TÉRMICO SUPERFICIAL PARA AUMENTAR A RESISTÊNCIA AO DESGASTE; REBITE EM AÇO CONFORMADO A FRIO UNINDO OS COMPONENTES; PRODUTO COM RESISTÊNCIA MÁXIMA A TORÇÃO DE 345 KGF.M; MANDÍBULAS RESISTÊNCIA A QUEDAS E DEFORMAÇÕES; CABEÇA EM FORMATO DE MARTELO COM MOREDENTES FRESADOS; PRODUTO DE FÁCIL REGULAGEM E COM PESO MÍNIMO DE 8600G. GARANTIA MÍNIMA DE NOVENTA DIAS.

10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 772,98
--------------------	-------------------------------	------------

Marca: noll
Fabricante: noll
Modelo: noll

Descrição: CHAVE PARA TUBO - CHAVE PARA TUBO TAMANHO N° 36. CARACTERÍSTICAS: EQUIPAMENTO DE ALTA RESISTÊNCIA; CABEÇA E CABO FORJADO EM AÇO COM TRATAMENTO TÉRMICO; PORCA TORNEADA E ROSQUEADA COM TRATAMENTO TÉRMICO SUPERFICIAL PARA AUMENTAR A RESISTÊNCIA AO DESGASTE; REBITE EM AÇO CONFORMADO A FRIO UNINDO OS COMPONENTES; PRODUTO COM RESISTÊNCIA MÁXIMA A TORÇÃO DE 345 KGF.M; MANDÍBULAS RESISTÊNCIA A QUEDAS E DEFORMAÇÕES; CABEÇA EM FORMATO DE MARTELO COM MOREDENTES FRESADOS; PRODUTO DE FÁCIL REGULAGEM E COM PESO MÍNIMO DE 8600G. GARANTIA MÍNIMA DE NOVENTA DIAS.

Preço PMS 1: R\$ 276,50

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código G0666

Insumo 1:

Código

Insumo 2:

Tabela: SEINFRA - Secretaria da Infraestrutura Governo do Estado do Ceará

Objeto: CHAVE PARA TUBOS, MODELO AMERICANO, CABEÇA E CASTANHA EM AÇO-LIGA DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, CABO EM FERRO FUNDIDO NODULAR REFERÊNCIA 24"

Mês/Ano: 03/04/2023 00:00:00

UF: CE

Unidade UN

Medida:

Preço Sim

Desonerado:



Item 23: Tesoura Poda

Preço Estimado: R\$ 84,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 84,04

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 84,04

Quantidade	Descrição	Observação
22 Unidades	Tesoura PodaMaterial Lâmina: Aço CarbonoMaterial Cabo: AlumínioCaracterísticas Adicionais: Empunhadura De BorrachaFormato: Bico De GaviãoComprimento Cabo: 78 CMAplicação: Jardinagem	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 172,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA	Data: 09/11/2023 10:00
Objeto: Aquisição materiais para Embrapa Amazônia Oriental conforme especificações e condições contidas no Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tesoura Poda - Tesoura Poda Material Lâmina: Aço Carbono , Material Cabo: Alumínio , Características Adicionais: Empunhadura De Borracha , Formato: Bico De Gavião , Comprimento Cabo: 78 CM, Aplicação: Jardinagem	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:322023 / UASG:135006
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.564.827/0001-69 *VENCEDOR*	INOVARE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 88,50
Marca: trapp Fabricante: trapp Modelo: trapp Descrição: Tesourão para poda Tipo bypass tamanho 70 cm		
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	R\$ 89,00
Marca: PALISAD Fabricante: PALISAD Modelo: PALISAD Descrição: TESOURÃO PARA PODA TIPO BY PASS TAMANHO 70 CM		
04.317.346/0001-79	PROTECTION SERVICOS AGROINSUMOS LTDA	R\$ 90,00
Marca: Tesourão para poda Fabricante: Tramontina Modelo: Tesourão de poda Descrição: Tesourão para poda tipo by pass, tamanho 70 cm		
36.327.259/0001-99	E G DE MELO DE SOUZA LTDA	R\$ 93,70
Marca: PALISAD Fabricante: PALISADPALISAD Modelo: PALISAD Descrição: Tesourão para poda Tipo by pass tamanho 70 cm		
06.950.565/0001-16	R PIRES COMERCIO LTDA	R\$ 98,90
Marca: PASALID/SIMILAR Fabricante: PASALID/SIMILAR Modelo: Tesoura Poda Descrição: "Tesourão para poda Tipo by pass tamanho 70 cm"		
11.505.962/0001-19	T E M CORDERO COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 114,25
Marca: TRAPP/SIMILAR Fabricante: TRAPP/SIMILAR Modelo: TRAPP/SIMILAR Descrição: Tesourão para poda Tipo by pass tamanho 70 cm		
51.372.643/0001-05	DIVINO COMERCIO LTDA	R\$ 115,20
Marca: PAUSAD Fabricante: PAUSAD Modelo: PAUSAD Descrição: Tesourão para poda Tipo by pass tamanho 70 cm		
37.439.428/0001-45	TERRA LAVRAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 200,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: UNIDADE Descrição: Tesourão para poda Tipo by pass tamanho 70 cm		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.362.890/0001-44	AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 203,00
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: pass tamanho 70 cm MARCA VONDER FAB VONDER FAB PRO Descrição: Tesourão para poda Tipo by pass tamanho 70 cm MARCA VONDER FAB VONDER FAB PRO BRASILEIRA		
08.678.489/0001-67	REALIZZE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 549,00
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: TESOURA PODA Descrição: Tesourão para poda Tipo by pass tamanho 70 cm		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 48,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE DE RIO VERDE	Data: 17/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição estimada de ferramentas, atendendo às necessidades do Departamento de Patrimônio e Coordenação do Campo da UniRV- Universidade de Rio Verde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Tesoura poda - Tesoura Poda Material Lâmina: Aço Carbono , Material Cabo: Alumínio , Características Adicionais: Empunhadura De Borracha , Formato: Bico De Gavião , Comprimento Cabo: 78 CM, Aplicação: Jardinagem	Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:928244
	Lote/Item: /102
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.847.035/0001-72	SOUSA E PEREIRA LTDA	R\$ 42,00
VENCEDOR		
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: AÇO Descrição: PODA PROFISSIONAL		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 48,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: TESOURA DE PODA PROFISSIONAL PARA PLANTAS FRUTÍFERAS E ORNAMENTAIS. COMPRIMENTO: 210 MM; ABERTURA DE CORTE: 20 MM, LÂMINA: MATERIAL: AÇO COM REVESTIMENTO DE TITÂNIO; CABO MATERIAL: AÇO.		
22.011.004/0001-08	GILVANI EICHELBERGER DOS SANTOS	R\$ 50,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: 401270 Descrição: TESOURA DE PODA PROFISSIONAL PARA PLANTAS FRUTÍFERAS E ORNAMENTAIS. COMPRIMENTO: 210 MM; ABERTURA DE CORTE: 20 MM, LÂMINA: MATERIAL: AÇO COM REVESTIMENTO DE TITÂNIO; CABO MATERIAL: AÇO.		
27.688.208/0001-00	WRS PARAFUSOS FERRAGENS FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA	R\$ 53,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: PROFISSIONAL Descrição: TESOURA DE PODA PROFISSIONAL PARA PLANTAS FRUTÍFERAS E ORNAMENTAIS. COMPRIMENTO: 210 MM; ABERTURA DE CORTE: 20 MM, LÂMINA: MATERIAL: AÇO COM REVESTIMENTO DE TITÂNIO; CABO MATERIAL: AÇO.		
18.158.411/0001-75	HELO COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 70,00
Marca: tramontina Fabricante: tramontina Modelo: UNIDADE Descrição: TESOURA DE PODA PROFISSIONAL PARA PLANTAS FRUTÍFERAS E ORNAMENTAIS. COMPRIMENTO: 210 MM; ABERTURA DE CORTE: 20 MM, LÂMINA: MATERIAL: AÇO COM REVESTIMENTO DE TITÂNIO; CABO MATERIAL: AÇO.		



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense	Data: 07/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de bens de consumo e permanentes para atender as necessidades do campus Brusque, Blumenau, Camboriú, Ibirama, Luzerna, São Bento do Sul, Santa Rosa do Sul, Sombrio e Videira do Instituto Federal Catarinense..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tesoura poda - Tesoura Poda Material Lâmina: Aço Carbono , Material Cabo: Alumínio , Características Adicionais: Empunhadura De Borracha , Formato: Bico De Gavião , Comprimento Cabo: 78 CM, Aplicação: Jardinagem	SRP: SIM
CatMat: 468661 - TESOURA PODA	Identificação: N°Pregão:902023 / UASG:158125
	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.011.004/0001-08 *VENCEDOR*	GILVANI EICHELBERGER DOS SANTOS	R\$ 77,00
Marca: NOVE.54 Fabricante: VONDER Modelo: 3599000108 Descrição: Tesoura de poda para frutíferas, flores e plantas ornamentais, material da lâmina em aço carbono. Comprimento total mínimo de 18 cm.		
44.435.768/0001-63	GILVAN SOARES PEREIRA 59828404249	R\$ 79,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: Tesoura de poda para frutíferas, flores e plantas Descrição: Tesoura de poda para frutíferas, flores e plantas ornamentais, material da lâmina em aço carbono. Comprimento total mínimo de 18		
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 82,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: PODA Descrição: Tesoura de poda para frutíferas, flores e plantas ornamentais, lâmina em aço carbono. Comprimento total mínimo de 18 cm. *** VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS.		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 82,19
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Tesoura de poda para frutíferas, flores e plantas ornamentais, material da lâmina em aço carbono. Comprimento total mínimo de 18 cm.		
13.322.188/0001-36	JOAO FRANCISCO DUARTE	R\$ 100,00
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: Tesoura de poda para frutíferas, flores e plantas ornamentais, material da lâmina em aço carbono. Comprimento total mínimo de 18 cm.		



Item 24: Chave De Teste Elétrico

Preço Estimado: R\$ 20,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,52

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 20,52

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Chave De Teste ElétricoMaterial Haste: PlásticoComprimento: 150 MMTipo Ponta: MetalMaterial Cabo: PlásticoAplicação: Identificação De Fase Em Condutores	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 53,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: AGENCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS	Data: 24/04/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICO E BÁSICO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Chave de teste elétrico - Material Haste: Plástico, Comprimento: 150 MM, Tipo Ponta: Metal, Material Cabo: Plástico, Aplicação: Identificação De Fase Em Condutores,	SRP: SIM
CatMat: 471779 - CHAVE DE TESTE ELÉTRICO	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:929760
	Lote/Item: 1/85
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/05/2023 16:09
	Homologação: 07/07/2023 11:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.565.446/0001-48	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,00
	Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: CHAVE DE TESTE 100 A 500V	
11.471.275/0001-20	AGUIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 53,13
	VENCEDOR	
	Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Material Haste: Plástico, Comprimento: 150 MM, Tipo Ponta: Metal, Material Cabo: Plástico, Aplicação: Identificação De Fase Em Condutores,	
05.115.983/0001-25	PREGAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 53,15
	Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: PREGAO Descrição: CHAVE DE TESTE 100 A 500V	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 20,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 21/03/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Chave de teste elétrico - Material Haste: Plástico, Comprimento: 150 MM, Tipo Ponta: Metal, Material Cabo: Plástico, Aplicação: Identificação De Fase Em Condutores,	SRP: SIM
CatMat: 471779 - CHAVE DE TESTE ELÉTRICO	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:980369
	Lote/Item: 1/91
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/03/2023 14:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 91
	Unidade: Unidade
	UF: PA



Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:15:22 (IP: 177.131.21.100)

Código Validação: IFSCbFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%2bDYue4Bg4ocSt%2fcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IFSCbFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%252bDYue4Bg4ocSt%252fcqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.618.629/0001-74 *VENCEDOR*	W E DA ROCHA LTDA	R\$ 17,04
Marca: KICK CONFECÇÕES Fabricante: KICK CONFECÇÕES Modelo: VOLTAGEM 100 A 500V Descrição: CHAVE DE FENDA P/ TESTE DE VOLTAGEM 100 A 500V		
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 24,00
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER Descrição: CHAVE DE FENDA P/ TESTE DE VOLTAGEM 100 A 500V Especificação : CHAVE DE FENDA P/ TESTE DE VOLTAGEM 100 A 500V		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	Data: 08/02/2023 09:30
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material elétrico para iluminação pública, para atender as demandas da Administração Pública Municipal de Governador Edison Lobão – MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Chave de teste elétrico - Chave De Teste Elétrico Material Haste: Plástico , Comprimento: 150 MM, Tipo Ponta: Metal , Material Cabo: Plástico , Aplicação: Identificação De Fase Em Condutores	SRP: SIM
CatMat: 471779 - CHAVE DE TESTE ELÉTRICO	Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:980162
	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/02/2023 07:43
	Homologação: 02/03/2023 09:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.444.891/0001-82 *VENCEDOR*	BELALUZ COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI	R\$ 14,00
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: NOVO Descrição: Chave De Teste Elétrico Material Haste: Plástico , Comprimento: 150 MM, Tipo Ponta: Metal , Material Cabo: Plástico , Aplicação: Identificação De Fase Em Condutores		



Item 25: Chave De Fenda

Preço Estimado: R\$ 13,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,76

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 13,76

Quantidade	Descrição	Observação
22 Unidades	Chave De FendaMaterial: Aço Cromo VanádioCabo: PolipropilenoTamanho: 1/4 X 5 POLCaracterísticas Adicionais: Ponta FosfatizadaTipo Ponta: Chata	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 19,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	Data: 13/07/2023 09:00	
Objeto: Aquisição de Equipamento e Materiais de Segurança, Para Serviços com Eletricidade, Para Atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de Paudalho/PE.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Chave De Fenda - Chave De Fenda Material: Aço Cromo Vanádio , Cabo: Polipropileno , Tipo Ponta: Chata , Tamanho: 1/4 X 5 POL, Características Adicionais: Ponta Fosfatizada	SRP: NÃO	
CatMat: 483652 - CHAVE DE FENDA	Identificação: NºPregão:312023 / UASG:982511	
	Lote/Item: /16	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 4	
	Unidade: Unidade	
	UF: PE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.772.504/0001-30 *VENCEDOR*	DANILO BARBOSA DO NASCIMENTO	R\$ 19,53
Marca: vonder		
Fabricante: vonder		
Modelo: 2023		
Descrição: CHAVE DE FENDA, ISOLADA 1000V, 1/4		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 7,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE	Data: 30/06/2023 09:00	
Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de materiais para construção e pequenas reformas..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Chave De Fenda - Chave De Fenda Material: Aço Cromo Vanádio , Cabo: Polipropileno , Tamanho: 1/4 X 5 POL, Características Adicionais: Ponta Fosfatizada , Tipo Ponta: Chata	SRP: SIM	
CatMat: 483652 - CHAVE DE FENDA	Identificação: NºPregão:412023 / UASG:987417	
	Lote/Item: /81	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 07/07/2023 08:33	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 10	
	Unidade: Unidade	
	UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
85.464.618/0001-65 *VENCEDOR*	MARONEZ E EVANGELISTA LTDA	R\$ 5,00
Marca: VONDER		
Fabricante: VONDER		
Modelo: 1.4 X 4		
Descrição: CHAVE FENDA 1/4		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 5,31
Marca: WORKER		
Fabricante: WORKER		
Modelo: 194107		
Descrição: 35736 - CHAVE DE FENDA 1/4" X 4"		



Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:15:22 (IP: 177.131.21.100)

Código Validação: IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%2bDYue4Bg4ocSt%2fcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%252bDYue4Bg4ocSt%252fcqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.065.775/0001-27	RUBEN ESTEBAN VENIALGO FERRAGENS	R\$ 5,99
Marca: brasfort Fabricante: brasfort Modelo: chave de fenda Descrição: Chave De Fenda Material: Aço Cromo Vanádio , Cabo: Polipropileno , Tamanho: 1/4 X 5 POL, Características Adicionais: Ponta Fosfatizada , Tipo Ponta: Chata		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,03
Marca: SPARTA Fabricante: SPARTA Modelo: 1177155 Descrição: 35736 - CHAVE DE FENDA 1/4" X 4"		
24.652.542/0001-07	LOJA TRADICAO EIRELI	R\$ 7,80
Marca: ATOPY Fabricante: ATOPY Modelo: ATOPY Descrição: CHAVE DE FENDA 1/4" X 4"		
04.048.349/0001-54	MARSANGO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,82
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: CONF. EDITAL Descrição: CHAVE DE FENDA, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, CABO POLIPROPILENO, TAMANHO 1/4 X 5 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA FOSFATIZADA, TIPO PONTA CHATA Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade		
46.223.527/0001-86	CONFIAR COMERCIO DE EPI'S LTDA	R\$ 8,19
Marca: NOVE54 Fabricante: NOVE54 Modelo: CHAVE1/4X4 Descrição: CHAVE DE FENDA 1/4" X 4"		
37.364.982/0001-00	MILTON ANTONIO DOS SANTOS REPRESENTANTE COMERCIAL	R\$ 9,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: 35736 - CHAVE DE FENDA 1/4" X 4"		
35.559.261/0001-20	PATO COPOS COM. & PERSONALIZACAO LTDA	R\$ 10,29
Marca: diversos Fabricante: diversos Modelo: 2023 Descrição: cfe edital		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 13,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar BATALHÃO DE MANUTENÇÃO E SUPRIMENTO DE ARMAMENTO - BMSA	Data: 21/06/2023 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de obra e ferramental para a vida vegetativa da OM.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Chave de fenda - Chave De Fenda Material: Aço Cromo Vanádio , Cabo: Polipropileno , Tipo Ponta: Chata , Tamanho: 1/4 X 8 POL, Características Adicionais: Haste Miquelada E Cromada	SRP: SIM
CatMat: 483285 - CHAVE DE FENDA	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:160304
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/07/2023 10:57
	Homologação: 11/07/2023 10:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54 *VENCEDOR*	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 4,48
<p>Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo: 1000V Descrição: Chave de fenda isolada 1/8x4</p>		
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 6,66
<p>Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: CHAVE FENDA FERTAK 1/8X4 C/IMA Descrição: Chave de fenda isolada 1/8x4</p>		
33.345.691/0001-14	LIMPDESC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 7,56
<p>Marca: Vonder Fabricante: Vonder Modelo: Isolada 1/8x4 Descrição: Chave de fenda isolada 1/8x4</p>		
33.242.009/0001-68	FORNECEDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO DOIS IRMAOS LTDA	R\$ 10,10
<p>Marca: Foxlux Fabricante: Foxlux Modelo: 1/8x4 Descrição: Chave de fenda isolada 1/8x4. Marca: Foxlux. Fabricante: Foxlux. Modelo: 1/8x4. Prazo de entrega é de até 30 (trinta) dias contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.</p>		
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,24
<p>Marca: Worker Fabricante: Worker Modelo: Worker Descrição: Chave de fenda isolada 1/8x4.</p>		
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 13,17
<p>Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: Chave de fenda isolada 1/8x4</p>		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,61
<p>Marca: SAES Fabricante: SAES Modelo: 3980005 Descrição: Chave de fenda isolada 1/8x4</p>		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 15,62
<p>Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: Chave de fenda isolada 1/8x4</p>		
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,84
<p>Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: MTX Descrição: Chave de fenda isolada 1/8x4</p>		
22.929.611/0001-51	CENTRAL SAT COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 17,90
<p>Marca: HF Fabricante: HF Modelo: HF Descrição: Chave de fenda isolada 1/8x4</p>		
39.418.649/0001-62	CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO DE MACAE LTDA	R\$ 20,00
<p>Marca: HF Fabricante: HF Modelo: HF Descrição: Chave de fenda - Chave De Fenda Material: Aço Cromo Vanádio , Cabo: Polipropileno , Tipo Ponta: Chata , Tamanho: 1/4 X 8 POL, Características Adicionais: Haste Miquelada E Cromada.</p>		
42.032.814/0001-58	42.032.814 EDUARDA NUNES PEIXOTO	R\$ 25,00
<p>Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: FERTAK Descrição: Chave de fenda isolada 1/8x4</p>		





Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:15:22 (IP: 177.131.21.100)

Código Validação: IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%2bDYue4Bg4ocSt%2fcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%252bDYue4Bg4ocSt%252fcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 26: Disco Corte

Preço Estimado: R\$ 21,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,29

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 21,29

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	Disco CorteMaterial: Óxido De Alumínio E Fibra De VidroAltura: 1/8 POLDiâmetro Furo: 3/4 POLVelocidade Máxima: 5.100 RPMApliação: IndustrialTipo: PolicorteCaracterísticas Adicionais: Tela Reforço Em Fibra De VidroDiâmetro Externo: 10 POL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 21,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB	Data: 31/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais para oficina e acabamento (abraçadeira, arruelas, disco de corte, eletrodo, fita, gaxeta, dentre outros), na forma do Sistema de Registro de preços - SRP..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Disco corte - Disco Corte Material: Óxido De Alumínio E Fibra De Vidro , Altura: 1/8 POL, Diâmetro Furo: 3/4 POL, Velocidade Máxima: 5.100 RPM, Aplicação: Industrial , Tipo: Policorte , Características Adicionais: Tela Reforço Em Fibra De Vidro , Diâmetro Externo: 12 PO	Identificação: NºPregão:1042023 / UASG:974200
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
CatMat: 312485 - Material: Óxido De Alumínio E Fibra De Vidro Altura: 1/8 POL Diâmetro Furo: 3/4 POL Velocidade Máxima: 5.100 RPM Aplicação: Industrial Tipo: Policorte Características Adicionais: Tela Reforço Em Fibra De Vidro Diâmetro Externo: 12 POL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.392.294/0001-38 *VENCEDOR*	NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,66
Marca: HEAVY DUTY Fabricante: HEAVY DUTY Modelo: IMPORTADO Descrição: DISCO DE CORTE A-36, ø 12" X 1/8", FURO 3/4". Disco de corte A-36, para aços e aços inoxidáveis, esruturado com fios e dupla tela sintética, diâmetro 12" X espessura 1/8", furação de eixo 3/4".		
30.911.535/0001-85	A3L COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA	R\$ 10,82
Marca: DISFLEX Fabricante: DISFLEX Modelo: DISFLEX Descrição: DISCO DE CORTE A-36, ø 12" X 1/8", FURO 3/4". Disco de corte A-36, para aços e aços inoxidáveis, esruturado com fios e dupla tela sintética, diâmetro 12" X espessura 1/8", furação de eixo 3/4".		
47.120.465/0001-40	ANDRE CAMPOS TEIXEIRA 00201157179	R\$ 10,88
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: ø 12" X 1/8", 3/4" Descrição: DISCO DE CORTE A-36, ø 12" X 1/8", FURO 3/4". Disco de corte A-36, para aços e aços inoxidáveis, estruturado com fios e dupla tela sintética, diâmetro 12" X espessura 1/8", furação de eixo 3/4".		
28.204.374/0001-48	LOJAO DAS FERRAMENTAS LTDA	R\$ 11,44
Marca: DISFLEX Fabricante: DISFLEX Modelo: DISFLEX Descrição: Disco de corte A-36, para aços e aços inoxidáveis, estruturado com fios e dupla tela sintética, diâmetro 12" X espessura 1/8", furação de eixo 3/4"		
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 11,97
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: 445746 Descrição: DISCO DE CORTE A-36, 12" X 1/8", FURO 3/4". Disco de corte A-36, para aços e aços inoxidáveis, esruturado com fios e dupla tela sintética, diâmetro 12" X espessura 1/8", furação de eixo 3/4".		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 12,19
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: 445746 Descrição: DISCO DE CORTE A-36, 12" X 1/8", FURO 3/4". Disco de corte A-36, para aços e aços inoxidáveis, esruturado com fios e dupla tela sintética, diâmetro 12" X espessura 1/8", furação de eixo 3/4".		



Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:15:22 (IP: 177.131.21.100)

Código Validação: IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fju%2bDYue4Bg4ocSt%2fcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fju%252bDYue4Bg4ocSt%252fcqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 12,65
Marca: BRASKORT Fabricante: BRASKORT Modelo: BRASKORT Descrição: "DISCO DE CORTE A-36, Ø 12" X 1/8", FURO 3/4". Disco de corte A-36, para aços e aços inoxidáveis, esruturado com fios e dupla tela sintética, diâmetro 12" X espessura 1/8", furação de eixo 3/4".		
40.186.167/0001-03	META COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,20
Marca: vonder Fabricante: vonder Modelo: vonder Descrição: DISCO CORTE, MATERIAL ÓXIDO DE ALUMÍNIO E FIBRA DE VIDRO, ALTURA 1/8 POL, DIÂMETRO FURO 3/4 POL, VELOCIDADE MÁXIMA 5.100 RPM, APLICAÇÃO INDUSTRIAL, TIPOPOLICORTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELA REFORÇO EM FIBRA DE VIDRO, DIÂMETRO EXTERNO 12 POL		
49.246.241/0001-04	META COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 23,00
Marca: FERRO NORTE Fabricante: FERRO NORTE Modelo: FERRO NORTE Descrição: DISCO DE CORTE A-36, Ø 12" X 1/8", FURO 3/4". DISCO DE CORTE A-36, PARA AÇOS E AÇOS INOXIDÁVEIS, ESRUTURADO COM FIOS E DUPLA TELA SINTÉTICA, DIÂMETRO 12" X ESPESSURA 1/8", FURAÇÃO DE EIXO 3/4".		
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,40
Marca: TELSTAR Fabricante: TELSTAR Modelo: TELSTAR Descrição: Disco de corte A-36, para aços e aços inoxidáveis, esruturado com fios e dupla tela sintética, diâmetro 12" X espessura 1/8", furação de eixo 3/4". -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: TELSTAR		
32.319.258/0002-22	EQUIPA RIO CONSTRUÇOES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 30,40
Marca: FRATEC Fabricante: FRATEC Modelo: 12X1/8X3/4" Descrição: DISCO DE CORTE A-36, Ø 12" X 1/8", FURO 3/4". Disco de corte A-36, para aços e aços inoxidáveis, estruturado com fios e dupla tela sintética, diâmetro 12" X espessura 1/8", furação de eixo 3/4". Esta proposta tem validade de 60 (sessenta) dias contados da sua emissão.		
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 40,00
Marca: ICDER Fabricante: ICDER Modelo: ICDER Descrição: DISCO DE CORTE A-36, Ø 12" X 1/8", FURO 3/4". Disco de corte A-36, para aços e aços inoxidáveis, esruturado com fios e dupla tela sintética, diâmetro 12" X espessura 1/8", furação de eixo 3/4"		
10.763.189/0001-28	CORTECK PECAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 60,67
Marca: NORTON Fabricante: NORTON Modelo: AR312 300 Descrição: isco Corte Material: Óxido De Alumínio E Fibra De Vidro , Altura: 1/8 POL, Diâmetro Furo: 3/4 POL, Velocidade Máxima: 5.100 RPM, Aplicação: Industrial , Tipo: Policorte , Características Adicionais: Tela Reforço Em Fibra De Vidro , Diâmetro Externo: 12 POL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 18,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 1º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 08/12/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:242022 / UASG:160339 Lote/Item: /87 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de insumos de manutenção veículos e equipamentos do 1º Batalhão de Engenharia de Construção..	Adjudicação: 14/12/2022 16:22 Homologação: 15/12/2022 07:02 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Disco corte - Disco Corte Material: Óxido Alumínio , Diâmetro: 10 POL, Espessura: 3/4 POL, Características Adicionais: Com Duas Telas Fibra De Vidro , Diâmetro Furo: 1/8 PO	Quantidade: 250 Unidade: Unidade UF: RN
CatMat: 375967 - Material: Óxido Alumínio Diâmetro: 10 POL Diâmetro Furo: 1/8 POL Características Adicionais: Com Duas Telas Fibra De Vidro Espessura: 3/4 POL	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 *VENCEDOR*	J. J. VITALLI	R\$ 12,57
Marca: Worker Fabricante: Worker Modelo: Worker Descrição: Disco de corte 10 x 1/8" c/furo ¾ obs: para policorte		
40.000.327/0001-88	AVANCO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 16,00
Marca: DIS-FLEX Fabricante: DIS-FLEX Modelo: DIS-FLEX Descrição: Disco de corte 10 x 1/8 c/furo obs: para policorte		
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,80
Marca: TELSTAR Fabricante: TELSTAR Modelo: TELSTAR Descrição: Disco de corte 10 x 1/8" c/furo obs: para policorte -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: TELSTAR		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 19,33
Marca: BRASKORT Fabricante: BRASKORT Modelo: BRASKORT Descrição: Disco de corte 10 x 1/8" c/furo ¾ obs: para policorte		
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 20,00
Marca: MERCO Fabricante: MERCO Modelo: DISCO CORTE Descrição: Disco de corte 10 x 1/8 c/furo ¾ obs: para policorte		
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 20,95
Marca: BR+ Fabricante: BR+ Modelo: UM Descrição: Disco de corte 10 x 1/8" c/furo ¾ obs: para policorte		
31.690.906/0001-09	AC COMERCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA FIXACAO EIRELI	R\$ 40,00
Marca: STAR Fabricante: STAR Modelo: -DSC 1032 - 10*X1/8*X3/4" 2t Descrição: "Disco de corte 10 x 1/8" c/furo ¾ obs: para policorte"		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 24,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando de Operações Terrestres Comando de Aviação do Exército Base de aviação de Taubaté	Data: 01/12/2022 10:00
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Disco Corte - Disco Corte Material: Óxido De Alumínio E Fibra De Vidro , Altura: 1/8 POL, Aplicação: Industrial , Tipo: Policorte , Características Adicionais: Tela Reforço Em Fibra De Vidro , Velocidade Máxima: 5.100 RPM, Diâmetro Furo: 3/4 POL, Diâmetro Externo: 12 PO	SRP: SIM
CatMat: 312485 - Material: Óxido De Alumínio E Fibra De Vidro Altura: 1/8 POL Diâmetro Furo: 3/4 POL Velocidade Máxima: 5.100 RPM Aplicação: Industrial Tipo: Policorte Características Adicionais: Tela Reforço Em Fibra De Vidro Diâmetro Externo: 12 POL	Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:160518
	Lote/Item: /57
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/03/2023 09:42
	Homologação: 17/03/2023 11:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.240.470/0001-30 *VENCEDOR*	R.A.C. CUNHA MATERIAIS P/ CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 13,50
Marca: TITANIUM Fabricante: TITANIUM Modelo: CORTE Descrição: Disco de corte, eficaz no corte de metais em geral, inclusive metais inoxidáveis, disco em conformidade com as normas ANSI B 7.1, ABNT NBR 15230, EN 12413, medindo 12 x 1/8 x ¾ pol		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 13,53
Marca: INATEC Fabricante: INATEC Modelo: PA10133 Descrição: Disco de corte, eficaz no corte de metais em geral, inclusive metais inoxidáveis, disco em conformidade com as normas ANSI B 7.1, ABNT NBR 15230, EN12413, medindo 12 x 1/8 x pol		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 16,00
Marca: Worker Fabricante: Worker Modelo: Worker Descrição: Disco de corte, eficaz no corte de metais em geral, inclusive metais inoxidáveis, disco em conformidade com as normas ANSI B 7.1, ABNT NBR 15230, EN 12413, medindo 12 x 1/8 x pol		
34.567.456/0001-50	G. H. DE MOURA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 17,15
Marca: telstar Fabricante: telstar Modelo: Disco de corte, eficaz no corte de metais Descrição: Disco de corte, eficaz no corte de metais em geral, inclusive metais inoxidáveis, disco em conformidade com as normas ANSI B 7.1, ABNT NBR 15230, EN 12413, medindo 12 x 1/8 x ¾ pol		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 17,21
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER Descrição: Disco de corte, eficaz no corte de metais em geral, inclusive metais inoxidáveis, disco em conformidade com as normas ANSI B 7.1, ABNT NBR 15230, EM 12413, medindo 12 x 1/8 x pol		
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 17,33
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: 445746 Descrição: Disco de corte, eficaz no corte de metais em geral, inclusive metais inoxidáveis, disco em conformidade com as normas ANSI B 7.1, ABNT NBR 15230, EN 12413, medindo 12 x 1/8 x 3/4 pol		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 17,70
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: 445746 Descrição: Disco de corte, eficaz no corte de metais em geral, inclusive metais inoxidáveis, disco em conformidade com as normas ANSI B 7.1, ABNT NBR 15230, EN 12413, medindo 12 x 1/8 x pol		
46.367.384/0001-86	POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 21,00
Marca: MTX/ROCAST/VONDER Fabricante: MTX/ROCAST/VONDER Modelo: MTX/ROCAST/VONDER Descrição: Disco Corte - Disco de corte, eficaz no corte de metais em geral, inclusive metais inoxidáveis, disco em conformidade com as normas ANSI B 7.1, ABNT NBR 15230, EM 12413, medindo 12 x 1/8 x pol		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 21,25
Marca: rocast Fabricante: rocast Modelo: 1220005 Descrição: Disco de corte, eficaz no corte de metais em geral, inclusive metais inoxidáveis, disco em conformidade com as normas ANSI B 7.1, ABNT NBR 15230, EM 12413, medindo 12 x 1/8 x po		
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,24
Marca: TELSTAR Fabricante: TELSTAR Modelo: TELSTAR Descrição: Disco de corte, eficaz no corte de metais em geral, inclusive metais inoxidáveis, disco em conformidade com as normas ANSI B 7.1, ABNT NBR 15230, EN 12413, medindo 12 x 1/8 x % pol -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: TELSTAR		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.950.836/0001-95	EFICIENCIA COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRA	R\$ 38,00
<p>Marca: NORTON Fabricante: NORTON Modelo: 12X3/4 CLASS Descrição: DISCO NORT.CORT/FERRO 12X3/4 CLASS O Disco de Corte Classic é ideal para uso geral de cortes em metais, aço, aço inoxidável, materiais de fundição, pedras, alumínio e outros metais não ferrosos. Oferecendo ao usuário praticidade para manutenções e reparos industriais leves, pode ser utilizado por usuários em geral e em especial por profissionais como serralheiros. Possui alta resistência a grandes esforços e altas velocidades, com alto poder de remoção de metais ferrosos e não ferrosos, aço, aço inoxidável, materiais de fundição, pedras, alumínio. Além disso, proporciona conforto na operação.</p>		
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	R\$ 43,69
<p>Marca: NORTON Fabricante: NORTON Modelo: CLASSIC Descrição: Disco de corte, eficaz no corte de metais em geral, inclusive metais inoxidáveis, disco em conformidade com as normas ANSI B 7.1, ABNT NBR 15230, EN 12413, medindo 12 x 1/8 x 3/4 pol</p>		
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 43,72
<p>Marca: MERCO Fabricante: MERCO Modelo: DISCO DE CORTE Descrição: Disco de corte, eficaz no corte de metais em geral, inclusive metais inoxidáveis, disco em conformidade com as normas ANSI B 7.1, ABNT NBR 15230, EN 12413, medindo 12 x 1/8 x 3/4 pol</p>		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 43,72
<p>Marca: NORTON Fabricante: NORTON Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Disco de corte, eficaz no corte de metais em geral, inclusive metais inoxidáveis, disco em conformidade com as normas ANSI B 7.1, ABNT NBR 15230, EN 12413, medindo 12 x 1/8 x 3/4 polDISCO FERRO NORTON 302 CLASSIC 12X1/8X3/4 66253370714</p>		
31.892.412/0001-07	MIGUEL SOARES BRAGA 80911382887	R\$ 43,72
<p>Marca: arcelomital Fabricante: arcelomital Modelo: corte Descrição: Disco de corte, eficaz no corte de metais em geral, inclusive metais inoxidáveis, disco em conformidade com as normas ANSI B 7.1, ABNT NBR 15230, EN 12413, medindo 12 x 1/8 x 3/4 pol</p>		



Item 27: Disco Corte 2 telas

Preço Estimado: R\$ 19,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,38

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 19,38

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	Disco Corte 2 telasMaterial: Óxido AlumínioDiâmetro: 10 POLDiâmetro Furo: 1/8 POLCaracterísticas Adicionais: Com Duas Telas Fibra De VidroEspessura: 3/4 POL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 18,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 1º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 08/12/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:242022 / UASG:160339 Lote/Item: /87 Ata: Link Ata Adjudicação: 14/12/2022 16:22 Homologação: 15/12/2022 07:02 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 250 Unidade: Unidade UF: RN
Objeto: Aquisição de insumos de manutenção veículos e equipamentos do 1º Batalhão de Engenharia de Construção.	
Descrição: Disco corte - Disco Corte Material: Óxido Alumínio , Diâmetro: 10 POL, Espessura: 3/4 POL, Características Adicionais: Com Duas Telas Fibra De Vidro , Diâmetro Furo: 1/8 PO	
CatMat: 375967 - Material: Óxido Alumínio Diâmetro: 10 POL Diâmetro Furo: 1/8 POL Características Adicionais: Com Duas Telas Fibra De Vidro Espessura: 3/4 POL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 *VENCEDOR*	J. J. VITALLI	R\$ 12,57
Marca: Worker Fabricante: Worker Modelo: Worker Descrição: Disco de corte 10 x 1/8" c/furo ¾ obs: para policorte		
40.000.327/0001-88	AVANCO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 16,00
Marca: DIS-FLEX Fabricante: DIS-FLEX Modelo: DIS-FLEX Descrição: Disco de corte 10 x 1/8 c/furo obs: para policorte		
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,80
Marca: TELSTAR Fabricante: TELSTAR Modelo: TELSTAR Descrição: Disco de corte 10 x 1/8" c/furo obs: para policorte -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: TELSTAR		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 19,33
Marca: BRASKORT Fabricante: BRASKORT Modelo: BRASKORT Descrição: Disco de corte 10 x 1/8" c/furo ¾ obs: para policorte		
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 20,00
Marca: MERCO Fabricante: MERCO Modelo: DISCO CORTE Descrição: Disco de corte 10 x 1/8 c/furo ¾ obs: para policorte		
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 20,95
Marca: BR+ Fabricante: BR+ Modelo: UM Descrição: Disco de corte 10 x 1/8" c/furo ¾ obs: para policorte		
31.690.906/0001-09	AC COMERCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA FIXACAO EIRELI	R\$ 40,00
Marca: STAR Fabricante: STAR Modelo: -DSC 1032 - 10*X1/8*X3/4" 2t Descrição: "Disco de corte 10 x 1/8" c/furo ¾ obs: para policorte"		



Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:15:22 (IP: 177.131.21.100)

Código Validação: IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fju%2bDYue4Bg4ocSt%2fcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fju%252bDYue4Bg4ocSt%252fcqHU8nPtm6WA%253d%253d

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 18/10/2022 10:30
Objeto: Atender futuras necessidades na aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis, materiais elétricos e ferramentas na área da 17ª Bda Inf SI e unidades vinculadas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Disco corte - Material: Óxido Alumínio, Diâmetro: 10 POL, Espessura: 3/4 POL, Características Adicionais: Com Duas Telas Fibra De Vidro, Diâmetro Furo: 1/8 POL,	SRP: SIM
CatMat: 375967 - Material: Óxido Alumínio Diâmetro: 10 POL Diâmetro Furo: 1/8 POL Características Adicionais: Com Duas Telas Fibra De Vidro Espessura: 3/4 POL	Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:160349
	Lote/Item: /137
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/02/2023 12:40
	Homologação: 15/02/2023 12:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 477
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.050.774/0001-95	ELAINE GOMES ROCHA DESIDERIO FLORINDO	R\$ 10,00
	Marca: BOSH Fabricante: BOSH Modelo: UND Descrição: Material: Óxido Alumínio, Diâmetro: 10 POL, Espessura: 3/4 POL, Características Adicionais: Com Duas Telas Fibra De Vidro, Diâmetro Furo: 1/8 POL,	
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,40
	Marca: BRASKORT Fabricante: BRASKORT Modelo: BK12 Descrição: Disco corte, material: óxido alumínio, diâmetro: 10 pol, diâmetro furo: 1,8 pol, características adicionais: com duas telas fibra de vidro, espessura: 3,4 pol.	
40.000.327/0001-88	AVANCO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 11,72
	Marca: REDESCOR Fabricante: REDESCOR Modelo: REDESCOR Descrição: Disco corte, material: óxido alumínio, diâmetro: 10 pol, diâmetro furo: 1,8 pol, características adicionais: com duas telas fibra de vidro, espessura: 3,4 pol.	
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 11,73
	VENCEDOR Marca: Worker Fabricante: Worker Modelo: Worker Descrição: Disco corte, material: óxido alumínio, diâmetro: 10 pol, diâmetro furo: 1,8 pol, características adicionais: com duas telas fibra de vidro, espessura: 3,4 pol.	
47.238.284/0001-12	CIA DO ELETRICISTA IMP. & EXP. LTDA	R\$ 12,00
	Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER Descrição: Disco de corte: Corpo reforçado com telas de fibra de vidro; Anel interno de aço; indicados para cortes em aço inoxidável; utilizado juntamente com esmerilhadoras. Dimensões do disco: Diâmetro: 4.1/2" (115mm); Espessura: 0,04" (1mm); Furo: 7/8" (22,23mm); Máxima Rpm: 13.300 min / 80 m/s.	
05.508.816/0001-44	AC DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 12,56
	Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo: KALA Descrição: DISCO CORTE, MATERIAL: ÓXIDO ALUMÍNIO, DIÂMETRO: 10 POL, DIÂMETRO FURO: 1,8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DUAS TELAS FIBRA DE VIDRO, ESPESSURA: 3,4 POL.	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Manga - MG

Objeto: Aquisição eventual e parcelada de materiais elétrico, hidráulico, construção e outros, para atender as necessidades do município de Manga

Descrição: DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 (300 X 3,2 X 19,05 MM) - DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 (300 X 3,2 X 19,05 MM)

Data: 17/01/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 15996_0572022

Lote/Item: 189/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.184.478/0002-65 *VENCEDOR*	ELIANE APARECIDA GUIMARAES	R\$ 15,75
Marca: THOMSON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: THOMSON Descrição: Descrição não informada		
42.857.847/0001-37	NORTEFERRO INDUSTRIA DE TELAS E SERVICOS LTDA	R\$ 15,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
23.055.776/0002-95	MC ALUGUEIS DE	R\$ 23,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
05.307.549/0003-09	HOME CENTER SERCOM	R\$ 25,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	Disco De Corte Inox Dimensões: 7x7/8	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 10,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Fármacos	Data: 07/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Disco de Corte e outros - SRP.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Disco Corte - DISCO DE CORTE PARA AÇO INOX 7" 180 X 1,6 X 22,23 MM	SRP: SIM
CatMat: 113220 - Nome: Disco Corte	Identificação: N°Pregão:1272022 / UASG:254446
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/11/2022 09:47
	Homologação: 18/11/2022 14:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.497.089/0001-44 *VENCEDOR*	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,81
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: FERTAK Descrição: DISCO DE CORTE PARA AÇO INOX 7" 180 X 1,6 X 22,23 MM		
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 7,20
Marca: GUEPAR Fabricante: GUEPAR Modelo: DISCO CORTE INOX EXTRA 180X1,6X22,20 Descrição: DISCO DE CORTE PARA AÇO INOX 7" 180 X 1,6 X 22,23 MM		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 7,82
Marca: rocast Fabricante: rocast Modelo: rocast Descrição: DISCO DE CORTE PARA AÇO INOX 7" 180 X 1,6 X 22,23 MM		
47.096.858/0001-65	J.A.S. COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 8,50
Marca: STILEY Fabricante: STILEY Modelo: CORTE Descrição: Disco de corte para aço inox 7" 180 x 1,6 x 22,23mm - Marca/Fab. STILEY		
29.791.171/0001-68	ERM COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 10,00
Marca: vonder Fabricante: vonder Modelo: vonder Descrição: "DISCO DE CORTE PARA AÇO INOX 7"" 180 X 1,6 X 22,23 MM"		
05.408.073/0001-30	SHEWLA COMERCIO E SERVICOS DE CONTROLE DE QUALIDADE EIRELI	R\$ 11,72
Marca: NORTON Fabricante: NORTON Modelo: CÓDIGO 10535 Descrição: DISCO DE CORTE PARA AÇO INOX 7" 180 X 1,6 X 22,23 MM.		
04.603.090/0001-66	MARCENARIA MUNDO DO PICA PAU COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 30,00
Marca: NORTON CLASSIC Fabricante: NORTON CLASSIC Modelo: NORTON CLASSIC Descrição: DISCO DE CORTE PARA AÇO INOX 7" 180 X 1,6 X 22,23 MM		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 8,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Dom Pedrito Prefeitura Municipal de Dom Pedrito	Data: 10/04/2023 17:00
Objeto: Registro de preço para insumos de oficina e soldas	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: disco de corte para aço e inox 7", 180 X 1,6 X 22,23mm - disco de corte para aço e inox 7", 180 X 1,6 X 22,23mm	SRP: SIM
	Identificação: 231847
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 800
	Unidade: UND
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.346.117/0001-05 *VENCEDOR*	DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 7,32
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER Descrição: Descrição não informada		
47.378.270/0001-02	CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 9,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 6,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Capão Bonito - SP	Data: 07/12/2022 09:00
Objeto: SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - Aquisição de Materiais de Construção e Acabamentos, para a Secretaria Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente, desse município, conforme especificação constante do Anexo I – Termo de Referência.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Disco de corte fino, metal/inox 7x1,6mmx7/8 - (Amostra) - Disco de corte fino, metal/inox 7x1,6mmx7/8 - (Amostra)	SRP: SIM
	Identificação: 15146_0472022
	Lote/Item: 186/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 500
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.122.306/0001-42 *VENCEDOR*	ELETRO CENTRAL COMERCIAL LTDA	R\$ 5,95
Marca: DISFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 7X7/8 Descrição: Descrição não informada		
38.019.072/0001-53	FRANCISCO COSTA	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
36.631.619/0001-41	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	R\$ 6,53
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Item 29: Disco Desbaste

Preço Estimado: R\$ 11,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,06

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 11,06

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Disco DesbasteMaterial: Fibra De VidroEspecificação: Grão 80Diâmetro: 7 POLDiâmetro Furo: 7/8 POLVelocidade Máxima: 8.500 RPMCaracterística Adicionais: Desbaste Tipo Flap	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 11,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 5ºBatalhão de Engenharia de Construção	Data: 08/08/2023 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:212023 / UASG:160348 Lote/Item: /97 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de equipamentos, ferramentas e materiais de consumo utilizados na construção civil, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes, estabelecidas neste instrumento..	Quantidade: 80 Unidade: Unidade UF: RO
Descrição: Disco desbaste - Disco Desbaste Material: Óxido Alumínio , Altura: 1/8 POL, Diâmetro: 7 POL, Diâmetro Furo: 7/8 PO	
CatMat: 399141 - DISCO DESBASTE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 9,85
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER Descrição: Disco Desbaste de Ferro 7 Pol. x 7mm x 7/8 Pol. para Metal		
50.851.472/0001-26	CIA DO ELETRICISTA IMP E EXP LTDA	R\$ 10,00
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER Descrição: Disco Desbaste de Ferro 7 Pol. x 7mm x 7/8 Pol. para Metal		
43.279.146/0001-20	PMX COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 11,00
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: FERTAK Descrição: Disco Desbaste de Ferro 7 Pol. x 7mm x 7/8 Pol. para Metal		
31.690.906/0001-09	AC COMERCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA FIXACAO EIRELI	R\$ 11,90
Marca: HESSEN Fabricante: v Modelo: HESSEN - 17918 - 7" Descrição: Disco Desbaste de Ferro 7 Pol. x 7mm x 7/8 Pol. para Metal		
21.837.493/0001-99	LS RAINERI DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 12,56
Marca: telstar Fabricante: telstar Modelo: I28695 Descrição: DISCO TELS.DESBASTE 7 X 7/8 A042		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM
Objeto: Registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.
Descrição: Disco desbaste - Material: Óxido Alumínio, Diâmetro: 7 POL, Altura: 1/8 POL, Diâmetro Furo: 7/8 POL,
CatMat: 399141 - DISCO DESBASTE

Data: 04/05/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:980543
Lote/Item: 1/103
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 23/06/2023 15:00
Homologação: 27/06/2023 08:39
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.946.002/0001-54 *VENCEDOR*	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 8,00
Marca: DISFLEX Fabricante: DISFLEX Modelo: DISFLEX Descrição: Material: Óxido Alumínio, Diâmetro: 7 POL, Altura: 1/8 POL, Diâmetro Furo: 7/8 POL,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 16,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Bonito/PA.
Descrição: Disco desbaste - Material: Fibra De Vidro, Especificação: Grão 60, Diâmetro: 7 POL, Diâmetro Furo: 7/8 POL, Velocidade Máxima: 8.500 RPM, Característica Adicionais: Desbaste Tipo Flap,
CatMat: 475838 - DISCO DESBASTE

Data: 26/04/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:980431
Lote/Item: 4/247
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.835.043/0001-09	ROMUALDO PEREIRA DOS SANTOS LTDA	R\$ 16,00
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: FERTAK Descrição: Material: Fibra De Vidro, Especificação: Grão 60, Diâmetro: 7 POL, Diâmetro Furo: 7/8 POL, Velocidade Máxima: 8.500 RPM, Característica Adicionais: Desbaste Tipo Flap,		
01.668.343/0001-91 *VENCEDOR*	BOSCO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 16,20
Marca: SPEEDMAX Fabricante: TNT SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA Modelo: DISCO Descrição: 247 DISCO FLAP N. 07 MARCA/MODELO: SPEEDMAX FABRICANTE: TNT SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA PROCEDENCIA: NACIONAL, VALIDADE/GARANTIA: INDETERMINADA 20 UNIDADE R\$ 17,00 DEZESSETE REAIS R\$ 340,00 TREZENTOS E QUARENTA REAIS		



Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Disco Diamantado Material: Metal Diâmetro: 203 MM Tipo: Costado Adesivo Aplicação: Aços Em Geral, Cerâmicas, Refratários, Clinkers Características Adicionais: Granulometria: 45µ (45 Micras)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 42,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	Data: 10/07/2023 08:34
Objeto: Contratação de empresa especializada para Registro de Preços visando eventuais e futuras aquisições de materiais de construção, hidráulico e materiais de pintura para manutenções dos prédios públicos e para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Cafelândia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Disco diamantado - Disco Diamantado Material: Metal , Diâmetro: 203 MM, Tipo: Costado Adesivo , Aplicação: Aços Em Geral, Cerâmicas, Refratários, Clinkers , Características Adicionais: Granulometria: 9µ (9 Micras)	SRP: SIM
CatMat: 486028 - DISCO DIAMANTADO	Identificação: N°Pregão:502023 / UASG:987985
	Lote/Item: /112
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.699.329/0001-46 *VENCEDOR*	FERRAGENS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 26,90
Marca: PROFIELD Fabricante: PROFIELD Modelo: DISCO Descrição: DISCO DIAMANTADO 180X25MM 7"X1"		
84.806.264/0001-27	ZANELLI & BARROS DE SOUZA LTDA	R\$ 27,00
Marca: VILA Fabricante: VILA Modelo: VILA Descrição: DISCO DIAMANTADO 180x25.mm 7"x1"		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 31,40
Marca: ELETRON Fabricante: ELETRON Modelo: ELETRON Descrição: DISCO DIAMANTADO 180x25.mm 7"x1"		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 34,70
Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo: 633887 Descrição: DISCO DIAMANTADO 180x25.mm 7"x1"		
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 42,84
Marca: mtx Fabricante: mtx Modelo: 100 Descrição: Disco diamantado - Disco Diamantado Material: Metal , Diâmetro: 203 MM, Tipo: Costado Adesivo , Aplicação: Aços Em Geral, Cerâmicas, Refratários, Clinkers , Características Adicionais: Granulometria: 9 (9 Micras)		
47.122.108/0001-10	NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 42,94
Marca: MTX/VONDER Fabricante: MTX/VONDER Modelo: MTX/VONDER Descrição: DISCO DIAMANTADO 180x25.mm 7"x1"		
20.687.343/0001-83	M2 COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA	R\$ 46,74
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: 1268300180 Descrição: "DISCO DIAMANTADO Detalhes técnicos do produto Massa aproximada (peso) 0.375 kg Rotação máxima 8.400/min Diâmetro do furo do disco de corte diamantado 25,4 mm Tipo de corte do disco de corte diamantado A seco Perfil do corte Segmentado Diâmetro externo do disco de corte diamantado 180 mm Altura do segmento diamantado 7 mm Segue norma ABNT NBR 15545 Espessura do segmento diamantado 2,2 mm Modelo V 3"		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 47,74
Marca: rocast Fabricante: rocast Modelo: rocast Descrição: DISCO DIAMANTADO 180x25.mm 7"x1"		
24.652.542/0001-07	LOJA TRADICAO EIRELI	R\$ 49,80
Marca: ROTONY Fabricante: ROTONY Modelo: ROTONY Descrição: DISCO DIAMANTADO 180x25.mm 7"x1"		
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 61,32
Marca: MERCO Fabricante: MERCO Modelo: DISCO DIAMANTADO Descrição: DISCO DIAMANTADO 180x25.mm 7"x1"		
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 61,32
Marca: vonder Fabricante: vonder Modelo: vonder Descrição: Disco diamantado - Disco Diamantado Material: Metal , Diâmetro: 203 MM, Tipo: Costado Adesivo , Aplicação: Aços Em Geral, Cerâmicas, Refratários, Clinkers , Características Adicionais: Granulometria: 9 (9 Micras)		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 45,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE	Data: 30/06/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de materiais para construção e pequenas reformas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Disco diamantado - Disco Diamantado Material: Metal , Diâmetro: 203 MM, Tipo: Costado Adesivo , Aplicação: Aços Em Geral, Cerâmicas, Refratários, Clinkers , Características Adicionais: Granulometria: 70µ (70micras)	Identificação: N°Pregão:412023 / UASG:987417
	Lote/Item: /113
CatMat: 486023 - DISCO DIAMANTADO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/07/2023 08:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
85.464.618/0001-65	MARONEZ E EVANGELISTA LTDA	R\$ 28,00
VENCEDOR		
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: CIRCULAR 7POL Descrição: DISCO DIAMANTADO CONCRETO		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 31,20
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: 12.68.200.180 Descrição: 35526 - DISCO DIAMANTADO PARA CONCRETO PARA USO EM SERRA CIRCULAR 7"		
82.332.255/0001-16	WALTER ANTONIO DORS & CIA LTDA	R\$ 31,90
Marca: bonafer Fabricante: bonafer Modelo: DISCO DIAMANTADO PARA CONCRETO PARA USO EM SERRACI Descrição: DISCO DIAMANTADO PARA CONCRETO PARA USO EM SERRACIRCULAR 7"		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 35,99
Marca: kala Fabricante: kala Modelo: 633887 Descrição: 35526 - DISCO DIAMANTADO PARA CONCRETO PARA USO EM SERRA CIRCULAR 7"		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.048.349/0001-54	MARSANGO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 46,34
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: CONF. EDITAL Descrição: DISCO DIAMANTADO, MATERIAL METAL, DIÂMETRO 203 MM, TIPO COSTADO ADESIVO, APLICAÇÃO AÇOS EM GERAL, CERÂMICAS, REFRAATÓRIOS, CLINKERS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRANULOMETRIA: 70µ (70MICRAS) Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade		
37.364.982/0001-00	MILTON ANTONIO DOS SANTOS REPRESENTANTE COMERCIAL	R\$ 49,00
Marca: CORTAG Fabricante: CORTAG Modelo: CORTAG Descrição: 35526 - DISCO DIAMANTADO PARA CONCRETO PARA USO EM SERRA CIRCULAR 7"		
20.687.343/0001-83	M2 COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA	R\$ 49,03
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: 1268300180 Descrição: "DISCO DIAMANTADO DETALHES TÉCNICOS Modelo:V 3 Perfil do corte:Segmentado Tipo de corte do disco de corte diamantado:A seco Diâmetro externo do disco de corte diamantado:180 mm Diâmetro do furo do disco de corte diamantado:25,4 mm Altura do segmento diamantado:7 mm Espessura do segmento diamantado:2,2 mm Rotação máxima:8.400/min Segue norma:ABNT NBR 15545 Massa aproximada (peso):0.375 kg"		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 50,02
Marca: rocast Fabricante: rocast Modelo: rocast Descrição: 35526 - DISCO DIAMANTADO PARA CONCRETO PARA USO EM SERRA CIRCULAR 7"		
46.223.527/0001-86	CONFIAR COMERCIO DE EPI'S LTDA	R\$ 57,04
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: DISCO 7" Descrição: DISCO DIAMANTADO PARA CONCRETO PARA USO EM SERRA CIRCULAR 7"		
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 59,50
Marca: MERCO Fabricante: MERCO Modelo: DISCO DIAMANTADO Descrição: DISCO DIAMANTADO PARA CONCRETO PARA USO EM SERRA CIRCULAR 7"		
29.065.775/0001-27	RUBEN ESTEBAN VENIALGO FERRAGENS	R\$ 59,50
Marca: cortag Fabricante: cortag Modelo: disco Descrição: Disco Diamantado Material: Metal , Diâmetro: 203 MM, Tipo: Costado Adesivo , Aplicação: Aços Em Geral, Cerâmicas, Refratários, Clinkers , Características Adicionais: Granulometria: 70µ (70micras)		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 13,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA	Data: 08/12/2022 09:30
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais de construção que serão destinados a realização de pequenas construções e reformas através das secretarias municipais de Contendas do Sincorá – BA Secretaria.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Disco diamantado - Disco Diamantado Material: Metal , Diâmetro: 203 MM, Tipo: Costado Adesivo , Aplicação: Aços Em Geral, Cerâmicas, Refratários, Clinkers , Características Adicionais: Granulometria: 70µ (70micras)	SRP: SIM
CatMat: 486023 - DISCO DIAMANTADO	Identificação: NºPregão:252022 / UASG:983475
	Lote/Item: 3/45
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/01/2023 16:29
	Homologação: 10/01/2023 11:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.308.553/0001-20 *VENCEDOR*	BARRETO & COSTA LTDA	R\$ 13,33
<p>Marca: thompson Fabricante: x Modelo: x Descrição: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais de construção que serão destinados a realização de pequenas construções e reformas através das secretarias municipais de Contendas do Sincorá – BA, conforme especificações e condições constantes no Termo de Referência do edital do certame.</p>		

33.023.297/0001-60	THEREZINHA NOVAIS ROCHA GOMES	R\$ 13,33
<p>Marca: thompson Fabricante: X Modelo: X Descrição: Apresentamos nossa Proposta para fornecimento dos Serviços, na forma de Pregão Eletrônico, referente ao objeto do Pregão Eletrônico SRP n°. 0025/2022, acatando todas as estipulações consignadas no Edital</p>		



Item 31: Disco Diamantado 110MM

Preço Estimado: R\$ 19,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,96

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 19,96

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Disco DiamantadoMaterial: DiamanteDiâmetro: 110 MMDiâmetro Furo: 20 MMTipo: SegmentadoAplicação: ConcretoCaracterísticas Adicionais: Refrigerado A Ar	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 18,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	Data: 13/07/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:62023 / UASG:160081 Lote/Item: /177 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Eventual Aquisição de material de manutenção de bens imóveis/ instalações (SI.24), aquisição de material elétrico eletrônico (SI.26), material de proteção e segurança (SI.28), e ferramentas (SI. 42), destinados a atender as demandas administrativas e serão empregadas diretamente nas diversas repartições do 23º Esqd C SI.	
Descrição: Disco corte - Disco Corte Material: Aço Diamantado , Diâmetro: 110 MM, Diâmetro Furo: 20 MM, Aplicação: Mármore/Cerâmica/Pedra/Granito , Características Adicionais: Corte A Seco	
CatMat: 438793 - Material: Aço Diamantado Diâmetro: 110 MM Diâmetro Furo: 20 MM Aplicação: Mármore/Cerâmica/Pedra/Granito Características Adicionais: Corte A Seco	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54 *VENCEDOR*	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 7,90
	Marca: LOYAL CARNEIRO Fabricante: LOYAL CARNEIRO Modelo: SEGMENTADO Descrição: Disco de corte para mármore e granitos, alta performance, corte a seco, empregado em serra mármore, anel não contínuo, diâmetro 110 mm, furo 20mm	
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,45
	Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: 2802 Descrição: FERRAMENTAS - DISCO DE CORTE PARA MARMORES E GRANITOS, ALTA PERFORMANCE, CORTE A SECO EMPREGADO EM SERRA MÁRMORE ANEL NÃO CONTÍNUO, DIÂMETRO 11 MM , FURO DE 20 MM, PRODUTO EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE DA MARCA VONDER	
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 18,30
	Marca: NORTON Fabricante: NORTON Modelo: NORTON Descrição: FERRAMENTAS - DISCO DE CORTE PARA MÁRMORES E GRANITOS, ALTA PERFORMANCE, CORTE A SECO, EMPREGADO EM SERRA MÁRMORE, ANEL NÃO CONTÍNUO, DIÂMETRO 110 MM, FURO 20 MM. OBS: PRODUTO EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE AO DA MARCA VONDER.	
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 33,00
	Marca: CORTAG Fabricante: CORTAG Modelo: DIAM Descrição: DISCO CORTE, MATERIAL AÇO DIAMANTADO, DIÂMETRO 110 MM, DIÂMETRO FURO 20 MM, APLICAÇÃO MÁRMORE/CERÂMICA/PEDRA/GRANITO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORTE A SECO	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 21,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais de construção.
Descrição: Disco Diamantado - Material: Diamante, Aplicação: Concreto, Diâmetro: 110 MM, Tipo: Segmentado, Características Adicionais: Refrigerado A Ar, Diâmetro Furo: 20 MM,
CatMat: 376674 - Material: Diamante | Diâmetro: 110 MM | Diâmetro Furo: 20 MM | Tipo: Segmentado | Aplicação: Concreto | Características Adicionais: Refrigerado A Ar

Data: 02/06/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:980136
Lote/Item: /83
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 07/06/2023 13:35
Homologação: 07/06/2023 15:15
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 90
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.158.982/0001-10 *VENCEDOR*	P R DE O SOUZA Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: DIAMANTADO Descrição: DISCO DIAMANTADO PARA CORTAR PISO	R\$ 17,22
38.203.366/0001-30	E GONCALVES COMERCIO E SERVICOS Marca: SPARTA Fabricante: SPARTA Modelo: SPARTA Descrição: DISCO DIAMANTADO PARA CORTAR PISO	R\$ 17,78
10.856.963/0001-45	F B ARAUJO COSTA CONSTRUCAO Marca: BOSCH Fabricante: BOSCH Modelo: DISCO Descrição: Disco Diamantado - Material: Diamante, Aplicação: Concreto, Diâmetro: 110 MM, Tipo: Segmentado, Características Adicionais: Refrigerado A Ar, Diâmetro Furo: 20 MM,	R\$ 20,00
14.298.960/0001-94	ALIANCA MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA Marca: FERTACK TOOLS Fabricante: FERTACK TOOLS Modelo: COMUM Descrição: DISCO DIAMANTADO PARA CORTAR PISO	R\$ 25,90
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA Marca: VOX Fabricante: VOX Modelo: VOX Descrição: Material: Diamante, Aplicação: Concreto, Diâmetro: 110 MM, Tipo: Segmentado, Características Adicionais: Refrigerado A Ar, Diâmetro Furo: 20 MM,	R\$ 27,21

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 34,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO (CMN)
Objeto: Aquisição de Material de Carpintaria para atender as necessidades do Comando Militar do Norte.
Descrição: Disco corte - Disco Corte Material: Aço Diamantado , Aplicação: Mármore/Cerâmica/Pedra/Granito , Diâmetro: 110 MM, Características Adicionais: Corte A Seco , Diâmetro Furo: 20 M
CatMat: 438793 - Material: Aço Diamantado | Diâmetro: 110 MM | Diâmetro Furo: 20 MM | Aplicação: Mármore/Cerâmica/Pedra/Granito | Características Adicionais: Corte A Seco

Data: 28/11/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:160196
Lote/Item: 11/90
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 06/12/2022 14:13
Homologação: 07/12/2022 11:13
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.505.962/0001-19 *VENCEDOR*	T E M CORDERO COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 28,44
Marca: BOCH/MAQUITA Fabricante: BOCH/MAQUITA Modelo: BOCH/MAQUITA Descrição: DISCO CORTE, MATERIAL:AÇO DIAMANTADO, DIÂMETRO:110 MM, DIÂMETRO FURO:20 MM, APLICAÇÃO:MÁRMORE/CERÂMICA/PEDRA/GRANITO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CORTE A SECO		
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 40,00
Marca: profield Fabricante: profield Modelo: profield Descrição: DISCO CORTE, MATERIAL AÇO DIAMANTADO, DIÂMETRO 110 MM, DIÂMETRO FURO 20 MM, APLICAÇÃO MÁRMORE/CERÂMICA/PEDRA/GRANITO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORTE A SECO		



Item 32: Cavadeira Articulada (DRAGA)

Preço Estimado: R\$ 69,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 69,08

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 69,08

Quantidade	Descrição	Observação
78 Unidades	Cavadeira Articulada (DRAGA)Material: Aço Sae 1042.Cabo: MadeiraComprimento Do Cabo: 150cm CMComprimento Das Garras: 28 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 59,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA	Data: 09/11/2023 10:00
Objeto: Aquisição materiais para Embrapa Amazônia Oriental conforme especificações e condições contidas no Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cavadeira Articulada - Cavadeira Articulada Material: Aço Sae 1042. , Cabo: Madeira , Comprimento Do Cabo: 150cm CM, Comprimento Das Garras: 28 C	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:135006
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.678.489/0001-67 *VENCEDOR*	REALIZZE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 53,90
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: CAVADEIRA ARTICULADA Descrição: Cavadeira articulada tipo draga/boca de lobo com cabo de madeira		
04.317.346/0001-79	PROTECTION SERVICOS AGROINSUMOS LTDA	R\$ 54,00
Marca: Cavadeira articulada Fabricante: Tramontina Modelo: Cavadeira articulada c/ cabo Descrição: Cavadeira articulada tipo boca de lobo com cabo de madeira		
06.950.565/0001-16	R PIRES COMERCIO LTDA	R\$ 54,90
Marca: TRAMONTINA/SIMILAR Fabricante: TRAMONTINA/SIMILAR Modelo: Cavadeira Articulada Descrição: "Cavadeira articulada tipo draga/boca de lobo com cabo de madeira"		
51.564.827/0001-69	INOVARE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 55,00
Marca: max Fabricante: max Modelo: max Descrição: Cavadeira articulada tipo draga/boca de lobo com cabo de madeira		
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	R\$ 55,95
Marca: RAMADA Fabricante: RAMADA Modelo: RAMADA Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA TIPO DRAGA/BOCA DE LOBO COM CABO DE MADEIRA		
11.505.962/0001-19	T E M CORDERO COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 66,73
Marca: MINASUL/SIMILAR Fabricante: MINASUL/SIMILAR Modelo: MINASUL/SIMILAR Descrição: Cavadeira articulada tipo draga/boca de lobo, cabo de madeira		
01.362.890/0001-44	AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 75,00
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: Cavadeira articulada tipo draga/boca de lobo com c Descrição: Cavadeira articulada tipo draga/boca de lobo com cabo de madeira MARCA VONDER FAB VONDER PROC BRASILEIRA		
36.327.259/0001-99	E G DE MELO DE SOUZA LTDA	R\$ 179,80
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: Cavadeira articulada tipo draga/boca de lobo com cabo de madeira		



Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:15:22 (IP: 177.131.21.100)

Código Validação: IFSCbFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fju%2bDYue4Bg4ocSt%2fcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IFSCbFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fju%252bDYue4Bg4ocSt%252fcqHU8nPtm6WA%253d%253d

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	Data: 31/08/2023 09:00
Objeto: Sistema de Registro de Preço para Eventual Aquisição de Material de Construção em Geral..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cavadeira Articulada - Cavadeira Articulada Material: Aço Sae 1042. , Cabo: Madeira , Comprimento Do Cabo: 150cm CM, Comprimento Das Garras: 28 C	SRP: SIM
CatMat: 602047 - CAVADEIRA ARTICULADA	Identificação: N°Pregão:10752023 / UASG:982095
	Lote/Item: /66
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 31
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.832.111/0001-58 *VENCEDOR*	LARYSSA DE SOUSA SILVA ALEIXO	R\$ 37,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA		
44.143.120/0001-13	EMMERSON BEZERRA DA SILVA	R\$ 37,80
Marca: VOX Fabricante: VOX Modelo: VOX Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA		
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 42,00
Marca: MINASUL Fabricante: MINASUL Modelo: MINASUL Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA, MATERIAL AÇO SAE 1042., CABO MADEIRA, COMPRIMENTO DO CABO 150CM CM, COMPRIMENTO DAS GARRAS 28 CM		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 44,55
Marca: tenace Fabricante: tenace Modelo: tenace Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA		
46.556.275/0001-07	CENTRAL ATACADO LTDA	R\$ 65,00
Marca: TENACE Fabricante: TENACE Modelo: TENACE Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA		
37.639.423/0001-66	TACIEL DA SILVA SANTOS	R\$ 71,99
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: 31.0000 Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA - CAVADEIRA ARTICULADA MATERIAL: Aço SAE 1042. , Cabo: MADEIRA , Comprimento Do Cabo: 150cm CM, Comprimento Das Garras: 28 C		
35.494.616/0001-40	MADEIREIRA ALVES & CIA LTDA	R\$ 72,00
Marca: max Fabricante: max Modelo: CAVADEIRA ARTICULADA Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA		
28.988.412/0001-09	REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	R\$ 120,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA		



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	Data: 30/03/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:158308 Lote/Item: /171 Ata: Link Ata Adjudicação: 04/04/2023 17:16 Homologação: 10/04/2023 10:59 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 15 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para manutenção, predial de baixa complexidade para atendimento de demanda da Coordenação de Serviços do IFPA Castanhal..	
Descrição: Cavadeira Articulada - Material: Aço Sae 1042., Cabo: Madeira, Comprimento Do Cabo: 150cm CM, Comprimento Das Garras: 28 CM,	
CatMat: 602047 - CAVADEIRA ARTICULADA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 36,65
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: 27550 Descrição: CAVADEIRA articulada com cabo 150cm, Cavadeira reta,Cabo de madeira de alta qualidade		
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 69,00
Marca: RAMADA Fabricante: RAMADA Modelo: RAMADA Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO 150CM, CAVADEIRA RETA,CABO DE MADEIRA DE ALTA QUALIDADE		
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 100,00
Marca: THOMPSON Fabricante: THOMPSON Modelo: THOMPSON Descrição: CAVADEIRA articulada com cabo 150cm, Cavadeira reta,Cabo de madeira de alta qualidade		
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 123,71
Marca: RAMADA Fabricante: RAMADA Modelo: C/ CABO ARTICULADA Descrição: CAVADEIRA articulada com cabo 150cm, Cavadeira reta,Cabo de madeira de alta qualidade		
03.521.060/0001-48	S. S. DE SOUSA COMERCIO LTDA	R\$ 141,98
Marca: tramontina Fabricante: tramontina Modelo: 1,50 mts Descrição: CAVADEIRA articulada com cabo 150 cm, Cavadeira reta, Cabo de madeira de alta qualidade		



Item 33: Enxada

Preço Estimado: R\$ 48,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 48,68

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 48,68

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	EnxadaMaterial: Aço CarbonoLargura: 296 MMMaterial Cabo: MadeiraComprimento Cabo: 150 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 47,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA	Data: 09/11/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: Aquisição materiais para Embrapa Amazônia Oriental conforme especificações e condições contidas no Edital..	Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:135006 Lote/Item: /13
Descrição: Enxada - Enxada Material: Aço Carbono , Largura: 296 MM, Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 150 C	Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.564.827/0001-69 *VENCEDOR*	INOVARE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 37,45
Marca: max Fabricante: max Modelo: max Descrição: Enxada estreita com lâmina 1,5 com cabo de madeira		
51.372.643/0001-05	DIVINO COMERCIO LTDA	R\$ 37,50
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Enxada estreita com lâmina 1,5 com cabo de madeira		
08.678.489/0001-67	REALIZZE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 45,00
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: ENXADA Descrição: Enxada estreita com lâmina 1,5 com cabo de madeira		
06.950.565/0001-16	R PIRES COMERCIO LTDA	R\$ 48,45
Marca: TRAMONTINA/SIMILAR Fabricante: TRAMONTINA/SIMILAR Modelo: Enxada Descrição: "Enxada estreita com lâmina 1,5 com cabo de madeira"		
01.362.890/0001-44	AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 49,00
Marca: 954 Fabricante: 954 Modelo: Enxada estreita com lâmina 1,5 com cabo de madeira Descrição: Enxada estreita com lâmina 1,5 com cabo de madeira MARCA 954 FAB 954 PROC BRASILEIRA		
04.317.346/0001-79	PROTECTION SERVICOS AGROINSUMOS LTDA	R\$ 56,27
Marca: : Enxada estreita Fabricante: Tramontina Modelo: Enxada estreita c/ cabo Descrição: Enxada estreita com lâmina 2,0 com cabo de madeira		
11.505.962/0001-19	T E M CORDERO COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 56,28
Marca: CARBOGRAFITE/SIMILAR Fabricante: CARBOGRAFITE/SIMILAR Modelo: CARBOGRAFITE/SIMILAR Descrição: Enxada estreita com lâmina 1,5, cabo de madeira		
36.327.259/0001-99	E G DE MELO DE SOUZA LTDA	R\$ 65,55
Marca: TRAMONTINA- Fabricante: TRAMONTINA- Modelo: TRAMONTINA- Descrição: Enxada estreita com lâmina 1,5 com cabo de madeira		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
5º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 08/08/2023 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:212023 / UASG:160348

Objeto: Aquisição de equipamentos, ferramentas e materiais de consumo utilizados na construção civil, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes, estabelecidas neste instrumento..

Lote/Item: /27
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: **Enxada** - Enxada Material: Aço Carbono , Comprimento Cabo: 150 CM, Largura: 296 MM, Material Cabo: Madeira

Quantidade: 100
Unidade: Unidade

CatMat: **438645** - Material: Aço Carbono | Largura: 296 MM | Material Cabo: Madeira | Comprimento Cabo: 150 CM

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 39,85
<p>Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo: PARABONI Descrição: Enxada larga 2,5 lb, com olho oval de 38mm e cabo de 150cm em madeira envernizada; Massa da enxada: 2,5 lb; Modelo da enxada: Larga; Largura da enxada: 305,0 mm; Altura da enxada: 248,0 mm.</p>		
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$ 40,00
<p>Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: ENXADA Descrição: Enxada Material: Aço Carbono , Comprimento Cabo: 150 CM, Largura: 296 MM, Material Cabo: Madeira</p>		
50.851.472/0001-26	CIA DO ELETRICISTA IMP E EXP LTDA	R\$ 48,00
<p>Marca: COLLINS Fabricante: COLLINS Modelo: COLLINS Descrição: Enxada larga 2,5 lb, com olho oval de 38mm e cabo de 150cm em madeira envernizada; Massa da enxada: 2,5 lb; Modelo da enxada: Larga; Largura da enxada: 305,0 mm; Altura da enxada: 248,0 mm.</p>		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 54,94
<p>Marca: MINASUL Fabricante: MINASUL Modelo: 154 Descrição: Enxada - Enxada Material: Aço Carbono , Comprimento Cabo: 150 CM, Largura: 296 MM, Material Cabo: Madeira</p>		
07.830.855/0001-99	S C CHALEGRA LTDA	R\$ 56,95
<p>Marca: RAMADA Fabricante: RAMADA Modelo: C CABO Descrição: ENXADA, MATERIAL AÇO CARBONO, LARGURA 296 MM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 150 CM</p>		
18.158.411/0001-75	HELO COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 60,00
<p>Marca: tramontina Fabricante: tramontina Modelo: UNIDADE Descrição: Enxada larga 2,5 lb, com olho oval de 38mm e cabo de 150cm em madeira envernizada; Massa da enxada: 2,5 lb; Modelo da enxada: Larga; Largura da enxada: 305,0 mm; Altura da enxada: 248,0 mm</p>		
47.713.182/0001-01	A2 COMERCIO E VAREJO LTDA	R\$ 60,07
<p>Marca: MOMFORT Fabricante: MOMFORT Modelo: altura 248cm Descrição: Enxada larga 2,5 lb, com olho oval de 38mm e cabo de 150cm em madeira envernizada; Massa da enxada: 2,5 lb; Modelo da enxada: Larga; Largura da enxada: 305,0 mm; Altura da enxada: 248,0 mm.</p>		
43.279.146/0001-20	PMX COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 70,00
<p>Marca: MAXI Fabricante: MAXI Modelo: MAXI Descrição: Enxada larga 2,5 lb, com olho oval de 38mm e cabo de 150cm em madeira envernizada; Massa da enxada: 2,5 lb; Modelo da enxada: Larga; Largura da enxada: 305,0 mm; Altura da enxada: 248,0 mm.</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 72,84
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Enxada larga 2,5 lb, com olho oval de 38mm e cabo de 150cm em madeira envernizada; Massa da enxada: 2,5 lb; Modelo da enxada: Larga; Largura da enxada: 305,0 mm; Altura da enxada: 248,0 mm.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 45,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 04/05/2023 08:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Enxada - Material: Aço Carbono, Largura: 296 MM, Material Cabo: Madeira, Comprimento Cabo: 150 CM,	Identificação: NºPregão:202023 / UASG:980543
CatMat: 438645 - Material: Aço Carbono Largura: 296 MM Material Cabo: Madeira Comprimento Cabo: 150 CM	Lote/Item: 1/115
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/06/2023 15:00
	Homologação: 27/06/2023 08:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.946.002/0001-54	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 45,16
VENCEDOR		
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Material: Aço Carbono, Largura: 296 MM, Material Cabo: Madeira, Comprimento Cabo: 150 CM,		



Item 34: Enxadao (ENXADECO)

Preço Estimado: R\$ 52,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 52,09

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 52,09

Quantidade	Descrição	Observação
218 Unidades	Enxadao (ENXADECO)Material: Aço Sae 1045Características Adicionais: Estreito E Com CaboLargura: 105 MMAltura: 283 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 56,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA	Data: 27/07/2023 10:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de materiais de consumo diversos (ferramentas), distribuídos em grupos, de forma parcelada no período de 12 (doze) meses, destinados a atender as atividades do departamento de limpeza pública - dlp do município de Ananindeua, estado do Pará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ferramenta - Ferramenta Padrão: Jardinagem , Tipo: Enxadeco Largo , Material: Lâmina De Aço , Cabo: Madeira , Uso: Capina E Limpeza , Características Adicionais: Lâmina 2,5 Cabo 140 Mm	Identificação: NºPregão:182023 / UASG:980415
CatMat: 478311 - FERRAMENTA	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.362.890/0001-44	AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 54,00
Marca: Enxadeco largo em aç Fabricante: TENACE Modelo: Enxadeco largo em aço carbono de alta qualidade, t Descrição: Enxadeco largo em aço carbono de alta qualidade, tamanho 2.5 com cabo. MARCA ENXADECO FAB TENACE PROC BRASILEIRA		
32.204.121/0001-41	A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS EIRELI	R\$ 56,00
Marca: DMAX Fabricante: NACIONAL Modelo: ORIGINAL Descrição: PRODUTO NOVO DE FABRICA - NACIONAL - 1ª LINHA - COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO.		
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 56,67
VENCEDOR Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Enxadeco largo em aço carbono de alta qualidade, tamanho 2.5 com cabo.		
27.260.585/0001-35	JOAO ALBERTO DE ABREU SILVA EIRELI	R\$ 60,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: 100259 Descrição: Enxadeco largo em aço carbono de alta qualidade, tamanho 2.5 com cabo.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 45,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Ffg Aereo	Data: 26/06/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Ferramentas Manuais e Elétricas, Máquinas e Equipamentos para Manutenção, Reparos e Operações, para o CINDACTA II e Destacamentos Subordinados..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Enxadao - Enxadao Material: Aço , Largura: 7,5 CM, Características Adicionais: Estreito E Com Cabo	SRP: SIM
CatMat: 322604 - Material: Aço Características Adicionais: Estreito E Com Cabo Largura: 7,5 CM	Identificação: NºPregão:452023 / UASG:120072
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 22
	Unidade: Unidade
	UF: PR



Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:15:22 (IP: 177.131.21.100)

Código Validação: IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%2bDYue4Bg4ocSt%2fcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%252bDYue4Bg4ocSt%252fcqHU8nPtm6WA%253d%253d

105 / 309

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30 *VENCEDOR*	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 39,20
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: MAX Descrição: ENXADÃO, AÇO, ESTREITO E COM CABO, 7, 5 CM (UNIDADE)		
33.599.681/0001-05	CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 51,11
Marca: MINASUL Fabricante: MINASUL Modelo: MINASUL Descrição: ENXADAO, ACO, ESTREITO E COM CABO, 7, 5 CM (UNIDADE)		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 54,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA	Data: 31/01/2023 14:30
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de material de construção para a Secretaria Municipal de Educação do município de Tuntum/MA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ENXADÃO COM CABO - ENXADÃO COM CABO	SRP: SIM
	Identificação: 55870
	Lote/Item: 195/195
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.868.707/0001-26 *VENCEDOR*	ODAIR FERREIRA DE SOUSA	R\$ 42,35
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
44.158.982/0001-10	P R DE O SOUZA	R\$ 60,47
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 60,48
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Item 35: Facão (TERÇADO)

Preço Estimado: R\$ 41,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 41,69

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 41,69

Quantidade	Descrição	Observação
270 Unidades	Facão (TERÇADO)Material Lâmina: Aço CarbonoMaterial Cabo: MadeiraComprimento: 21 POL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 43,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA	Data: 09/11/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: Aquisição materiais para Embrapa Amazônia Oriental conforme especificações e condições contidas no Edital..	Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:135006 Lote/Item: /26
Descrição: Facão - Facão Material Lâmina: Aço Carbono , Material Cabo: Madeira , Comprimento: 21 POL, Tipo: Terçado	Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5 Unidade: Unidade UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.678.489/0001-67 *VENCEDOR*	REALIZZE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 31,99
	Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: FACÃO Descrição: "Facão Terçado para marto 21""	
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	R\$ 32,00
	Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: FACÃO TERÇADO PARA MARTO 21"	
36.327.259/0001-99	E G DE MELO DE SOUZA LTDA	R\$ 37,50
	Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: Facão Terçado para marto 21"	
06.950.565/0001-16	R PIRES COMERCIO LTDA	R\$ 41,99
	Marca: FAMASTIL/SIMILAR Fabricante: FAMASTIL/SIMILAR Modelo: Facão Descrição: Facão Terçado para marto 21"	
01.362.890/0001-44	AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 44,80
	Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: Facão Terçado para marto 21" MARCAR VONDER FAB VON Descrição: Facão Terçado para marto 21" MARCAR VONDER FAB VONDER PROC BRASILEIRA	
51.564.827/0001-69	INOVARE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 81,60
	Marca: tramontina Fabricante: tramontina Modelo: tramontina Descrição: Facão Terçado para mato 21"	
11.505.962/0001-19	T E M CORDERO COMERCIO E SERVICIO DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 81,67
	Marca: TRAMONTINA/SIMILAR Fabricante: TRAMONTINA/SIMILAR Modelo: TRAMONTINA/SIMILAR Descrição: Facão Terçado para mato 21"	
04.317.346/0001-79	PROTECTION SERVICOS AGROINSUMOS LTDA	R\$ 81,75
	Marca: Terçado 21" Fabricante: Tramontina Modelo: Terçado de 21" Descrição: Facão / Terçado p/ mato 21"	



Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:15:22 (IP: 177.131.21.100)

Código Validação: IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fju%2bDYue4Bg4ocSt%2fcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fju%252bDYue4Bg4ocSt%252fcqHU8nPtm6WA%253d%253d

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40º Batalhão de Infantaria	Data: 14/08/2023 09:00
Objeto: Aquisição de manutenção de bens imóveis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Facão - Comprimento: 21 POL, Tipo: Terçado, Material Cabo: Madeira, Material Lâmina: Aço Carbono,	SRP: SIM
CatMat: 444084 - Material Lâmina: Aço Carbono Material Cabo: Madeira Comprimento: 21 POL Tipo: Terçado	Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:160041
	Lote/Item: /114
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 481
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 24,26
Marca: COLLINS Fabricante: COLLINS Modelo: 575232 Descrição: 444084 - Facão Material Lâmina: Aço Carbono , Material Cabo: Madeira , Comprimento: 21 POL, Tipo: Terçado		
46.556.275/0001-07	CENTRAL ATACADO LTDA	R\$ 32,74
Marca: lotus Fabricante: lotus Modelo: lotus Descrição: 444084 - Facão Material Lâmina: Aço Carbono , Material Cabo: Madeira , Comprimento: 21 POL, Tipo: Terçado		
13.114.791/0001-22	FRANCISCO. R. TORRES	R\$ 35,00
Marca: GAVILAN Fabricante: GAVILAN Modelo: SM Descrição: 444084 - FACÃO MATERIAL LÂMINA: AÇO CARBONO, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO: 21 POL, TIPO: TERÇADO		
26.393.102/0001-08	E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 40,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: 21POL Descrição: Descrição: Comprimento: 21 POL, Tipo: Terçado, Material Cabo: Madeira, Material Lâmina: Aço Carbono,		
43.892.634/0001-09	BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 40,88
Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo: 101.245 Descrição: Facão Material Lâmina: Aço Carbono , Material Cabo: Madeira , Comprimento: 21 POL, Tipo: Terçado		
46.143.523/0001-98	AJAX R2 COMERCIO DE MATERIAS E SERVICOS LTDA	R\$ 41,26
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: Conforme descrição detalhada Descrição: Facão Material Lâmina: Aço Carbono , Material Cabo: Madeira , Comprimento: 21 POL, Tipo: Terçado MARCA: TRAMONTINA FABRICANTE: TRAMONTINA		
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 44,99
Marca: Collins Fabricante: Collins Modelo: Collins Descrição: Facão Material Lâmina: Aço Carbono, Material Cabo: Madeira, Comprimento: 21 POL, Tipo: Terçado		
50.849.240/0001-33	50.849.240 ANA CARLA PEREIRA SILVA	R\$ 45,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: 444084 - Facão Material Lâmina: Aço Carbono , Material Cabo: Madeira , Comprimento: 21 POL, Tipo: Terçado		
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 51,98
Marca: COLLINS Fabricante: COLLINS Modelo: 849774 Descrição: Facão Material Lâmina: Aço Carbono , Material Cabo: Madeira , Comprimento: 21 POL, Tipo: Terçado		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA	Data: 26/04/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Bonito/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Facão - Material Lâmina: Aço Carbono, Material Cabo: Madeira, Comprimento: 21 POL, Tipo: Terçado,	Identificação: NºPregão:132023 / UASG:980431
CatMat: 444084 - Material Lâmina: Aço Carbono Material Cabo: Madeira Comprimento: 21 POL Tipo: Terçado	Lote/Item: 4/504
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 210
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.668.343/0001-91 *VENCEDOR*	BOSCO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 22,99
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA MULTI S/A Modelo: TERCADO Descrição: 504 TERÇADO, TIPO FACÃO GRANDE, LÂMINA EM AÇO, COM CABO DE MADEIRA OU PLÁSTICO, COM Especificação : Especificação : TERÇADO, TIPO FACÃO GRANDE, LÂMINA EM AÇO, COM CABO DE MADEIRA OU PLÁSTICO, COM PELO MENOS 21 POLEGADAS. MARCA/MODELO: TRAMONTINA FABRICANTE: TRAMONTINA MULTI S/A PROCEDENCIA: NACIONAL VALIDADE/GARANTIA: INDETERMINADA 210 UNIDADE R\$ 25,00 VINTE E CINCO REAIS R\$ 5.250,00 CINCO MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS		
34.835.043/0001-09	ROMUALDO PEREIRA DOS SANTOS LTDA	R\$ 23,00
Marca: EUCATEX Fabricante: EUCATEX Modelo: EUCATEX Descrição: Material Lâmina: Aço Carbono, Material Cabo: Madeira, Comprimento: 21 POL, Tipo: Terçado,		



Item 36: Cavadeira Reta (FERRO DE COVA)

Preço Estimado: R\$ 81,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 81,92

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 81,92

Quantidade	Descrição	Observação
67 Unidades	Cavadeira Reta (FERRO DE COVA)Material: Aço Sae 1042.Cabo: MadeiraDimensões: 330X100MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 78,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA	Data: 26/04/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Bonito/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Obras Civis Públicas (Construção) - FERRO DE COVA / DRAGA RETA / CAVADEIRA RETA, COM CABO DE PELO MENOS 120 CM. - EM UNIDADE FERRO DE COVA / DRAGA RETA / CAVADEIRA RETA, COM CABO DE PELO MENOS 120 CM.	Identificação: NºPregão:132023 / UASG:980431
	Lote/Item: 4/286
	Ata: Link Ata
CatSer: 5622 - OBRAS CIVIS PUBLICAS (CONSTRUCAO)	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.835.043/0001-09	ROMUALDO PEREIRA DOS SANTOS LTDA	R\$ 78,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: FERRO DE COVA / DRAGA RETA / CAVADEIRA RETA, COM CABO DE PELO MENOS 120 CM. - EM UNIDADE FERRO DE COVA / DRAGA RETA / CAVADEIRA RETA, COM CABO DE PELO MENOS 120 CM.		
01.668.343/0001-91	BOSCO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 78,00
VENCEDOR	LTDA	
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: 286 FERRO DE COVA / DRAGA RETA / CAVADEIRA RETA, COM CABO DE PELO MENOS 120 CM. Especificação : Especificação : FERRO DE COVA / DRAGA RETA / CAVADEIRA RETA, COM CABO DE PELO MENOS 120 CM. MARCA/MODELO: TRAMONTINA FABRICANTE: TRAMONTINA MULTI S/A PROCEDENCIA: NACIONAL VALIDADE/GARANTIA: INDETERMINADA 5 UNIDADE R\$ 80,00 OITENTA REAIS R\$ 400,00 QUATROCENTOS REAIS		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 95,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 21/03/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Manutenção de dragas - FERRO DE COVA / DRAGA RETA / CAVADEIRA RETA, COM CABO DE PELO MENOS 120 CM.Especificação : FERRO DE COVA / DRAGA RETA / CAVADEIRA RETA, COM CABO DE PELO MENOS 120 CM.	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:980369
	Lote/Item: 1/115
	Ata: Link Ata
CatSer: 3611 - MANUTENCAO DE DRAGAS	Adjudicação: 31/03/2023 14:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 90,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: FERRO DE COVA / DRAGA RETA / CAVADEIRA RETA, COM CABO DE PELO MENOS 120 CM. Especificação : FERRO DE COVA / DRAGA RETA / CAVADEIRA RETA, COM CABO DE PELO MENOS 120 CM. MARCA/FABRICANTE:RAMADA MODELO/TIPO: RAMADA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.618.629/0001-74 *VENCEDOR*	W E DA ROCHA LTDA	R\$ 100,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FERRO DE COVA / DRAGA RETA / CAVADEIRA RETA, COM CABO DE PELO MENOS 120 CM.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 72,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. MUN. OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	Data: 19/05/2023 00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FRANCISCÓPOLIS/MG	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: CAVADEIRA RETA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA - CAVADEIRA RETA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	SRP: NÃO
	Identificação: 382023
	Lote/Item: 625/20779
	Ata: N/A
	Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN - UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.010.601/0001-34 *VENCEDOR*	CONSTRU NERES MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 72,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CAVADEIRA RETA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA		



Item 37: Forcado

Preço Estimado: R\$ 97,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 97,19

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 97,19

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	ForcadoMaterial: Aço Sae 1070Tipo: Forcado pra terraCabo em Madeira com empunhadura plástica ergonômicaComprimento do cabo: mínimo de 71 CMQuantidade Dentes: 4 UM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 44,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA	Data: 09/11/2023 10:00
Objeto: Aquisição materiais para Embrapa Amazônia Oriental conforme especificações e condições contidas no Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Forcado - Forcado Material: Aço Sae 1070 , Tipo: Curvo , Comprimento: 210 MM, Largura: 180 MM, Quantidade Dentes: 4 U	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:135006
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.564.827/0001-69 *VENCEDOR*	INOVARE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 39,90
Marca: max Fabricante: max Modelo: max Descrição: Forcado curvo com 4 dentes		
08.678.489/0001-67	REALIZZE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 39,99
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: FORCADO Descrição: Forcado curvo com 4 dentes		
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	R\$ 40,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: FORCADO CURVO COM 4 DENTES		
06.950.565/0001-16	R PIRES COMERCIO LTDA	R\$ 46,00
Marca: MAX/SIMILAR Fabricante: MAX/SIMILAR Modelo: Forcado Descrição: Forcado curvo com 4 dentes		
11.505.962/0001-19	T E M CORDERO COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 46,98
Marca: FAMAT/SIMILAR Fabricante: FAMAT/SIMILAR Modelo: FAMAT/SIMILAR Descrição: Forcado curvo com 4 dentes s/cabo		
01.362.890/0001-44	AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 48,00
Marca: 954 Fabricante: 954 Modelo: Forcado curvo com 4 dentes MARCA 954 FAB 954 PROC Descrição: Forcado curvo com 4 dentes MARCA 954 FAB 954 PROC BRASILEIRA		
36.327.259/0001-99	E G DE MELO DE SOUZA LTDA	R\$ 52,50
Marca: PRATIK Fabricante: PRATIK Modelo: PRATIK Descrição: Forcado curvo com 4 dentes		
51.372.643/0001-05	DIVINO COMERCIO LTDA	R\$ 89,80
Marca: CARDIOL Fabricante: CARDIOL Modelo: CARDIOL Descrição: Forcado curvo com 4 dentes		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.439.428/0001-45	TERRA LAVRAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 100,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: UNIDADE Descrição: Forcado curvo com 4 dentes		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 97,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 10/08/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento ferramentas, destinado a atender a demanda das diversas secretarias/Fundos municipais do município de castanhhal/PA por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Forcado - Material: Aço Sae 1070, Comprimento: 210 MM, Tipo: Curvo, Largura: 180 MM, Quantidade Dentes: 4 UN,	SRP: SIM
CatMat: 404536 - Material: Aço Sae 1070 Tipo: Curvo Comprimento: 210 MM Largura: 180 MM Quantidade Dentes: 4 UN	Identificação: N°Pregão:582023 / UASG:980447
	Lote/Item: /74
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 31
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 72,39
VENCEDOR		
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: TRANSPLANTADOR ARTICULADO- Fabricado em aço carbono cromado , cabo produzido em plástico de alta resistência, marcação na lateral do produto com 5cm X 10cm. Produto leve que gera menos esforço físico ao usuário. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI		
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 73,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: UNIDADE Descrição: TRANSPLANTADOR ARTICULADO - Fabricado em aço carbono cromado , cabo produzido em plástico de alta resistência, marcação na lateral do produto com 5cm X 10cm. Produto leve que gera menos esforço físico ao usuário. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI		
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 112,95
Marca: trapp Fabricante: trapp Modelo: variada Descrição: TRANSPLANTADOR ARTICULADO - Fabricado em aço carbono cromado , cabo produzido em plástico de alta resistência, marcação na lateral do produto com Sem X 10cm. Produto leve que gera menos esforço físico ao usuário.		
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 113,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRANSPLANTADOR Descrição: Material: Aço Sae 1070, Comprimento: 210 MM, Tipo: Curvo, Largura: 180 MM, Quantidade Dentes: 4 UN,		
83.661.348/0001-57	PEDRO COSMO ESPINHEIRO DE OLIVEIRA	R\$ 114,62
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: TRANSPLANTADOR ARTICULADO- FABRICADO EM AÇO CARBONO CROMADO , CABO PRODUZIDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, MARCAÇÃO NA LATERAL DO PRODUTO COM 5CM X 10CM. PRODUTO LEVE QUE GERA MENOS ESFORÇO FÍSICO AO USUÁRIO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 113,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
4 Esquadrão de Aviação do Exército

Objeto: Aquisição de material para manutenção da área verde o 4º BAvEx e das Unidades Participantes.

Descrição: **Garfo jardinagem** - Garfo Jardinagem Material Garfo: Aço , Material Cabo: Madeira Plástica, Comprimento Cabo: 71 CM, Largura Garfo: 240 MM, Características Adicionais: Forcado Para Cascalho/10 Dentes

CatMat: 389668 - Material Garfo: Aço | Material Cabo: Madeira Plástica | Comprimento Cabo: 71 CM | Largura Garfo: 240 MM | Características Adicionais: Forcado Para Cascalho/10 Dentes

Data: 30/01/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:160007

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/03/2023 15:53

Homologação: 04/04/2023 18:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 242

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA. Marca: NOVE54 Fabricante: NOVE54 Modelo: NOVE54 Descrição: Garfo jardinagem, material garfo: aço, material cabo: madeira plástica, comprimento cabo: 71 a 74 cm, largura garfo: 240 mm, características adicionais: forcado para cascalho, 10 dentes.	R\$ 102,94
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA Marca: MINASUL Fabricante: MINASUL Modelo: MINASUL Descrição: Garfo jardinagem, material garfo: aço, material cabo: madeira plástica, comprimento cabo: 71 a 74 cm, largura garfo: 240 mm, características adicionais: forcado para cascalho, 10 dentes.	R\$ 110,00
39.148.678/0001-51	PAULO AUGUSTO DE HOLANDA Marca: MAX FERRAMENTAS Fabricante: MAX FERRAMENTAS Modelo: CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERENCIA Descrição: Garfo Jardinagem Material Garfo: Aço , Material Cabo: Madeira Plástica , Comprimento Cabo: 71 CM, Largura Garfo: 240 MM, Características Adicionais: Forcado Para Cascalho/10 Dentes	R\$ 120,00
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Garfo jardinagem, material garfo: aço, material cabo: madeira plástica, comprimento cabo: 71 a 74 cm, largura garfo: 240 mm, características adicionais: forcado para cascalho, 10 dentes.	R\$ 122,58



Item 38: Lima Manual (LIMA CHATA)

Preço Estimado: R\$ 16,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,39

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 16,39

Quantidade	Descrição	Observação
525 Unidades	Lima Manual (LIMA CHATA)Tipo: MurçaFormato: Lima ChataComprimento: 8 POLCaracterísticas Adicionais: Aço Carbono, Picado Duplo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 13,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	Data: 30/03/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:142022 / UASG:158308 Lote/Item: /179 Ata: Link Ata Adjudicação: 04/04/2023 17:16 Homologação: 10/04/2023 11:01 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para manutenção, predial de baixa complexidade para atendimento de demanda da Coordenação de Serviços do IFPA Castanhal..	
Descrição: Lima Manual - Tipo: Murça, Formato: Faca, Comprimento: 8 POL, Características Adicionais: Aço Carbono, Picado Duplo,	
CatMat: 484689 - LIMA MANUAL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.834.027/0001-79 *VENCEDOR*	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,49
Marca: Worker Fabricante: Worker Modelo: Worker Descrição: Lima chata - lima para enxada 8 polegadas. Forjada em aço especial (din 130 cr2) proporciona maior durabilidade. Têmpera integral com dureza de 63 - 67 hrc. Ferramenta ideal para afiação de enxadas e facões. Camada especial anticorrosiva. Rendimento 20% superior às demais limas presentes no mercado. Dentes em ângulo de 66°, maior poder de desbaste e melhor fluxo de limado.		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,36
Marca: LS Fabricante: LS Modelo: 336319 Descrição: LIMA CHATA - Lima para Enxada 8 Polegadas .Forjada em aço especial (DIN 130 Cr2) proporciona maior durabilidade. Têmpera integral com dureza de 63 - 67 HRC. Ferramenta ideal para afiação de enxadas e facões. Camada especial anticorrosiva. Rendimento 20% superior às demais limas presentes no mercado. Dentes em ângulo de 66°, maior poder de desbaste e melhor fluxo de limado.		
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 13,81
Marca: K&F Fabricante: K&F Modelo: LIMA CHATA 8 POL Descrição: LIMA CHATA - Lima para Enxada 8 Polegadas .Forjada em aço especial (DIN 130 Cr2) proporciona maior durabilidade. Têmpera integral com dureza de 63 - 67 HRC. Ferramenta ideal para afiação de enxadas e facões. Camada especial anticorrosiva. Rendimento 20% superior às demais limas presentes no mercado. Dentes em ângulo de 66°, maior poder de desbaste e melhor fluxo de limado.		
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 14,00
Marca: ROCAST Fabricante: ROCAST Modelo: ROCAST Descrição: LIMA CHATA - LIMA PARA ENXADA 8 POLEGADAS .FORJADA EM AÇO ESPECIAL (DIN 130 CR2) PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE. TÊMPERA INTEGRAL COM DUREZA DE 63 - 67 HRC. FERRAMENTA IDEAL PARA AFIAÇÃO DE ENXADAS E FACÕES. CAMADA ESPECIAL ANTICORROSIVA. RENDIMENTO 20% SUPERIOR ÀS DEMAIS LIMAS PRESENTES NO MERCADO. DENTES EM ÂNGULO DE 66°, MAIOR PODER DE DESBASTE E MELHOR FLUXO DE LIMADO.		
03.521.060/0001-48	S. S. DE SOUSA COMERCIO LTDA	R\$ 22,28
Marca: k&f Fabricante: nicholson Modelo: com cabo 8" Descrição: LIMA CHATA - Lima para Enxada 8 Polegadas. Forjada em aço especial (DIN 130 Cr2) proporciona maior durabilidade. Têmpera integral com dureza de 63 - 67 HRC. Ferramenta ideal para afiação de enxadas e facões. Camada especial anticorrosiva. Rendimento 20% superior às demais limas presentes no mercado. Dentes em ângulo de 66°, maior poder de desbaste e melhor fluxo de limado.		



Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:15:22 (IP: 177.131.21.100)

Código Validação: IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%2bDYue4Bg4ocSt%2fcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%252bDYue4Bg4ocSt%252fcqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.158.982/0001-10	P R DE O SOUZA	R\$ 22,28

Marca: K&F

Fabricante: APEX TOOL

Modelo: LIMA 8"

Descrição: LIMA CHATA - Lima para Enxada 8 Polegadas .Forjada em aço especial (DIN 130 Cr2) proporciona maior durabilidade. Têmpera integral com dureza de 63 - 67 HRC. Ferramenta ideal para afiação de enxadas e facões. Camada especial anticorrosiva. Rendimento 20% superior às demais limas presentes no mercado. Dentes em ângulo de 66°, maior poder de desbaste e melhor fluxo de limado.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 19,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 26/01/2023 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:160160 Lote/Item: /52 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha.	Adjudicação: 24/02/2023 08:25 Homologação: 27/02/2023 10:57
Descrição: Lima manual - Lima Manual Comprimento: 8 POL, Tipo: Murça , Características Adicionais: Cabo Plástico Emborrachado , Formato: Faca	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 447862 - Tipo: Murça Formato: Faca Comprimento: 8 POL Características Adicionais: Cabo Plástico Emborrachado	Quantidade: 40 Unidade: Unidade UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,88

VENCEDOR

Marca: CLINK

Fabricante: CLINK

Modelo: CK4646

Descrição: Lima manual - Lima Manual Comprimento: 8 POL, Tipo: Murça , Características Adicionais: Cabo Plástico Emborrachado , Formato: Faca

22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 22,00
--------------------	--	-----------

Marca: dcasa

Fabricante: dcasa

Modelo: hotel

Descrição: LIMA MANUAL, TIPO:MURÇA, FORMATO:FACA, COMPRIMENTO:8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO PLÁSTICO EMBORRACHADO

22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 31,12
--------------------	--------------------------------	-----------

Marca: K&F

Fabricante: K&F

Modelo: K&F

Descrição: LIMA MANUAL, TIPO:MURÇA, FORMATO:FACA, COMPRIMENTO:8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO PLÁSTICO EMBORRACHADO

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 15,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:15:22 (IP: 177.131.21.100)

Código Validação: IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%2bDYue4Bg4ocSt%2fcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%252bDYue4Bg4ocSt%252fcqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto: Aquisição de Material de Construção para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação e Órgãos a Ela vinculados..

Descrição: Lima manual - Tipo: Chata, Formato: Chata, Comprimento: 6, 8, 10 E 12 POL, Características Adicionais: Com Cabo, Apresentação: Jogo,

CatMat: 433269 - LIMA MANUAL

Data: 16/12/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:927453

Lote/Item: 5/182

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/01/2023 12:34

Homologação: 04/01/2023 12:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.704.519/0001-72 *VENCEDOR*	M R LEAL LEITE EIRELI	R\$ 13,68
Marca: Rayco Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL/2022 Descrição: LIMA CHATA		
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 13,70
Marca: ROCAST Fabricante: ROCAST Modelo: ROCAST Descrição: LIMA CHATA		
42.345.255/0001-36	ELIANDRO J SILVA JUNIOR LTDA	R\$ 17,96
Marca: K&F Fabricante: K&F Modelo: FERRAMENTAS Descrição: LIMA CHATA		
05.300.197/0001-06	COMERCIAL ROFE LTDA	R\$ 18,00
Marca: VOX Fabricante: VOX Modelo: LIMA Descrição: LIMA CHATA		



Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Lima Manual TriangularTipo: BastardaFormato: TriangularComprimento: 4 POLCaracterísticas Adicionais: Aço De Alto Carbono E 22 Dentes Por Polegada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 17,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU	Data: 24/05/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para o fornecimento parcelado de materiais de construção, ferramentas e acessórios, materiais para pintura e ferragens, destinados a SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL (SDR) do Município de Caruaru/PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Lima manual - Lima Manual Tipo: Abrasiva , Formato: Meia Cana , Comprimento: 4 POL, Características Adicionais: Com Cabo	Identificação: N°Pregão:512023 / UASG:982381
CatMat: 452382 - Tipo: Abrasiva Formato: Meia Cana Comprimento: 4 POL Características Adicionais: Com Cabo	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 9,40
Marca: profield Fabricante: profield Modelo: profield Descrição: LIMA PARA AMOLAR FOICE.		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,70
Marca: LS Fabricante: LS Modelo: 336386 Descrição: LIMA PARA AMOLAR FOICE		
19.867.301/0001-45	INOVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,00
Marca: max Fabricante: max Modelo: max Descrição: LIMA PARA AMOLAR FOICE		
30.554.667/0001-05	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 14,22
Marca: AP.FERRAMENTAS Fabricante: AP.FERRAMENTAS Modelo: AP.FERRAMENTAS Descrição: LIMA PARA AMOLAR FOICE		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 14,31
Marca: rocast Fabricante: rocast Modelo: rocast Descrição: LIMA PARA AMOLAR FOICE		
48.926.352/0001-07	COMERCIAL RIO LONTRA LTDA	R\$ 23,40
Marca: Starret Fabricante: Starret Modelo: Starret Descrição: LIMA PARA AMOLAR FOICE		
33.599.681/0001-05	CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 56,68
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER Descrição: LIMA PARA AMOLAR FOICE		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais	Data: 28/04/2023 08:30
Objeto: Aquisição de ferramentas e acessórios para os postos de trabalho (Trabalhador de Manutenção de Edificações / Oficial de Manutenção - I), destinados aos diversos campi da Universidade Federal do Paraná.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Lima Manual - Lima Manual Comprimento: 6 POL, Tipo: Bastarda , Características Adicionais: Aço De Alto Carbono E 22 Dentes Por Polegada , Formato: Triangular	Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:153079 Lote/Item: /8 Ata: Link Ata
CatMat: 478243 - LIMA MANUAL	Adjudicação: 14/07/2023 09:58 Homologação: 14/07/2023 14:13 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 13 Unidade: Unidade UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 19,98
Marca: LS Fabricante: LS Modelo: LS Descrição: Lima Triangular Bastarda 6". Indicada para aação de ângulos agudos internos e para acabamento no de ângulos retos. Especificações técnicas mínimas exigidas: lima tipo triangular bastarda; comprimento de 6"; mesmos tamanhos e formatos das triangulares para serras; cantos vivos; picado duplo e com cabo. Ref. NICHOLSON CÓD. 15925BC, ROCAST CÓD. 367,0013, LS LIMAS CÓD. TB 06 ou tecnicamente equivalente.		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 21,58
Marca: rocast Fabricante: rocast Modelo: rocast Descrição: Lima Triangular Bastarda 6". Indicada para afiação de ângulos agudos internos e para acabamento fino de ângulos retos. Especificações técnicas mínimas exigidas: lima tipo triangular bastarda; comprimento de 6"; mesmos tamanhos e formatos das triangulares para serras; cantos vivos; picado duplo e com cabo. Ref. NICHOLSON CÓD. 15925BC, ROCAST CÓD. 367,0013, LS LIMAS CÓD. TB 06 ou tecnicamente equivalente.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 30,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS Campus Pelotas	Data: 15/12/2022 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo, ferramentas e itens diversos, para o Departamento de Manutenção do IFSul Câmpus Pelotas..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Lima Manual - Lima Manual Comprimento: 4 POL, Tipo: Bastarda , Características Adicionais: Diamantada , Formato: Meia Cana	Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:158467 Lote/Item: /239 Ata: Link Ata
CatMat: 478239 - LIMA MANUAL	Adjudicação: 22/12/2022 14:06 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 78 Unidade: Unidade UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 14,16
Marca: ROCAST Fabricante: ROCAST Modelo: ROCAST Descrição: Lima 04" :lima chata bastarda confeccionada em aço, cabo em polipropileno com borracha termoplástica.		
01.172.123/0001-72	CARDOSO & DUARTE LTDA	R\$ 28,00
Marca: kf Fabricante: kf Modelo: kf Descrição: Lima 04" :lima chata bastarda confeccionada em aço, cabo em polipropileno com borracha termoplástica.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 33,87
Marca: NICHOLSON Fabricante: NICHOLSON Modelo: 56600 Descrição: Lima 04" :lima chata bastarda confeccionada em aço, cabo em polipropileno com borracha termoplástica		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 37,98
Marca: L.S Fabricante: L.S Modelo: L.S Descrição: Lima 04" :lima chata bastarda confeccionada em aço, cabo em polipropileno com borracha termoplástica.		



Quantidade	Descrição	Observação
27 Unidades	Marreta 05 kgMaterial: Aço CarbonoMaterial Cabo: MadeiraPeso: 05 KGTipo: OitavadoCaracterísticas Adicionais: Face Dupla	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 215,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco Campus Belo Jardim	Data: 20/07/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:158478 Lote/Item: /69 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 29 Unidade: Unidade UF: PE
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais para laboratório de referência em energia solar..	
Descrição: Marreta - Marreta Material: Aço Carbono , Material Cabo: Madeira , Peso: 5.000 G, Tipo: Oitavado	
CatMat: 421521 - Material: Aço Carbono Material Cabo: Madeira Peso: 5.000 G Tipo: Oitavado	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 213,56
Marca: MINASUL Fabricante: MINASUL Modelo: MINASUL Descrição: MARRETA COM CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL, GARANTINDO GRANDE RESISTÊNCIA AO PRODUTO, POSSUI ACABAMENTO JATEADO E ENVERNIZADA, PERFEITO BALANCEAMENTO ENTRE CABEÇA E CABO PARA AUMENTAR O CONFORTO E A SEGURANÇA DO USUÁRIO. CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA FIXADO COM CUNHA METÁLICA AJUDA A AUMENTAR A SEGURANÇA DO USUÁRIO. APLICAÇÕES: INDICADA PARA EXECUÇÃO DE TRABALHOS PESADOS, UTILIZADA PARA QUEBRAR PEDRAS E CONCRETOS. COMPRIMENTO MÍNIMO DA CABEÇA: 175MM. COMPRIMENTO MÍNIMO TOTAL: 900MM. DIÂMETRO MÍNIMO DO BATENTE: 60MM. PESO MÍNIMO: 5.000G (5KG). GARANTIA: 12 MESES (3 MESES DE GARANTIA LEGAL POR LEI, CONTANDO A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL DE VENDA E 9 MESES DE GARANTIA CONCEDIDO PELO FABRICANTE CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO)		
30.037.211/0001-60	SOLUTION ENERGIA SOLAR LTDA	R\$ 214,00
Marca: sparta Fabricante: sparta Modelo: Aço Carbono Descrição: Marreta Material: Aço Carbono , Material Cabo: Madeira , Peso: 5.000 G, Tipo: Oitavado		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 218,02
Marca: SPARTA Fabricante: SPARTA Modelo: SPARTA Descrição: MARRETA COM CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL, GARANTINDO GRANDE RESISTÊNCIA AO PRODUTO, POSSUI ACABAMENTO JATEADO E ENVERNIZADA, PERFEITO BALANCEAMENTO ENTRE CABEÇA E CABO PARA AUMENTAR O CONFORTO E A SEGURANÇA DO USUÁRIO. CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA FIXADO COM CUNHA METÁLICA AJUDA A AUMENTAR A SEGURANÇA DO USUÁRIO. APLICAÇÕES: INDICADA PARA EXECUÇÃO DE TRABALHOS PESADOS, UTILIZADA PARA QUEBRAR PEDRAS E CONCRETOS. COMPRIMENTO MÍNIMO DA CABEÇA: 175MM. COMPRIMENTO MÍNIMO TOTAL: 900MM. DIÂMETRO MÍNIMO DO BATENTE: 60MM. PESO MÍNIMO: 5.000G (5KG). GARANTIA: 12 MESES (3 MESES DE GARANTIA LEGAL POR LEI, CONTANDO A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL DE VENDA E 9 MESES DE GARANTIA CONCEDIDO PELO FABRICANTE CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO)		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 129,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO

Data: 12/07/2023 12:30

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de construção a fim de atender a demanda de manutenção da Secretaria Municipal de Obras e Serviços..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Marreta - Marreta Material: Aço Carbono , Tipo: Oitavado , Material Cabo: Madeira , Peso: 5.000

Identificação: N°Pregão:1032023 / UASG:984637

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 421521 - Material: Aço Carbono | Material Cabo: Madeira | Peso: 5.000 G | Tipo: Oitavado

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 108,25
Marca: RIOCLARO Fabricante: RIOCLARO Modelo: RIOCLARO Descrição: MARRETA 5 KG COM CABO DE MADEIRA		
26.646.993/0001-67	MJS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 108,26
Marca: TEKFUND Fabricante: TEKFUND Modelo: TEKFUND Descrição: MARRETA FUNDIDA 5KG COM CABO - TEKFUND		
38.540.330/0001-42	COLLOR TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 119,18
Marca: Tenace Fabricante: Tenace Modelo: Marreta 5Kg Descrição: Marreta Material: Aço Carbono , Tipo: Oitavado , Material Cabo: Madeira , Peso: 5.000		
08.787.081/0001-23	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ITABIRITO EIRELI	R\$ 124,60
Marca: tenace Fabricante: tenace Modelo: 5kg Descrição: marreta 5kg		
16.711.459/0001-33	TRANSCOL MATERIAL DE CONSTRUCAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 132,97
Marca: Minas Sul Fabricante: Minas Sul Modelo: Minas Sul Descrição: MARRETA 5 KG COM CABO DE MADEIRA		
49.473.063/0001-54	49.473.063 ALESSANDRA ARAUJO AGANETE	R\$ 140,00
Marca: MS Fabricante: Minas Sul Modelo: Marreta oitavada Descrição: Marreta oitavada 05 kg com cabo de madeira		
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 150,00
Marca: TENACE Fabricante: TENACE Modelo: TENACE Descrição: Marreta Material: Aço Carbono , Tipo: Oitavado , Material Cabo: Madeira , Peso: 5.000		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 153,04
Marca: MINASUL Fabricante: MINASUL Modelo: 11 Descrição: Marreta - Marreta Material: Aço Carbono , Tipo: Oitavado , Material Cabo: Madeira , Peso: 5.000		
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 238,36
Marca: MS Fabricante: MS Modelo: 5KG Descrição: MARRETA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 80,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Objeto: Registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.

Descrição: Marreta - Material: Aço Carbono, Material Cabo: Madeira, Peso: 5.000 G, Tipo: Oitavado,

CatMat: 421521 - Material: Aço Carbono | Material Cabo: Madeira | Peso: 5.000 G | Tipo: Oitavado

Data: 04/05/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:980543

Lote/Item: 1/187

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/06/2023 15:01

Homologação: 27/06/2023 08:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.946.002/0001-54 *VENCEDOR*	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 80,97
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Material: Aço Carbono, Material Cabo: Madeira, Peso: 5.000 G, Tipo: Oitavado,		



Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Marreta 03 kgMaterial: Aço CarbonoMaterial Cabo: MadeiraPeso: 3 KGTipo: OitavadoCaracterísticas Adicionais: Face Dupla	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 121,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS	Data: 30/08/2023 08:30
Objeto: Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando a aquisição de ferramentas, máquinas e utensílios diversos para a manutenção de praças, parques e jardins municipais, de acordo com as especificações deste edital e de seus anexos. Processo SEI 0.014883/2023-30..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Marreta - Marreta Material: Aço Carbono , Material Cabo: Madeira , Peso: 3 KG, Tipo: Oitavado , Características Adicionais: Face Dupla	Identificação: N°Pregão:1582023 / UASG:988655
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 73,22
Marca: RIO CLARO Fabricante: RIO CLARO Modelo: RIO CLARO Descrição: MARRETA QUADRADA 3KG		
44.918.033/0001-90	DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 104,00
Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo: PARABONI Descrição: MARRETA QUADRADA 3KG		
06.099.646/0001-54	MERCASERRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 109,50
Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL Descrição: Marreta Material: Aço Carbono , Material Cabo: Madeira , Peso: 3 KG, Tipo: Oitavado , Características Adicionais: Face Dupla		
11.666.008/0001-08	J & F DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	R\$ 114,00
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: MARRETA QUADRADA ACO CARBONO 3KG CABO FIBRA DE VID Descrição: MARRETA QUADRADA ACO CARBONO 3KG CABO FIBRA DE VIDRO EMBORRACHADO MTX		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 137,51
Marca: paceta Fabricante: paceta Modelo: 3078230000 Descrição: MARRETA QUADRADA 3KG		
02.324.209/0001-36	FERRAGEM PEZZOLATTO LTDA	R\$ 142,00
Marca: CONEX Fabricante: CONEX Modelo: 3KG Descrição: MARRETA QUADRADA 3KG		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 81,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO GAVIAO
Objeto: Registro formal de preços visando à futura aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI), equipamentos de proteção coletivo (EPC), ferramentas, equipamentos para roçagem e material de construção..
Descrição: **Marreta** - Marreta Material: Aço Carbono , Material Cabo: Madeira , Peso: 3 KG, Tipo: Oitavado , Características Adicionais: Face Dupla
CatMat: 341795 - MARRETA

Data: 18/08/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:52023 / UASG:928439
Lote/Item: 2/33
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.336.664/0001-87 *VENCEDOR*	ADILSON LAURENCO DE AGUIAR	R\$ 78,00
Marca: Saudense Fabricante: Saudense Modelo: Saudense Descrição: Marreta 3.0 kg c/cabo		
10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDUSTRIAL LTDA	R\$ 85,16
Marca: TENACE Fabricante: TENACE Modelo: 3KG Descrição: Marreta 3.0 kg c/cabo		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 127,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Bonito/PA..
Descrição: **Marreta** - Material: Aço Carbono, Material Cabo: Madeira, Peso: 3 KG, Tipo: Oitavado, Características Adicionais: Face Dupla,
CatMat: 341795 - MARRETA

Data: 26/04/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:132023 / UASG:980431
Lote/Item: 4/404
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.668.343/0001-91 *VENCEDOR*	BOSCO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 127,00
Marca: MOMFORT Fabricante: INDUSTRIA DE FERRAMENTAS AGUA VERDE LTDA Modelo: MARRETA Descrição: 404 MARRETA DE 3 KG COM CABO Especificação : Especificação : MARRETA DE 3 KG COM CABO MARCA/MODELO: MOMFORT FABRICANTE: INDUSTRIA DE FERRAMENTAS AGUA VERDE LTDA PROCEDENCIA: NACIONAL, VALIDADE/GARANTIA: INDETERMINADA 1 UNIDADE R\$ 130,00 CENTO E TRINTA REAIS R\$ 130,00 CENTO E TRINTA REAIS		
34.835.043/0001-09	ROMUALDO PEREIRA DOS SANTOS LTDA	R\$ 127,00
Marca: MONFORT Fabricante: MONFORT Modelo: MONFORT Descrição: Material: Aço Carbono, Material Cabo: Madeira, Peso: 3 KG, Tipo: Oitavado, Características Adicionais: Face Dupla,		



Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Martelo UnhaEstilo: Unha.Diâmetro da cabeça: 29 mm.Material Cabo: Madeira.Peso Mínimo (kg): 0,750.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 34,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	Data: 16/06/2023 09:30
Objeto: Aquisição de ferramentas e materiais de construção visando atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Martelo - Martelo Material: Aço Forjado , Material Cabo: Madeira Marfim , Tipo: Unha , Tamanho: 29 M	SRP: SIM
CatMat: 342460 - MARTELO	Identificação: NºPregão:412023 / UASG:982333
	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/06/2023 15:16
	Homologação: 05/07/2023 15:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.784.313/0001-95 *VENCEDOR*	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 21,62
Marca: COLLINS Fabricante: COLLINS Modelo: 101800 Descrição: Martelo unha 29mm. Martelo de 29mm com cabeça forjada em aço especial, tempera na face de impacto e na unha. Ideal para trabalhos de carpintaria e construção civil.		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 21,99
Marca: COLLINS Fabricante: COLLINS Modelo: 101800 Descrição: Martelo unha 29mm. Martelo de 29mm com cabeça forjada em aço especial, tempera na face de impacto e na unha. Ideal para trabalhos de carpintaria e construção civil.		
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 26,35
Marca: Fertak Fabricante: Fertak Modelo: Fertak Descrição: Martelo unha 29mm. Martelo de 29mm com cabeça forjada em aço especial, tempera na face de impacto e na unha. Ideal para trabalhos de carpintaria e construção civil.		
41.064.179/0001-28	F H PINTO REVESTIMENTOS INDUSTRIAIS ELETROSTATICOS A PO LTDA	R\$ 27,00
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: MARTELO Descrição: Martelo unha 29mm. Martelo de 29mm com cabeça forjada em aço especial, tempera na face de impacto e na unha. Ideal para trabalhos de carpintaria e construção civil.		
37.529.870/0001-62	MP COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 31,52
Marca: FAMASTIL Fabricante: FAMASTIL Modelo: FAMASTIL Descrição: Martelo Material: Aço Forjado , Material Cabo: Madeira Marfim , Tipo: Unha , Tamanho: 29 M		
19.867.301/0001-45	INOVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 37,97
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: MAX Descrição: Martelo unha 29mm. Martelo de 29mm com cabeça forjada em aço especial, tempera na face de impacto e na unha. Ideal para trabalhos de carpintaria e construção civil.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 41,26
Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina Modelo: 40370/029 Descrição: Martelo unha 29mm. Martelo de 29mm com cabeça forjada em aço especial, tempera na face de impacto e na unha. Ideal para trabalhos de carpintaria e construção civil.		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 45,00
Marca: TENACE Fabricante: TENACE Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: MARTELO UNHA TENACE 29MM PINTADO 3235		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 51,99
Marca: SPARTA Fabricante: SPARTA Modelo: 104206 Descrição: Martelo unha 29mm. Martelo de 29mm com cabeça forjada em aço especial, tempera na face de impacto e na unha. Ideal para trabalhos de carpintaria e construção civil.		
11.839.297/0001-08	ANTONIO FELIX DA SILVA CONSTRUCAO	R\$ 52,00
Marca: FAMASTIL Fabricante: FAMASTIL Modelo: SIMILAR Descrição: SIMILAR		
33.599.681/0001-05	CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 55,48
Marca: COLLINS Fabricante: COLLINS Modelo: COLLINS Descrição: Martelo unha 29mm. Martelo de 29mm com cabeça forjada em aço especial, tempera na face de impacto e na unha. Ideal para trabalhos de carpintaria e construção civil.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 36,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 04/05/2023 08:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Martelo - Material: Aço Forjado, Material Cabo: Madeira Marfim, Tipo: Unha, Tamanho: 29 MM,	Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:980543
CatMat: 342460 - MARTELO	Lote/Item: 1/188
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/06/2023 15:01
	Homologação: 27/06/2023 08:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.946.002/0001-54	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 36,61
VENCEDOR		
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Material: Aço Forjado, Material Cabo: Madeira Marfim, Tipo: Unha, Tamanho: 29 MM,		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 21/03/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Martelo - Material: Aço Forjado, Material Cabo: Madeira Marfim, Tipo: Unha, Tamanho: 29 MM,	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:980369
CatMat: 342460 - MARTELO	Lote/Item: 1/132
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/03/2023 14:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.618.629/0001-74 *VENCEDOR*	W E DA ROCHA LTDA	R\$ 43,04
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: Und Descrição: MARTELO DE UNHA - 25 OU 29MM		
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 60,00
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: MARTELO DE UNHA - 25 OU 29MM	Especificação : MARTELO DE UNHA - 25 OU 29MM	



Preço Estimado: R\$ 52,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 52,23

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 52,23

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	Pá de bicoMaterial Cabo: MadeiraMaterial: Aço CarbonoFormato: De BicoTamanho: 320 X 270 MMComprimento Cabo: mínimo de 0,71 MCaracterísticas Adicionais: Terminal D Em Plástico, Pintura Eletrostática A Pó	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 46,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 04/05/2023 08:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pá - Material Cabo: Madeira, Material: Aço Carbono, Formato: De Bico, Tamanho: 320 X 270 MM, Comprimento Cabo: 0,71 M, Características Adicionais: Terminal D Em Plástico, Pintura Eletrostática A Pó,	SRP: SIM
CatMat: 466631 - PÁ	Identificação: NºPregão:202023 / UASG:980543
	Lote/Item: 1/199
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/06/2023 15:01
	Homologação: 27/06/2023 08:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.946.002/0001-54 *VENCEDOR*	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 46,20
Marca: TRAMONTINA		
Fabricante: TRAMONTINA		
Modelo: TRAMONTINA		
Descrição: Material Cabo: Madeira, Material: Aço Carbono, Formato: De Bico, Tamanho: 320 X 270 MM, Comprimento Cabo: 0,71 M, Características Adicionais: Terminal D Em Plástico, Pintura Eletrostática A Pó,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 52,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 21/03/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pá - Material Cabo: Madeira, Material: Aço Carbono, Formato: De Bico, Tamanho: 320 X 270 MM, Comprimento Cabo: 0,71 M, Características Adicionais: Terminal D Em Plástico, Pintura Eletrostática A Pó,	SRP: SIM
CatMat: 466631 - PÁ	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:980369
	Lote/Item: 1/135
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/03/2023 14:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 48,30
Marca: RAMADA		
Fabricante: RAMADA		
Modelo: RAMADA		
Descrição: PÁ DE BICO - 71CM COM CABO DE MADEIRA Especificação : PÁ DE BICO - 71CM COM CABO DE MADEIRA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.618.629/0001-74 *VENCEDOR*	W E DA ROCHA LTDA	R\$ 55,83
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: Und Descrição: PÁ DE BICO - 71CM COM CABO DE MADEIRA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 58,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá	Data: 25/11/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:158512 Lote/Item: /10 Ata: Link Ata
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de (fertilizantes, ferramentas e insumos) para a estruturação do Centro Experimental Agroecológico do Araguaia (CEAGRO), Campus Conceição do Araguaia, destinado ao uso em aulas práticas e atividades de ensino, pesquisa e extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos..	Adjudicação: 29/11/2022 16:43 Homologação: 01/12/2022 11:10 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Pá - Pá Material: Aço Carbono , Comprimento Cabo: 0,71 M, Tamanho: 320 X 270 MM, Características Adicionais: Terminal D Em Plástico, Pintura Eletrostática A Pó , Material Cabo: Madeira , Formato: De Bico	Quantidade: 5 Unidade: Unidade UF: PA
CatMat: 466631 - PÁ	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 56,85
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Pá, material cabo: madeira, material: aço carbono, formato: de bico, tamanho: 320 x 270 mm, comprimento cabo: 0,71 m, características adicionais: terminal d em plástico, pintura eletrostática a pó		
33.566.304/0001-70	JOSIANE GAIA GOMES 84959959215	R\$ 60,00
Marca: Vonder Fabricante: Vonder Modelo: pá Descrição: Pá, material cabo: madeira, material: aço carbono, formato: de bico, tamanho: 320 x 270 mm, comprimento cabo: 0,71 m, características adicionais: terminal d em plástico, pintura eletrostática a pó		



Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	PicaretaMaterial Cabo: MadeiraMaterial: Aço SAE 1045Formato: Alviao Ponta e Pa LargaTamanho: 500X50MMComprimento Cabo: mínimo de 92 cmCaracterísticas Adicionais: Dureza de 42 a 46 RC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 86,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 10/08/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento ferramentas, destinado a atender a demanda das diversas secretarias/Fundos municipais do município de castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Picareta - Material: Aço Carbono, Acabamento: Pintura Eletrostática A Pó, Dimensões: 6,3 X 6,7 X (A X L) CM, Características Adicionais: Largura Da Ponta:4,4 Cm, Diâmetro Do Olho: 7 Cm,	SRP: SIM
CatMat: 603268 - PICARETA	Identificação: N°Pregão:582023 / UASG:980447
	Lote/Item: /60
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 136
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.011.497/0001-01 *VENCEDOR*	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 46,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: UNIDADE Descrição: PICARETA CHIBANCA - Forjada em aço carbono especial de alta qualidade, temperada em todo o corpo da peça, com pintura eletrostática a pó. Cabo em madeira de 90 cm de comprimento, com sistema de encabamento com bucha plástica,que garante a fixação do cabo com a lâmina e evitando que o mesmo se solte com o uso. Dimensões gerais: (Comp. x Larg. x Alt.): 905 x 378 x 98 mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI		
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 79,89
Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo: 101.814 Descrição: PICARETA CHIBANCA - Forjada em aço carbono especial de alta qualidade, temperada em todo o corpo da peça, com pintura eletrostática a pó. Cabo em madeira de 90 cm de comprimento, com sistema de encabamento com bucha plástica,que garante a fixação do cabo com a lâmina e evitando que o mesmo se solte com o uso. Dimensões gerais: (Comp. x Larg. x Alt.): 905 x 378 x 98 mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI		
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 79,90
Marca: minasul Fabricante: minasul Modelo: variada Descrição: PICARETA CHIBANCA - Forjada em aço carbono especial de alta qualidade, temperada em todo o corpo da peça, com pintura eletrostática a pó. Cabo em madeira de 90 cm de comprimento, com sistema de encabamento com bucha plástica,que garante a fixação do cabo com a lâmina e evitando que o mesmo se solte com o uso. Dimensões gerais: (Comp. x Larg. x Alt.): 905 x 378 x 98 mm. .		
36.634.511/0001-02	ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 79,95
Marca: CANAL Fabricante: CANAL Modelo: CANAL Descrição: PICARETA CHIBANCA - Forjada em aço carbono especial de alta qualidade, temperada em todo o corpo da peça, com pintura eletrostática a pó. Cabo em madeira de 90 cm de comprimento, com sistema de encabamento com bucha plástica,que garante a fixação do cabo com a lâmina e evitando que o mesmo se solte com o uso. Dimensões gerais: (Comp. x Larg. x Alt.): 905 x 378 x 98 mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 83,92
Marca: COLLINS Fabricante: COLLINS Modelo: 942065 + CABO Descrição: PICARETA CHIBANCA - Forjada em aço carbono especial de alta qualidade, temperada em todo o corpo da peça, com pintura eletrostática a pó. Cabo em madeira de 90 cm de comprimento, com sistema de encabamento com bucha plástica,que garante a fixação do cabo com a lâmina e evitando que o mesmo se solte com o uso. Dimensões gerais: (Comp. x Larg. x Alt.): 905 x 378 x 98 mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI		
83.661.348/0001-57	PEDRO COSMO ESPINHEIRO DE OLIVEIRA	R\$ 84,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: PICARETA CHIBANCA - FORJADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. CABO EM MADEIRA DE 90 CM DE COMPRIMENTO, COM SISTEMA DE ENCABAMENTO COM BUCHA PLÁSTICA,QUE GARANTE A FIXAÇÃO DO CABO COM A LÂMINA E EVITANDO QUE O MESMO SE SOLTE COM O USO. DIMENSÕES GERAIS: (COMP. X LARG. X ALT.): 905 X 378 X 98 MM. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 90,45
Marca: tramontina Fabricante: tramontina Modelo: 77305/543 Descrição: PICARETA CHIBANCA - Forjada em aço carbono especial de alta qualidade, temperada em todo o corpo da peça, com pintura eletrostática a pó. Cabo em madeira de 90 cm de comprimento, com sistema de encabamento com bucha plástica, que garante a fixação do cabo com a lâmina e evitando que o mesmo se solte com o uso. Dimensões gerais: (Comp. x Larg. x Alt.): 905 x 378 x 98 mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI		
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 95,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: PICARETA CHIBANCA Descrição: Material: Aço Carbono, Acabamento: Pintura Eletrostática A Pó, Dimensões: 6,3 X 6,7 X (A X L) CM, Características Adicionais: Largura Da Ponta:4,4 Cm, Diâmetro Do Olho: 7 Cm,		
18.158.411/0001-75	HELO COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 100,00
Marca: tramontina Fabricante: tramontina Modelo: UNIDADE Descrição: PICARETA CHIBANCA - Forjada em aço carbono especial de alta qualidade, temperada em todo o corpo da peça, com pintura eletrostática a pó. Cabo em madeira de 90 cm de comprimento, com sistema de encabamento com bucha plástica, que garante a fixação do cabo com a lâmina e evitando que o mesmo se solte com o uso. Dimensões gerais: (Comp. x Larg. x Alt.): 905 x 378 x 98 mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 101,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	Data: 13/07/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:160081 Lote/Item: /393 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Eventual Aquisição de material de manutenção de bens imóveis/ instalações (SI.24), aquisição de material elétrico eletrônico (SI.26), material de proteção e segurança (SI.28), e ferramentas (SI. 42), destinados a atender as demandas administrativas e serão empregadas diretamente nas diversas repartições do 23º Esqd C SI.	
Descrição: Picareta - Picareta Material: Aço Carbono , Acabamento: Pintura Eletrostática A Pó , Características Adicionais: Largura Da Ponta:4,4 Cm, Diâmetro Do Olho: 7 Cm , Dimensões: 6,3 X 6,7 X (A X L) C	
CatMat: 603268 - PICARETA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 88,00
VENCEDOR Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: FERRAMENTAS - PICARETA ALVIÃO, 3 LIBRAS COM OLHO DE 64 MM X 38 MM, PRODUZIDO EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, TRATAMENTO TÉRMICO ESPECIAL PROPORCIONANDO MENOR DESGASTE E MAIOR RESISTÊNCIA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR LARANJA, CABO DE MADEIRA DE EUCALIPTO ENVERNIZADO DE 90 CM E SISTEMA DE ENCABAMENTO COM BUCHA PLÁSTICA.		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 107,54
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: 77303543 Descrição: FERRAMENTAS - PICARETA ALVIÃO, 3 LIBRAS COM OLHO DE 64 MM X 38 MM, RODUZIDO EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE TRATAMENTO TÉRMICO ESPECIAL PROPORCIONANDO MENOR DESGASTE E MAIOR RESISTÊNCIA. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR LARANJA, CABO DE MADEIRA DE EUCALIPTO ENVERNIZADO DE 90 CM E SISTEMA DE ENCABAMENTO COM BUCHA PLÁSTICA.		
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 108,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: COM CABO Descrição: PICARETA, MATERIAL AÇO CARBONO, ACABAMENTO PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, DIMENSÕES 6,3 X 6,7 X (A X L) CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA DA PONTA:4,4 CM, DIÂMETRO DO OLHO: 7 CM		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.158.411/0001-75	HELO COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 180,00

Marca: tramontina
Fabricante: tramontina
Modelo: UNIDADE

Descrição: FERRAMENTAS – PICARETA ALVIÃO, LIBRAS COM OLHO DE 64 MM X 38 MM, PRODUZIDO EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, TRATAMENTO TÉRMICO ESPECIAL, PROPORCIONANDO MENOR DESGASTE E MAIOR RESISTÊNCIA, PINTURA ELETRÓSTÁTICA A PÓ NA COR LARANJA, CABO DE MADEIRA DE EUCALIPTO ENVERNIZADO DE 90CM E SISTEMA DE ENCABAMENTO COM BUCHA PLÁSTICA

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 80,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 04/05/2023 08:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Picareta - Material: Aço Carbono, Acabamento: Pintura Eletrostática A Pó, Dimensões: 6,3 X 6,7 X (A X L) CM, Características Adicionais: Largura Da Ponta:4,4 Cm, Diâmetro Do Olho: 7 Cm,	Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:980543
CatMat: 603268 - PICARETA	Lote/Item: 1/233
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/06/2023 15:02
	Homologação: 27/06/2023 08:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.946.002/0001-54 *VENCEDOR*	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 80,43
Marca: RAMADA Fabricante: RAMADA Modelo: RAMADA		
Descrição: Material: Aço Carbono, Acabamento: Pintura Eletrostática A Pó, Dimensões: 6,3 X 6,7 X (A X L) CM, Características Adicionais: Largura Da Ponta:4,4 Cm, Diâmetro Do Olho: 7 Cm,		



Item 45: Disco Corte (SERRA DE CORTE)

Preço Estimado: R\$ 25,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,52

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 25,52

Quantidade	Descrição	Observação
335 Unidades	Disco Corte (SERRA DE CORTE)Material: AçoDiâmetro: 110 MMDiâmetro Furo: 20 MMAplicação: Corte De MadeiraCaracterísticas Adicionais: Pontas Corte Wídea, 24 Dentes	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 26,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 5ºBatalhão de Engenharia de Construção	Data: 08/08/2023 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:212023 / UASG:160348 Lote/Item: /90 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de equipamentos, ferramentas e materiais de consumo utilizados na construção civil, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes, estabelecidas neste instrumento..	Quantidade: 120 Unidade: Unidade UF: RO
Descrição: Disco corte - Disco Corte Material: Aço Diamantado , Aplicação: Mármore/Cerâmica/Pedra/Granito , Diâmetro: 110 MM, Características Adicionais: Corte A Seco , Diâmetro Furo: 20 M	
CatMat: 438793 - Material: Aço Diamantado Diâmetro: 110 MM Diâmetro Furo: 20 MM Aplicação: Mármore/Cerâmica/Pedra/Granito Características Adicionais: Corte A Seco	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.851.472/0001-26 *VENCEDOR*	CIA DO ELETRICISTA IMP E EXP LTDA	R\$ 24,00
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER Descrição: Disco de Corte diamantado turbo para corte de granito, pedras decorativas e mármore, 7 Pol. x 7/8 Pol.		
07.830.855/0001-99	S C CHALEGRA LTDA	R\$ 25,85
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: 7 POL Descrição: DISCO CORTE, MATERIAL AÇO DIAMANTADO, DIÂMETRO 110 MM, DIÂMETRO FURO 20 MM, APLICAÇÃO MÁRMORE/CERÂMICA/PEDRA/GRANITO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORTE A SECO		
21.837.493/0001-99	LS RAINERI DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 26,75
Marca: GOZILLA Fabricante: GOZILLA Modelo: PROTEC 7T Descrição: Disco Diamantado protec7T 180x22.23x10		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 26,85
Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo: KALA Descrição: Disco de Corte diamantado turbo para corte de granito, pedras decorativas e mármore, 7 Pol. x 7/8 Pol.		
31.690.906/0001-09	AC COMERCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA FIXACAO EIRELI	R\$ 27,00
Marca: HESSEN Fabricante: HESSEN Modelo: hessen 20940 Descrição: Disco de Corte diamantado turbo para corte de granito, pedras decorativas e mármore, 7 Pol. x 7/8 Pol.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 26,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
2º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de construção para manutenção de bens imóveis, visando atender as necessidades do 2º BIS e das demais organizações militares participantes do GCALC..

Descrição: Disco corte - Disco Corte Material: Aço , Altura: 12 POL, Aplicação: Corte De Madeira , Diâmetro: 8 POL, Características Adicionais: Pontas Corte Wídea, 24 Dentes , Velocidade Máxima: 9.000 RPM, Diâmetro Furo: 5/8 PO

CatMat: 297435 - Material: Aço | Diâmetro: 8 POL | Altura: 12 POL | Diâmetro Furo: 5/8 POL | Velocidade Máxima: 9.000 RPM | Aplicação: Corte De Madeira | Características Adicionais: Pontas Corte Wídea, 24 Dentes

Data: 17/05/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:160161

Lote/Item: /236

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/05/2023 17:41

Homologação: 29/05/2023 19:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 575

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.678.489/0001-67 *VENCEDOR*	REALIZZE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 26,00
Marca: SEGMENT/SIMILAR Fabricante: SEGMENT/SIMILAR Modelo: DISCO DE CORTE Descrição: "Disco Corte Material: Aco Diâmetro: 8 POL Altura: 12 POL Diâmetro Furo: 5/8 POL Velocidade Máxima: 9.000RPM Aplicação:Corte De Madeira Características Adicionais: Pontas Corte Wídea, 24 Dentes"		
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 26,15
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: FERTAK Descrição: Disco Corte Material: Aço Diâmetro: 8 POL Altura: 12 POL Diâmetro Furo: 5/8 POL Velocidade Máxima: 9.000 RPM Aplicação: Corte De Madeira Características Adicionais: Pontas Corte Wídea, 24 Dentes		
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 27,00
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: FERTAK Descrição: Disco Corte Material: Aço Diâmetro: 8 POL Altura: 12 POL Diâmetro Furo: 5/8 POL Velocidade Máxima: 9.000 RPM Aplicação: Corte De Madeira Características Adicionais: Pontas Corte Wídea, 24 Dentes		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 24,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Material de construção.

Descrição: Disco corte - Disco Corte Material: Aço , Altura: 12 POL, Aplicação: Corte De Madeira , Diâmetro: 180 MM, Características Adicionais: Dentes 24 E Dentes 36 , Velocidade Máxima: 9.000 RPM, Diâmetro Furo: 1/2 PO

CatMat: 261604 - Material: Aço | Diâmetro: 180 MM | Altura: 12 POL | Diâmetro Furo: 1/2 POL | Velocidade Máxima: 9.000 RPM | Aplicação: Corte De Madeira | Características Adicionais: Dentes 24 E Dentes 36

Data: 07/11/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172022 / UASG:160167

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/11/2022 15:27

Homologação: 23/11/2022 16:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.739.426/0001-08 *VENCEDOR*	ALTRAN PISOS E REVESTIMENTOS LTDA	R\$ 24,07
Marca: BESTFER Fabricante: BESTFER Modelo: BESTFER Descrição: Disco Corte Material: Aço , Altura: 12 POL, Aplicação: Corte De Madeira , Diâmetro: 180 MM, Características Adicionais: Dentes 24 E Dentes 36 , Velocidade Máxima: 9.000 RPM, Diâmetro Furo: 1/2 PO		



33.662.337/0001-13 E M CORREIA DE AGUIAR EIRELI

R\$ 24,08

Marca: MULTILIT

Fabricante: MULTILIT

Modelo: MULTILIT

Descrição: Disco Corte Material: Aço , Altura: 12 POL, Aplicação: Corte De Madeira , Diâmetro: 180 MM, Características Adicionais: Dentes 24 E Dentes 36 ,
Velocidade Máxima: 9.000 RPM, Diâmetro Furo: 1/2 PO



Item 46: Lâmina Serra (SERRA DE FERRO)

Preço Estimado: R\$ 7,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,13

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 7,13

Quantidade	Descrição	Observação
175 Unidades	Lâmina Serra (SERRA DE FERRO)Material: Aço RápidoComprimento: 12 POLLargura: 1/2 POLAplicação: Serrar Metais	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 7,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral no Espírito Santo	Data: 12/09/2023 14:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Construção..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lâmina Serra Manual - Lâmina Serra Manual Material: Aço Rápido , Comprimento: 12 POL, Largura: 1/2 POL, Quantidade Dentes: 18 Dentes Por Polegada	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:412023 / UASG:70015
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.497.089/0001-44 *VENCEDOR*	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,69
	Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: FERTAK Descrição: Lâmina de Serra Manual 12 pol, 18 dentes por pol	
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 6,20
	Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo: LOTUS Descrição: "Lâmina de Serra Manual 12 pol, 18 dentes por pol"	
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 6,30
	Marca: THOMPSON Fabricante: THOMPSON Modelo: THOMPSON Descrição: Lâmina Serra Manual Material: Aço Rápido , Comprimento: 12 POL, Largura: 1/2 POL, Quantidade Dentes: 18 Dentes Por Polegada	
03.512.716/0001-66	CONSTRUTORA BARLEZ LTDA	R\$ 8,50
	Marca: Nicholson Fabricante: Nicholson Modelo: Serra 12" Descrição: Lâmina de serra manual 12 polegadas. 18 dentes por polegada.	
34.390.461/0001-30	ORIGINAL COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EM GERAL EIRELI	R\$ 8,94
	Marca: THOMPSON Fabricante: THOMPSON Modelo: THOMPSON Descrição: Descrição: Lâmina Serra Manual Material: Aço Rápido , Comprimento: 12 POL, Largura: 1/2 POL, Quantidade Dentes: 18 Dentes Por Polegada	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena Mato Grosso do Sul

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção e melhorias das edificações e Sistemas de Abastecimento de Água das aldeias abrangidas pelo DSEI/MS..

Descrição: Lâmina serra manual - Material: Aço Rápido, Comprimento: 12" POL, Largura: 1/2" POL, Características Adicionais: Bi-Metálica, Quantidade Dentes: 18 Dentes Por Polegada,

CatMat: 288525 - Material: Aço Rápido | Quantidade Dentes: 18 Dentes Por Polegada | Largura: 1/2" POL | Comprimento: 12" POL | Características Adicionais: Bi-Metálica

Data: 17/08/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:257036

Lote/Item: 8/64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.021.790/0001-88	ALVES & PARAGUASSU LTDA	R\$ 4,00
Marca: THOMPSON Fabricante: THOMPSON Modelo: THOMPSON Descrição: LÂMINA DE SERRA MANUAL BIMETAL UNIQUE BGT 12 – lâmina de serra manual bi-metal : lâmina serra manual, material aço rápido, quantidade dentes 18 dentes por polegada, largura 1/2', comprimento 12', características adicionais bi-metálica dentes por 25 mm: 18; comprimento: 12" - 300 mm largura: 13 mm ; espessura: 6 mm.		
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,25
VENCEDOR Marca: Fertak Fabricante: Fertak Modelo: Fertak Descrição: LÂMINA DE SERRA MANUAL BI- METAL UNIQUE BGT 12 - lâmina de serra manual bi-metal : lâmina serra manual, material aço rápido, quantidade dentes 18 dentes por polegada, largura 1/2', comprimento 12', características adicionais bi-metálica dentes por 25 mm: 18; comprimento: 12" - 300 mm largura: 13 mm; espessura: 6 mm.		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 5,83
Marca: COLLINS Fabricante: COLLINS Modelo: COLLINS Descrição: LÂMINA DE SERRA MANUAL BI- METAL UNIQUE BGT 12 - lâmina de serra manual bi-metal : lâmina serra manual, material aço rápido, quantidade dentes 18 dentes por polegada, largura 1/2', comprimento 12', características adicionais bi-metálica dentes por 25 mm: 18; comprimento: 12" - 300 mm largura: 13 mm ; espessura: 6 mm.		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 5,83
Marca: STARRET Fabricante: STARRET Modelo: STARRET Descrição: LÂMINA DE SERRA MANUAL BIMETAL UNIQUE BGT 12 - lâmina de serra manual bi-metal : lâmina serra manual, material aço rápido, quantidade dentes 18 dentes por polegada, largura 1/2', comprimento 12', características adicionais bi-metálica dentes por 25 mm: 18; comprimento: 12" - 300 mm largura: 13 mm ; espessura: 6 mm.		
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 5,83
Marca: COLLINS Fabricante: COLLINS Modelo: 977748 Descrição: LÂMINA DE SERRA MANUAL BI- METAL UNIQUE BGT 12 - lâmina de serra manual bi-metal : lâmina serra manual, material aço rápido, quantidade dentes 18 dentes por polegada, largura 1/2', comprimento 12', características adicionais bi-metálica dentes por 25 mm: 18; comprimento: 12" - 300 mm largura: 13 mm ; espessura: 6 mm.		
17.889.948/0001-42	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5,83
Marca: STARRET Fabricante: STARRET Modelo: 12" Descrição: Material: Aço Rápido, Comprimento: 12" POL, Largura: 1/2" POL, Características Adicionais: Bi-Metálica, Quantidade Dentes: 18 Dentes Por Polegada,		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,83
Marca: NICHOLSON Fabricante: NICHOLSON Modelo: NICHOLSON Descrição: LÂMINA DE SERRA MANUAL BI- METAL UNIQUE BGT 12 - lâmina de serra manual bi-metal : lâmina serra manual, material aço rápido, quantidade dentes 18 dentes por polegada, largura 1/2', comprimento 12', características adicionais bi-metálica dentes por 25 mm: 18; comprimento: 12" - 300 mm largura: 13 mm ; espessura: 6 mm.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 11,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM
Objeto: Registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.

Descrição: Lâmina serra manual - Material: Aço Rápido, Quantidade Dentes: 18 Dentes Por Polegada, Largura: 1/2 POL, Comprimento: 12 POL,

CatMat: 375944 - Material: Aço Rápido | Quantidade Dentes: 18 Dentes Por Polegada | Largura: 1/2 POL | Comprimento: 12 POL

Data: 04/05/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:980543

Lote/Item: 1/308

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/06/2023 15:03

Homologação: 27/06/2023 08:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.946.002/0001-54 *VENCEDOR*	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 11,61
Marca: STANLEY Fabricante: STANLEY Modelo: STANLEY Descrição: Material: Aço Rápido, Quantidade Dentes: 18 Dentes Por Polegada, Largura: 1/2 POL, Comprimento: 12 POL,		



Item 47: Serrote Carpinteiro

Preço Estimado: R\$ 33,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,43

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 33,43

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Serrote CarpinteiroMaterial Lâmina: Aço CarbonoMaterial Cabo: MadeiraTipo: TravadoComprimento: 20 POLCaracterísticas Adicionais: 7 Dentes Por Polegada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 33,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Data: 09/11/2023 08:30
Objeto: Aquisição de material de construção em geral e hidráulicos, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal de aurora do para..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Serrote carpinteiro - Serrote Carpinteiro Material Lâmina: Aço Carbono , Material Cabo: Madeira , Tipo: Travado , Comprimento: 20 POL, Características Adicionais: 7 Dentes Por Polegada , Largura: 150 M	Identificação: N°Pregão:562023 / UASG:980389
	Lote/Item: /68
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 56
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.732.628/0001-00 *VENCEDOR*	P. R. R. JADAO COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 28,50
Marca: RAMADA Fabricante: RAMADA Modelo: SERROTE TIPO CARPINTEIRO Descrição: SERROTE TIPO CARPINTEIRO		
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	R\$ 30,03
Marca: ROCAST Fabricante: ROCAST Modelo: ROCAST Descrição: SERROTE TIPO CARPINTEIRO		
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 37,55
Marca: ROCAST Fabricante: ROCAST Modelo: ROCAST Descrição: SERROTE TIPO CARPINTEIRO		
13.739.921/0001-12	S. R. V. DA ROCHA	R\$ 37,64
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Serrote Carpinteiro Material Lâmina: Aço Carbono , Material Cabo: Madeira , Tipo: Travado , Comprimento: 20 POL, Características Adicionais: 7 Dentes Por Polegada , Largura: 150 M		
08.924.526/0001-70	R C LIMA CRUZ COMERCIO	R\$ 58,00
Marca: COYOTE Fabricante: COYOTE Modelo: COYOTE Descrição: Serrote carpinteiro - Serrote Carpinteiro Material Lâmina: Aço Carbono , Material Cabo: Madeira , Tipo: Travado , Comprimento: 20 POL, Características Adicionais: 7 Dentes Por Polegada , Largura: 150 M		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 22,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Governo do Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Objeto: Aquisição eventual e futura materiais para reformas e construções, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..

Descrição: Serrote carpinteiro - Serrote Carpinteiro Comprimento: 20 POL, Tipo: Travado , Largura: 150 MM, Características Adicionais: 7 Dentes Por Polegada , Material Cabo: Madeira , Material Lâmina: Aço Carbono

CatMat: 378138 - Material Lâmina: Aço Carbono | Material Cabo: Madeira | Tipo: Travado | Comprimento: 20 POL | Características Adicionais: 7 Dentes Por Polegada | Largura: 150 MM

Data: 13/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:512023 / UASG:453204

Lote/Item: /429

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.469.644/0001-47 *VENCEDOR*	BASTOS E SOUZA LTDA	R\$ 19,80
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: HOBBY Descrição: Serrote Carpinteiro Comprimento: 20 POL, Tipo: Travado , Largura: 150 MM, Características Adicionais: 7 Dentes Por Polegada , Material Cabo: Madeira , Material Lâmina: Aço Carbono		
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: UND Descrição: SERROTE CARPINTEIRO 500MM		
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 26,87
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: UND Descrição: SERROTE CARPINTEIRO 500MM		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 38,38
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: 72518 Descrição: SERROTE CARPINTEIRO 500 MM		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 59,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Eventual aquisição de ferramentas de uso geral para atender as necessidades do Centro de Intendência da Marinha em Belém e Organizações Militares Apoiadas..

Descrição: Serrote carpinteiro - Serrote Carpinteiro Comprimento: 20 POL, Tipo: Travado , Largura: 150 MM, Características Adicionais: 7 Dentes Por Polegada , Material Cabo: Madeira , Material Lâmina: Aço Carbono

CatMat: 378138 - Material Lâmina: Aço Carbono | Material Cabo: Madeira | Tipo: Travado | Comprimento: 20 POL | Características Adicionais: 7 Dentes Por Polegada | Largura: 150 MM

Data: 01/06/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:784810

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/06/2023 16:37

Homologação: 12/06/2023 16:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 132

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.834.027/0001-79 *VENCEDOR*	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 21,40
Marca: Fertak Fabricante: Fertak Modelo: Fertak Descrição: Serrote médio 20". Lâmina em aço alto carbono, cabo de madeira ergonômico envernizado. Dentes travados, proteção plástica para os dentes.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.447.227/0001-61	SYDDE QUALIDADE EM SERVICOS LTDA	R\$ 21,50
<p>Marca: Fertak Fabricante: Fertak Modelo: Fertak Descrição: Serrote médio 20°. Lâmina em aço alto carbono, cabo de madeira ergonômico envernizado. Dentes travados, proteção plástica para os dentes</p>		
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 24,40
<p>Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: 20 POL Descrição: Serrote medio 20°. Lamina em aço alto carbono, cabo de madeira ergonômico envernizado. Dentes travados, protecao plastica para os dentes</p>		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 24,96
<p>Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: 7208 Descrição: Serrote médio 20°. Lâmina em aço alto carbono, cabo de madeira ergonômico envernizado. Dentes travados, proteção plástica para os dentes.</p>		
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 29,80
<p>Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: C CABO Descrição: Serrote médio 20°. Lâmina em aço alto carbono, cabo de madeira ergonômico envernizado. Dentes travados, proteção plástica para os dentes.</p>		
08.678.489/0001-67	REALIZZE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 29,99
<p>Marca: FERTACK/SIMILAR Fabricante: FERTACK/SIMILAR Modelo: Serrote carpinteiro Descrição: Serrote médio 20°. Lâmina em aço alto carbono, cabo de madeira ergonômico envernizado. Dentes travados, proteção plástica para os dentes.</p>		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 30,00
<p>Marca: SPARTA Fabricante: SPARTA Modelo: SPARTA Descrição: Serrote médio 20°. Lâmina em aço alto carbono, cabo de madeira ergonômico envernizado. Dentes travados, proteção plástica para os dentes.</p>		
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 33,10
<p>Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: SERROTE Descrição: SERROTE CARPINTEIRO, MATERIAL LÂMINA AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO TRAVADO, COMPRIMENTO 20 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 7 DENTES POR POLEGADA,LARGURA 150 MM</p>		
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 59,65
<p>Marca: EDA Fabricante: EDA Modelo: EDA Descrição: Serrote médio 20°. Lâmina em aço alto carbono, cabo de madeira ergonômico envernizado. Dentes travados, proteção plástica para os dentes. - Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: EDA</p>		
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 132,56
<p>Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: FERTAK Descrição: Serrote médio 20°. Lâmina em aço alto carbono, cabo de madeira ergonômico envernizado. Dentes travados, proteção plástica para os dentes.</p>		
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 132,56
<p>Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: FERTAK Descrição: Serrote médio 20°. Lâmina em aço alto carbono, cabo de madeira ergonômico envernizado. Dentes travados, proteção plástica para os dentes.</p>		



Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Tarraxa Dimensão: 1/2 A 2 POL Uso: Abertura Rosca Tipo: Manual Tipo Rosca: Npt Características Adicionais: Com Cossinetes De 1/2 A 2 Polegadas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 60,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 21/08/2023 08:00
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Materiais Hidráulicos e Elétricos objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tarraxa - Dimensão: 1/2 POL, Uso: Abertura Rosca,	SRP: SIM
CatMat: 286718 - Dimensão: 1/2 POL Uso: Abertura Rosca	Identificação: N°Pregão:372023 / UASG:980543
	Lote/Item: 1/116
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.738.292/0001-71 *VENCEDOR*	ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 55,00
Marca: VONDE Fabricante: VONDE Modelo: VONDE Descrição: Dimensão: 1/2 POL, Uso: Abertura Rosca,		
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 65,49
Marca: NOVE54. Fabricante: NOVE54. Modelo: NOVE54. Descrição: TARRAXA MANUAL P/ TUBO PVC 1/2		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 56,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Prefeitura Militar da Zona Sul	Data: 28/07/2023 09:40
Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tarraxa - Tarraxa Uso: Abertura Rosca , Dimensão: 1 1/2 PO	SRP: SIM
CatMat: 286720 - Dimensão: 1 1/2 POL Uso: Abertura Rosca	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:160283
	Lote/Item: /74
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.658.667/0001-53 *VENCEDOR*	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 29,00
Marca: MEIKO Fabricante: MEIKO Modelo: TARR1.1/2" Descrição: TARRAXA, DIMENSÃO 1 1/2 POL, USO ABERTURA ROSCA. MARCA: MEIKO. FABRICANTE: MEIKO. MODELO: TARR1.1/2". Prazo de entrega é de até 30 (trinta) dias contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.593.647/0001-68	SANTOS REVESTIMENTOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 42,50
<p>Marca: TORMEP Fabricante: TORMEP Modelo: TARRAXA Descrição: Tarraxa, dimensão 1 1/2, uso abertura rosca MARCA/FABRICANTE TORMEP, MODELO TARRAXA, PROCEDÊNCIA NACIONAL,GARANTIA DO PRODUTO 2 ANOS,PRAZO DE ENTREGA 5 DIAS APOS NE, VALIDADE DA PROPOSTA 365 DIAS.</p>		
33.345.691/0001-14	LIMPDESC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 50,01
<p>Marca: Tormep Fabricante: Tormep Modelo: Tarracha Rápida 1 1/2 Descrição: Tarraxa, dimensão 1 1/2, uso abertura rosca</p>		
41.450.007/0001-92	AWI COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 56,84
<p>Marca: vonder Fabricante: vonder Modelo: Tarraxa 1 1/2 POLEGADA Descrição: TARRAXA, DIMENSÃO 1 1/2 POLEGADA</p>		
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 66,32
<p>Marca: TORMEP Fabricante: TORMEP Modelo: TARRACHA 11/2 TORMEP Descrição: 735 -TARRACHA 11/2 TORMEP</p>		
46.143.523/0001-98	AJAX R2 COMERCIO DE MATERIAS E SERVICOS LTDA	R\$ 66,33
<p>Marca: TORMEP Fabricante: TORMEP Modelo: Conforme descrição detalhada Descrição: Tarraxa, dimensão 1 1/2, uso abertura rosca MARCA: TORMEP FABRICANTE: TORMEP</p>		
33.404.351/0001-17	LUZITANO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 85,00
<p>Marca: TORMEP Fabricante: TORMEP Modelo: P/ TUBO ROSCAVEL Descrição: Tarraxa Uso: Abertura Rosca , Dimensão: 1 1/2", Validade:2(dois)anos, Garantia: 1(um)ano, Prazo de Entrega: 30(trinta)dias, Validade da Proposta: 60(sessenta)dias.</p>		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 48,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA	Data: 10/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição eventual e futura de ferramentas e materiais para construção em geral..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tarraxa - Dimensão: 1/2 A 2 POL, Uso: Tubos Ferro, Tipo: Manual, Características Adicionais: Cossinetes Retrocedentes E Peso 12 Kg,	SRP: SIM
CatMat: 339737 - Dimensão: 1/2 A 2 POL Uso: Tubos Ferro Tipo: Manual Características Adicionais: Cossinetes Retrocedentes E Peso 12 Kg	Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:985155
	Lote/Item: /75
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/05/2023 17:07
	Homologação: 19/06/2023 16:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 22
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 47,89
VENCEDOR		
<p>Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo: KALA Descrição: JOGO DE TARRAXA para Cano de PVC de 1/2" a 1". PRAZO DE GARANTIA: 3 meses de garantia legal por lei contados do recebimento definitivo do item.</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 48,58

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo: 246301

Descrição: JOGO DE TARRAXA para Cano de PVC de 1/2" a 1". PRAZO DE GARANTIA: 3 meses de garantia legal por lei contados do recebimento definitivo do item.



Quantidade	Descrição	Observação
68 Unidades	TrenaMaterial: AçoLargura Lâmina: 19 MMComprimento: 5 MRevestimento: BorrachaCaracterísticas Adicionais: Enrolamento Automático Com Trava	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 27,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA	Data: 09/11/2023 10:00
Objeto: Aquisição materiais para Embrapa Amazônia Oriental conforme especificações e condições contidas no Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Trena - Trena Material: Aço , Largura Lâmina: 19 MM, Comprimento: 5 M, Revestimento: Borracha , Características Adicionais: Enrolamento Automático Com Trava	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:135006
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.678.489/0001-67 *VENCEDOR*	REALIZZE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,50
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: TRENA Descrição: Trena métrica 5m		
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	R\$ 21,50
Marca: THOPSON Fabricante: THOPSON Modelo: THOPSON Descrição: TRENA MÉTRICA 5M		
36.327.259/0001-99	E G DE MELO DE SOUZA LTDA	R\$ 23,00
Marca: OZ Fabricante: OZ Modelo: OZ Descrição: trena métrica 5m		
06.950.565/0001-16	R PIRES COMERCIO LTDA	R\$ 23,39
Marca: FERTAK/SIMILAR Fabricante: FERTAK/SIMILAR Modelo: Trena Descrição: Trena métrica 5m		
01.362.890/0001-44	AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 25,00
Marca: OVD Fabricante: OVD Modelo: Trena métrica 5m MARCA OVD FAB OVD PROC BRASILEIRA Descrição: Trena métrica 5m MARCA OVD FAB OVD PROC BRASILEIRA		
51.564.827/0001-69	INOVARE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 38,30
Marca: lufkin Fabricante: lufkin Modelo: lufkin Descrição: Trena métrica 5m		
11.505.962/0001-19	T E M CORDERO COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 38,38
Marca: IMPORT/SIMILAR Fabricante: IMPORT/SIMILAR Modelo: IMPORT/SIMILAR Descrição: Trena métrica 5m		
37.439.428/0001-45	TERRA LAVRAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 50,00
Marca: OZ Fabricante: OZ Modelo: UNIDADE Descrição: Trena métrica 5m		



Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 31,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA	Data: 26/04/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Bonito/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Trena - Material: Aço, Largura Lâmina: 19 MM, Comprimento: 5 M, Revestimento: Borracha, Características Adicionais: Enrolamento Automático Com Trava,	Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:980431
CatMat: 393216 - TRENA	Lote/Item: 4/536
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.835.043/0001-09	ROMUALDO PEREIRA DOS SANTOS LTDA	R\$ 31,00
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: FERTAK Descrição: Material: Aço, Largura Lâmina: 19 MM, Comprimento: 5 M, Revestimento: Borracha, Características Adicionais: Enrolamento Automático Com Trava,		
01.668.343/0001-91	BOSCO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 31,00
VENCEDOR	LTDA	
Marca: THOMPSON Fabricante: THOMPSON TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA Modelo: TRENA Descrição: 536 TRENA DE AÇO DE 5 METROS. MARCA/MODELO: THOMPSON FABRICANTE: THOMPSON TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA PROCEDENCIA: NACIONAL, VALIDADE/GARANTIA: INDETERMINADA 10 UNIDADE R\$ 33,00 TRINTA E TRES REAIS R\$ 330,00 TREZENTOS E TRINTA REAIS		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 67,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará	Data: 06/02/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Trena - Material: Aço, Largura Lâmina: 19 MM, Comprimento: 5 M, Revestimento: Borracha, Características Adicionais: Enrolamento Automático Com Trava,	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:980403
CatMat: 393216 - TRENA	Lote/Item: 2/579
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/03/2023 09:33
	Homologação: 28/03/2023 10:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 67,32
VENCEDOR		
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: TRENA 05 MTS Descrição: TRENA 05 MTS		



Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	TrenaMaterial: Fibra VidroLargura Lâmina: 12,5 MMComprimento: 50 MCaracterísticas Adicionais: Certificado De Calibração Pelo Inmetro.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 33,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 18/05/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: Nº Pregão: 142023 / UASG: 160171 Lote/Item: /157 Ata: Link Ata Adjudicação: 14/06/2023 15:27 Homologação: 20/06/2023 16:54 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de Ferramentas e Equipamentos de Proteção Individual, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção, nas reformas das instalações da unidade e em Próprios Nacionais Residenciais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos..	
Descrição: Trena - Trena Material: Fibra Vidro , Largura Lâmina: 12,5 MM, Comprimento: 50 M, Características Adicionais: Certificado De Calibração Pelo Inmetro.	
CatMat: 484541 - TRENA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54 *VENCEDOR*	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 29,14
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: 50M Descrição: Trena / fita métrica de fibra de vidro 50m		
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 30,72
Marca: Fertak Fabricante: Fertak Modelo: Fertak Descrição: Trena/fita métrica de fibra de vidro 50m		
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 41,00
Marca: SPARTA Fabricante: SPARTA Modelo: 50M Descrição: Trena / fita métrica de fibra de vidro 50m		
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 54,00
Marca: PROFIELD Fabricante: PROFIELD Modelo: PROFIELD Descrição: TRENA, MATERIAL FIBRA VIDRO, LARGURA LÂMINA 12,5 MM, COMPRIMENTO 50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO PELO INMETRO.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 52,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO (CMN)

Objeto: Aquisição de Material de Carpintaria para atender as necessidades do Comando Militar do Norte.

Descrição: Trena - Trena Material: Fibra Vidro , Comprimento: 50 M, Características Adicionais: Estojo Anatômico Com Manivela Dobrável

CatMat: 234033 - Material: Fibra Vidro | Comprimento: 50 M | Características Adicionais: Estojo Anatômico Com Manivela Dobrável

Data: 28/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:160196

Lote/Item: 11/82

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/12/2022 14:13

Homologação: 07/12/2022 11:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 52,00
Marca: profield Fabricante: profield Modelo: profield Descrição: TRENA, MATERIAL FIBRA VIDRO, COMPRIMENTO 50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO ANATÔMICO COM MANIVELA DOBRÁVEL		
11.505.962/0001-19	T E M CORDERO COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 52,40
VENCEDOR Marca: MSC Fabricante: MSC Modelo: MSC Descrição: TRENA, MATERIAL:FIBRA VIDRO, COMPRIMENTO:50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTOJO ANATÔMICO COM MANIVELA DOBRÁVEL		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 33,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia

Data: 31/08/2023 15:31

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, com fornecimento de forma fracionada conforme demanda, para suprir as necessidades da parte administrativa do Fundo Municipal de...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 253582

Lote/Item: 1/76

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 32

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.634.511/0001-02	ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 28,00
VENCEDOR Marca: COMPEL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COMPEL Descrição: Descrição não informada		
31.247.253/0001-98	TD MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 34,09
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
40.543.108/0001-45	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 34,14
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.072.021/0001-06	TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 36,25
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
26.302.507/0001-93	26.302.507 LTDA	R\$ 36,33
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 66,62
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		



Quantidade	Descrição	Observação
420 Unidades	Lixeira 50 LitrosMaterial: Polipropileno ReforçadoCapacidade: 50 LTipo: Tampa E Pedal	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 184,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 03/04/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de higiene e limpeza, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Polietileno Alta Densidade , Capacidade: 50 L, Tipo: Com Tampa Plástica Acionada Por Pedal , Características Adicionais: Conforme Modelo	Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:980543
CatMat: 468291 - LIXEIRA	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/05/2023 22:24
	Homologação: 29/05/2023 09:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.035.989/0001-46 *VENCEDOR*	E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 173,65
Marca: SANREMO Fabricante: SANREMO Modelo: padrao		
Descrição: Lixeira Material: Polietileno Alta Densidade , Capacidade: 50 L, Tipo: Com Tampa Plástica Acionada Por Pedal , Características Adicionais: Conforme Modelo		
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 175,00
Marca: JNS Fabricante: JNS Modelo: JNS		
Descrição: "LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL 50L Especificação : PEDAIS PARA ABERTURA HASTE NA PARTE EXTERNA, EVITA O ACÚMULO DE RESÍDUOS, ARTICULAÇÃO COM ARMAÇÃO P/ SEGURAR O SACO DE LIXO; FABRICADA EM PEAD(POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) 100% VEDADA QUANDO A TAMPA ESTÁ FECHADA."		
06.946.002/0001-54	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 179,90
Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo: CONDOR		
Descrição: Lixeira Material: Polietileno Alta Densidade , Capacidade: 50 L, Tipo: Com Tampa Plástica Acionada Por Pedal , Características Adicionais: Conforme Modelo		
45.417.758/0001-68	INFINITY COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 180,00
Marca: BRALIMPIA Fabricante: BRALIMPIA Modelo: BRALIMPIA		
Descrição: LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL 50L Especificação : PEDAIS PARA ABERTURA HASTE NA PARTE EXTERNA, EVITA O ACÚMULO DE RESÍDUOS, ARTICULAÇÃO COM ARMAÇÃO P/ SEGURAR O SACO DE LIXO; FABRICADA EM PEAD(POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) 100% VEDADA QUANDO A TAMPA ESTÁ FECHADA		
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 185,00
Marca: LIMPA MAIS/NACIONAL Fabricante: LIMPA MAIS/NACIONAL Modelo: LIMPA MAIS/NACIONAL		
Descrição: " LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL 50L Especificação : PEDAIS PARA ABERTURA HASTE NA PARTE EXTERNA, EVITA O ACÚMULO DE RESÍDUOS, ARTICULAÇÃO COM ARMAÇÃO P/ SEGURAR O SACO DE LIXO; FABRICADA EM PEAD(POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) 100% VEDADA QUANDO A TAMPA ESTÁ FECHADA."		
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 189,55
Marca: SANREMO Fabricante: SANREMO Modelo: padrao		
Descrição: Lixeira Material: Polietileno Alta Densidade , Capacidade: 50 L, Tipo: Com Tampa Plástica Acionada Por Pedal , Características Adicionais: Conforme Modelo		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 194,00
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: LIXEIRA Descrição: Especificação : PEDAIS PARA ABERTURA HASTE NA PARTE EXTERNA, EVITA O ACÚMULO DE RESÍDUS, ARTICULAÇÃO COM ARMAÇÃO P/ SEGURAR O SACO DE LIXO; FABRICADA EM PEAD(POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) 100% VEDADA QUANDO A TAMPA ESTÁ FECHADA.		
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 195,67
Marca: LAR PLASTICOS Fabricante: LAR PLASTICOS Modelo: LIXEIRA Descrição: LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE 50 L, TIPO COM TAMPA PLÁSTICA ACIONADA POR PEDAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO		
09.313.600/0001-84	ALTASMIDIAS COMERCIAL LTDA.	R\$ 460,00
Marca: ACL Fabricante: ACL Modelo: P50 Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Polipropileno , Capacidade: 50 L, Tipo: Com Tampa Plástica Acionada Por Pedal , PEDAIS PARA ABERTURA HASTE NA PARTE EXTERNA, EVITA O ACÚMULO DE RESÍDUS, ARTICULAÇÃO COM ARMAÇÃO P/ SEGURAR O SACO DE LIXO; FABRICADA EM PEAD(POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) 100% VEDADA QUANDO A TAMPA ESTÁ FECHADA.		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 500,00
Marca: larplásticos Fabricante: larplásticos Modelo: larplásticos Descrição: LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL 50L Especificação : PEDAIS PARA ABERTURA HASTE NA PARTE EXTERNA, EVITA O ACÚMULO DE RESÍDUS, ARTICULAÇÃO COM ARMAÇÃO P/ SEGURAR O SACO DE LIXO; FABRICADA EM PEAD(POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) 100% VEDADA QUANDO A TAMPA ESTÁ FECHADA.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 130,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 03/04/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de higiene e limpeza, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Polietileno Alta Densidade , Capacidade: 50 L, Tipo: Com Tampa Plástica Acionada Por Pedal , Características Adicionais: Conforme Modelo	SRP: SIM
CatMat: 468291 - LIXEIRA	Identificação: NºPregão:102023 / UASG:980543
	Lote/Item: /67
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/05/2023 22:24
	Homologação: 29/05/2023 09:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.035.989/0001-46	E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 51,05
VENCEDOR		
Marca: SANREMO Fabricante: SANREMO Modelo: padrao Descrição: Lixeira Material: Polietileno Alta Densidade , Capacidade: 50 L, Tipo: Com Tampa Plástica Acionada Por Pedal , Características Adicionais: Conforme Modelo		
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 55,00
Marca: JNS Fabricante: JNS Modelo: JNS Descrição: LIXEIRA GRANDE COM TAMPA 50 LITROS		
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 58,00
Marca: ARQPLAST /NACIONAL Fabricante: ARQPLAST /NACIONAL Modelo: ARQPLAST /NACIONAL Descrição: LIXEIRA GRANDE COM TAMPA 50 LITROS		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.417.758/0001-68	INFINITY COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 61,00
Marca: CONTENE Fabricante: CONTENE Modelo: CONTENE Descrição: LIXEIRA GRANDE COM TAMPA 50 LITROS		
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 63,65
Marca: SANREMO Fabricante: SANREMO Modelo: padrao Descrição: Lixeira Material: Polietileno Alta Densidade , Capacidade: 50 L, Tipo: Com Tampa Plástica Acionada Por Pedal , Características Adicionais: Conforme Modelo		
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 130,97
Marca: ECOTEXTIL Fabricante: ECOTEXTIL Modelo: Unidade Descrição: LIXEIRA GRANDE COM TAMPA 50 LITROS. MARCA: ECOTEXTIL; MODELO: LIXEIRA COM TAMPA 60 L; FABRICANTE: ECOTEXTIL; PROCEDENCIA: NACIONAL; VALIDADE/ GARANTIA: 12 MESES.		
09.313.600/0001-84	ALTASMIDIAS COMERCIAL LTDA.	R\$ 349,99
Marca: ACL Fabricante: ACL Modelo: P50 Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Polipropileno e , Capacidade: 50 L, Tipo: Com Tampa Plástica Acionada Por Pedal .		
17.428.167/0001-50	MRV PLASTICOS E COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 350,00
Marca: mrv Fabricante: mrv Modelo: lixeira Descrição: LIXEIRA GRANDE COM TAMPA 50 LITROS		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 246,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data: 23/11/2022 09:00
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de material permanente destinados a Secretaria Municipal de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lixeira - Material: Polietileno Alta Densidade, Capacidade: 50 L, Tipo: Com Tampa Plástica Acionada Por Pedal, Características Adicionais: Conforme Modelo,	SRP: SIM
CatMat: 468291 - LIXEIRA	Identificação: NºPregão:412022 / UASG:980068
	Lote/Item: /64
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/01/2023 11:04
	Homologação: 06/01/2023 11:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.354.487/0001-31	J. E. BRITO DE FARIAS	R\$ 245,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: LIXEIRA COM PEDAL 50 LITROS – Fabricada em Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP) – Possui aro de plástico para segurar o saco de lixo facilitando a sua remoção – Haste na parte fora da lixeira evitando acumulo de resíduos – pedal para abertura, evitando contato direto com o lixo – Resistente contra raios ultra violeta (UV) – Garantia Mínima de 01 ano.		
45.417.758/0001-68	INFINITY COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 245,00
VENCEDOR		
Marca: BRALIMPIA Fabricante: BRALIMPIA Modelo: BRALIMPIA Descrição: LIXEIRA COM PEDAL 50 LITROS Especificação : Fabricada em Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP) - Possui aro de plástico para segurar o saco de lixo facilitando a sua remoção - Haste na parte fora da lixeira evitando acumulo de resíduos - pedal para abertura, evitando contato direto com o lixo - Resistente contra raios ultra violeta (UV) - Garantia Mínima de 01 ano.		



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

09.313.600/0001-84 ALTASMIÍDIAS COMERCIAL LTDA.

R\$ 248,17

Marca: ACL

Fabricante: ACL

Modelo: P50

Descrição: LIXEIRA COM PEDAL 50 LITROS, Fabricada em Fabricada em Polipropileno (PP) - Possui aro de plástico para segurar o saco de lixo facilitando a sua remoção - Haste na parte fora da Lixeira evitando acúmulo de resíduos - pedal para abertura, evitando contato direto com o lixo - Resistente contra raios ultra violeta (UV)



Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:15:22 (IP: 177.131.21.100)

Código Validação: IFSCbFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%2bDYue4Bg4ocSt%2fcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IFSCbFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%252bDYue4Bg4ocSt%252fcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 52: Bota Segurança

Preço Estimado: R\$ 52,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 52,43

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 52,43

Quantidade	Descrição	Observação
1.060 Pares	Bota SegurançaMaterial: BorrachaMaterial Sola: Pvc - Cloreto De PolivinilaCor: PretaTamanho: Sob MedidaTipo Cano: Médio ou Longo (conforme pedido do contratante) Tipo Uso: Agroindústria Pecuária	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 45,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Data: 09/11/2023 08:30
Objeto: Aquisição de material de construção em geral e hidráulicos, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal de aurora do para..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bota segurança - Bota Segurança Material: Pvc Injetado , Material Sola: Borracha Antiderrapante , Cor: Preta , Tamanho: Sob Medida , Tipo Cano: Médio , Tipo Uso: Proteção , Características Adicionais: Impermeável	Identificação: N°Pregão:562023 / UASG:980389
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.732.628/0001-00 *VENCEDOR*	P. R. R. JADAO COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 35,00
Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo: BOTA DE SEGURANÇA N° 39 Descrição: BOTA DE SEGURANÇA N° 39		
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 35,54
Marca: INNPRO Fabricante: INNPRO Modelo: CA 40681 Descrição: BOTA DE SEGURANÇA N°39		
32.385.077/0001-13	FABRICA DE CALCADOS DO BRASIL EIRELI	R\$ 37,00
Marca: INNOVARE Fabricante: INNOVARE Modelo: CA 36025 Descrição: BOTA DE SEGURANÇA N°39 Bota Segurança Material: Pvc Injetado , Material Sola: Borracha Antiderrapante , Cor: Preta , Tamanho: Sob Medida , Tipo Cano: Médio , Tipo Uso: Proteção , Características Adicionais: Impermeável		
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 39,90
Marca: CARTOM CA 17137 Fabricante: CARTOM CA 17137 Modelo: CARTOM CA 17137 Descrição: BOTA DE SEGURANÇA N°39 MARCA: CARTOM CA 17137 MODELO: CARTOM CA 17137		
05.472.292/0001-89	VALENT INDUSTRIA E COMERCIO DE CALCADOS LTDA	R\$ 46,90
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: MARCA PRÓPRIA Modelo: REF 211-47076 Descrição: BOTA DE SEGURANÇA N°39		
08.924.526/0001-70	R C LIMA CRUZ COMERCIO	R\$ 48,99
Marca: INNPROL Fabricante: INNPROL Modelo: PVC CANO MEDIO Descrição: Bota segurança - Bota Segurança Material: Pvc Injetado , Material Sola: Borracha Antiderrapante , Cor: Preta , Tamanho: Sob Medida , Tipo Cano: Médio , Tipo Uso: Proteção , Características Adicionais: Impermeável		
12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 49,00
Marca: CARTOM Fabricante: CARTOM Modelo: CA 15081 Descrição: Bota de segurança n° 39		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.965.509/0001-01	PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 50,00
<p>Marca: - Cartom Fabricante: - Cartom Modelo: Botina Monodensidade - Cartom CA - 17137 Descrição: BOTA DE SEGURANÇA N°39</p>		
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 52,98
<p>Marca: cartom Fabricante: cartom Modelo: bota Descrição: BOTA DE SEGURANÇA N°39</p>		
13.739.921/0001-12	S. R. V. DA ROCHA	R\$ 52,99
<p>Marca: GARRA Fabricante: GARRA Modelo: GARRA Descrição: Bota Segurança Material: Pvc Injetado , Material Sola: Borracha Antiderrapante , Cor: Preta , Tamanho: Sob Medida , Tipo Cano: Médio , Tipo Uso: Proteção , Características Adicionais: Impermeável</p>		
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	R\$ 55,90
<p>Marca: PROTEPLUS Fabricante: PROTEPLUS Modelo: PROTEPLUS Descrição: BOTA DE SEGURANÇA N°39</p>		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 56,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Data: 25/09/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Insumos e Materiais Agrícolas; (Adubos, Herbicidas, Inseticidas, Sementes, Materiais para a Produção de Horta Escolar, Equipamentos de Proteção Individual para uso de Agroquímicos e Outros.).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bota segurança - Bota Segurança Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Cano: Longo , Material Sola: Borracha Antiderrapante , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Tipo Uso: Apicultura	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:292023 / UASG:980523
	Lote/Item: 5/57
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Par
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.565.446/0001-48	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 56,00
<p>*VENCEDOR*</p> <p>Marca: CARTOM Fabricante: CARTOM Modelo: CARTOM Descrição: BOTA DE PVC</p>		
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 56,75
<p>Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: BOTA DE PVC Descrição: BOTA DE PVC</p>		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 55,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MARANHÃO - AGED/MA

Data: 31/08/2023 08:30

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de EPI, materiais para coleta de amostras biológico e material de consumo para à Agência Estadual de Defesa Agropecuária do Maranhão-AGED-MA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Bota Segurança - Material: Borracha, Tipo Cano: Médio, Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila, Cor: Branca, Tamanho: 38, Características Adicionais: Forrada, Tipo Uso: Agroindústria Pecuária,

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:456880

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: Par

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.096.016/0001-09	P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 53,89
Marca: WORKFLEX Fabricante: WORKFLEX Modelo: BRANCO Descrição: BOTA DE BORRACHA, CANO MÉDIO, NA COR BRANCA COM FORRO INTERNO E COM ASSOALHO. TAM 40 CA: 37154		
29.697.998/0001-07	L C D BARBOSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 54,44
VENCEDOR		
Marca: Proteplus Fabricante: Proteplus Modelo: Proteplus Descrição: Material: Borracha, Tipo Cano: Médio, Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila, Cor: Branca, Tamanho: 38, Características Adicionais: Forrada, Tipo Uso: Agroindústria Pecuária,		
34.709.101/0001-58	J L B FERNANDES	R\$ 54,89
Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo: NR40 Descrição: Bota de borracha, cano médio, na cor branca com forro interno e com assoalho. TAM 40		
07.052.224/0001-96	J BARROS DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 55,00
Marca: PEGA FORTE. Fabricante: PEGA FORTE. Modelo: PEGA FORTE. Descrição: Bota de borracha, cano médio, na cor branca com forro interno e com assoalho. TAM 40		
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 57,20
Marca: BRACOL Fabricante: BRACOL Modelo: PAR Descrição: Material: Borracha, Tipo Cano: Médio, Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila, Cor: Branca, Tamanho: 38, Características Adicionais: Forrada, Tipo Uso: Agroindústria Pecuária,		



Preço Estimado: R\$ 29,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,77

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 29,77

Quantidade	Descrição	Observação
730 Pares	Luva PVCTamanho: sob medidaTamanho Punho: LongoCaracterísticas Adicionais: Forrado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 29,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 30/08/2023 08:30
Objeto: FuTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Luva pvc - Luva Pvc Cor: Verde , Tamanho: 70 Cm , Características Adicionais: Forro De Algodão, Palma E Dorso Ásperos E Com Ca/ , Tipo Uso: Manuseio De Ácidos, Alcales E Detergentes	Identificação: NºPregão:182023 / UASG:980547
	Lote/Item: 4/104
CatMat: 318409 - Tamanho: 70 Cm Características Adicionais: Forro De Algodão, Palma E Dorso Ásperos E Com Ca/ Cor: Verde Tipo Uso: Manuseio De Ácidos, Alcales E Detergentes	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 180
	Unidade: Par
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.866.439/0001-06 *VENCEDOR*	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 20,35
Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo: PAR Descrição: "Luva PVC C/ Forro 35 CM - descrição: São utilizadas em diversos tipos de trabalho que exijam resistência a riscos mecânicos, abrasão, corte, rasgamento, perfuração e resistência a riscos químicos tais como: Classe A - Luvas impermeáveis, resistentes à ação de agressivos ácidos e básicos: Tipo 1: Agressivos ácidos. Tipo 2: Agressivos básicos. Classe B - Luvas impermeáveis resistentes a detergentes, sabões, amoníaco e similares. Classe C - Luvas impermeáveis e resistentes a solventes orgânicos: Tipo 3: Alcoóis. Tipo 4: Éteres. Tipo 6: Ácidos orgânicos. Tamanho: 11"		
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 29,77
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: PLASTCOR Descrição: LUVA PVC C/ FORRO 35 CM - DESCRIÇÃO: SÃO UTILIZADAS EM DIVERSOS TIPOS DE TRABALHO QUE EXIJAM RESISTÊNCIA A RISCOS MECÂNICOS, ABRASÃO, CORTE, RASGAMENTO, PERFURAÇÃO E RESISTÊNCIA A RISCOS QUÍMICOS TAIS COMO: CLASSE A - LUVAS IMPERMEÁVEIS, RESISTENTES À AÇÃO DE AGRESSIVOS ÁCIDOS E BÁSICOS: TIPO 1: AGRESSIVOS ÁCIDOS. TIPO 2: AGRESSIVOS BÁSICOS. CLASSE B - LUVAS IMPERMEÁVEIS RESISTENTES A DETERGENTES, SABÕES, AMONÍACO E SIMILARES. CLASSE C - LUVAS IMPERMEÁVEIS E RESISTENTES A SOLVENTES ORGÂNICOS: TIPO 3: ALCOÓIS. TIPO 4: ÉTERES. TIPO 6: ÁCIDOS ORGÂNICOS. TAMANHO: 11		
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 50,00
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: LUVA DE PVC Descrição: Luva PVC C/ Forro 35 CM - descrição: São utilizadas em diversos tipos de trabalho que exijam resistência a riscos mecânicos, abrasão, corte, rasgamento, perfuração e resistência a riscos químicos tais como: Classe A - Luvas impermeáveis, resistentes à ação de agressivos ácidos e básicos: Tipo 1: Agressivos ácidos. Tipo 2: Agressivos básicos. Classe B - Luvas impermeáveis resistentes a detergentes, sabões, amoníaco e similares. Classe C - Luvas impermeáveis e resistentes a solventes orgânicos: Tipo 3: Alcoóis. Tipo 4: Éteres. Tipo 6: Ácidos orgânicos. Tamanho: 11		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 43,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Data: 12/07/2023 09:00

Objeto: Registro de preços de Equipamentos de proteção individual.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Luva pvc - Tamanho Punho: Longo, Tamanho: Grande, Características

SRP: SIM

Adicionais: Forrado,

Identificação: N°Pregão:682023 / UASG:986595

CatMat: 250718 - Tamanho: Grande | Tamanho Punho: Longo | Características Adicionais: Forrado

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/07/2023 15:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 48

Unidade: Par

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.530.228/0001-25 *VENCEDOR*	R. DE O. SANTIL EPI	R\$ 26,05
Marca: Plastcor Fabricante: Plastcor Modelo: CA 34570 Descrição: Luva em PVC Cano Longo Forrada		
50.921.094/0001-00	LEVER SEG EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 28,44
Marca: IMBAT Fabricante: IMBAT Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Luva pvc Tamanho Punho: Longo, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Forrado,		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 39,00
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: PLASTCOR Descrição: Luva Em PVC Cano Longo Forrada. Quantidade: 48 Pares Objetivo: Proteção química que traz proteção e confiança sem precedentes aos trabalhadores, aderência avançada, conforto e flexibilidade, em designs de luvas resistentes a produtos químicos que abrangem polímeros de proteção de barreira. Seu comprimento de 60cm é ideal para proteção de todo antebraço, a principal função da luva em pvc é manter as mãos limpas e sua pele protegida do contato nocivo com óleos, produtos químicos e outros líquidos. Descrição: Luva de segurança, confeccionada em PVC com revestimento interno em flocos de algodão, antiderrapante na palma das mãos, face palmar dos dedos e ponta dos dedos. Punho reto com, no mínimo, 60 cm de comprimento. Numeração: P, M e G.		
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 39,89
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: CA 34570 60 CM Descrição: LUVA PVC, TAMANHO GRANDE, TAMANHO PUNHO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORRADO		
35.761.275/0001-22	TATICO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 45,00
Marca: PLASTCOR CA:34570 Fabricante: PLASTCOR CA:34570 Modelo: PLASTCOR CA:34570 Descrição: PLASTCOR CA:34570		
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 50,00
Marca: DANNY Fabricante: DANNY Modelo: LUVA DE PVC CANO LONGO Descrição: Luva Em PVC Cano Longo Forrada Quantidade: 48 Pares Objetivo: Proteção química que traz proteção e confiança sem precedentes aos trabalhadores, aderência avançada, conforto e flexibilidade, em designs de luvas resistentes a produtos químicos que abrangem polímeros de proteção de barreira. Seu comprimento de 60cm é ideal para proteção de todo antebraço, a principal função da luva em pvc é manter as mãos limpas e sua pele protegida do contato nocivo com óleos, produtos químicos e outros líquidos. Descrição: Luva de segurança, confeccionada em PVC com revestimento interno em flocos de algodão, antiderrapante na palma das mãos, face palmar dos dedos e ponta dos dedos. Punho reto com, no mínimo, 60 cm de comprimento. Numeração: P, M e G.		
11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	R\$ 87,00
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: CA: 34568 Descrição: Luva Em PVC Cano Longo Forrada Luva de segurança, confeccionada em PVC com revestimento interno em flocos de algodão, antiderrapante na palma das mãos, face palmar dos dedos e ponta dos dedos. Punho reto com, no mínimo, 60 cm de comprimento. MARCA: PLASTCOR CA: 34568		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 100,00

Marca: WORKER
Fabricante: WORKER
Modelo: WORKER

Descrição: Luva Em PVC Cano Longo Forrada-Objetivo: Proteção química que traz proteção e confiança sem precedentes aos trabalhadores, aderência avançada, conforto e flexibilidade, em designs de luvas resistentes a produtos químicos que abrangem polímeros de proteção de barreira. Seu comprimento de 60cm é ideal para proteção de todo antebraço, a principal função da luva em pvc é manter as mãos limpas e sua pele protegida do contato nocivo com óleos, produtos químicos e outros líquidos. Descrição: Luva de segurança, confeccionada em PVC com revestimento interno em flocos de algodão, antiderrapante na palma das mãos, face palmar dos dedos e ponta dos dedos. Punho reto com, no mínimo, 60 cm de comprimento. Numeração: P, M e G.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 15,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Data: 24/01/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços e escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de materiais de expediente, de higiene e de limpeza para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, através de suas Secretarias Jurisdicionadas e Fundos Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva pvc - Tamanho Punho: Longo, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Forrado,	SRP: SIM
CatMat: 250718 - Tamanho: Grande Tamanho Punho: Longo Características Adicionais: Forrado	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:455288
	Lote/Item: 13/132
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/02/2023 09:44
	Homologação: 07/03/2023 14:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Par
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

44.383.939/0001-58	COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA	R\$ 9,90
--------------------	--	----------

VENCEDOR

Marca: ALL CLEAN
Fabricante: ALL CLEAN
Modelo: LONGO

Descrição: Tamanho Punho: Longo, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Forrado,

11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,00
--------------------	--	-----------

Marca: DANTEX
Fabricante: DANTEX
Modelo: DANTEX

Descrição: LUVAS RASPA PVC, forrada c/palma granulada c/ 60 cm de comprimento tamanho grande, punho longo, linha profissional, formato anatômico. Embalagem: 01 par.

39.408.279/0001-82	I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 11,38
--------------------	---	-----------

Marca: DELTA PLUS
Fabricante: DELTA PLUS
Modelo: PAR

Descrição: LUVAS RAMÁSCARA PROTETORA CLASSE PFF1, peça semifacial filtrante para poeiras e névoas orgânicas, com formato dobrável, com solda ultrassônica em todo seu perímetro. As laterais possuem saliências em que são fixadas, através de dois grampos metálicos (um de cada lado), as pontas de dois tirantes elásticos.SPA PVC, forrada c/palma granulada c/ 60 cm de comprimento tamanho grande, punho longo, linha profissional, formato anatômico. Embalagem: 01 par

34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 13,80
--------------------	---------------------------------	-----------

Marca: DANNY
Fabricante: DANNY
Modelo: DANNY

Descrição: LUVAS RASPA PVC, forrada c/palma granulada c/ 60 cm decomprimento tamanho grande, punho longo, linha profissional, formato anatômico. Embalagem: 01 par.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.653.085/0001-59	R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS	R\$ 14,00
Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo: TALGE Descrição: LUVAS RASPA PVC, forrada c/palma granulada c/ 60 cm de comprimento tamanho grande, punho longo, linha profissional, formato anatômico. Embalagem: 01 par.		
25.080.014/0001-93	A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI	R\$ 16,00
Marca: Pinelo Fabricante: Pinelo Modelo: Par Descrição: LUVAS RASPA PVC, forrada c/palma granulada c/ 60 cm de comprimento tamanho grande, punho longo, linha profissional, formato anatômico. Embalagem: 01 par.		
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 16,00
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: PLASTCOR Descrição: LUVAS RASPA PVC, forrada c/palma granulada c/ 60 cm de comprimento tamanho grande, punho longo, linha profissional, formato anatômico. Embalagem: 01 par.		
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 16,25
Marca: Estra Fabricante: Estra Modelo: 2000.0000 Descrição: Luva pvc - Tamanho Punho: Longo, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Forrado,		
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,26
Marca: SAFETY Fabricante: SAFETY Modelo: SAFETY Descrição: "LUVAS RASPA PVC, forrada c/palma granulada c/ 60 cm de comprimento tamanho grande, punho longo, linha profissional, formato anatômico. Embalagem: 01 par."		
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,26
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MEDIX Descrição: LUVAS RASPA PVC, forrada c/palma granulada c/ 60 cm de comprimento tamanho grande, punho longo, linha profissional, formato anatômico. Embalagem: 01 par.		
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 16,26
Marca: Volk Fabricante: Volk Modelo: Luva Descrição: LUVAS RASPA PVC, forrada c/palma granulada c/ 60 cm de comprimento tamanho grande, punho longo, linha profissional, formato anatômico. Embalagem: 01 par.		
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 16,26
Marca: volk Fabricante: volk Modelo: volk Descrição: LUVAS RASPA PVC, forrada c/palma granulada c/ 60 cm de comprimento tamanho grande, punho longo, linha profissional, formato anatômico. Embalagem: 01 par.		
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 59,93
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: PAR Descrição: LUVAS RASPA PVC, forrada c/palma granulada c/ 60 cm de comprimento tamanho grande, punho longo, linha profissional, formato anatômico. Embalagem: 01 par.		



Item 54: Botina Segurança

Preço Estimado: R\$ 64,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 64,56

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 64,56

Quantidade	Descrição	Observação
1.060 Pares	Botina SegurançaMaterial: Vaqueta Curtida Ao CromoMaterial Sola: Poliuretano (Pu) Bi-DensidadeTamanho: Sob Medida	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 78,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves	Data: 18/09/2023 09:30
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Botina segurança - Botina Segurança Material: Vaqueta Curtida Ao Cromo , Material Sola: Poliuretano (Pu) Bi-Densidade , Tamanho: Sob Medida	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:925489
	Lote/Item: 1/31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 77,78
Marca: VULCAFLEX Fabricante: VULCAFLEX Modelo: 10V B48-BP Descrição: Botinas de segurança confeccionada totalmente em vaqueta de alta qualidade na cor preta. Cabedal: Couro. Palmilha: Não tecido. Nylon poliéster com biqueira termoplástica. Solado: PU/PU, PU/TPU, injetado PU borracha injetado bidensidade. Sendo: - 02 pares; N° 39 - 03 pares; N° 40 N° 41 - 01 par; MARCA:VULCAFLEX MODELO: 10V B48-BP		
35.565.446/0001-48	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 78,80
VENCEDOR Marca: FUJIWARA Fabricante: FUJIWARA Modelo: FUJIWARA Descrição: Botinas de segurança confeccionada totalmente em vaqueta de alta qualidade na cor preta. Cabedal: Couro. Palmilha: Não tecido.forro Nylon poliéster com biqueira termoplástica. Solado: PU/PU, PU/TPU, injetado bidensidade PU borracha injetado bidensidade. Sendo: N° 38 - 02 pares; N° 39 - 03 pares; N° 40 - 03 pares; N° 41 - 01 par;		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 61,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA	Data: 15/09/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual para Embrapa Amazônia Oriental..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Botina Segurança - Botina Segurança Material: Vaqueta Curtida Ao Cromo Hidrofugado , Modelo: Com Cadarço , Material Sola: Poliuretano (Pu) Bi-Densidade , Tipo Sola: Antiderrapante Com Estrutura Injetada No Cabedal , Cor: Preta , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Cano Com Gomos Alcochoados/4 Costura No Caspeament	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:212023 / UASG:135006
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 22
	Unidade: Par
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.309.583/0001-19	R.P FERRAGENS LTDA	R\$ 52,93
VENCEDOR Marca: CARTOM Fabricante: CARTOM Modelo: TP085 CA 38753 Descrição: Botina Segurança - Botina Segurança Material: Vaqueta Curtida Ao Cromo Hidrofugado , Modelo: Com Cadarço , Material Sola: Poliuretano (Pu) Bi-Densidade , Tipo Sola: Antiderrapante Com Estrutura Injetada No Cabedal , Cor: Preta , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Cano Com Gomos Alcochoados/4 Costura No Caspeament		



Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:15:22 (IP: 177.131.21.100)

Código Validação: IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%2bDYue4Bg4ocSt%2fcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%252bDYue4Bg4ocSt%252fcqHU8nPtm6WA%253d%253d

162 / 309

24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 54,57
--------------------	--	-----------

Marca: CARTOM CA 38753

Fabricante: CARTOM CA 38753 - VALIDADE DO CA: 05/08/2026

Modelo: CARTOM CA 38753 - VALIDADE DO CA: 05/08/2026

Descrição: Botina de Segurança, em vaqueta hidrofugada curtida ao cromo, COR PRETA com espessura de 1,8 a 2,2 mm; Biqueira de Composite (reforço interno extra em couro); gáspea forrada com raspa macia; cano de no mínimo 113mm acolchoado; Fechamento lateral com elástico (sem cadarço) resistente e reforçado interno nas laterais, protegido portiras de couro costuradas sobre o mesmo; Contraforte resinado termoconformado com espessura mínima de 1,5mm. Costuras duplas de algodão e nylon e sem componentes metálicos; Palmilha antimicrobiana 100% em poliéster; solado antiderrapante em poliuretano (PU) bidensidade, injetado diretamente no cabedal. Obs.: A empresa deverá informar na proposta: - Número e data de vencimento do Certificado de aprovação - CA (no mínimo (01) um ano a partir da data de entrega do material) *Não é válida impressão de consulta no sitedo MTE;- Data de validade do equipamento/vida útil (no mínimo (01) um ano a partir da data de entrega do material); - Data de fabricação do equipamento;- Código do lote de fabricação do equipamento;- Nome do fabricante, sob pena de desclassificação do item.*O produto deverá satisfazer todas as condições supracitadas simultaneamente.TAMANHO 41

14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 56,23
--------------------	-----------------------	-----------

Marca: BRACOL/BSB

Fabricante: BRACOL/BSB

Modelo: PAR

Descrição: Botina de Segurança, em vaqueta hidrofugada curtida ao cromo, COR PRETA com espessura de 1,8 a 2,2 mm; Biqueira de Composite (reforço interno extra em couro); gáspea forrada com raspa macia; cano de no mínimo 113mm acolchoado; Fechamento lateral com elástico (sem cadarço) resistente e reforçado interno nas laterais, protegido portiras de couro costuradas sobre o mesmo; Contraforte resinado termoconformado com espessura mínima de 1,5mm. Costuras duplas de algodão e nylon e sem componentes metálicos; Palmilha antimicrobiana 100% em poliéster; solado antiderrapante em poliuretano (PU) bidensidade, injetado diretamente no cabedal. Obs.: A empresa deverá informar na proposta: - Número e data de vencimento do Certificado de aprovação - CA (no mínimo (01) um ano a partir da data de entrega do material) *Não é válida impressão de consulta no sitedo MTE;- Data de validade do equipamento/vida útil (no mínimo (01) um ano a partir da data de entrega do material); - Data de fabricação do equipamento;- Código do lote de fabricação do equipamento;- Nome do fabricante, sob pena de desclassificação do item.*O produto deverá satisfazer todas as condições supracitadas simultaneamente. TAMANHO 41"

34.127.874/0001-26	RAVINE COMERCIO DE CALCADOS LTDA	R\$ 63,55
--------------------	----------------------------------	-----------

Marca: CRIVAL

Fabricante: CRIVAL

Modelo: CP074CPT

Descrição: REF: CP074CPT. BOTINA - TIPO B Descrição: Calçado de segurança de uso profissional tipo botina, confeccionado em couro, cor preta, fechamento em elástico, palmilha de montagem em não tecido fixada pelo sistema strobel, biqueira de composite, solado em poliuretano bidensidade injetado direto ao cabedal, para uso eletricista Aprovado para: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE QUEDAS DE OBJETOS SOBRE OS ARTELHOS, CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANANTES E CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS. Restrições/Limitações: PARA TRABALHOS COM BAIXA TENSÃO (ATÉ 500 V) EM AMBIENTE SECO. Observação: I) Aprovado para proteção contra impacto no nível de energia de no mínimo 200 J e contra a carga de compressão de no mínimo 15 KN. II) Calçado com absorção de energia na área do salto (calcanhar) (E) e com resistência ao escorregamento em piso de cerâmica contaminado com lauril sulfato de sódio (detergente) (SRA). C.A: 39936 VALIDADE 20/07/2027 TAMANHO 41

13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 67,54
--------------------	-----------------------------	-----------

Marca: cartom

Fabricante: cartom

Modelo: cartom

Descrição: Botina de Segurança, em vaqueta hidrofugada curtida ao cromo, COR PRETA com espessura de 1,8 a 2,2 mm; Biqueira de Composite (reforço interno extra em couro); gáspea forrada com raspa macia; cano de no mínimo 113mm acolchoado; Fechamento lateral com elástico (sem cadarço) resistente e reforçado interno nas laterais, protegido portiras de couro costuradas sobre o mesmo; Contraforte resinado termoconformado com espessura mínima de 1,5mm. Costuras duplas de algodão e nylon e sem componentes metálicos; Palmilha antimicrobiana 100% em poliéster; solado antiderrapante em poliuretano (PU) bidensidade, injetado diretamente no cabedal. Obs.: A empresa deverá informar na proposta: - Número e data de vencimento do Certificado de aprovação - CA (no mínimo (01) um ano a partir da data de entrega do material) *Não é válida impressão de consulta no sitedo MTE;- Data de validade do equipamento/vida útil (no mínimo (01) um ano a partir da data de entrega do material); - Data de fabricação do equipamento;- Código do lote de fabricação do equipamento;- Nome do fabricante, sob pena de desclassificação do item.*O produto deverá satisfazer todas as condições supracitadas simultaneamente. TAMANHO 41

47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 67,54
--------------------	-----------------------	-----------

Marca: CRIVAL

Fabricante: CRIVAL

Modelo: BOTINA DE SEGURANÇA

Descrição: Botina de Segurança, em vaqueta hidrofugada curtida ao cromo, COR PRETA com espessura de 1,8 a 2,2 mm; Biqueira de Composite (reforço interno extra em couro); gáspea forrada com raspa macia; cano de no mínimo 113mm acolchoado; Fechamento lateral com elástico (sem cadarço) resistente e reforçado interno nas laterais, protegido portiras de couro costuradas sobre o mesmo; Contraforte resinado termoconformado com espessura mínima de 1,5mm. Costuras duplas de algodão e nylon e sem componentes metálicos; Palmilha antimicrobiana 100% em poliéster; solado antiderrapante em poliuretano (PU) bidensidade, injetado diretamente no cabedal. Obs.: A empresa deverá informar na proposta: - Número e data de vencimento do Certificado de aprovação - CA (no mínimo (01) um ano a partir da data de entrega do material) *Não é válida impressão de consulta no sitedo MTE;- Data de validade do equipamento/vida útil (no mínimo (01) um ano a partir da data de entrega do material); - Data de fabricação do equipamento;- Código do lote de fabricação do equipamento;- Nome do fabricante, sob pena de desclassificação do item.*O produto deverá satisfazer todas as condições supracitadas simultaneamente. TAMANHO 41



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.965.509/0001-01	PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 67,54
<p>Marca: Marca Grupon Baby Fabricante: Marca Grupon Baby Modelo: Botina elastica Bidensidade, bico de composite, Descrição: Botina de Segurança, em vaqueta hidrofugada curtida ao cromo, COR PRETA com espessura de 1,8 a 2,2 mm; Biqueira de Composite (reforço interno extra em couro); gáspea forrada com raspa macia; cano de no mínimo 113mm acolchoado; Fechamento lateral com elástico (sem cadarço) resistente e reforçado interno nas laterais, protegido portiras de couro costuradas sobre o mesmo; Contraforte resinado termoconformado com espessura mínima de 1,5mm. Costuras duplas de algodão e nylon e sem componentes metálicos; Palmilha antimicrobiana 100% em poliéster; solado antiderrapante empoliuretano (PU) bidensidade, injetado diretamente no cabedal. Obs.: A empresa deverá informar na proposta: - Número e data de vencimento do Certificado de aprovação - CA (no mínimo (01) um ano a partir da data de entrega do material) * Não é válida impressão de consulta no sitedo MTE; - Data de validade do equipamento/vida útil (no mínimo (01) um ano a partir da data de entrega do material); - Data de fabricação do equipamento; - Código do lote de fabricação do equipamento; - Nome do fabricante, sob pena de desclassificação do item. * O produto deverá satisfazer todas as condições supracitadas simultaneamente. TAMANHO 41</p>		

51.372.643/0001-05	DIVINO COMERCIO LTDA	R\$ 84,38
<p>Marca: USAFE Fabricante: USAFE Modelo: USAFE Descrição: "Botina de Segurança, em vaqueta hidrofugada curtida ao cromo, COR PRETA com espessura de 1,8 a 2,2 mm; Biqueira de Composite (reforço interno extra em couro); gáspea forrada com raspa macia; cano de no mínimo 113mm acolchoado; Fechamento lateral com elástico (sem cadarço) resistente e reforçado interno nas laterais, protegido portiras de couro costuradas sobre o mesmo; Contraforte resinado termoconformado com espessura mínima de 1,5mm. Costuras duplas de algodão e nylon e sem componentes metálicos; Palmilha antimicrobiana 100% em poliéster; solado antiderrapante empoliuretano (PU) bidensidade, injetado diretamente no cabedal. Obs.: A empresa deverá informar na proposta: - Número e data de vencimento do Certificado de aprovação - CA (no mínimo (01) um ano a partir da data de entrega do material) * Não é válida impressão de consulta no sitedo MTE; - Data de validade do equipamento/vida útil (no mínimo (01) um ano a partir da data de entrega do material); - Data de fabricação do equipamento; - Código do lote de fabricação do equipamento; - Nome do fabricante, sob pena de desclassificação do item. * O produto deverá satisfazer TAMANHO 41"</p>		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 53,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Data: 12/07/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual Aquisição de Material de Construção, Hidráulico, Elétrico, Ferramentas e Equipamentos para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel através de suas secretarias jurisdicionadas e fundos municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Botina segurança - Material: Vaqueta Curtida Ao Cromo, Material Sola: Pu, Modelo: Sem Cadarço, Elástico Nas Laterais, Tipo Sola: Antiderrapante, Características Adicionais: Biqueira De Aço, Palmilha Antimicrobiana, Tamanho: Sob Medida, Cor: Preta,	SRP: SIM
CatMat: 459721 - BOTINA SEGURANÇA	Identificação: NºPregão:152023 / UASG:455288
	Lote/Item: 2/12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/07/2023 15:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 865
	Unidade: Par
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.765.177/0001-47	A R DO NASCIMENTO EIRELI	R\$ 44,00
<p>*VENCEDOR*</p> <p>Marca: EFFE Fabricante: EFFE Modelo: EFFE Descrição: Material: Vaqueta Curtida Ao Cromo, Material Sola: Pu, Modelo: Sem Cadarço, Elástico Nas Laterais, Tipo Sola: Antiderrapante, Características Adicionais: Biqueira De Aço, Palmilha Antimicrobiana, Tamanho: Sob Medida, Cor: Preta,</p>		
29.447.227/0001-61	SYDDE QUALIDADE EM SERVICOS LTDA	R\$ 45,00
<p>Marca: PEGA FORTE Fabricante: PEGA FORTE Modelo: PEGA FORTE Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO E BICO DE PVC</p>		
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 60,00
<p>Marca: PROTEPLUS Fabricante: PROTEPLUS Modelo: PROTEPLUS Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO E BICO DE PVC</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.078.359/0001-42	DISTRIBUIDORA ATHENA COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 60,18
Marca: BRACOL Fabricante: BRACOL Modelo: PAR Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO E BICO DE PVC		

47.186.631/0001-00	DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO LTDA	R\$ 60,79
Marca: BRACOL Fabricante: BRACOL Modelo: BRACOL Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO E BICO DE PVC		



Item 55: Luva Segurança

Preço Estimado: R\$ 4,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,24

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 4,24

Quantidade	Descrição	Observação
10.230 Pares	Luva SegurançaMaterial: Tricotada 4 Fios AlgodãoTamanho: ÚnicoAplicação: Proteção IndividualCaracterísticas Adicionais: 70% Algodão 30% PoliésterModelo: Pigmentada Pvc Na Palma	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 3,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA TABULEIROS COSTEIROS/ARACAJU/SE	Data: 01/09/2023 10:00
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPIs para o Exercício 2023..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva Segurança - Luva Segurança Material: Tricotada 4 Fios Algodão , Modelo: Pigmentada Pvc Na Palma , Aplicação: Proteção Individual , Tamanho: Único , Características Adicionais: 70% Algodão 30% Poliéster	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:135013
	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Par
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86 *VENCEDOR*	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 2,32
Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO Modelo: CA 34491 Descrição: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER, MODELO PIGMENTADA PVC NA PALMA		
12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 2,40
Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo: CA 46933 Descrição: LUVA de segurança tricotada de pano em fios de algodão e poliéster, pigmentos em pvc antiderrapantes na palma e face palmar dos dedos punho com elástico.		
04.547.233/0001-60	PROTECAO E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 3,10
Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO Modelo: C.A 34491 Descrição: 30.28.01943 - LUVA de segurança tricotada de pano em fios de algodão e poliéster, pigmentos em pvc antiderrapantes na palma e face palmar dos dedos punho com elástico.		
50.833.829/0001-43	SOBRAL NUNES COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 5,00
Marca: DANNY Fabricante: DANNY Modelo: DA10300 Descrição: COTTONFLEX PIGMENTADA BRANCA		
45.000.491/0001-09	ANELY SOFIA ARAUJO DA SILVA SANTOS 07588112417	R\$ 5,39
Marca: Idi safety Fabricante: Idi safety Modelo: Idi safety Descrição: 30.28.01943 - LUVA de segurança tricotada de pano em fios de algodão e poliéster, pigmentos em pvc antiderrapantes na palma e face palmar dos dedos punho com elástico.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 4,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

Data: 30/08/2023 08:30

Objeto: FuTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Luva segurança - Luva Segurança Material: Algodão E Poliéster , Modelo: Ambidestra E Palma Antiderrapante , Aplicação: Segurança E Proteção Individual. , Características Adicionais: Tricotada, Sem Costura, 4 Fios, Ca/Mtb N° 7680 Ou

Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:980547

Lote/Item: 2/48

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 318426 - LUVA SEGURANÇA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Par

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.866.439/0001-06 *VENCEDOR*	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 3,99
Marca: DANY Fabricante: DANY Modelo: PAR Descrição: Luva Pano Algodão Pigmentada Antiderrapante Epi - Descrição: Luvas de Segurança tricotada em fios de algodão e poliéster mesclado, pigmentos em PVC na face palmar, acabamento em overloque, punho com elástico. Tamanho: 11		
49.938.934/0001-68	NASCIMENTO MDF E FERRAGENS LTDA	R\$ 4,00
Marca: cottonflex Fabricante: cottonflex Modelo: luva Descrição: Luva Pano Algodão Pigmentada Antiderrapante		
47.140.401/0001-00	L. E. COMERCIAL LTDA.	R\$ 4,98
Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO Modelo: 34474 Descrição: Luva Segurança Material: Algodão E Poliéster , Modelo: Ambidestra E Palma Antiderrapante , Aplicação: Segurança E Proteção Individual. , Características Adicionais: Tricotada, Sem Costura, 4 Fios, Ca/Mtb N° 7680 Ou		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Data: 25/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:160081

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Eventual aquisição de material de manobra e patrulhamento (SI-27), material elétrico eletrônico (SI-26), material de sinalização visual e outros (SI-44), material de proteção e segurança (SI-28), uniformes tecidos e aviamentos (SI-23), bandeiras, fâmulas e insígnias (SI-50) e aquisição de material permanente para manobra e patrulhamento (SI-22), aparelhos e equipamentos para esporte (SI-10), destinados a atividades desenvolvidas e manutenção da vida vegetativa da OM..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Par

UF: PA

Descrição: Luva segurança - Luva Segurança Material: Tricotada 4 Fios Algodão , Modelo: Pigmentada Pvc Na Palma , Aplicação: Proteção Individual , Tamanho: Único , Características Adicionais: 70% Algodão 30% Poliéster

CatMat: 355664 - LUVA SEGURANÇA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.506.176/0001-52 *VENCEDOR*	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 3,90
Marca: IMBATE Fabricante: IMBATE Modelo: TRICOTADA 4 FIOS Descrição: Luva segurança, material tricotada 4 fios algodão, tamanho único, aplicação proteção individual, características adicionais 70% algodão 30% poliéster, modelo pigmentada PVC na palma, produto com qualidade de resistência e durabilidade equivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca CLASSIC, prazo de entrega 30 dias; prazo de garantia 12 meses.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.785.718/0001-69	L. N. RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 4,30
<p>Marca: DANNY Fabricante: DANNY Modelo: DANNY Descrição: Luva segurança, material tricotada 4 fios algodão, tamanho único, aplicação proteção individual, características adicionais 70% algodão 30% poliéster, modelo pigmentada PVC na palma, produto com qualidade de resistência e durabilidade equivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca CLASSIC, prazo de entrega 30 dias; prazo de garantia 12 meses.</p>		
22.965.509/0001-01	PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 5,30
<p>Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO Modelo: Luva de malha, branca, pigmentada, KALIPSO Código: Descrição: Luva segurança, material tricotada 4 fios algodão, tamanho único, aplicação proteção individual, características adicionais 70% algodão 30% poliéster, modelo pigmentada PVC na palma, produto com qualidade de resistência e durabilidade equivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca CLASSIC, prazo de entrega 30 dias; prazo de garantia 12 meses.</p>		
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,96
<p>Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: CA 31930 Descrição: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER, MODELO PIGMENTADA PVC NA PALMA</p>		
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 14,07
<p>Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: LUVA TRICOTADA Descrição: Luva segurança, material tricotada 4 fios algodão, tamanho único, aplicação proteção individual, características adicionais 70% algodão 30% poliéster, modelo pigmentada PVC na palma, produto com qualidade de resistência e durabilidade equivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca CLASSIC, prazo de entrega 30 dias; prazo de garantia 12 meses.</p>		



Item 56: Luva PVC Punho Médio Forrado

Preço Estimado: R\$ 26,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,50

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 26,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.130 Pares	Luva PVCTamanho: sob medidaTamanho Punho: MédioCaracterísticas Adicionais: Forrado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 31,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 03/08/2023 10:00
Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual - EPI's e serviços de confecção de uniformes a serem utilizados por todos os servidores das frentes de serviços da Secretaria de Estado de Obras e Serviços Públicos - SEOSP/RO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva pvc - Luva Pvc Tamanho: Médio , Tamanho Punho: Médio , Características Adicionais: Impermeável, Com Forro De Algodão	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:3342023 / UASG:925373
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Par
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.851.472/0001-26 *VENCEDOR*	CIA DO ELETRICISTA IMP E EXP LTDA	R\$ 17,27
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER Descrição: Luva de PVC luva de punho médio - Luva de Segurança, confeccionada em PVC forrada com malha de algodão, palma, dedos e dorso ásperos. proteção das mãos do usuário contra riscos mecânicos e riscos químicos. (CA 30915)		
12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 21,00
Marca: SUPER SAFETY Fabricante: SUPER SAFETY Modelo: CA 36581 Descrição: Luva de Segurança, confeccionada em PVC forrada com malhade algodão, palma, dedos e dorso ásperos. proteção das mãos do usuário contra riscos mecânicos e riscos químicos.		
31.498.558/0001-72	R C SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 21,80
Marca: PLASTCOR 700.30033 C Fabricante: PLASTCOR 700.30033 CA 34570 Modelo: PLASTCOR 700.30033 CA 34570 Descrição: Luva de PVC luva de punho médio Luva de Segurança, confeccionada em PVC forrada com malha de algodão, palma, dedos e dorso ásperos. proteção das mãos do usuário contra riscos mecânicos e riscos químicos		
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 28,18
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: 700.30033 / PVC 35 CM Descrição: Luva de Segurança, confeccionada em PVC forrada com malhade algodão, palma, dedos e dorso ásperos. proteção das mãosdo usuário contra riscos mecânicos e riscos químicos. - CA 34570		
07.830.855/0001-99	S C CHALEGRA LTDA	R\$ 29,00
Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo: PVC Descrição: LUVA PVC, TAMANHO MÉDIO, TAMANHO PUNHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPERMEÁVEL, COM FORRO DE ALGODÃO		
23.318.893/0001-13	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 29,34
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: LUVA PVC CANO MEDIO Descrição: LUVA PVC, TAMANHO MÉDIO, TAMANHO PUNHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPERMEÁVEL, COM FORRO DE ALGODÃO		
12.032.954/0001-65	MEGABOR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E VESTUARIO LTDA	R\$ 29,34
Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo: Par Descrição: Luva de PVC luva de punho médio - Luva de Segurança, confeccionada em PVC forrada com malhade algodão, palma, dedos e dorso ásperos. proteção das mãosdo usuário contra riscos mecânicos e riscos químicos. (CA 30915)		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.395.974/0001-75	MARCIANO REPRESENTACOES - DORES DE CAMPOS LTDA	R\$ 29,34
Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO Modelo: CA 21420 Descrição: LUVA DE PVCLUVA DEPUNHO MÉDIO LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM PVC FORRADA COM MALHADE ALGODÃO, PALMA, DEDOS E DORSO ÁSPEROS. PROTEÇÃO DAS MÃOSDO USUÁRIO CONTRA RISCOS MECÂNICOS E RISCOS QUÍMICOS.		
23.922.567/0001-10	GRUPO LATARO LTDA	R\$ 35,00
Marca: PLASTCOR CA 34.570 Fabricante: PLASTCOR DO BRASIL Modelo: PAR Descrição: Luva de Segurança, confeccionada em PVC forrada com malhade algodão, palma, dedos e dorso ásperos. proteção das mãosdo usuário contra riscos mecânicos e riscos químicos. (CA 30915)		
43.279.146/0001-20	PMX COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 40,00
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: FORRADA Descrição: Luva de PVC luva de punho médio Luva de Segurança, confeccionada em PVC forrada com malha de algodão, palma, dedos e dorso ásperos. proteção das mãos do usuário contra riscos mecânicos e riscos químicos. (CA 30915)		
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 100,00
Marca: DANNY Fabricante: DANNY Modelo: LUVA DE PVC Descrição: Luva de PVC luva depunho médio Luva de Segurança, confeccionada em PVC forrada com malhade algodão, palma, dedos e dorso ásperos. proteção das mãosdo usuário contra riscos mecânicos e riscos químicos. (CA 30915)		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 20,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	Data: 07/06/2023 10:30
Objeto: Aquisição de EPI's (equipamento de proteção individual) visando atender as necessidades do Setor de Manutenção e Limpeza e Departamento de Desenvolvimento e Qualificação Profissional/DDQP pertencentes a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social/SEMTAS/PMN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva Pvc - Luva Pvc Tamanho Punho: Médio , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Impermeável, Com Forro De Algodão	SRP: NÃO
CatMat: 273361 - Tamanho: Médio Tamanho Punho: Médio Características Adicionais: Impermeável, Com Forro De Algodão	Identificação: N°Pregão:240702023 / UASG:925162
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/06/2023 11:56
	Homologação: 29/06/2023 15:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 13,49
VENCEDOR		
Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO Modelo: CA 21420 Descrição: Luva Pvc Tamanho Punho: Médio , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Impermeável, Com Forro De Algodão		
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 13,50
Marca: IBAT Fabricante: IBAT Modelo: 1 Descrição: LUVAS DE PVC, TAMANHO P Luvas de PVC, tamanho P, com suporte têxtil de algodão, indicada para proteção das mãos contra agentes mecânicos e químicos em trabalhos médios e pesados.		
37.242.969/0001-89	DAM COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 15,00
Marca: VOLK BRASIL Fabricante: VOLK BRASIL Modelo: VOLK BRASIL Descrição: "Luvas de PVC, tamanho P, com suporte têxtil de algodão, indicada para proteção das mãos contra agentes mecânicos e químicos em trabalhos médios e pesados"		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.495.092/0001-75	RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 18,88
<p>Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo: VOLK Descrição: LUVA DE PVC - VOLK - 26CM Luva de segurança confeccionada em suporte têxtil de algodão, revestimento externo em policloreto de vinila (PVC) e acabamento antiderrapante tipo areia, na região palmar, ponta dos dedos e dorso. Comprimento: 26cm Tamanhos: 9(G) 10(EG)* Uso: Reutilizável Formato: Anatômico Estrutura: Suporte Têxtil Modelo da Estrutura: Montado/ Costurado Material Suporte: Algodão Punho: Reto Grip: Aspero. RESISTÊNCIA MECÂNICA 13 EN388 13 Desempenho 4121X - RESISTÊNCIA TÉRMICA (CALOR) EN407 13 Desempenho X2XXXX - RESISTÊNCIA QUÍMICA 13 EN374 13 Desempenho A2J2K6L4O6P6T6 1) MARCA : VOLK 2) FABRICANTE : VOLK 3) ANVISA : NÃO HÁ 4) CA : 37127 5) UNIDADE DE PREÇO : 01 PAR</p>		
41.830.614/0001-88	RVDA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,88
<p>Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: PADRÃO DO ÓRGÃO Descrição: Luvas de PVC, tamanho P, com suporte têxtil de algodão, indicada para proteção das mãos contra agentes mecânicos e químicos em trabalhos médios e pesados.</p>		
32.385.077/0001-13	FABRICA DE CALCADOS DO BRASIL EIRELI	R\$ 18,88
<p>Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: PLASTCOR Descrição: Luvas de PVC, tamanho P, com su- porte têxtil de algodão, indicada para proteção das mãos contra agentes mecânicos e químicos em trabalhos médios e pesados.</p>		
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 26,15
<p>Marca: Vonder Fabricante: Vonder Modelo: Pares Descrição: Luvas de PVC, tamanho P, com suporte têxtil de algodão, indicada para proteção das mãos contra agentes mecânicos e químicos em trabalhos médios e pesados.</p>		
42.772.140/0001-28	PICUHY DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 40,00
<p>Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO Modelo: KALIPSO Descrição: Luva Pvc Tamanho Punho: Médio , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Impermeável, Com Forro De Algodão</p>		
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 40,00
<p>Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: 25 CM Descrição: LUVA PVC, TAMANHO MÉDIO, TAMANHO PUNHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPERMEÁVEL, COM FORRO DE ALGODÃO</p>		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 27,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA	Data: 08/12/2022 09:30
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais de construção que serão destinados a realização de pequenas construções e reformas através das secretarias municipais de Contendas do Sincorá – BA Secretaria.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva pvc - Luva Pvc Tamanho: Grande , Tamanho Punho: Médio , Características Adicionais: Interior Em Algodão Felpudo, Resistente Até -35°C , Cor: Azul , Tipo Uso: Câmaras Frias Até -35°C	SRP: SIM
CatMat: 376412 - Tamanho: Grande Tamanho Punho: Médio Características Adicionais: Interior Em Algodão Felpudo, Resistente Até -35°C Cor: Azul Tipo Uso: Câmaras Frias Até -35°C	Identificação: NºPregão:252022 / UASG:983475
	Lote/Item: 10/295
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/01/2023 16:41
	Homologação: 10/01/2023 11:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.308.553/0001-20	BARRETO & COSTA LTDA	R\$ 27,33
VENCEDOR		
<p>Marca: kep Fabricante: x Modelo: x Descrição: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais de construção que serão destinados a realização de pequenas construções e reformas através das secretarias municipais de Contendas do Sincorá – BA, conforme especificações e condições constantes no Termo de Referência do edital do certame.</p>		



33.023.297/0001-60 TEREZINHA NOVAIS ROCHA GOMES

R\$ 27,33

Marca: KEP

Fabricante: X

Modelo: X

Descrição: Apresentamos nossa Proposta para fornecimento dos Serviços, na forma de Pregão Eletrônico, referente ao objeto do Pregão Eletrônico SRP n°. 0025/2022, acatando todas as estipulações consignadas no Edital



Item 57: Máscara com Filtro Respirador

Preço Estimado: R\$ 2,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,71

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 2,71

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	Máscara com Filtro RespiradorReferência: Classe Pff-3Uso: Máscara SemifacialAplicação: Poeira,Névoa,Fumo,Radionuclídeo, Partículas Tóxicas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 2,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão	Data: 04/09/2023 10:00
Objeto: Aquisição de insumos para a Oficina de Lavanderia, por meio do Convênio nº 892582/2019 – PROCAP 2019..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Respirador - Respirador Material: Camadas Fibras Sintéticas , Quantidade Pontos Fixação: Tiras Vedação Anatômica, Clipe Nasal , Tamanho Peça Facial: Adulto , Aplicação: Classe N99, Pff3 Ou Equivalente , Características Adicionais: Eficiência Filtração Mínima 99% - Sl , Tipo: C/ Cor, Carvão Ativado , Tipo Uso: Descartável , Formato: Dobrável, Tipo Bico De Pato , Quantidade Válvulas: S/ Válvulas	Identificação: NºPregão:432023 / UASG:926982
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 140
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.274.923/0001-05 *VENCEDOR*	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 1,50
Marca: CAMPER Fabricante: CAMPER Modelo: CA 38944 Descrição: RESPIRADOR DESCARTÁVEL: COM VÁLVULA; ISENTO DE MANUTENÇÃO; ALTO PODER DE PROTEÇÃO; FABRICADO COM MANTAS DE TECIDOS SINTÉTICOS E TECIDOS FILTRANTES; ESTE EQUIPAMENTO ESTÁ APROVADO PARA CLASSE PFF2 (POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS METÁLICOS) ATÉ O VOLUME MÁXIMO INDICADO. CA 39220.		
04.096.016/0001-09	P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,86
Marca: TAYCO Fabricante: TAYCO Modelo: PFF2 Descrição: RESPIRADOR DESCARTÁVEL: COM VÁLVULA; ISENTO DE MANUTENÇÃO; ALTO PODER DE PROTEÇÃO; FABRICADO COM MANTAS DE TECIDOS SINTÉTICOS E TECIDOS FILTRANTES; ESTE EQUIPAMENTO ESTÁ APROVADO PARA CLASSE PFF2 (POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS METÁLICOS) ATÉ O VOLUME MÁXIMO INDICADO. CA 39220		
20.114.251/0001-04	S DE J DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,00
Marca: RBS Fabricante: RBS Modelo: RBS Descrição: Respirador Material: Camadas Fibras Sintéticas , Quantidade Pontos Fixação: Tiras Vedação Anatômica, Clipe Nasal , Tamanho Peça Facial: Adulto , Aplicação: Classe N99, Pff3 Ou Equivalente , Características Adicionais: Eficiência Filtração Mínima 99% - Sl , Tipo: C/ Cor, Carvão Ativado , Tipo Uso: Descartável , Formato: Dobrável, Tipo Bico De Pato , Quantidade Válvulas: S/ Válvulas		
51.716.775/0001-07	51.716.775 LUIS RAFAEL CUTRIM DA SILVA ALVES	R\$ 3,00
Marca: DELTA PLUS Fabricante: DELTA PLUS Modelo: MASCARA DESCARTAVEL Descrição: O respirador semifacial descartável PRO AGRO da DELTA PLUS, classe PFF2 (S), oferece proteção contra poeiras, névoas não oleosas e fumos. O elástico e clipe nasal acoplado mantém o respirador firme e ajustado à face do usuário, auxiliando na vedação e desempenho do respirador. Além disso, possui uma válvula de exalação que facilita a exalação e reduz o calor dentro do respirador. Embalado individualmente. Este respirador atende a norma aplicável no Brasil ABNT NBR 13.698 e é equivalente ao respirador N95.		
21.130.412/0001-16	T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 3,02
Marca: Grazia Fabricante: Grazia Modelo: Grazia Descrição: Respirador descartável: com válvula; isento de manutenção; alto poder de proteção; fabricado com mantas de tecidos sintéticos e tecidos filtrantes; este equipamento está aprovado para classe PFF2 (poeiras, névoas e fumos metálicos) até o volume máximo indicado. CA 39051		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:15:22 (IP: 177.131.21.100)

Código Validação: IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fju%2bDYue4Bg4ocSt%2fcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fju%252bDYue4Bg4ocSt%252fcqHU8nPtm6WA%253d%253d

173 / 309

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

Data: 30/08/2023 08:30

Objeto: FuTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Máscara proteção resp. c/ anvisa** - Máscara Proteção Resp. C/ Anvisa Material: Camadas Fibras Sintéticas , Modelo: Respirador Dobrável, Tipo Bico De Pato , Componente: Clipe Nasal , Adicional: Carvão Ativado , Classe: Pff2, N95 Ou Equivalente , Filtro: Eficiência Filtração Mín. 94% S , Adicional 2: C/ Válvula , Cor: C/ Cor , Tamanho: Adulto , Tipo Fixação: Tiras Vedação Anatômica , Esterilidade: Descartável

Identificação: NºPregão:182023 / UASG:980547

Lote/Item: 3/65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PA

CatMat: 485533 - MÁSCARA PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 1,87
Marca: Camper CA 38943 Fabricante: Camper CA 38943 Modelo: Camper CA 38943 Descrição: Máscara proteção resp. c/ anvisa - Máscara Proteção Resp. C/ Anvisa Material: Camadas Fibras Sintéticas , Modelo: Respirador Dobrável, Tipo Bico De Pato , Componente: Clipe Nasal , Adicional: Carvão Ativado , Classe: Pff2, N95 Ou Equivalente , Filtro: Eficiência Filtração Mín. 94% S , Adicional 2: C/ Válvula , Cor: C/ Cor , Tamanho: Adulto , Tipo Fixação: Tiras Vedação Anatômica , Esterilidade: Descartável		
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 5,00
Marca: DELTAPLUS Fabricante: DELTAPLUS Modelo: MÁSCARA DESCARTAVEL PFF2 Descrição: Mascara descartáveis vapores orgânicos - Respirador purificador de ar sem manutenção, descartável, tipo peça Semi facial concha dobrável, PFF2-FBC; Feito em malha filtrante de polipropileno em duas camadas, com tratamento eletrostático, sendo que a camada interna feito em filtro químico de baixa capacidade (carvão ativado). Tamanho único		
47.140.401/0001-00	L. E. COMERCIAL LTDA.	R\$ 7,95
Marca: DELTA PLUS Fabricante: DELTA PLUS Modelo: 40808 Descrição: Máscara Proteção Resp. C/ Anvisa Material: Camadas Fibras Sintéticas , Modelo: Respirador Dobrável, Tipo Bico De Pato , Componente: Clipe Nasal , Adicional: Carvão Ativado , Classe: Pff2, N95 Ou Equivalente , Filtro: Eficiência Filtração Mín. 94% S , Adicional 2: C/ Válvula , Cor: C/ Cor , Tamanho: Adulto , Tipo Fixação: Tiras Vedação Anatômica , Esterilidade: Descartável		
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 7,95
VENCEDOR Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: unidade Descrição: "Mascara descartáveis vapores orgânicos - Respirador purificador de ar sem manutenção, descartável, tipo peça Semi facial concha dobrável, PFF2-FBC; Feito em malha filtrante de polipropileno em duas camadas, com tratamento eletrostático, sendo que a camada interna feito em filtro químico de baixa capacidade (carvão ativado). Tamanho único"		
Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais		R\$ 2,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

12ª Região Militar

Comissão Regional de Obras/12

Objeto: Aquisição de materiais de pintura..

Descrição: **Respirador** - Respirador Material: Camadas Fibras Sintéticas , Quantidade Pontos Fixação: Tiras Vedação Anatômica, Clipe Nasal , Tamanho Peça Facial: Adulto , Aplicação: Classe N99, Pff3 Ou Equivalente , Características Adicionais: Eficiência Filtração Mínima 99% - SI , Tipo: C/ Cor, Carvão Ativado , Tipo Uso: Descartável , Formato: Dobrável, Tipo Bico De Pato , Quantidade Válvulas: S/ Válvulas

CatMat: 486918 - RESPIRADOR

Data: 01/02/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132022 / UASG:160017

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.760

Unidade: Unidade

UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.452.287/0001-54 *VENCEDOR*	47.452.287 JEAN CARLOS MATIAS SEIXAS	R\$ 1,00
Marca: DELTA PLUS Fabricante: DELTA PLUS Modelo: 2023 Descrição: "RESPIRADOR DESCARTAVEL SEM VALVULA DE EXALACAO, PFF 1"		
01.334.638/0001-21	ATACADAO APUI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,20
Marca: Delta Fabricante: Delta Modelo: UN Descrição: RESPIRADOR DESCARTAVEL SEM VALVULA DE EXALACAO, PFF 1		
37.555.887/0001-94	IBR REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1,30
Marca: ALLIANCE Fabricante: ALLIANCE Modelo: 2022 Descrição: RESPIRADOR DESCARTÁVEL PFF2 SEM VALVULA ALLIANCE CA 39235		
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 1,30
Marca: ALLIANCE Fabricante: ALLIANCE Modelo: USO GERAL Descrição: RESPIRADOR DESCARTAVEL SEM VALVULA DE EXALACAO, PFF 1		
04.625.491/0001-17	SACA - COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 1,31
Marca: DELTA PLUS Fabricante: DELTA PLUS Modelo: DESCARTAVEL Descrição: RESPIRADOR DESCARTAVEL SEM VALVULA DE EXALACAO, PFF 1		
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 1,42
Marca: DELTAPLUS Fabricante: DELTAPLUS Modelo: RESPIRADOR PFF1 Descrição: RESPIRADOR DESCARTAVEL SEM VALVULA DE EXALACAO, PFF 1		
46.517.290/0001-46	JOSE ALBERTO ALVES LIMA 00857693557	R\$ 1,42
Marca: NORTON Fabricante: NORTON Modelo: NORTON Descrição: Respirador Material: Camadas Fibras Sintéticas , Quantidade Pontos Fixação: Tiras Vedação Anatômica, Clipe Nasal , Tamanho Peça Facial: Adulto , Aplicação: Classe N99, Pff3 Ou Equivalente , Características Adicionais: Eficiência Filtração Mínima 99% - SI , Tipo: C/ Cor, Carvão Ativado , Tipo Uso: Descartável , Formato: Dobrável, Tipo Bico De Pato , Quantidade Válvulas: S/ Válvula		
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1,42
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTICOR Modelo: 2023 Descrição: "RESPIRADOR DESCARTAVEL SEM VALVULA DE EXALACAO, PFF 1"		
43.728.512/0001-81	ENIVALDO N GENEROSO LTDA	R\$ 1,42
Marca: CONFORME OS Fabricante: CONFORME OS Modelo: CONFORME OS Descrição: Respirador Material: Camadas Fibras Sintéticas , Quantidade Pontos Fixação: Tiras Vedação Anatômica, Clipe Nasal , Tamanho Peça Facial: Adulto , Aplicação: Classe N99, Pff3 Ou Equivalente , Características Adicionais: Eficiência Filtração Mínima 99% - SI , Tipo: C/ Cor, Carvão Ativado , Tipo Uso: Descartável , Formato: Dobrável, Tipo Bico De Pato , Quantidade Válvulas: S/ Válvulas		
43.888.236/0001-19	CENTER EPI COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 1,50
Marca: SUPER SAFETY Fabricante: SUPER SAFETY Modelo: SUPER SAFETY Descrição: Respirador Material: Camadas Fibras Sintéticas , Quantidade Pontos Fixação: Tiras Vedação Anatômica, Clipe Nasal , Tamanho Peça Facial: Adulto , Aplicação: Classe N99, Pff3 Ou Equivalente , Características Adicionais: Eficiência Filtração Mínima 99% - SI , Tipo: C/ Cor, Carvão Ativado , Tipo Uso: Descartável , Formato: Dobrável, Tipo Bico De Pato , Quantidade Válvulas: S/ Válvulas		
34.560.193/0001-57	KC JOBIM COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 2,40
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 3M Descrição: RESPIRADOR DESCARTÁVEL SEM VALVULA DE EXALACAO, PFF 1		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.838.415/0001-53	ENTROPIA MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 2,50
<p>Marca: OZ SAFETY Fabricante: OZ SAFETY Modelo: PFF1SV Descrição: PFF1SV - MÁSCARA/RESPIRADOR MODELO PFF1, NO FORMATO DOBRÁVEL, NA COR BRANCA NA PARTE INTERNA E AZUL NA PARTE EXTERNA, TIPO PFF-1, CLASSE S, SEM VÁLVULA DE EXALAÇÃO, COM BASE E SEDE EM MATERIAL PLÁSTICO NA COR AZUL, TIRANTES EM BORRACHA COM PRENDEDORES EM MATERIAL PLÁSTICO NA COR AZUL E COM MOLDADOR NASAL METÁLICO. NORMAS TÉCNICAS: ABNT NBR 13697:1996, ABNT NBR 13698:2011. CERTIFICADO DE CONFORMIDADE N°07207-05/2019. METODOLOGIA APLICADA: PORTARIA DO INMETRO N.º 561 DE 23/12/14. REGISTRO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO, CA: 34130. MARCA: OZ SAFETY.</p>		
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 3,50
<p>Marca: 3m Fabricante: 3m Modelo: unid Descrição: RESPIRADOR, MATERIAL CAMADAS FIBRAS SINTÉTICAS, QUANTIDADE PONTOS FIXAÇÃO TIRAS VEDAÇÃO ANATÔMICA, CLIPE NASAL, TAMANHO PEÇA FACIAL ADULTO, APLICAÇÃO CLASSE N99, PFF3 OU EQUIVALENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EFICIÊNCIA FILTRAÇÃO MÍNIMA 99%- SL, TIPO C/ COR, CARVÃO ATIVADO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO DOBRÁVEL, TIPO BICO DE PATO, QUANTIDADE VÁLVULAS S/ VÁLVULAS</p>		
46.218.034/0001-58	KAROLINY FERREIRA OLIVEIRA 01899310274	R\$ 4,00
<p>Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo: NACIONAL Descrição: Respirador Material: Camadas Fibras Sintéticas , Quantidade Pontos Fixação: Tiras Vedação Anatômica, Clipe Nasal , Tamanho Peça Facial: Adulto , Aplicação: Classe N99, Pff3 Ou Equivalente , Características Adicionais: Eficiência Filtração Mínima 99% - Sl , Tipo: C/ Cor, Carvão Ativado , Tipo Uso: Descartável , Formato: Dobrável, Tipo Bico De Pato , Quantidade Válvulas: S/ Válvulas</p>		
04.958.563/0001-48	MAVA SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 5,00
<p>Marca: universal Fabricante: universal Modelo: Respirador Material: Camadas Fibras Sintéticas , Descrição: Respirador Material: Camadas Fibras Sintéticas , Quantidade Pontos Fixação: Tiras Vedação Anatômica, Clipe Nasal , Tamanho Peça Facial: Adulto , Aplicação: Classe N99, Pff3 Ou Equivalente , Características Adicionais: Eficiência Filtração Mínima 99% - Sl , Tipo: C/ Cor, Carvão Ativado , Tipo Uso: Descartável , Formato: Dobrável, Tipo Bico De Pato , Quantidade Válvulas: S/ Válvulas</p>		
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 5,68
<p>Marca: PROTEPLUS Fabricante: PROTEPLUS Modelo: PROTEPLUS Descrição: RESPIRADOR DESCARTAVEL SEM VALVULA DE EXALACAO, PFF 1</p>		



Item 58: Luva Industrial (Raspa De Couro) Cano Médio

Preço Estimado: R\$ 9,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,00

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Quantidade	Descrição	Observação
155 Pares	Luva Industrial (Raspa De Couro)Material: Raspa De CouroRevestimento Interno: Sem ForroTamanho: ÚnicoTamanho Cano: Médio	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 9,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército Parque Regional de Manutenção/7	Data: 05/06/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:12023 / UASG:160200 Lote/Item: /91 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de Materiais de Oficinas..	Adjudicação: 14/06/2023 13:16 Homologação: 14/06/2023 15:21
Descrição: Luva segurança - Luva Segurança Material: Raspa De Couro Ao Cromo , Tamanho: M , Características Adicionais: Tira E Reforço Externo Entre O Polegar E O Indica-	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 511 Unidade: Unidade UF: PE
CatMat: 343033 - Material: Raspa De Couro Ao Cromo Tamanho: M Características Adicionais: Tira E Reforço Externo Entre O Polegar E O Indica-	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.834.027/0001-79 *VENCEDOR*	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,45
Marca: Berghahn Fabricante: Berghahn Modelo: Berghahn Descrição: LUVA DE RASPA (CANO CURTO):CONFECCIONADA EM RASPA, REFORÇO INTERNO NA PALMA, TIRA DE REFORÇO EMBUTIDA ENTRE O POLEGAR E INDICADOR, ELÁSTICO PARA AJUSTE NO DORSO. c.a. 41656		
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 8,85
Marca: ZANEL Fabricante: ZANEL Modelo: C-07CRR / PUNHO 7 Descrição: LUVA DE RASPA (CANO CURTO):CONFECCIONADA EM RASPA, REFORÇO INTERNO NA PALMA, TIRA DE REFORÇO EMBUTIDA ENTRE O POLEGAR E INDICADOR, ELÁSTICO PARA AJUSTE NO DORSO.REFERÊNCIA: CA: 26.749, IGUAL OU SUPERIOR EM QUALIDADE E DESEMPENHO, ASSIM COMO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO VÁLIDO. - CA 16074		
12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 9,00
Marca: PROTEGGERE Fabricante: PROTEGGERE Modelo: CA 47099 Descrição: Luva de raspa (cano curto):confeccionada em raspa, reforço interno na palma, tira de reforço embutida entre o polegar e indicador, elástico para ajuste no dorso.		
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 9,10
Marca: ZANEL Fabricante: ZANEL Modelo: CA 16074 Descrição: Luva Segurança Material: Raspa De Couro Ao Cromo , Tamanho: M , Características Adicionais: Tira E Reforço Externo Entre O Polegar E O Indica-		
05.108.702/0001-07	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 9,21
Marca: KOCH Fabricante: KOCH Modelo: luva de raspa Descrição: Luva Segurança Material: Raspa De Couro Ao Cromo , Tamanho: M , Características Adicionais: Tira E Reforço Externo Entre O Polegar E O Indica-		
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 9,75
Marca: PROBEM Fabricante: PROBEM Modelo: CA 34277 Descrição: LUVA DE RASPA (CANO CURTO):CONFECCIONADA EM RASPA, REFORÇO INTERNO NA PALMA, TIRA DE REFORÇO EMBUTIDA ENTRE O POLEGAR E INDICADOR, ELÁSTICO PARA AJUSTE NO DORSO.REFERÊNCIA: CA: 26.749, IGUAL OU SUPERIOR EM QUALIDADE E DESEMPENHO, ASSIM COMO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO VÁLIDO.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 10,03
Marca: ZANEL Fabricante: ZANEL Modelo: ZANEL Descrição: LUVA DE RASPA (CANO CURTO):CONFECCIONADA EM RASPA, REFORÇO INTERNO NA PALMA, TIRA DE REFORÇO EMBUTIDA ENTRE O POLEGAR E INDICADOR, ELÁSTICO PARA AJUSTE NO DORSO.REFERÊNCIA: CA: 26.749, IGUAL OU SUPERIOR EM QUALIDADE E DESEMPENHO, ASSIM COMO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO VÁLIDO.		
39.412.830/0001-61	SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 13,61
Marca: ZANEL Fabricante: ZANEL Modelo: LUVA DE SEGURANÇA - CA 16072/074 Descrição: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL RASPA DE COURO AO CROMO, TAMANHO M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIRA E REFORÇO EXTERNO ENTRE O POLEGAR E O INDICA-		
45.000.491/0001-09	ANELY SOFIA ARAUJO DA SILVA SANTOS 07588112417	R\$ 13,61
Marca: JL LUVAS Fabricante: JL LUVAS Modelo: JL LUVAS Descrição: LUVA DE RASPA (CANO CURTO):CONFECCIONADA EM RASPA, REFORÇO INTERNO NA PALMA, TIRA DE REFORÇO EMBUTIDA ENTRE O POLEGAR E INDICADOR, ELÁSTICO PARA AJUSTE NO DORSO.REFERÊNCIA: CA: 26.749, IGUAL OU SUPERIOR EM QUALIDADE E DESEMPENHO, ASSIM COMO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO VÁLIDO.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 11,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL Diretoria de Suprimentos e Licitações	Data: 09/05/2023 09:30
Objeto: Registro de P?reços para eventual aquisição de vestuário, tecidos e aviamentos, material de manobra e patrulhamento e equipamentos de proteção e segurança individual? (EPI), conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva industrial - Luva Industrial Material: Raspa De Couro , Revestimento Interno: Sem Forro , Tamanho: Único , Tamanho Cano: Médio	SRP: SIM
CatMat: 262935 - Material: Raspa De Couro Revestimento Interno: Sem Forro Tamanho: Único Tamanho Cano: Médio	Identificação: NºPregão:202023 / UASG:974002
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/06/2023 10:45
	Homologação: 04/07/2023 12:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.681
	Unidade: Par
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.219.256/0001-05	LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 9,28
VENCEDOR		
Marca: ART Fabricante: ART Modelo: ART Descrição: LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL RASPA DE COURO, REVESTIMENTO INTERNO SEM FORRO, TAMANHO ÚNICO, TAMANHO CANO MÉDIO		
28.204.374/0001-48	LOJAO DAS FERRAMENTAS LTDA	R\$ 9,36
Marca: EXTREMO SUL Fabricante: EXTREMO SUL Modelo: MEDIO Descrição: LUVA DE RASPA, Descrição: em raspa de couro, cano médio, tamanho único, com reforço na palma, polegar e indicador, demais especificações conforme Anexo IV. EXTREMO SUL		
15.449.518/0001-84	AAZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,70
Marca: GABY Fabricante: GABY Modelo: CA: 42.092 Descrição: LUVA DE RASPA, Descrição: em raspa de couro, cano médio, tamanho único, com reforço na palma, polegar e indicador, demais especificações conforme Anexo IV.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.911.535/0001-85	A3L COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA	R\$ 10,25
<p>Marca: GABILUVAS Fabricante: GABILUVAS Modelo: GABILUVAS Descrição: LUVA DE RASPA, Descrição: em raspa de couro, cano médio, tamanho único, com reforço na palma, polegar e indicador, demais especificações conforme Anexo IV</p>		
11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	R\$ 10,30
<p>Marca: LUVEQ Fabricante: LUVEQ Modelo: CA: 26749 Descrição: ***EXCLUSIVA*** LUVA DE RASPA, Descrição: em raspa de couro, cano médio, tamanho único, com reforço na palma, polegar e indicador, demais especificações conforme Anexo IV. MARCA: LUVEQ CA: 26749</p>		
12.032.954/0001-65	MEGABOR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E VESTUARIO LTDA	R\$ 10,98
<p>Marca: AFC Fabricante: AFC Modelo: Par Descrição: LUVA DE RASPA, Descrição: em raspa de couro, cano médio, tamanho único, com reforço na palma, polegar e indicador,</p>		
27.652.639/0001-08	GUARDA VIDA EPI EIRELI	R\$ 10,99
<p>Marca: Silvseg CA19855 Fabricante: Silvseg CA19855 Modelo: LUVA RASPA CRU CANO MEDIO Descrição: Luva Industrial Material: Raspa De Couro , Revestimento Interno: Sem Forro , Tamanho: Único , Tamanho Cano: Médio</p>		
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 11,34
<p>Marca: Beth CA 30632 Fabricante: Beth CA 30632 Modelo: Beth CA 30632 Descrição: ****EXCLUSIVA*** LUVA DE RASPA, Descrição: em raspa de couro, cano médio, tamanho único, com reforço na palma, polegar e indicador, demais especificações conforme Anexo IV."</p>		
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 11,35
<p>Marca: ZANEL Fabricante: ZANEL Modelo: CA 16074 Descrição: LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL RASPA DE COURO, REVESTIMENTO INTERNO SEM FORRO, TAMANHO ÚNICO, TAMANHO CANO MÉDIO</p>		
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 11,50
<p>Marca: GB COUROS Fabricante: GB COUROS Modelo: LUVA DE RASPA Descrição: ***EXCLUSIVA*** LUVA DE RASPA, Descrição: em raspa de couro, cano médio, tamanho único, com reforço na palma, polegar e indicador, demais especificações conforme Anexo IV.</p>		
06.259.738/0001-54	SYS COMUNICACAO E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 12,00
<p>Marca: Nacional Fabricante: Nacional Modelo: Nacional Descrição: LUVA DE RASPA, Material: raspa de couro, Tamanho Cano: médio, Tamanho: único, CaracterísGcas Adicionais: com reforço interno na palma, com Gra de reforço embuGda entre o polegar e indicador e elásGco para ajuste no dorso. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Especificação Completa: Luva de raspa de couro, tamanho do cano: (curto, médio e longo). Tamanho: único. CaracterísGcas Adicionais: com reforço na palma, polegar e indicador. a) Confeccionadas em raspa de couro bovino, curGdas ao cromo. b) Sem cortes ou furos no couro. c) Partes do couro não devem divergir em espessura e qualidade, deverão ser flexíveis e macias. d) Não podem apresentar partes deformadas, costuras abertas ou irregulares. e) Possuir espessura de 2 mm, com reforço na palma, polegar e indicador. f) Proteção da artéria no punho; união do punho a face palmar e dorso com costura dupla. g) Linha em fio de nylon 3 (três) cabos. h) Não devem rachar quando dobradas com a flor do lado externo. i) Boa resistência à abrasão, a cortes e ao calor. j) Resultado esperado (mínimo): 3243 k) NormaGzação: deverá estar de acordo com a EN 388:2016 (com as adições do teste de resistência ao corte TDM 100 e o teste de impacto).</p>		
35.242.060/0001-03	LUCIANA DA SILVA SANTOS 33854913800	R\$ 60,00
<p>Marca: ZANEL Fabricante: ZANEL Modelo: LUVA Descrição: Descrição: Luva Industrial Material: Raspa De Couro , Revestimento Interno: Sem Forro , Tamanho: Único , Tamanho Cano: Médio</p>		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 6,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Mat. De Limpeza para atender as necessidades do FUNDEB/PLACAS-PA..

Descrição: Luva Industrial - Luva Industrial Material: Raspa De Couro , Tamanho Cano: Médio , Tamanho: Único , Revestimento Interno: Sem Forro

CatMat: 262935 - Material: Raspa De Couro | Revestimento Interno: Sem Forro | Tamanho: Único | Tamanho Cano: Médio

Data: 14/02/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:980060

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/02/2023 12:43

Homologação: 05/07/2023 12:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 433

Unidade: Par

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.200.096/0001-41 *VENCEDOR*	CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 5,18
Marca: Nobre Fabricante: Nobre Modelo: Nobre Descrição: LUVAS DE BORRACHA TAMANHO P,M,G Luva de borracha Texturizada nas pontas dos dedos e na palma da mão, Material: látex borracha natural e interior forrado de algodão. Embalagem: pacote contendo um par de luvas. Peso embalagem: 50g. Dimensões embalagem: 23,3cm(c) x 14,5cm(l) x 1cm(a).		
41.652.484/0001-30	MRX - INTERMEDIACOES E NEGOCIOS LTDA	R\$ 6,50
Marca: MB LIFE Fabricante: MB LIFE Modelo: NACIONAL Descrição: LUVAS DE BORRACHA TAMANHO P,M,G Luva de borracha Texturizada nas pontas dos dedos e na palma da mão, Material: látex borracha natural e interior forrado de algodão. Embalagem: pacote contendo um par de luvas. Peso embalagem: 50g. Dimensões embalagem: 23,3cm(c) x 14,5cm(l) x 1cm(a).		
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 7,02
Marca: Danny EPI / DANNY Fabricante: Danny EPI / DANNY Modelo: UND Descrição: LUVAS DE BORRACHA TAMANHO P,M,G Luva de borracha Texturizada nas pontas dos dedos e na palma da mão, Material: látex borracha natural e interior forrado de algodão. Embalagem: pacote contendo um par de luvas. Peso embalagem: 50g. Dimensões embalagem: 23,3cm(c) x 14,5cm(l) x 1cm(a).		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 7,02
Marca: SANRO Fabricante: SANRO Modelo: LUVA BORRACHA Descrição: Luva Industrial - Luva Industrial Material: Raspa De Couro , Tamanho Cano: Médio , Tamanho: Único , Revestimento Interno: Sem Forro		
01.362.890/0001-44	AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 10,00
Marca: LUVAS DE BORRACHA TA Fabricante: DR LUVAAS Modelo: LUVAS DE BORRACHA TAMANHO P,M,G Luva de borracha T Descrição: LUVAS DE BORRACHA TAMANHO P,M,G Luva de borracha Texturizada nas pontas dos dedos e na palma da mão, Material: látex borracha natural e interior forrado de algodão. Embalagem: pacote contendo um par de luvas. Peso embalagem: 50g. Dimensões embalagem: 23,3cm(c) x 14,5cm(l) x 1cm(a). MARCA DR LUVA FAB BRASILEIRA		



Item 59: Luva Industrial (Raspa De Couro) Cano Longo

Preço Estimado: R\$ 13,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,69

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 13,69

Quantidade	Descrição	Observação
155 Pares	Luva Industrial (Raspa De Couro)Material: Raspa De CouroRevestimento Interno: Sem ForroTamanho: ÚnicoTamanho Cano: Longo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 14,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE SANTA MARIA	Data: 05/07/2023 09:30
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Equipamentos de Proteção e Individual em proveito da BASM.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva industrial - Luva Industrial Material: Raspa De Couro , Tamanho Cano: Longo , Tamanho: Único , Revestimento Interno: Sem Forro	SRP: SIM
CatMat: 301942 - Material: Raspa De Couro Revestimento Interno: Sem Forro Tamanho: Único Tamanho Cano: Longo	Identificação: N°Pregão:282023 / UASG:120643
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 52
	Unidade: Par
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.363.565/0001-05 *VENCEDOR*	L. DE NARDIN LTDA	R\$ 10,80
Marca: FOCO Fabricante: FOCO ARTEFATOS EM COURO Modelo: LUVA DE RASPA Descrição: LUVA DE RASPAM CANO LONGO PUNHO 20 CM CA 40213		
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,84
Marca: BERGHAHN Fabricante: BERGHAHN Modelo: BERGHAHN Descrição: Luva de raspa cano longo punho 20cm no mínimo. Ca 41656		
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 11,34
Marca: Paranaluvras CA 10857 Fabricante: Paranaluvras CA 10857 Modelo: Paranaluvras CA 10857 Descrição: Luva industrial - Luva Industrial Material: Raspa De Couro , Tamanho Cano: Longo , Tamanho: Único , Revestimento Interno: Sem Forro		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 11,45
Marca: Parana luvas Fabricante: Parana luvas Modelo: CA 10857 Descrição: LUVA DE RASPA CANO LONGO PUNHO 20CM NO MÍNIMO		
09.505.300/0001-05	PROTFLEX PRODUTOS INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 12,69
Marca: VALCAN Fabricante: VALCAN Modelo: RASPA Descrição: LUVA DE RASPA CANO LONGO PUNHO 20CM NO MÍNIMO		
32.050.743/0001-62	JANAINA SARETO VOLPI	R\$ 12,85
Marca: CALSEG Fabricante: CALSEG Modelo: CA13282 Descrição: LUVA DE RASPA CANO LONGO PUNHO 20 CM NO MÍNIMO		
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	R\$ 13,40
Marca: ZANEL Fabricante: ZANEL Modelo: CA16074 Descrição: Luva industrial - Luva Industrial Material: Raspa De Couro , Tamanho Cano: Longo , Tamanho: Único , Revestimento Interno: Sem Forro		
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 13,44
Marca: ZANEL Fabricante: ZANEL Modelo: CA 16074 Descrição: LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL RASPA DE COURO, REVESTIMENTO INTERNO SEM FORRO, TAMANHO ÚNICO, TAMANHO CANO LONGO		



Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:15:22 (IP: 177.131.21.100)

Código Validação: IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fju%2bDYue4Bg4ocSt%2fcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fju%252bDYue4Bg4ocSt%252fcqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 14,00
<p>Marca: PROTEGGERE Fabricante: PROTEGGERE Modelo: RASPA 20CM Descrição: Luva de raspa cano longo punho 20cm no mínimo.</p>		
40.044.357/0001-96	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 14,89
<p>Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: 700.01478 Descrição: Luva industrial - Luva Industrial Material: Raspa De Couro , Tamanho Cano: Longo , Tamanho: Único , Revestimento Interno: Sem Forro</p>		
36.091.140/0001-60	JD ELETRO COMERCIAL LTDA	R\$ 14,90
<p>Marca: Zanel Fabricante: Zanel Modelo: CA 16074 Descrição: LUVA DE RASPA CANO LONGO PUNHO 20CM NO MÍNIMO</p>		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 15,35
<p>Marca: ZANEL Fabricante: ZANEL Modelo: ZANEL Descrição: LUVA DE RASPA CANO LONGO PUNHO 20CM NO MÍNIMO</p>		
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 15,73
<p>Marca: ZANEL Fabricante: ZANEL Modelo: C-20CRR / PUNHO 20 Descrição: LUVA DE RASPA CANO LONGO PUNHO 20CM NO MÍNIMO - CA 16074</p>		
05.108.702/0001-07	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 15,90
<p>Marca: Koch Fabricante: Koch Modelo: Luva Descrição: Luva industrial - Luva Industrial Material: Raspa De Couro , Tamanho Cano: Longo , Tamanho: Único , Revestimento Interno: Sem Forro</p>		
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	R\$ 18,00
<p>Marca: LUVEQ Fabricante: LUVEQ Modelo: UNICO Descrição: LUVA DE RASPA CANO LONGO PUNHO 20CM NO MÍNIMO. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Entrega: 30 (trinta) dias Endereço: Conforme Edital; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;</p>		
11.174.805/0001-78	SANIT ALL SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 18,00
<p>Marca: TR EQUIPAMENTOS Fabricante: TR EQUIPAMENTOS Modelo: RASPA Descrição: LUVA DE RASPA CANO LONGO PUNHO 20CM NO MÍNIMO</p>		
35.242.060/0001-03	LUCIANA DA SILVA SANTOS 33854913800	R\$ 50,00
<p>Marca: zanel Fabricante: zanel Modelo: raspa Descrição: Descrição: Luva Industrial Material: Raspa De Couro , Tamanho Cano: Longo , Tamanho: Único , Revestimento Interno: Sem Forro</p>		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 14,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR
COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR
Objeto: Aquisição de Artigos de Segurança e Vedação, ferramentas e Tintas, para reposição do estoque doalmoxarifado a serem utilizados pelos requisitantes internos da CNEN/IPEN.
Descrição: LUVA INDUSTRIAL - LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL RASPA DE COURO, TAMANHO GRANDE, TAMANHO CANO LONGO
CatMat: 368228 - Material: Raspa De Couro | Tamanho: Grande | Tamanho Cano: Longo

Data: 01/07/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 107/2023 / UASG: 113202
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 36
Unidade: Par
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.834.027/0001-79 *VENCEDOR*	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,69
Marca: Berghahn Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL RASPA DE COURO, TAMANHO GRANDE, TAMANHO CANO LONGO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 11,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
17ªBrigada de Infantaria de Selva
54ºBatalhão de Infantaria de Selva
Objeto: Aquisição de material de consumo e expediente.
Descrição: Luva industrial - Material: Raspa De Couro, Tamanho Cano: Longo, Tamanho: Único, Revestimento Interno: Sem Forro,
CatMat: 301942 - Material: Raspa De Couro | Revestimento Interno: Sem Forro | Tamanho: Único | Tamanho Cano: Longo

Data: 06/06/2023 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:160005
Lote/Item: /95
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400
Unidade: Par
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.834.027/0001-79 *VENCEDOR*	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,99
Marca: Berghahn Fabricante: Berghahn Modelo: Berghahn Descrição: Luva industrial, material: raspa de couro, revestimento interno: sem forro, tamanho: único, tamanho cano: longo		
23.318.893/0001-13	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 11,00
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: LUVA RASPA Descrição: LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL RASPA DE COURO, REVESTIMENTO INTERNO SEM FORRO, TAMANHO ÚNICO, TAMANHO CANO LONGO		
12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 11,75
Marca: PROTEGGERE Fabricante: PROTEGGERE Modelo: CA 47099 Descrição: Luva industrial, material: raspa de couro, revestimento interno: sem forro, tamanho: único, tamanho cano: longo.		
28.718.045/0001-15	28.718.045 GEICIANNE BATISTA GARCIA	R\$ 12,66
Marca: Silver Fabricante: Ferniz Silver Modelo: Sintético Descrição: Luva industrial - Material: Raspa De Couro, Tamanho Cano: Longo, Tamanho: Único, Revestimento Interno: Sem Forro,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.686.457/0001-70	DUARTE COMERCIO VAREJISTA COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,70
<p> Marca: IMOVEN Fabricante: INOVEN Modelo: 2023 Descrição: Luva industrial, material: raspa de couro, revestimento interno: sem forro, tamanho: único, tamanho cano: longo </p>		
23.028.822/0001-86	F. DE A. L. DAMASCENO	R\$ 12,73
<p> Marca: INBRAS Fabricante: INBRAS Modelo: LUVA COURO Descrição: Luva industrial, material: raspa de couro, revestimento interno: sem forro, tamanho: único, tamanho cano: longo </p>		



Item 60: Óculos Proteção

Preço Estimado: R\$ 14,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,14

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 14,14

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Óculos Proteção Material Armação: Polipropileno Tipo Lente: Com Curva Lateral. Cor Lente: Incolor Características Adicionais: Has tes Com Comprimento Regulável E Cetificado De A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 14,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 30/08/2023 08:30
Objeto: FuTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Óculos proteção - Óculos Proteção Material Proteção: Plástico Incolor , Cor Lente: Incolor , Aplicação: Proteção Dos Olhos, Contra Poeira E Resíduos Do Ar , Características Adicionais: Ampla Visão Em Vinil, Válvula Anti-Embaçante, Tira , Tipo Proteção: Total , Tipo Lente: Policarbonato Resistente, Anti-Embaçante , Material Armação: Vinil	SRP: SIM
CatMat: 283799 - Material Armação: Vinil Tipo Proteção: Total Material Proteção: Plástico Incolor Tipo Lente: Policarbonato Resistente, Anti-Embaçante Cor Lente: Incolor Aplicação: Proteção Dos Olhos, Contra Poeira E Resíduos Do Ar Características Adicionais: Ampla Visão Em Vinil, Válvula Anti-Embaçante, Tira	Identificação: NºPregão:182023 / UASG:980547
	Lote/Item: 3/69
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 3,82
Marca: Valeplast CA 42721 Fabricante: Valeplast CA 42721 Modelo: Valeplast CA 42721 Descrição: Óculos proteção - Óculos Proteção Material Proteção: Plástico Incolor , Cor Lente: Incolor , Aplicação: Proteção Dos Olhos, Contra Poeira E Resíduos Do Ar , Características Adicionais: Ampla Visão Em Vinil, Válvula Anti-Embaçante, Tira , Tipo Proteção: Total , Tipo Lente: Policarbonato Resistente, Anti-Embaçante , Material Armação: Vinil		
47.140.401/0001-00	L. E. COMERCIAL LTDA.	R\$ 13,70
Marca: DANNY Fabricante: DANNY Modelo: 19632 Descrição: Óculos Proteção Material Proteção: Plástico Incolor , Cor Lente: Incolor , Aplicação: Proteção Dos Olhos, Contra Poeira E Resíduos Do Ar , Características Adicionais: Ampla Visão Em Vinil, Válvula Anti-Embaçante, Tira , Tipo Proteção: Total , Tipo Lente: Policarbonato Resistente, Anti-Embaçante , Material Armação: Vinil		
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 13,73
VENCEDOR Marca: POLI-FERR Fabricante: POLI-FERR Modelo: unidade Descrição: Óculos De Segurança Epi Incolor Proteção Anti EmbaÇANTE		
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 15,00
Marca: DELTAPLUS Fabricante: DELTAPLUS Modelo: ÓCULOS DE PROTEÇÃO Descrição: Óculos De Segurança Epi Incolor Proteção Anti Embaçante		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA **Data:** 26/04/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Bonito/PA. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:132023 / UASG:980431
Lote/Item: 1/417
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 16
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.739.921/0001-12	S. R. V. DA ROCHA	R\$ 5,00
VENCEDOR		
Marca: VALEPLAST Fabricante: VALEPLAST Modelo: VALEPLAST Descrição: Material Armação: Polipropileno, Tipo Lente: Com Curva Lateral., Cor Lente: Incolor, Características Adicionais: Hastes Com Comprimento Regulável E Cetificado De A,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 16,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA **Data:** 21/03/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:12023 / UASG:980369
Lote/Item: 2/285
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 31/03/2023 14:42
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 125
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.618.629/0001-74	W E DA ROCHA LTDA	R\$ 16,08
VENCEDOR		
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: Und Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO INCOLOR.		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 17,00
Marca: DANY Fabricante: DANY Modelo: DANY Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO INCOLOR.		



Item 61: Cone de sinalização

Preço Estimado: R\$ 31,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,58

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 31,58

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	Cone de sinalizaçãoMaterial: PlásticoAltura: 50 CMCaracterísticas Adicionais: Laranja	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 12,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba	Data: 19/07/2023 09:10
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de MATERIAL, APARELHOS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS, para atender à demanda dos diversos setores da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cone sinalização - Cone Sinalização Material: Pvc , Altura: 500 MM, Cor: Laranja Com 2 Faixas Brancas , Peso: 0,636 KG, Largura Base: 360 M	SRP: SIM
CatMat: 238708 - Material: Pvc Altura: 500 MM Largura Base: 360 MM Cor: Laranja Com 2 Faixas Brancas Peso: 0,636 KG	Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:153065
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 140
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.382.705/0001-53 *VENCEDOR*	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: TRBESP Fabricante: TRBESP Modelo: COLETE Descrição: COLETE DE TREINO EM TAMANHO ÚNICO DE MATERIAL 100% POLIÉSTER. GÊNERO: UNISSEX.MEDIDAS APROXIMADAS: (COMPRIMENTO X LARGURA) 50CM (C) X 35CM (L) COM ELÁSTICO NAS LATERAIS NA COR AZUL, VERMELHA, LARANJA E AMARELA.		
27.596.969/0001-23	SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 10,75
Marca: Lviv Fabricante: Lviv Modelo: Colete Descrição: COLETE DE TREINO EM TAMANHO ÚNICO DE MATERIAL 100% POLIÉSTER. GÊNERO: UNISSEX.MEDIDAS APROXIMADAS: (COMPRIMENTO X LARGURA) 50CM (C) X 35CM (L) COM ELÁSTICO NAS LATERAIS NA COR AZUL, VERMELHA, LARANJA E AMARELA.		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 12,00
Marca: NEDEL Fabricante: NEDEL Modelo: NEDEL Descrição: COLETE DE TREINO EM TAMANHO ÚNICO DE MATERIAL 100% POLIÉSTER. GÊNERO: UNISSEX.MEDIDAS APROXIMADAS: (COMPRIMENTO X LARGURA) 50CM (C) X 35CM (L) COM ELÁSTICO NAS LATERAIS NA COR AZUL, VERMELHA, LARANJA E AMARELA.		
03.013.781/0001-47	TREVENTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA.	R\$ 16,00
Marca: KTELI Fabricante: KTELI Modelo: CONE 50CM PVC Descrição: CONE PVC 50CM		
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 25,00
Marca: FORTLINE Fabricante: FORTLINE Modelo: FORTLINE Descrição: CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL PVC, ALTURA 500 MM, LARGURA BASE 360 MM, COR LARANJA COM 2 FAIXAS BRANCAS, PESO 0,636 KG		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 34,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais esportivos..

Descrição: Cone sinalização - Cone Sinalização Material: Pvc , Altura: 500 MM, Largura Base: 360 MM, Cor: Laranja Com 2 Faixas Brancas , Peso: 0,636 K

CatMat: 238708 - Material: Pvc | Altura: 500 MM | Largura Base: 360 MM | Cor: Laranja Com 2 Faixas Brancas | Peso: 0,636 KG

Data: 25/04/2023 09:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:158148

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/06/2023 12:55

Homologação: 20/06/2023 17:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 64

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 19,00
Marca: NEDEL Fabricante: NEDEL Modelo: NEDEL Descrição: Cone usado em sinalização, com 50 cm de altura. Cor a ser definida pela Administração, podendo ser amarela e preta ou branca e vermelha		
46.298.926/0001-06	D A DOS REIS IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 20,00
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: CONE Descrição: Cone usado em sinalização, com 50 cm de altura. Cor a ser definida pela Administração, podendo ser amarela e preta ou branca e vermelha		
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 27,84
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: 700.01283 / RIGIDO Descrição: Cone usado em sinalização, com 50 cm de altura. Cor a ser definida pela Administração, podendo ser amarela e preta ou branca e vermelha -		
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 29,00
Marca: LOJA 360 Fabricante: LOJA 360 Modelo: 50 CM Descrição: Cone usado em sinalização, com 50 cm de altura. Cor a ser definida pela Administração, podendo ser amarela e preta ou branca e vermelha		
49.912.909/0001-05	START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 36,00
Marca: Plastcor Fabricante: Plastcor Modelo: 50cm Descrição: Cone usado em sinalização, com 50 cm de altura. Cor a ser definida pela Administração, podendo ser amarela e preta ou branca e vermelha.		
35.942.214/0001-61	ARAGAO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 37,90
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: 50CM Descrição: Cone usado em sinalização, com 50 cm de altura. Cor a ser definida pela Administração, podendo ser amarela e preta ou branca e vermelha		
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 37,94
Marca: SCALIBU Fabricante: SCALIBU Modelo: 50CM Descrição: CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL PVC, ALTURA 500 MM, LARGURA BASE 360 MM, COR LARANJA COM 2 FAIXAS BRANCAS, PESO 0,636 KG		
14.984.352/0001-33	EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI	R\$ 37,94
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: CONE FLEXIVEL 50CM REFLETIVO Descrição: Cone usado em sinalização, com 50 cm de altura. Cor a ser definida pela Administração, podendo ser amarela e preta ou branca e vermelha		
27.563.783/0001-78	R. M. N. OLIVEIRA COMERCIO DE ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA	R\$ 38,00
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: CONE Descrição: Cone usado em sinalização, com 50 cm de altura. Cor a ser definida pela Administração, podendo ser amarela e preta ou branca e vermelha MARCA: PLASTCOR		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	Data: 25/08/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO EM GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE TURISMO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO/PA, POR MEIO DE RECURSOS PRÓPRIOS.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CONE SINALIZAÇÃO 50 CM - CONE SINALIZAÇÃO 50 CM	SRP: NÃO
	Identificação: 00006623
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/
	Quantidade: 30
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.925.582/0001-07 *VENCEDOR*	WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI	R\$ 25,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 34,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de São Domingos do Araguaia MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA	Data: 20/03/2023 14:37
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI'S)E MATERIAIS HIDRAULICOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.	Modalidade: Pregão
Descrição: CONE PARA SINALIZAÇÃO Especificação: Material do cone de sinalização: polietileno Cor do cone de sinalização: laranja e branco Altura do cone de sinalização:50 cm medida da base do cone de sinalização: 28x28 cm - CONE PARA SINALIZAÇÃO Especificação: Material do cone de sinalização: polietileno Cor do cone de sinalização: laranja e branco Altura do cone de sinalização:50 cm medida da base do cone de sinalização: 28x28 cm	SRP: SIM
	Identificação: 227910
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.239.145/0001-07 *VENCEDOR*	MARTE MARABA FERRAGISTA LTDA	R\$ 34,80
Marca: PROTEPLUS		
Fabricante: PROTEPLUS		
Modelo: PROTEPLUS		
Descrição: Descrição não informada		



Item 62: Capacete Segurança

Preço Estimado: R\$ 23,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,40

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 23,40

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Capacete SegurançaMaterial: Plástico InjetadoCor: BrancaCaracterísticas Adicionais: Aba Frontal, Slot Acessórios, Espuma E Jugular	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 21,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA	Data: 15/09/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual para Embrapa Amazônia Oriental..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Capacete Segurança - Capacete Segurança Material: Plástico , Cor: Branca , Características Adicionais: Aba Frontal, Copa Lisa, Dupla Suspensão E Jugular	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:212023 / UASG:135006
	Lote/Item: 11/89
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.402.903/0001-67 *VENCEDOR*	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 21,30
Marca: PLASTCOR CA 31469		
Fabricante: PLASTCOR CA 31469 - VALIDADE DO CA: 05/05/2025		
Modelo: PLASTCOR CA 31469 - VALIDADE DO CA: 05/05/2025		
Descrição: Capacete de Segurança com aba frontal, na cor azul, classe B injetado em plástico, na parte externa superior, friso em V; deverá possuir quatro pontos de encaixe para suspensão, comfendas laterais (SLOT) para acoplagem de acessórios, possuir suspensão interna composta de carneira injetada em plástico com peça absorvente de suor em espuma de poliéster ecoroacomposta de duas cintas cruzadas montadas em quatro clips atender a ABNT NBR8221/83, COM JUGULAR concebida para limitar o risco de perda de capacete. A empresadeverá informar na proposta:Número e data de vencimento do Certificado de aprovação - CA(no mínimo (01) um ano apartir da data de entrega do material) *Não é válida impressão de consulta no site do MTE;Data de validade do equipamento/vida útil (nomínimo (01) um ano a partir da data de entregado material); Data de fabricação doequipamento; Código do lote de fabricação doequipamento; Nome do fabricante, sobpena de desclassificação do item.*O produto deverá satisfazer todas ascondições supracitadas simultaneamente. MARCA: PLASTCOR CA 31469 - VALIDADE DO CA: 05/05/2025 MODELO: PLASTCOR CA 31469 - VALIDADE DO CA: 05/05/2025		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 19,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos	Data: 18/08/2023 09:00
Objeto: Aquisição de epi.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Capacete Segurança - Capacete Segurança Material: Plástico Injetado , Cor: Branca , Características Adicionais: Aba Frontal, Slot Acessórios, Espuma E Jugular	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:103412023 / UASG:925998
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.032.954/0001-65 *VENCEDOR*	MEGABOR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E VESTUARIO LTDA	R\$ 19,89
Marca: CAMPER		
Fabricante: CAMPER		
Modelo: Unidade		
Descrição: Capacete Segurança Material: Plástico Injetado Cor: Branca Características Adicionais: Aba Frontal, Slot Acessórios, Espuma E Jugular		



Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:15:22 (IP: 177.131.21.100)

Código Validação: IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%2bDYue4Bg4ocSt%2fcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%252bDYue4Bg4ocSt%252fcqHU8nPtm6WA%253d%253d

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	Data: 24/07/2023 09:30
Objeto: Aquisição de EPI s, para atender a necessidade da Secretaria de Agricultura..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Capacete segurança - Capacete Segurança Material: Plástico , Cor: Branca , Características Adicionais: Aba Frontal, Copa Lisa, Dupla Suspensão E Jugular	SRP: SIM
CatMat: 396786 - CAPACETE SEGURANÇA	Identificação: N°Pregão:352023 / UASG:982333
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 108
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.950.671/0001-07 *VENCEDOR*	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 12,39
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: PLASTCOR Descrição: Capacete segurança (branco) tamanho único		
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 16,50
Marca: CAMPER Fabricante: CAMPER Modelo: CA 34414 Descrição: CAPACETE SEGURANÇA (BRANCO) TAMANHO ÚNICO		
36.479.628/0001-69	YURI VINICIUS DOS SANTOS SOBREIRA	R\$ 18,00
Marca: LIBUS Fabricante: LIBUS Modelo: LIBUS Descrição: CAPACETE SEGURANÇA (BRANCO) TAMANHO ÚNICO (UNIDADE)		
48.749.155/0001-51	COMANDO BRAVO LICITACAO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 18,00
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: CAPACETE SEGURANÇA Descrição: CAPACETE SEGURANÇA (BRANCO) TAMANHO ÚNICO (UNIDADE)		
27.136.199/0001-36	RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES EIRELI	R\$ 29,00
Marca: ULTRA MASTER Fabricante: ULTRA MASTER Modelo: PADRÃO DO ORGÃO Descrição: CAPACETE SEGURANÇA (BRANCO) TAMANHO ÚNICO (UNIDADE)		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 64,50
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: CAPACETE SEGURANÇA BRANCO Descrição: CAPACETE SEGURANÇA (BRANCO) TAMANHO ÚNICO		



Item 63: Colete Refletivo

Preço Estimado: R\$ 45,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 45,83

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 45,83

Quantidade	Descrição	Observação
125 Unidades	Colete RefletivoMaterial: PVCModelo: Forma De "X"Cor: LaranjaTamanho: sob medidaUso: Balizar TrânsitoCaracterísticas Adicionais: Refletivo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 28,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5º Regimento de Carros de Combate	Data: 10/08/2023 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:12023 / UASG:160234 Lote/Item: /17 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: PR
Objeto: Aquisição de materiais de instrução, adestramento e acampamento para o 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada..	
Descrição: Colete segurança - Colete Segurança Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Modelo: X - Com Pvc Refletivo Inteiro , Cor: Laranja Com Refletivo Prata , Tratamento Superficial: Poliéster E Pvc - Cloreto De Polivinila Refletivo	
CatMat: 220536 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tratamento Superficial: Poliéster E Pvc - Cloreto De Polivinila Refletivo Modelo: X - Com Pvc Refletivo Inteiro Cor: Laranja Com Refletivo Prata	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.757.934/0001-08 *VENCEDOR*	NEXT SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 9,80
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: X Descrição: Colete Segurança Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Modelo: X - Com Pvc Refletivo Inteiro , Cor: Laranja Com Refletivo Prata , Tratamento Superficial: Poliéster E Pvc - Cloreto De Polivinila Refletivo		
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 10,80
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: 700.01609 / X Descrição: colete segurança, material: pvc - cloreto de polivinila, tratamento superficial: poliéster e pvc - cloreto de polivinila refletivo, modelo: x - com pvc refletivo inteiro, cor: laranja com refletivo prata -		
22.640.120/0001-96	BL COMERCIO DE ARTIGOS DE PESCA EIRELI	R\$ 15,80
Marca: Br coletes Fabricante: Br coletes Modelo: Br coletes Descrição: colete segurança, material: pvc - cloreto de polivinila, tratamento superficial: poliéster e pvc - cloreto de polivinila refletivo, modelo: x - com pvc refletivo inteiro, cor: laranja com refletivo prata		
36.091.140/0001-60	JD ELETRO COMERCIAL LTDA	R\$ 25,26
Marca: Brascamp Fabricante: Brascamp Modelo: Colete X Descrição: Colete segurança, material: pvc - cloreto de polivinila, tratamento superficial: poliéster e pvc - cloreto de polivinila refletivo, modelo: x - com pvc refletivo inteiro, cor: laranja com refletivo prata.		
37.364.982/0001-00	MILTON ANTONIO DOS SANTOS REPRESENTANTE COMERCIAL	R\$ 26,26
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: PLASTCOR Descrição: colete segurança, material: pvc - cloreto de polivinila, tratamento superficial: poliéster e pvc - cloreto de polivinila refletivo, modelo: x - com pvc refletivo inteiro, cor: laranja com refletivo prata		
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 26,26
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: COLETE DE SEGURANÇA Descrição: colete segurança, material: pvc - cloreto de polivinila, tratamento superficial: poliéster e pvc - cloreto de polivinila refletivo, modelo: x - com pvc refletivo inteiro, cor: laranja com refletivo prata		



Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:15:22 (IP: 177.131.21.100)

Código Validação: IFSCbFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fju%2bDYue4Bg4ocSt%2fcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IFSCbFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fju%252bDYue4Bg4ocSt%252fcqHU8nPtm6WA%253d%253d

192 / 309

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 36,00
Marca: P13 Fabricante: P13 Modelo: P13 Descrição: colete segurança, material: pvc - cloreto de polivinila, tratamento superficial: poliéster e pvc - cloreto de polivinila refletivo, modelo: x - com pvc refletivo inteiro, cor: laranja com refletivo prata		
40.539.740/0001-15	ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 100,00
Marca: PS Fabricante: PS Modelo: PVC Descrição: colete segurança, material: pvc - cloreto de polivinila, tratamento superficial: poliéster e pvc - cloreto de polivinila refletivo, modelo: x - com pvc refletivo inteiro, cor: laranja com refletivo prata		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 45,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ	Data: 08/08/2023 10:00
Objeto: Registro de preço para aquisição de equipamento de proteção individual para adequação normativa e promoção da segurança operacional, conforme descrito no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Colete segurança - Colete Segurança Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tratamento Superficial: Poliéster E Pvc - Cloreto De Polivinila Refletivo , Modelo: X - Com Pvc Refletivo Inteiro , Cor: Laranja Com Refletivo Prata	SRP: SIM
CatMat: 220536 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tratamento Superficial: Poliéster E Pvc - Cloreto De Polivinila Refletivo Modelo: X - Com Pvc Refletivo Inteiro Cor: Laranja Com Refletivo Prata	Identificação: NºPregão:142023 / UASG:926723
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.108.702/0001-07	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 18,81
VENCEDOR		
Marca: koch Fabricante: koch Modelo: colete Descrição: Colete segurança - Colete Segurança Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tratamento Superficial: Poliéster E Pvc - Cloreto De Polivinila Refletivo , Modelo: X - Com Pvc Refletivo Inteiro , Cor: Laranja Com Refletivo Prata		
32.385.077/0001-13	FABRICA DE CALCADOS DO BRASIL EIRELI	R\$ 19,00
Marca: HANDEX Fabricante: HANDEX Modelo: HANDEX Descrição: Colete de segurança refletivo de alta visibilidade Bolso com zíper Coletes de segurança Forro de malha Respirável, amigo da pele e resistente ao desgaste, materiais: Design de corte fino com 100% poliéster refletivo de alta visibilidade e material de corpo de malha, durável, respirável, leve e lavável à máquina em água fria (25 vezes). Alta visibilidade e refletividade de 360°: o corpo do colete de segurança amarelo e preto neon são altamente visíveis com duas tiras refletivas de 2 polegadas de largura cobrindo o peito e a área das costas. Ela fornece proteção de 360° enquanto você trabalha sob luz do dia ou em condições de pouca luz. Design amigável: Bolso multifuncional de peito para notebook, celular e outros itens pessoais; Sacos grandes em ambos os lados, grande capacidade de armazenamento, design com zíper na boca do saco, o que pode evitar que os itens caiam ao dobrar. Especificações: Material do tecido: 120g de seda elástica baixa Material reflexivo: tira reflexiva padrão de alta química. Tamanhos: M = 250 unidades G = 500 unidades GG = 500 unidades EXG = 250 unidades "A cor (LARANJA OU AMARELO LIMÃO) e a logomarca que será incluída nos coletes irão ser fornecidas a contratada junto ao quantitativo de cada pedido de acordo com cada solicitação de acordo com a demanda do aeroporto e/ou rotativo"		
49.149.607/0001-27	UNION TRADE AND SERVICES LTDA	R\$ 29,00
Marca: Vicca Fabricante: Vicca Modelo: VIC7214 Descrição: Colete Refletivo Dia e Noite com 1 Bolso Laranja VIC72140 Vicca - Danny Colete de sinalização de alta visibilidade, com 1 bolso. Confeccionado em tecido fluorescente 100% poliéster, combinado com faixas retrorrefletivas repelentes de água em X, com paralelas horizontais nas costas, verticais e horizontais na parte frontal, fechamento frontal em zíper. Benefícios: - Tecido fluorescente 100% poliéster; - Faixas retrorrefletivas repelentes de água; - Fechamento frontal em zíper; - Fornece visibilidade 360° graus dia e noite. Aplicações: - Atividades em áreas de tráfego de veículos ou em sua proximidade; - Velocidades dos veículos ou equipamentos móveis inferiores a 80 km/h; - Ambientes complexos (poluição visual e sonora); - Condições adversas, como neblina, fumaça, chuva, etc.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.888.658/0001-68	AJB TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 29,70
<p>Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO Modelo: KALIPSO Descrição: Colete Segurança Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tratamento Superficial: Poliéster E Pvc - Cloreto De Polivinila Refletivo , Modelo: X - Com Pvc Refletivo Inteiro , Cor: Laranja Com Refletivo Prata</p>		
47.588.695/0001-38	ASG BRASIL COMERCIO E SERVICOS LIMITADA	R\$ 34,00
<p>Marca: SUPER SAFETY Fabricante: SUPER SAFETY Modelo: 4 BOLSO Descrição: Colete de segurança refletivo de alta visibilidade Bolso com zíper Coletes de segurança Forro de malha Respirável, amigo da pele e resistente ao desgaste, materiais: Design de corte fino com 100% poliéster refletivo de alta visibilidade e material de corpo de malha, durável, respirável, leve e lavável à máquina em água fria (25 vezes). Alta visibilidade e refletividade de 360°: o corpo do colete de segurança amarelo e preto neon são altamente visíveis com duas tiras refletivas de 2 polegadas de largura cobrindo o peito e a área das costas. Ela fornece proteção de 360° enquanto você trabalha sob luz do dia ou em condições de pouca luz. Design amigável: Bolso multifuncional de peito para notebook, celular e outros itens pessoais; Sacos grandes em ambos os lados, grande capacidade de armazenamento, design com zíper na boca do saco, o que pode evitar que os itens caiam ao dobrar. Especificações: Material do tecido: 120g de seda elástica baixa Material reflexivo: tira reflexiva padrão de alta química. Tamanhos: M = 250 unidades G = 500 unidades GG = 500 unidades EXG = 250 unidades "A cor (LARANJA OU AMARELO LIMÃO) e a logomarca que será incluída nos coletes irão ser fornecidas a contratada junto ao quantitativo de cada pedido de acordo com cada solicitação de acordo com a demanda do aeroporto e/ou rotativo"</p>		
36.716.346/0001-38	GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 35,98
<p>Marca: SUPER SAFETY Fabricante: SUPER SAFETY Modelo: COLETE 4 B Descrição: Colete de segurança refletivo de alta visibilidade Bolso com zíper Coletes de segurança Forro de malha Respirável, amigo da pele e resistente ao desgaste, materiais: Design de corte fino com 100% poliéster refletivo de alta visibilidade e material de corpo de malha, durável, respirável, leve e lavável à máquina em água fria (25 vezes). Alta visibilidade e refletividade de 360°: o corpo do colete de segurança amarelo e preto neon são altamente visíveis com duas tiras refletivas de 2 polegadas de largura cobrindo o peito e a área das costas. Ela fornece proteção de 360° enquanto você trabalha sob luz do dia ou em condições de pouca luz. Design amigável: Bolso multifuncional de peito para notebook, celular e outros itens pessoais; Sacos grandes em ambos os lados, grande capacidade de armazenamento, design com zíper na boca do saco, o que pode evitar que os itens caiam ao dobrar. Especificações: Material do tecido: 120g de seda elástica baixa Material reflexivo: tira reflexiva padrão de alta química. Tamanhos: M = 250 unidades G = 500 unidades GG = 500 unidades EXG = 250 unidades "A cor (LARANJA OU AMARELO LIMÃO) e a logomarca que será incluída nos coletes irão ser fornecidas a contratada junto ao quantitativo de cada pedido de acordo com cada solicitação de acordo com a demanda do aeroporto e/ou rotativo"</p>		
47.260.613/0001-21	SED LICITACOES LTDA	R\$ 39,00
<p>Marca: super safety Fabricante: super safety Modelo: super safety Descrição: Colete de segurança refletivo de alta visibilidade Bolso com zíper Coletes de segurança Forro de malha Respirável, amigo da pele e resistente ao desgaste, materiais: Design de corte fino com 100% poliéster refletivo de alta visibilidade e material de corpo de malha, durável, respirável, leve e lavável à máquina em água fria (25 vezes). Alta visibilidade e refletividade de 360°: o corpo do colete de segurança amarelo e preto neon são altamente visíveis com duas tiras refletivas de 2 polegadas de largura cobrindo o peito e a área das costas. Ela fornece proteção de 360° enquanto você trabalha sob luz do dia ou em condições de pouca luz. Design amigável: Bolso multifuncional de peito para notebook, celular e outros itens pessoais; Sacos grandes em ambos os lados, grande capacidade de armazenamento, design com zíper na boca do saco, o que pode evitar que os itens caiam ao dobrar. Especificações: Material do tecido: 120g de seda elástica baixa Material reflexivo: tira reflexiva padrão de alta química. Tamanhos: M = 250 unidades G = 500 unidades GG = 500 unidades EXG = 250 unidades "A cor (LARANJA OU AMARELO LIMÃO) e a logomarca que será incluída nos coletes irão ser fornecidas a contratada junto ao quantitativo de cada pedido de acordo com cada solicitação de acordo com a demanda do aeroporto e/ou rotativo"</p>		
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 40,00
<p>Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: COLETE DE SEGURANÇA REFLETIVO Descrição: Colete de segurança refletivo de alta visibilidade Bolso com zíper Coletes de segurança Forro de malha Respirável, amigo da pele e resistente ao desgaste, materiais: Design de corte fino com 100% poliéster refletivo de alta visibilidade e material de corpo de malha, durável, respirável, leve e lavável à máquina em água fria (25 vezes). Alta visibilidade e refletividade de 360°: o corpo do colete de segurança amarelo e preto neon são altamente visíveis com duas tiras refletivas de 2 polegadas de largura cobrindo o peito e a área das costas. Ela fornece proteção de 360° enquanto você trabalha sob luz do dia ou em condições de pouca luz. Design amigável: Bolso multifuncional de peito para notebook, celular e outros itens pessoais; Sacos grandes em ambos os lados, grande capacidade de armazenamento, design com zíper na boca do saco, o que pode evitar que os itens caiam ao dobrar. Especificações: Material do tecido: 120g de seda elástica baixa Material reflexivo: tira reflexiva padrão de alta química. Tamanhos: M = 250 unidades G = 500 unidades GG = 500 unidades EXG = 250 unidades "A cor (LARANJA OU AMARELO LIMÃO) e a logomarca que será incluída nos coletes irão ser fornecidas a contratada junto ao quantitativo de cada pedido de acordo com cada solicitação de acordo com a demanda do aeroporto e/ou rotativo"</p>		
02.923.493/0001-67	VICTER COMERCIAL LTDA	R\$ 44,30
<p>Marca: STEELFLEX Fabricante: STEELFLEX Modelo: STEELFLEX Descrição: Colete de segurança refletivo de alta visibilidade Bolso com zíper Coletes de segurança Forro de malha Respirável, amigo da pele e resistente ao desgaste, materiais: Design de corte fino com 100% poliéster refletivo de alta visibilidade e material de corpo de malha, durável, respirável, leve e lavável à máquina em água fria (25 vezes). Alta visibilidade e refletividade de 360°: o corpo do colete de segurança amarelo e preto neon são altamente visíveis com duas tiras refletivas de 2 polegadas de largura cobrindo o peito e a área das costas. Ela fornece proteção de 360° enquanto você trabalha sob luz do dia ou em condições de pouca luz. Design amigável: Bolso multifuncional de peito para notebook, celular e outros itens pessoais; Sacos grandes em ambos os lados, grande capacidade de armazenamento, design com zíper na boca do saco, o que pode evitar que os itens caiam ao dobrar. Especificações: Material do tecido: 120g de seda elástica baixa Material reflexivo: tira reflexiva padrão de alta química. Tamanhos: M = 250 unidades G = 500 unidades GG = 500 unidades EXG = 250 unidades "A cor (LARANJA OU AMARELO LIMÃO) e a logomarca que será incluída nos coletes irão ser fornecidas a contratada junto ao quantitativo de cada pedido de acordo com cada solicitação de acordo com a demanda do aeroporto e/ou rotativo"</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 60,00

Marca: SUPER SAFETY
Fabricante: SUPER SAFETY
Modelo: REFLETIVO

Descrição: Colete de segurança refletivo de alta visibilidade Bolso com zíper Coletes de segurança Forro de malha Respirável, amigo da pele e resistente ao desgaste, materiais: Design de corte fino com 100% poliéster refletivo de alta visibilidade e material de corpo de malha, durável, respirável, leve e lavável à máquina em água fria (25 vezes). Alta visibilidade e refletividade de 360°: o corpo do colete de segurança amarelo e preto neon são altamente visíveis com duas tiras refletivas de 2 polegadas de largura cobrindo o peito e a área das costas. Ela fornece proteção de 360° enquanto você trabalha sob luz do dia ou em condições de pouca luz. Design amigável: Bolso multifuncional de peito para notebook, celular e outros itens pessoais; Sacos grandes em ambos os lados, grande capacidade de armazenamento, design com zíper na boca do saco, o que pode evitar que os itens caiam ao dobrar. Especificações: Material do tecido: 120g de seda elástica baixa Material reflexivo: tira reflexiva padrão de alta química. Tamanhos: M = 250 unidades G = 500 unidades GG = 500 unidades EXG = 250 unidades "A cor (LARANJA OU AMARELO LIMÃO) e a logomarca que será incluída nos coletes irão ser fornecidas a contratada junto ao quantitativo de cada pedido de acordo com cada solicitação de acordo com a demanda do aeroporto e/ou rotativo"

35.242.060/0001-03	LUCIANA DA SILVA SANTOS 33854913800	R\$ 250,00
--------------------	-------------------------------------	------------

Marca: camper
Fabricante: camper
Modelo: colete

Descrição: Descrição: Colete Segurança Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tratamento Superficial: Poliéster E Pvc - Cloreto De Polivinila Refletivo , Modelo: X - Com Pvc Refletivo Inteiro , Cor: Laranja Com Refletivo Prata

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 69,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 13/07/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de equipamentos de proteção individual EPI'S e equipamentos de proteção coletiva EPC'S e outros materiais diversos, visando atender as secretarias municipais de Barcarena, Estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Colete segurança - Colete Segurança Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tratamento Superficial: Poliéster E Pvc - Cloreto De Polivinila Refletivo , Modelo: X - Com Pvc Refletivo Inteiro , Cor: Laranja Com Refletivo Prata	Identificação: N°Pregão:492023 / UASG:980425
	Lote/Item: /17
CatMat: 220536 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tratamento Superficial: Poliéster E Pvc - Cloreto De Polivinila Modelo: X - Com Pvc Refletivo Inteiro Cor: Laranja Com Refletivo Prata	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 33
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 19,00

VENCEDOR

Marca: STEELFLEX
Fabricante: STEELFLEX
Modelo: COLETE REFLETIVO

Descrição: COLETE SEGURANÇA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TRATAMENTO SUPERFICIAL POLIÉSTER E PVC- CLORETO DE POLIVINILA REFLETIVO, MODELO X- COM PVC REFLETIVO INTEIRO, COR LARANJA COM REFLETIVO PRATA

12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 21,56
--------------------	---	-----------

Marca: SUPER SAFETY
Fabricante: SUPER SAFETY
Modelo: Fluorescente e refletivo

Descrição: Colete de alta visibilidade e segurança confeccionado em tecido fluorescente com faixas retrorrefletivas. Atende a classe 2 da norma nbr 15292 2013. Vestimenta de alta visibilidade. Oferece segurança aos usuários em ambientes diurnos, noturnos ou com baixa luminosidade. Deverá ser na cor laranja e em tamanho gg.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 22,00
<p>Marca: VCH/VOLK Fabricante: VOLK DO BRASIL - VCH - IMPORTADORA, EXPORTADORA E Modelo: UNIDADE Descrição: COLETE DE ALTA VISIBILIDADE E SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO FLUORESCENTE COM FAIXAS RETRORREFLETIVAS. ATENDE A CLASSE 2 DA NORMA NBR 15292 2013. VESTIMENTA DE ALTA VISIBILIDADE. OFERECE SEGURANÇA AOS USUÁRIOS EM AMBIENTES DIURNOS, NOTURNOS OU COM BAIXA LUMINOSIDADE. DEVERÁ SER NA COR LARANJA E EM TAMANHO GG</p>		
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 23,96
<p>Marca: SUPERSAFETY Fabricante: SUPERSAFETY Modelo: CA ISENT0 Descrição: COLETE DE ALTA VISIBILIDADE E SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO FLUORESCENTE COM FAIXAS RETRORREFLETIVAS. ATENDE A CLASSE 2 DA NORMA NBR 15292 2013. VESTIMENTA DE ALTA VISIBILIDADE. OFERECE SEGURANÇA AOS USUÁRIOS EM AMBIENTES DIURNOS, NOTURNOS OU COM BAIXA LUMINOSIDADE. DEVERÁ SER NA COR LARANJA E EM TAMANHO GG</p>		
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 28,55
<p>Marca: Steelflex Fabricante: Steelflex Modelo: Steelflex Descrição: Colete segurança - Colete Segurança Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tratamento Superficial: Poliéster E Pvc - Cloreto De Polivinila Refletivo , Modelo: X - Com Pvc Refletivo Inteiro , Cor: Laranja Com Refletivo Prata</p>		
05.048.534/0001-01	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 35,36
<p>Marca: STEELFLEX Fabricante: STEELFLEX BRASIL Modelo: Unidade Descrição: COLETE DE ALTA VISIBILIDADE E SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO FLUORESCENTE COM FAIXAS RETRORREFLETIVAS. ATENDE A CLASSE 2 DA NORMA NBR 15292 2013. VESTIMENTA DE ALTA VISIBILIDADE. OFERECE SEGURANÇA AOS USUÁRIOS EM AMBIENTES DIURNOS, NOTURNOS OU COM BAIXA LUMINOSIDADE. DEVERÁ SER NA COR LARANJA E EM TAMANHO GG</p>		
50.583.738/0001-05	RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA	R\$ 69,90
<p>Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA Descrição: Colete Segurança Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tratamento Superficial: Poliéster E Pvc - Cloreto De Polivinila Refletivo , Modelo: X - Com Pvc Refletivo Inteiro , Cor: Laranja Com Refletivo Prata</p>		
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 81,00
<p>Marca: VINILSEG Fabricante: VINILSEG Modelo: VINILSEG Descrição: COLETE DE ALTA VISIBILIDADE E SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO FLUORESCENTE COM FAIXAS RETRORREFLETIVAS. ATENDE A CLASSE 2 DA NORMA NBR 15292 2013. VESTIMENTA DE ALTA VISIBILIDADE. OFERECE SEGURANÇA AOS USUÁRIOS EM AMBIENTES DIURNOS, NOTURNOS OU COM BAIXA LUMINOSIDADE. DEVERÁ SER NA COR LARANJA E EM TAMANHO GG</p>		
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 81,61
<p>Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: COLETE DE ALTA VISIBILIDADE Descrição: COLETE DE ALTA VISIBILIDADE E SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO FLUORESCENTE COM FAIXAS RETRORREFLETIVAS. ATENDE A CLASSE 2 DA NORMA NBR 15292 2013. VESTIMENTA DE ALTA VISIBILIDADE. OFERECE SEGURANÇA AOS USUÁRIOS EM AMBIENTES DIURNOS, NOTURNOS OU COM BAIXA LUMINOSIDADE. DEVERÁ SER NA COR LARANJA E EM TAMANHO GG</p>		
06.921.384/0001-61	VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E UNIFORMES LTDA	R\$ 81,61
<p>Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo: VOLK Descrição: COLETE DE ALTA VISIBILIDADE E SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO FLUORESCENTE COM FAIXAS RETRORREFLETIVAS. ATENDE A CLASSE 2 DA NORMA NBR 15292 2013. VESTIMENTA DE ALTA VISIBILIDADE. OFERECE SEGURANÇA AOS USUÁRIOS EM AMBIENTES DIURNOS, NOTURNOS OU COM BAIXA LUMINOSIDADE. DEVERÁ SER NA COR LARANJA E EM TAMANHO GG C.A.: NT MARCA: VOLK</p>		
26.981.138/0001-02	M DA S RODRIGUES EIRELI	R\$ 81,61
<p>Marca: STEELFLEX Fabricante: STEELFLEX Modelo: STEELFLEX Descrição: COLETE DE ALTA VISIBILIDADE E SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO FLUORESCENTE COM FAIXAS RETRORREFLETIVAS. ATENDE A CLASSE 2 DA NORMA NBR 15292 2013. VESTIMENTA DE ALTA VISIBILIDADE. OFERECE SEGURANÇA AOS USUÁRIOS EM AMBIENTES DIURNOS, NOTURNOS OU COM BAIXA LUMINOSIDADE. DEVERÁ SER NA COR LARANJA E EM TAMANHO GG</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 81,61
<p>Marca: VINILSEG Fabricante: VINILSEG Modelo: VINILSEG Descrição: "COLETE DE ALTA VISIBILIDADE E SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO FLUORESCENTE COM FAIXAS RETRORREFLETIVAS. ATENDE A CLASSE 2 DA NORMA NBR 15292 2013. VESTIMENTA DE ALTA VISIBILIDADE. OFERECE SEGURANÇA AOS USUÁRIOS EM AMBIENTES DIURNOS, NOTURNOS OU COM BAIXA LUMINOSIDADE. DEVERÁ SER NA COR LARANJA E EM TAMANHO GG"</p>		
48.749.155/0001-51	COMANDO BRAVO LICITACAO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 100,00
<p>Marca: YPS Fabricante: YPS Modelo: COLETE ALTA VISIBILIDADE Descrição: COLETE DE ALTA VISIBILIDADE E SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO FLUORESCENTE COM FAIXAS RETRORREFLETIVAS. ATENDE A CLASSE 2 DA NORMA NBR 15292 2013. VESTIMENTA DE ALTA VISIBILIDADE. OFERECE SEGURANÇA AOS USUÁRIOS EM AMBIENTES DIURNOS, NOTURNOS OU COM BAIXA LUMINOSIDADE. DEVERÁ SER NA COR LARANJA E EM TAMANHO GG</p>		



Item 64: Lavadora Alta Pressão

Preço Estimado: R\$ 1.092,78 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.092,78

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 1.092,78

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	Lavadora Alta PressãoPressão: 1600 PSIVazão: 7,5 L/MINTensão: 220 VPotência Consumida: 2,9 KWCaracterísticas Adicionais: 3 Pistões E Carrinho De TransporteTipo: Lava-JatoModelo: ProfissionalAcessórios: Reservatório Para Detergente E Mangueira De Alta P	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 2.334,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira de Rondônia/6ºBIS	Data: 23/10/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:112023 / UASG:160346 Lote/Item: /68 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de material permanente do Almoxarifado do Comando de Fronteira Rondônia 6º Batalhão de infantaria de selva. PE 11/2023..	Adjudicação: 08/11/2023 16:29 Homologação: 16/11/2023 12:56
Descrição: Lavadora alta pressão - Lavadora Alta Pressão Modelo: Profissional , Vazão: 500 L/H, Tipo: Monofásico , Freqüência: 60 HZ, Tensão: 220 V, Pressão: 1600 L	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 292891 - Pressão: 1600 LB Vazão: 500 L/H Tensão: 220 V Tipo: Monofásico Modelo: Profissional Freqüência: 60 HZ	Quantidade: 3 Unidade: Unidade UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.153.524/0001-90 *VENCEDOR*	SANIGRAN LTDA	R\$ 726,80
Marca: Toyama TEPW2200 Fabricante: Toyama Modelo: Toyama Descrição: Lavadora alta pressão, pressão:1600 lb, vazão:500 l/h, tensão:220 v, tipo: monofásico, modelo: profissional, freqüência:60 hz		
50.533.416/0001-43	SANTOS COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	R\$ 1.000,00
Marca: INSTEMAQ Fabricante: INSTEMAQ Modelo: IC-168 Descrição: LAVADORA ALTA PRESSÃO,PRESSÃO:1600 LB, VAZÃO:500 L/H,TENSÃO:220 V, TIPO:MONOFÁSICO,MODELO:PROFISSIONAL,FREQÜÊNCIA:60 HZ		
04.336.412/0001-58	J GALVAO DA SILVA EIRELI	R\$ 1.550,00
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: LAVADORA ALTA PRESSÃO Descrição: Lavadora Alta Pressão Modelo: Profissional , Vazão: 500 L/H, Tipo: Monofásico , Freqüência: 60 HZ, Tensão: 220 V, Pressão: 1600 L		
97.541.831/0001-02	GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES	R\$ 1.857,67
Marca: RE 110 STIHL Fabricante: RE 110 STIHL Modelo: RE 110 STIHL Descrição: Lavadora alta pressão - Lavadora Alta Pressão Modelo: Profissional , Vazão: 500 L/H, Tipo: Monofásico , Freqüência: 60 HZ, Tensão: 220 V, Pressão: 1600 L		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 2.810,51
Marca: Wap Fabricante: Wap Modelo: Wap Descrição: LAVADORA ALTA PRESSÃO, PRESSÃO:1600 LB, VAZÃO:500 L/H, TENSÃO:220 V, TIPO:MONOFÁSICO, MODELO:PROFISSIONAL, FREQÜÊNCIA:60 HZ		
33.366.168/0001-74	BRAXPARK MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4.000,00
Marca: Karcher Fabricante: Karcher Modelo: Karcher Descrição: LAVADORA ALTA PRESSÃO, PRESSÃO:1600 LB, VAZÃO:500 L/H, TENSÃO:220 V, TIPO:MONOFÁSICO, MODELO:PROFISSIONAL, FREQÜÊNCIA:60 HZ		



Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:15:22 (IP: 177.131.21.100)

Código Validação: IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%2bDYue4Bg4ocSt%2fcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%252bDYue4Bg4ocSt%252fcqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.821.081/0001-41	HEIBER COMERCIO ELETRONICO LTDA	R\$ 5.000,00
<p>Marca: Lavor Fabricante: Lavor Modelo: LVR 4 PLUS 160 DIGIT Descrição: LAVADORA ALTA PRESSÃO, PRESSÃO:1600 LB, VAZÃO:500 L/H, TENSÃO:220 V, TIPO:MONOFÁSICO, MODELO:PROFISSIONAL, FREQUÊNCIA:60 HZ. Entrega de 30 dias, validade da proposta de 90 dias.</p>		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 1.092,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA	Data: 29/05/2023 08:15
Objeto: Aquisição de mobiliário para modernização da cozinha comunitária. convênio nº 248/2022 - SEAB.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Lavadora Alta Pressão - Lavadora Alta Pressão Modelo: Profissional , Vazão: 7,5 L/MIN, Potência Consumida: 2,9 KW, Tipo: Lava-Jato , Características Adicionais: 3 Pistões E Carrinho De Transporte , Tensão: 220 V, Pressão: 1600 PSI, Acessórios: Reservatório Para Detergente E Mangueira De Alta P	Identificação: NºPregão:522023 / UASG:987933
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.125.206/0001-74	48.125.206 GESSICA DA ROSA DINIZ	R\$ 1.085,00
<p>Marca: Vonder Fabricante: Vonder Modelo: LAV 1800 Descrição: Lavadora alta pressão, tensão 127 V; potência elétrica 1500 W; pressão mínima 1650 PSI; Vazão aproximada 420 L/H; Motor; indução; Classe de isolamento: I; Frequência: 60 Hz; Cabo elétrico mínimo 5 M; Mangueira mínima: 5 M; Gatilho com trava de segurança; Bico regulador do jato d água; Dimensões do produto (c x l x a): 43 x 32 x 84 cm. 2 rodas de borracha para transporte; Cabo elétrico mínimo de 5 metros. Certificado INMETRO. Garantia 12 meses.</p>		
29.889.651/0001-66	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA	R\$ 1.090,00
<p>Marca: VAP Fabricante: VAP Modelo: VAP Descrição: Lavadora Alta Pressão Modelo: Profissional , Vazão: 7,5 L/MIN, Potência Consumida: 2,9 KW, Tipo: Lava-Jato , Características Adicionais: 3 Pistões E Carrinho De Transporte , Tensão: 220 V, Pressão: 1600 PSI, Acessórios: Reservatório Para Detergente E Mangueira De Alta P</p>		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1.103,33
<p>*VENCEDOR*</p> <p>Marca: Vulcan Fabricante: Vulcan Modelo: Vulcan Descrição: Lavadora alta pressão, tensão 127 V; potência elétrica 1500 W; pressão mínima 1650 PSI; Vazão aproximada 420 L/H; Motor; indução; Classe de isolamento: I; Frequência: 60 Hz; Cabo elétrico mínimo 5 M; Mangueira mínima: 7,5 M; Gatilho com trava de segurança; Bico regulador do jato d 19água; Dimensões do produto (c x l x a): 43 x 32 x 84 cm. 2 rodas de borracha para transporte; Cabo elétrico mínimo de 5 metros; Certificado INMETRO. Garantia mínima de 1 ano. Código 449983</p>		
48.192.048/0001-75	ALEXANDRE GORGEN	R\$ 1.990,00
<p>Marca: WAP Fabricante: WAP Modelo: 4100 Descrição: Lavadora alta pressão 1500W 1650PSI - MANGUEIRA 7,5M - 420 L/H</p>		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 796,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

BASE AÉREA DE PORTO VELHO

Objeto: Aquisição de aparelhos e utensílios.

Descrição: Lavadora alta pressão - Modelo: Profissional, Vazão: 7,5 L/MIN, Potência Consumida: 2,9 KW, Tipo: Lava-Jato, Características Adicionais: 3 Pistões E Carrinho De Transporte, Tensão: 220 V, Pressão: 1600 PSI, Acessórios: Reservatório Para Detergente E Mangueira De Alta P,

CatMat: 449983 - Pressão: 1600 PSI | Vazão: 7,5 L/MIN | Tensão: 220 V | Potência Consumida: 2,9 KW | Características Adicionais: 3 Pistões E Carrinho De Transporte | Tipo: Lava-Jato | Modelo: Profissional | Acessórios: Reservatório Para Detergente E Mangueira De Alta P

Data: 22/11/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:402022 / UASG:120641

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/11/2022 15:22

Homologação: 14/12/2022 10:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 647,90
Marca: LAVOR Fabricante: LAVOR Modelo: LAVOR Descrição: LAVADORA DE ALTA PRESSÃO. 1500W COM 1650PSI DE PRESSÃO MÁXIMA 127V		
42.343.998/0001-77	XM CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 648,00
Marca: Wap Fabricante: Wap Modelo: Wap Descrição: Lavadora de Alta Pressão Wap Ousada Plus 2200 com Jato de Água Leque e Concentrado, Sistema Stop Total e 1750PSI - 1500W		
24.067.409/0001-93	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 731,55
Marca: LAVOR Fabricante: LAVOR Modelo: ONE 120 Descrição: LAVADORA DE ALTA PRESSÃO. 1500W COM 1650PSI DE PRESSÃO MÁXIMA 127V.		
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 749,90
Marca: WAP Fabricante: WAP Modelo: Ousada Descrição: LAVADORA DE ALTA PRESSÃO. 1500W COM 1650PSI DE PRESSÃO MÁXIMA 127V		
01.044.210/0001-44	AMCANAA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 750,00
Marca: LAVORWASH Fabricante: LAVORWASH Modelo: FAST PLUS 130 Descrição: LAVADORA ALTA PRESSÃO Potência: 1700W; Tensão: 127 volts-monof; Pressão: 1885/130Libras/Bar; Vazão: 390 Lts/h. Acessórios: Mangueira de saída: 4,0 mts de comprimento-pistola c/trava segurança; sistema STOP TOTAL que desliga o equipamento ao soltar o gatilho de acionamento.		
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 799,00
Marca: Electrolux EWS30 Fabricante: Electrolux EWS30 Modelo: Electrolux EWS30 Descrição: Características do Produto: Modelo: EWS30 Cor: Amarela Sistema Stop Total: Sim Frequência (Hz): 60 Potência: 1450W Tipo: Residencial Tipo de Motor: Universal Tipo de Bomba: Axial Pressão : 1800 Aplicador de Xampu e Detergente: Sim Categoria: Lavadoras de Alta Pressão Peso: 6kg Dimensões (A x L x P): 58 x 26.5 x 26.5 cm Garantia: 1 Ano (ofertada pelo fabricante) 0800 728 8778		
11.523.678/0001-75	FS SUPRIMENTOS - EIRELI	R\$ 819,00
Marca: LAVOR Fabricante: LAVOR Modelo: ONEPLUS130 Descrição: "16 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO. 1500W COM 1650PSI DE PRESSÃO MÁXIMA 127V"		
22.154.828/0001-37	LOCTRAD LOCACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 820,70
Marca: BLACK & DECKER Fabricante: BLACK & DECKER Modelo: BEPW1750-BR Descrição: LAVADORA DE ALTA PRESSÃO Bomba de alumínio não corrosiva; Conexão de mangueira pivotada de 360° com liberação rápida; Filtro de água com conector rápido; Motor potente de 1500W, gera até 1740 PSI e 408 L/H; O desligamento automático protege o usuário e preserva a vida útil da máquina; Inclui (1) Lavadora de Alta Pressão (1) Mangueira de pressão de 3m (1) Pistola de gatilho (1) Lança com Bocal Ajustável (1) Filtro de água (1) Conexão rápida (1) Aplicador de sabão (1) Pino de limpeza do bocal (1) Fixador de cabo		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.247.494/0001-13	NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 863,23
<p>Marca: INTECH Fabricante: INTECH Modelo: Alabama Descrição: Lavadora alta pressão. Pressão máxima: 1740 Libras; Vazão máxima: 5 l/min (350L/H) Potência: 1500W; Acessórios: lança regulável, shampooeira e engate rápido.</p>		
35.764.167/0001-03	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI	R\$ 864,46
<p>Marca: BRANCO Fabricante: BRANCO Modelo: BL1800C 110V 90311810 Descrição: LAVADORA DE ALTA PRESSÃO Motor: Elétrico Tipo do motor: Universal - escova Potência Elétrica: 1500W Frequência: 60 Hz Tensão: 127V Fases: Monofásica Pressão Máxima: 1885 PSI (13 Mpa) (220V) 1740 PSI (13 Mpa) (127V) Vazão Máxima: 4,8 L/min Alimentação Mínima de água: 15 L/min (apenas para função sabão) Comprimento do Cabo Elétrico: 5 m Comprimento da Mangueira: 5 m Lança Regulável: Sim (0° até 60°) Sistema de Parada Automática: Sim Grau de proteção: IPX5 Rodas para transporte: Sim</p>		
07.065.479/0001-93	DIMORVAN DAVI MENEGUSSO	R\$ 899,43
<p>Marca: Wap Fabricante: Wap Modelo: Wap Descrição: LAVADORA DE ALTA PRESSÃO. 1500W COM 1650PSI DE PRESSÃO MÁXIMA 127V</p>		
22.874.499/0001-07	S. A. DE FREITAS COSTA EIRELI	R\$ 959,90
<p>Marca: IPC Fabricante: IPC Modelo: PW-09 Descrição: LAVADORA DE ALTA PRESSÃO. 1500W COM 1650PSI DE PRESSÃO MÁXIMA 127V</p>		
38.438.581/0001-10	CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO PEREIRA 06162526682	R\$ 1.099,94
<p>Marca: wap Fabricante: wap Modelo: Ousada Plus 2200 Descrição: A lavadora de alta pressão wap Ousada Plus 2200 é a melhor opção para as limpezas mais exigentes no seu dia a dia, oferecendo mais pressão, potência e eficiência com um ótimo custo-benefício. É ideal para lavar calçadas, bicicletas, motos, carros e paredes com rapidez e agilidade, além de economizar até 80% de água se comparada à mangueira tradicional. Ficha técnica: - Tensão / Voltagem: 127V - Potência elétrica: 1500 w - Pressão máxima: 1750 psi - Vazão: 342 L/h - Tipo de plugue: 2 pinos - Corrente elétrica / Amperagem: 10 a - Motor: Universal - Tipo do bico: Bico regulável (leque e concentrado) - Tamanho da mangueira: 3 m - Tipo da mangueira: Mangueira de nylon - Comprimento cabo elétrico: 5 m - Tipo de sujeira: Moderada - Peso líquido: 4,6 Kg - Peso bruto: 6,5 Kg - Dimensões do produto (c x l x a): 26 x 26 x 65 cm - Dimensões da caixa (c x l x a): 31 x 26 x 39 cm - Cor: Amarelo com Preto - Acessórios: 1 Pistola de alta pressão com trava de segurança; 1 Baioneta com conexão rápida; 1 Lança com bico regulável (leque e concentrado); 1 Mangueira de alta pressão de 3 metros; 1 Engate rápido; 1 Agulha para limpeza de bico. - Componentes: Bomba axial com cabeçote de alumínio; Pistões em aço inox; Cabo elétrico de 5 metros; Porta-acessórios; Alça para transporte; 2 Rodas para transporte; Filtro de entrada de água; Suporte de mangueira e cabo elétrico; Sistema Stop Total. - Conteúdo da embalagem: 1 Lavadora de Alta Pressão wap ousada plus 2200; 1 Pistola de alta pressão com trava de segurança; 1 Baioneta com conexão rápida; 1 Lança com bico regulável (leque e concentrado); 1 Mangueira de alta pressão de 3 metros; 1 Engate rápido; 1 Agulha para limpeza de bico; 1 Manual de instruções. - Garantia: 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pela wap)</p>		
00.503.644/0001-00	BRASFERMA LTDA	R\$ 1.100,04
<p>Marca: Lavor Fabricante: Lavor Modelo: Lavor Descrição: LAVADORA DE ALTA PRESSÃO. 1500W COM 1650PSI DE PRESSÃO MÁXIMA 127V</p>		



Item 65: Bomba Centrífuga Água 3/4 CV

Preço Estimado: R\$ 1.246,76 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.246,76

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 1.246,76

Quantidade	Descrição	Observação
52 Unidades	Bomba Centrífuga Água 3/4 CV Potência: 3/4 CV Tensão: 110/220 V; Vazão máxima: 5,100 L/h; Vazão mínima: 800 L/h; Corpo do bombeador: Ferro fundido; Rotor: Alumínio; Selo mecânico: Aço inox (AISI-304);	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 1.246,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná UTFPR - Campus Medianeira	Data: 11/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição de aparelhos laboratoriais e aparelhos domésticos de uso geral.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bomba centrífuga água - Bomba Centrífuga Água Material: Ferro Fundido, Vazão: 4,05 A 0,65 M3/H, Frequência: 60 HZ, Capacidade: 10 A 42 MCA, Potência: 3/4 CV, Tipo Motor: 2 Pólos	SRP: SIM
CatMat: 443886 - BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA	Identificação: NºPregão:342022 / UASG:153029
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1.246,76
Marca: Eletroplas		
Fabricante: Eletroplas		
Modelo: Eletroplas		
Descrição: Motobomba centrífuga, sem intermediário, rotor fechado de alumínio, 3/4 CV, motor elétrico de 60 Hz, trifásico, bocais roscados 1 1/2 x 1", pressão máxima de 26 m.c.a, vazão máxima 13,4 m³/h, rotor de 119 mm (ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 807,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Data: 07/11/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE BOMBAS D'ÁGUA CENTRIFUGA E SUBMERSA, MONOFÁSICA E TRIFÁSICAS, objetivando abastecer as unidades da FUNPAPA, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bomba centrífuga água - Bomba Centrífuga Água Capacidade: 10 A 42 MCA, Tipo Motor: 2 Pólos, Potência: 3/4 CV, Material: Ferro Fundido, Vazão: 4,05 A 0,65 M3/H, Frequência: 60 H	SRP: SIM
CatMat: 443886 - BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA	Identificação: NºPregão:1232022 / UASG:925387
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/01/2023 14:49
	Homologação: 17/02/2023 11:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.510.069/0001-16 *VENCEDOR*	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 670,00
Marca: THEBE		
Fabricante: THEBE		
Modelo: 3/4 CV		
Descrição: BOMBA CENTRIFUGA MONOFÁSICA DE 3/4 CV - POTÊNCIA: 3/4 CV; - MONOFÁSICO: 127 V; - CAPACITOR PERMANENTE, 2 POLOS, 60 HZ - SUCÇÃO (POL): 3/4; - RECALQUE (POL): 3/4; - DIÂMETRO ROTOR: 107 MM; - PRESSÃO MÁXIMA SEM VAZÃO: 20 (MC.A); - ALTURA MÁXIMA DE SUCÇÃO: 08 (MC.A.) - EQUIPAMENTO NOVO, SEM USO. - GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES SEM LIMITE DE USO.		



Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:15:22 (IP: 177.131.21.100)

Código Validação: IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%2bDYue4Bg4ocSt%2fcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%252bDYue4Bg4ocSt%252fcqHU8nPtm6WA%253d%253d

202 / 309

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.313.358/0001-50	REGIONAL COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 700,00
<p>Marca: THEBE Fabricante: Ebara Modelo: B-13 Descrição: BOMBA CENTRIFUGA MONOFÁSICA DE 3/4 CV - Potência: 3/4 CV; - Monofásico: 127 V; - Capacitor permanente, 2 Polos, 60 Hz - Sucção (pol): 3/4; - Recalque (pol): 3/4; - Diâmetro rotor: 107 mm; - Pressão Máxima sem vazão: 20 (mc.a); - Altura Máxima de sucção: 08 (mc.a.) - Equipamento novo, sem uso. - Garantia mínima de 12 meses sem limite de uso.</p>		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 727,43
<p>Marca: Thebe Fabricante: Thebe Modelo: B-13 Descrição: BOMBA CENTRIFUGA MONOFÁSICA DE 3/4 CV - Potência: 3/4 CV; - Monofásico: 127 V; - Capacitor permanente, 2 Polos, 60 Hz - Sucção (pol): 3/4; - Recalque (pol): 3/4; - Diâmetro rotor: 107 mm; - Pressão Máxima sem vazão: 20 (mc.a); - Altura Máxima de sucção: 08 (mc.a.) - Equipamento novo, sem uso. - Garantia mínima de 12 meses sem limite de uso.</p>		
35.764.167/0001-03	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI	R\$ 736,00
<p>Marca: ELETROPLAS Fabricante: ELETROPLAS Modelo: MCSE-75 3/4CV MONO 110V Descrição: BOMBA CENTRIFUGA MONOFÁSICA DE 3/4 CV - Potência: 3/4 CV; - Monofásico: 127 V; - Capacitor permanente, 2 Polos, 60 Hz - Sucção (pol): 3/4; - Recalque (pol): 3/4; - Diâmetro rotor: 107 mm; - Pressão Máxima sem vazão: 20 (mc.a); - Altura Máxima de sucção: 08 (mc.a.) - Equipamento novo, sem uso. - Garantia mínima de 12 meses sem limite de uso.</p>		
31.261.184/0001-77	EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 895,00
<p>Marca: ELETROPLAS Fabricante: GMEG Modelo: MCS- 75MP Descrição: BOMBA CENTRIFUGA MONOFÁSICA DE 3/4 CV - Potência: 3/4 CV; - Monofásico: 127 V; - Capacitor permanente, 2 Polos, 60 Hz - Sucção (pol): 3/4; - Recalque (pol): 3/4; - Diâmetro rotor: 107 mm; - Pressão Máxima sem vazão: 20 (mc.a); - Altura Máxima de sucção: 08 (mc.a.) - Equipamento novo, sem uso. - Garantia mínima de 12 meses sem limite de uso.</p>		
41.664.347/0001-16	BEL LUG CONSTRUCAO E FERRAMENTAS MOTORIZADAS EIRELI	R\$ 926,00
<p>Marca: Thebe Fabricante: Thebe Modelo: b13 Descrição: bomba Centrífuga B13 - Motor Monofásico de 3/4 CV 127/220V, IP-44 Bivolt com seletor de voltagem em II Polos, 60Hz, 3500rpm - Bocais com rosca BSP, Sucção 1" x Recalque 1". Utilizada para água limpa. Vazão Máxima: 8,2m³/h - Vazão Mínima: 0,4m³/h; Pressão Máxima: 28,6mca - Pressão Mínima: 7,0mca. Garantia: 12 meses</p>		
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.000,00
<p>Marca: SCHEIDER Fabricante: SCHEIDER Modelo: BC98 1/2CV Descrição: BOMBA CENTRIFUGA MONOFÁSICA DE 3/4 CV - Potência: 3/4 CV; - Monofásico: 127 V; - Capacitor permanente, 2 Polos, 60 Hz - Sucção (pol): 3/4; - Recalque (pol): 3/4; - Diâmetro rotor: 107 mm; - Pressão Máxima sem vazão: 20 (mc.a); - Altura Máxima de sucção: 08 (mc.a.) - Equipamento novo, sem uso. - Garantia mínima de 12 meses sem limite de uso. MARCA:SCHEIDER MODELO: BC98 1/2CV</p>		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 2.043,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 31/10/2022 09:25
Objeto: Aquisição de material permanente (equipamentos diversos) para atender as necessidades das unidades administrativas desta Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esportes/SEE e suas respectivas unidades escolares, conforme quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bomba centrífuga água - Tipo Motor: Monofásico, Potência: 3/4 CV, Material: Ferro, Características Adicionais: Sucção De 1 1/2", Vazão: 1 A 11 M3/H, Voltagem: 110/220 V,	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:4152022 / UASG:927996
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: AC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.153.524/0001-90 *VENCEDOR*	SANIGRAN LTDA	R\$ 1.199,90
<p>Marca: Eletroplas ECI-75M Fabricante: Eletroplas Modelo: Eletroplas Descrição: BOMBA D ÁGUA - injetora 3/4 cv bocais com rosca bsp.caracol da bomba de ferro fundido gg -15. Rotor fechado de alumínio. selo mecânico constituído de aço inoxaisi-304, buna n, grafite ecerâmica. motor elétrico ip-00 comcapa de proteção, termostato, capacitor permanente, 2 pólos, 60 hz. voltagem única: 127 v ou 220v. corpo do injetor de ferrofundido gg-15. válvula de pé comcrivo de bronze. venturi de abs. bico injetor de noryl®. Diâmetrodo injetor i0: 71mm. com garantia e assistência técnica local. garantia de 01 (um) ano.</p>		
07.204.141/0001-75	LEGALMART SERVICIO EM EVENTOS EIRELI	R\$ 1.200,00
<p>Marca: SCHNEIDER BC-98 Fabricante: SCHNEIDER Modelo: SCHNEIDER BC-98 Descrição: BOMBA D ÁGUA - injetora 3/4 cv bocais com rosca bsp.caracol da bomba de ferro fundido gg -15. rotor fechado de alumínio. selo mecânico constituído de aço inoxaisi-304, buna n, grafite ecerâmica. motor elétrico ip-00 comcapa de proteção, termostato, capacitor permanente, 2 pólos, 60 hz. voltagem única: 127 v ou 220v. corpo do injetor de ferrofundido gg-15. válvula de pé comcrivo de bronze. venturi de abs. bico injetor de noryl®. diâmetrodo injetor i0: 71mm. com garantia e assistência técnica local. garantia de 01 (um) ano</p>		
35.764.167/0001-03	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI	R\$ 1.349,99
<p>Marca: ELETROPLAS Fabricante: ELETROPLAS Modelo: ECI-75M - MOTOBOMBA INJET.3/4CV 60HZ 110/220V I-20 Descrição: BOMBA D ÁGUA - injetora 3/4 cv bocais com rosca bsp.caracol da bomba de ferro fundido gg -15. Rotor fechado de alumínio. 2 pólos, 60 hz. Com garantia e assistência técnica local. garantia de 01 (um) ano.</p>		
47.238.284/0001-12	CIA DO ELETRICISTA IMP. & EXP. LTDA	R\$ 1.350,00
<p>Marca: CLAW Fabricante: CLAW Modelo: CLAW Descrição: BOMBA D ÁGUA - injetora 3/4 cv bocaiscom rosca bsp.caracol da bomba de ferrofundido gg -15. rotor fechado de alumínio. selomecânico constituído de aço inoxaisi-304, bunan, grafite ecerâmica. motor elétrico ip-00comcapa de proteção, termostato, capacitorpermanente, 2 pólos, 60 hz. voltagem única:127 v ou 220v. corpo do injetor de ferrofundidogg-15. válvula de pé comcrivo de bronze.venturi de abs. bico injetor de noryl®.diâmetrodo injetor i0: 71mm. com garantia eassistência técnica local. garantia de 01 (um)ano.</p>		
06.313.358/0001-50	REGIONAL COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 1.652,84
<p>Marca: Thebe Fabricante: Ebara Modelo: TJ-16/20 Descrição: BOMBA D ÁGUA - injetora 3/4 cv bocais com rosca bsp, caracol da bomba de ferro fundido gg -15, rotor fechado de alumínio. selo mecânico constituído de aço inox aisi-304, buna n, grafite e cerâmica. motor elétrico ip-00 com capa de proteção, termostato, capacitor permanente, 2 pólos, 60 hz. voltagem única: 127v ou 220v. corpo do injetor de ferro fundido gg-15. válvula de pé com crivo de bronze. venturi de abs. bico injetor de noryl®. Diâmetro do injetor i0: 71mm. com garantia e assistência técnica local. garantia de 01 (um) ano.</p>		
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 1.879,99
<p>Marca: Eletroplas Fabricante: Eletroplas Modelo: 3/4 CV Descrição: BOMBA D ÁGUA - injetora 3/4 cv bocais com rosca bsp.caracol da bomba de ferro fundido gg -15. rotor fechado de alumínio. selo mecânico constituído de aço inoxaisi-304, buna n, grafite ecerâmica. motor elétrico ip-00 comcapa de proteção, termostato, capacitor permanente, 2 pólos, 60 hz. voltagem única: 127 v ou 220v. corpo do injetor de ferrofundido gg-15. válvula de pé comcrivo de bronze. venturi de abs. bico injetor de noryl®. diâmetrodo injetor i0: 71mm. com garantia e assistência técnica local. garantia de 01 (um) ano. Marca / Fabricante / Modelo: Eletroplas / 3/4 CV.</p>		
05.146.814/0001-52	D L RAMOS	R\$ 1.880,00
<p>Marca: SCHENEIDER Fabricante: SCHENEIDER Modelo: MBI-1 Descrição: BOMBA D ÁGUA - injetora 3/4 cv bocais com rosca bsp. caracol da bomba de ferro fundido gg -15. Rotor fechado de alumínio. selo mecânico constituído de aço inoxaisi-304, buna n, grafite ecerâmica. motor elétrico ip-00 comcapa de proteção, termostato, capacitor permanente, 2 pólos, 60 hz. voltagem única: 127 v ou 220v. corpo do injetor de ferrofundido gg-15. válvula de pé comcrivo de bronze. venturi de abs. bico injetor de noryl®. Diâmetrodo injetor i0: 71mm. com garantia e assistência técnica local. garantia de 01 (um) ano.</p>		
36.073.412/0001-07	PLP SOLUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 2.061,29
<p>Marca: SCHINEIDER Fabricante: SCHINEIDER Modelo: SCHINEIDER Descrição: BOMBA D ÁGUA - injetora 3/4 cv bocais com rosca bsp.caracol da bomba de ferro fundido gg -15. rotor fechado de alumínio. selo mecânico constituído de aço inoxaisi-304, buna n, grafite ecerâmica. motor elétrico ip-00 com capa de proteção, termostato, capacitor permanente, 2 pólos, 60 hz. voltagem única: 127 v</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 2.270,86
<p>Marca: Schneider Fabricante: Schneider Modelo: BIR 2008 Descrição: BOMBA D ÁGUA - injetora 3/4 cv bocais com rosca bsp.caracol da bomba de ferro fundido gg -15. rotor fechado de alumínio. selo mecânico constituído de aço inox aisi-304, buna n, grate ecerâmica. motor elétrico ip-00 comcapa de proteção, termostato, capacitor permanente, 2 pólos, 60 hz. voltagem única: 127 v ou 220v. corpo do injetor de ferrofundido gg-15. válvula de pé com crivo de bronze. venturi de abs. bico injetor de noryl@. diâmetro do injetor i0: 71mm. com garantia e assistência técnica local. garantia de 01 (um) ano.</p>		
28.472.036/0001-97	MVP ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 2.279,00
<p>Marca: SCHNEIDER Fabricante: SCHNEIDER Modelo: BIR-2008 Descrição: BOMBA D ÁGUA - injetora 3/4 cv bocais com rosca bsp. caracol da bomba de ferro fundido gg -15. Rotor fechado de alumínio. selo mecânico constituído de aço inoxaisi-304, bunan, grafite e cerâmica. motor elétrico ip-00 com capa de proteção, termostato, capacitor permanente, 2 pólos, 60 hz. voltagem única: 127 v ou 220v. corpo do injetor de ferrofundido gg-15. válvula de pé com crivo de bronze. venturi de abs. bico injetor de noryl@. Diâmetro do injetor i0: 71mm. com garantia e assistência técnica local. garantia de 01 (um) ano.</p>		
02.188.601/0001-03	CASA DAS FERRAGENS EIRELI	R\$ 2.280,00
<p>Marca: SCHNEIDER Fabricante: SCHNEIDER Modelo: MB1-11 15 3/4 Descrição: BOMBA D ÁGUA - injetora 3/4 cv bocais com rosca bsp.caracol da bomba de ferro fundido gg -15. rotor fechado de alumínio. selo mecânico constituído de aço inoxaisi-304, bunan, grafite ecerâmica. motor elétrico ip-00 comcapa de proteção, termostato, capacitor permanente, 2 pólos, 60 hz. voltagem única: 127 v ou 220v. corpo do injetor de ferrofundido gg-15. válvula de pé com crivo de bronze. venturi de abs. bico injetor de noryl@. diâmetro do injetor i0: 71mm. com garantia e assistência técnica local. garantia de 01 (um) ano.</p>		
05.460.773/0001-74	MIGUEL DE ANTONI - DISTRIBUIDORA	R\$ 2.684,00
<p>Marca: SCHNEIDER Fabricante: SCHNEIDER Modelo: MBI-0 10-20 Descrição: BOMBA D ÁGUA - injetora 3/4 cv bocais com rosca bsp.caracol da bomba de ferro fundido gg -15. rotor fechado de alumínio. selo mecânico constituído de aço inoxaisi-304, buna n, grafite ecerâmica. motor elétrico ip-00 comcapa de proteção, termostato, capacitor permanente, 2 pólos, 60 hz. voltagem única: 127 v ou 220v. corpo do injetor de ferrofundido gg-15. válvula de pé com crivo de bronze. venturi de abs. bico injetor de noryl@. diâmetro do injetor i0: 71mm. com garantia e assistência técnica local. garantia de 01 (um) ano.</p>		
16.667.114/0001-20	ELEVA COMERCIO E SERVICO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 2.742,00
<p>Marca: THEBE Fabricante: THEBE Modelo: 3/4 cv Descrição: BOMBA D ÁGUA - injetora 3/4 cv bocais com rosca bsp.caracol da bomba de ferro fundido gg -15. rotor fechado de alumínio. selo mecânico constituído de aço inoxaisi-304, buna n, grafiteecerâmica. motor elétrico ip-00 comcapa de proteção, termostato, capacitor permanente, 2 pólos, 60 hz. voltagem única: 127 v ou 220v. corpo do injetor de ferrofundido gg-15. válvula de pé com crivo de bronze. venturi de abs. bico injetor de noryl@. diâmetro do injetor i0: 71mm. com garantia e assistência técnica local. garantia de 01 (um) ano.</p>		
22.173.882/0001-20	AC EMPREEDIMENTOS E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 2.999,00
<p>Marca: ELETROPLAS Fabricante: ELETROPLAS Modelo: ELETROPLAS Descrição: Tipo Motor: Monofásico, Potência: 3/4 CV, Material: Ferro, Características Adicionais: Sucção De 1 1/2", Vazão: 1 A 11 M3/H, Voltagem: 110/220 V,</p>		



Item 66: Bomba Centrífuga Água 1 CV

Preço Estimado: R\$ 1.140,17 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.140,17

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 1.140,17

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Bomba Centrífuga Água 1 CV Capacidade: 8,0 MCA Tipo Motor: Monofásico Potência: 1 CV Material: Ferro Fundido Vazão: 16,7 M3/H Voltagem: 110/220 V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 1.070,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38º Batalhão de Infantaria	Data: 20/06/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: Nº Pregão: 122023 / UASG: 160093 Lote/Item: /79 Ata: Link Ata Adjudicação: 05/07/2023 14:26 Homologação: 05/07/2023 15:31 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3 Unidade: Unidade UF: ES
Objeto: Aquisição de materiais permanentes para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..	
Descrição: Bomba centrífuga água - Bomba Centrífuga Água Material: Ferro Fundido , Vazão: 16,7 M3/H, Capacidade: 8,0 MCA, Potência: 1 CV, Tipo Motor: Monofásico , Voltagem: 220	
CatMat: 460335 - Tipo Motor: Monofásico Material: Ferro Fundido Potência: 1 CV Capacidade: 8,0 MCA Vazão: 16,7 M3/H Voltagem: 220 V	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.217.016/0001-49 *VENCEDOR*	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 1.065,17
Marca: Eletroplas Fabricante: Eletroplas Modelo: 1 CV Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA, CAPACIDADE:8,0 MCA, TIPO MOTOR:MONOFÁSICO,POTÊNCIA:1 CV, MATERIAL:FERRO FUNDIDO, VAZÃO:16,7 M3/H, VOLTAGEM:220 V, APLICAÇÃO: PISCINA. Marca / Fabricante / Modelo: Eletroplas / 1 CV.		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1.076,34
Marca: Eletroplas Fabricante: Eletroplas Modelo: Eletroplas Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA, CAPACIDADE:8,0 MCA, TIPO MOTOR:MONOFÁSICO,POTÊNCIA:1 CV, MATERIAL:FERRO FUNDIDO, VAZÃO:16,7 M3/H, VOLTAGEM:220 V, APLICAÇÃO: PISCINA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 1.349,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MENDES	Data: 03/02/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: Nº Pregão: 12023 / UASG: 929330 Lote/Item: /2 Ata: Link Ata Adjudicação: 16/02/2023 14:48 Homologação: 16/02/2023 14:53 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5 Unidade: Unidade UF: RJ
Objeto: Eventual aquisição de bombas d'água, para atendimentos às necessidades das Secretarias de Educação e de Obras, Serviços Públicos e Habitação, processado e julgado através da modalidade Pregão, sob a forma Eletrônica, mediante SRP, pelo período de 12 (doze) meses. Tipo da licitação: menor preço por item. Abertura da sessão Pública: 03/02/2023 às 09h.	
Descrição: Bomba centrífuga água - Capacidade: 8,0 MCA, Tipo Motor: Monofásico, Potência: 1 CV, Material: Ferro Fundido, Vazão: 16,7 M3/H, Voltagem: 220 V,	
CatMat: 460335 - Tipo Motor: Monofásico Material: Ferro Fundido Potência: 1 CV Capacidade: 8,0 MCA Vazão: 16,7 M3/H Voltagem: 220 V	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.681.242/0001-00 *VENCEDOR*	LIVE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 600,00
<p>Marca: EBARA Fabricante: EBARA/THEBE Modelo: B-13 Descrição: Bomba Centrífuga, 1cv Monofásico 110/220v - entrada e saída de 1 polegada, ESPECIFICAÇÕES ATENDENDO EDITAL. MARCA EBARA/THEBE, MODELO B-13</p>		
11.175.931/0001-47	G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	R\$ 719,00
<p>Marca: CLAW Fabricante: CLAW Modelo: CLAW Descrição: Bomba Centrífuga, 1cv Monofásico 110/220v - entrada e saída de 1 polegada</p>		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 795,69
<p>Marca: Thebe Fabricante: Thebe Modelo: B-13 Descrição: Bomba Centrífuga, 1cv Monofásico 110/220v - entrada e saída de 1 polegada</p>		
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	R\$ 825,00
<p>Marca: Worker Fabricante: Worker Modelo: 245003 Descrição: Bomba Centrífuga 1HP Bivolt</p>		
31.261.184/0001-77	EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 999,00
<p>Marca: ELETROPLAS Fabricante: GMEG Modelo: ECS - 100MP Descrição: Bomba Centrífuga, 1cv Monofásico 110/220v - entrada e saída de 1 polegada.</p>		
36.939.539/0001-58	A SANTOS COMERCIO DE BOMBAS E LOCACAO LTDA	R\$ 1.700,00
<p>Marca: THEBE Fabricante: EBARA Modelo: THI-13 Descrição: Capacidade: 8,0 MCA, Tipo Motor: Monofásico, Potência: 1 CV, Material: Ferro Fundido, Vazão: 16,7 M3/H, Voltagem: 220 V,</p>		
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	R\$ 1.993,54
<p>Marca: DANCOR Fabricante: DANCOR Modelo: DANCOR Descrição: Bomba centrífuga água - Capacidade: 8,0 MCA, Tipo Motor: Monofásico, Potência: 1 CV, Material: Ferro Fundido, Vazão: 16,7 M3/H, Voltagem: 220 V,</p>		
46.006.622/0001-28	DUTRA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.000,00
<p>Marca: WEST Fabricante: WEST Modelo: WEST Descrição: Descrição: Capacidade: 8,0 MCA, Tipo Motor: Monofásico, Potência: 1 CV, Material: Ferro Fundido, Vazão: 16,7 M3/H, Voltagem: 220 V,</p>		
41.103.228/0001-94	UNIONE INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.500,00
<p>Marca: FAMAC Fabricante: FAMAC Modelo: FAMAC Descrição: Bomba Centrífuga, 1cv Monofásico 110/220v entrada e saída de 1 polegada pressão 35 mca vazão 9.6 m3/ hora</p>		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 1.310,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO
Objeto: Aquisição de BENS PERMANENTES.
Descrição: Bomba Centrífuga Água - Bomba Centrífuga Água Material: Ferro Fundido ,
Vazão: 16,7 M3/H, Capacidade: 8,0 MCA, Potência: 1 CV, Tipo Motor: Monofásico
, Voltagem: 220
CatMat: 460335 - Tipo Motor: Monofásico | Material: Ferro Fundido | Potência: 1 CV |
Capacidade: 8,0 MCA | Vazão: 16,7 M3/H | Voltagem: 220 V

Data: 13/12/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:2842022 /
UASG:156679
Lote/Item: /6
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/12/2022 14:37
Homologação: 20/12/2022 09:17
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: GO

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA. Marca: Thebe Fabricante: Thebe Modelo: Thebe Descrição: BOMBA CENTRIFUGA, MONOESTÁGIO, 1 CV, MONOFÁSICO, 3500 RPM, 60 HZ; 220V-254V, SENTIDO DE ROTAÇÃO: ANTI HORÁRIO, SUCÇÃO 1 1/2", RECALQUE 1" (ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)	R\$ 1.081,31
39.941.932/0001-74	CCS COMERCIO SERVICOS E LOCAAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA Marca: SCHNEIDER Fabricante: SCHNEIDER Modelo: BC92S C 1CV M 1/2 Descrição: BOMBA CENTRIFUGA, MONOESTÁGIO, 1 CV, MONOFÁSICO, 3500 RPM, 60 HZ; 220V-254V, SENTIDO DE ROTAÇÃO: ANTI HORÁRIO, SUCÇÃO 1 1/2", RECALQUE 1"	R\$ 1.300,00
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA Marca: Eletroplas Fabricante: Eletroplas Modelo: 1 CV Descrição: BOMBA CENTRIFUGA, MONOESTÁGIO, 1 CV, MONOFÁSICO, 3500 RPM, 60 HZ; 220V-254V, SENTIDO DE ROTAÇÃO: ANTI HORÁRIO, SUCÇÃO 1 1/2", RECALQUE 1". Marca / Fabricante / Modelo: Eletroplas / 1 CV.	R\$ 1.550,48

Preço Nota Fiscal 1 - Menor Preço Brasil

R\$ 829,80

Inc. V Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Descrição: BOMBA CENTRIFUGA SOMAR 1 CV SSCX1 DB3 VAZ MAX 241.7 127V 2P 60HZ	Data: 31/10/2023
Valor Tabela: 829,80	Desconto: 0,00
Estabelecimento: IMBRASIL CACA E PESCA LTDA	UF: PA
Endereço: R DR ASSIS	NR: 0000
Complemento:	Município: BELEM



Item 67: Bomba Centrífuga Água 2 CV

Preço Estimado: R\$ 2.010,50 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.010,50

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 2.010,50

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	Bomba Centrífuga Água 2 CV Tipo Motor: Monofásico Potência: 2 CV Aplicação: Caixa D'água Material: Ferro Fundido Voltagem: 110 /220 V Características Adicionais: Sucção 1 1/4, Rotor Alumínio, Selo Aço Inoxidável	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 2.458,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 27/09/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: Nº Pregão: 352023 / UASG: 160171 Lote/Item: /30 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Objeto: Aquisição de Materiais de Construção em prol da Operação Matapi, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos..	Quantidade: 3 Unidade: Unidade UF: PA	
Descrição: Bomba centrífuga água - Bomba Centrífuga Água Material: Ferro Fundido , Aplicação: Caixa D'água , Características Adicionais: Sucção 1 1/4, Rotor Alumínio E Selo Aço Inoxidável , Potência: 2 CV, Tipo Motor: Trifásico		
CatMat: 280943 - Tipo Motor: Trifásico Material: Ferro Fundido Potência: 2 CV Aplicação: Caixa D'água Características Adicionais: Sucção 1 1/4, Rotor Alumínio E Selo Aço Inoxidável		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.764.167/0001-03 *VENCEDOR*	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI	R\$ 1.734,00
Marca: ELETROPLAS Fabricante: ELETROPLAS Modelo: ECS-200TA - MOTOBOMBA STANDARD 2.0CV 60HZ 220/380V Descrição: Bomba centrífuga; Potência: 2 Cv; Tensão: 220/380 V; Sucção (Entrada): 1.1/2 pol; Recalque (Saída): 1. 1/4 pol; Vazão máxima: 12,0 m³/h para 20 mca; Vazão mínima: 4 m³/h para 30 mca; Rotação: 3.500 rpm; Proteção: IP21; Carcaça: Ferro fundido; Rotor: Ferro fundido (Fechado); Temperatura máxima aproximada: 70° C.		
01.044.210/0001-44	AMCANAA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 2.320,00
Marca: DANCOR Fabricante: DANCOR Modelo: CAM-W6 Descrição: CJ BOMBA CENTRIFUGA MONO ESTAGIO Potencia: 2,0 Cv –3500RPM – IP 21, 2 polos; Voltagem: 220/380 volts Trifasicos; Vazão máxima: 14,4m³/h a 14,0 Mca Vazão mínima: 2,3m³/h a 38Mca; Sucção: 1.1/2" BSP ; Recalque: 1.1/2 BSP. N° de estagios: 1 Ø do rotor: 153mm		
35.565.446/0001-48	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.490,00
Marca: schneider Fabricante: schneider Modelo: schneider Descrição: Bomba centrífuga; Potência: 2 Cv; Tensão: 220/380 V; Sucção (Entrada): 1.1/2 pol; Recalque (Saída): 1 pol; Vazão máxima: 12,5 m³/h para 26 mca; Vazão mínima: 2m³/h para 38 mca; Rotação: 3.500 rpm; Proteção: IP21; Carcaça: Ferro fundido; Rotor: Ferro fundido (Fechado); Temperatura máxima: 70° C.		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.726,10
Marca: Thebe Fabricante: Thebe Modelo: THA-16 BR Descrição: Bomba centrífuga; Potência: 2 Cv; Tensão: 220/380 V; Sucção (Entrada): 1.1/2 pol; Recalque (Saída): 1 pol; Vazão máxima: 12,5 m³/h para 26 mca; Vazão mínima: 2 m³/h para 38 mca; Rotação: 3.500 rpm; Proteção: IP21; Carcaça: Ferro fundido; Rotor: Ferro fundido (Fechado); Temperatura máxima: 70° C.		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 2.738,60
Marca: Eletroplas Fabricante: Eletroplas Modelo: Eletroplas Descrição: Bomba centrífuga; Potência: 2 Cv; Tensão: 220/380 V; Sucção (Entrada): 1.1/2 pol; Recalque (Saída): 1 pol; Vazão máxima: 12,5 m³/h para 26 mca; Vazão mínima: 2 m³/h para 38 mca; Rotação: 3.500 rpm; Proteção: IP21; Carcaça: Ferro fundido; Rotor: Ferro fundido (Fechado); Temperatura máxima: 70° C.		



Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:15:22 (IP: 177.131.21.100)

Código Validação: IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fju%2bDYue4Bg4ocSt%2fcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fju%252bDYue4Bg4ocSt%252fcqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 2.742,20
Marca: Eletroplas Fabricante: Eletroplas Modelo: 2 CV Descrição: Bomba centrífuga; Potência: 2 Cv; Tensão: 220/380 V; Sucção (Entrada): 1.1/2 pol; Recalque (Saída): 1 pol; Vazão máxima: 12,5 m³/h para 26 mca; Vazão mínima: 2 m³/h para 38 mca; Rotação: 3.500 rpm; Proteção: IP21; Carcaça: Ferro fundido; Rotor: Ferro fundido (Fechado); Temperatura máxima: 70° C. Marca / Fabricante / Modelo: Eletroplas / 2 CV.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 1.815,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira	Data: 26/06/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:154618 Lote/Item: /98 Ata: Link Ata
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual Aquisição, por demanda, de materiais elétricos para o Instituto Federal Baiano – Campus Governador Mangabeira, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Adjudicação: 30/06/2023 10:06 Homologação: 10/07/2023 11:32
Descrição: Bomba centrífuga água - Bomba Centrífuga Água Material: Ferro Fundido , Aplicação: Caixa D'água , Características Adicionais: Sucção 1 1/4, Rotor Alumínio E Selo Aço Inoxidável , Potência: 2 CV, Tipo Motor: Trifásico	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3
CatMat: 280943 - Tipo Motor: Trifásico Material: Ferro Fundido Potência: 2 CV Aplicação: Caixa D'água Características Adicionais: Sucção 1 1/4, Rotor Alumínio E Selo Aço Inoxidável	Unidade: Unidade UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.714.907/0001-02 *VENCEDOR*	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 1.447,14
Marca: FERRARI Fabricante: FERRARI Modelo: FERRARI Descrição: Bomba Centrífuga Água Material: Ferro Fundido , Aplicação: Caixa D'água , Características Adicionais: Sucção 1 1/4, Rotor Alumínio E Selo Aço Inoxidável , Potência: 2 CV, Tipo Motor: Trifásico		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 1.820,00
Marca: FERRARI Fabricante: FERRARI Modelo: FERRARI Descrição: Motobomba centrífuga 2cv 30000 litros/hora bivolt 110/220 rotação mínima 3500rpm recalque/sucção 2.1/2 rosca altura manometrica mínima 18mca		
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 1.844,00
Marca: Eletroplas Fabricante: Eletroplas Modelo: 2 CV Descrição: Motobomba centrífuga 2cv 30000 litros/hora bivolt 110/220 rotação mínima 3500rpm recalque/sucção 2.1/2" rosca altura manométrica mínima 18mca. Marca / Fabricante / Modelo: Eletroplas / 2 CV.		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1.962,59
Marca: Thebe Fabricante: Thebe Modelo: Thebe Descrição: M o t o b o m b a centrífuga 2cv 30000 litros/hora bivolt 110/220 rotação mínima 3500rpm recalque/sucção 2.1/2 1D rosca altura manometrica mínima 18mca		
36.169.891/0001-51	COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS WST LTDA	R\$ 2.001,30
Marca: THEBE Fabricante: THEBE Modelo: CENTRIFUGA Descrição: Motobomba centrífuga 2 CV 30000 litros/hora bivolt 110/220 rotação mínima 3500 rpm recalque/sucção 2.1/2" rosca altura manometrica mínima 18mca		



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Rio Jurua	Data: 03/02/2023 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de apoio ao SESANI ARJ para a construção de sistemas de abastecimento de água alternativo mais equipamentos para Monitoramento da qualidade da água e descentralização do MQAI e Kit's de painel e bomba solar com o objetivo de reduzir custos operacionais dos sistemas e interrupções no fornecimento de água por falta de combustível, Melhorias Sanitárias Domiciliares e Edificações de Saúde na abrangência do DSEI ALTO RIO JURUÁ..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Bomba centrífuga água - Bomba Centrífuga Água Material: Ferro Fundido , Aplicação: Caixa D'água , Características Adicionais: Sucção 1 1/4, Rotor Alumínio E Selo Aço Inoxidável , Potência: 2 CV, Tipo Motor: Trifásico	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:257021 Lote/Item: /2 Ata: Link Ata Adjudicação: 06/02/2023 10:30 Homologação: 22/02/2023 12:35
CatMat: 280943 - Tipo Motor: Trifásico Material: Ferro Fundido Potência: 2 CV Aplicação: Caixa D'água Características Adicionais: Sucção 1 1/4, Rotor Alumínio E Selo Aço Inoxidável	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5 Unidade: Unidade UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.538.607/0001-20 *VENCEDOR*	J F ALVES DE MORAIS	R\$ 1.353,00
Marca: Toyama Fabricante: Toyama Modelo: Toyama Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA, TIPO MOTORTRIFÁSICO, POTÊNCIA 2, APLICAÇÃO CAIXADÁGUA, MATERIAL FERRO FUNDIDO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUCÇÃO 1 1/4,ROTOR ALUMÍNIO E SELO AÇO INOXIDÁVE		
11.847.754/0001-06	L V M DO VALE LTDA	R\$ 1.354,00
Marca: LEPONO Fabricante: LEPONO Modelo: LEPONO Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA - BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA, TIPO MOTORTRIFÁSICO, POTÊNCIA 2, APLICAÇÃO CAIXADÁGUA, MATERIAL FERRO FUNDIDO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUCÇÃO 1 1/4,ROTOR ALUMÍNIO E SELO AÇO INOXIDÁVEL		
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 1.354,18
Marca: ELETROPLAS Fabricante: ELETROPLAS Modelo: 2CV Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA, TIPO MOTOR TRIFÁSICO, POTÊNCIA 2, APLICAÇÃO CAIXA DÁGUA, MATERIAL FERRO FUNDIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUCÇÃO 1 1/4, ROTOR ALUMÍNIO E SELO AÇO INOXIDÁVEL. MARCA/ MODELO/ FABRICANTE: ELETROPLAS/ 2CV.		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1.758,00
Marca: Eletroplas Fabricante: Eletroplas Modelo: Eletroplas Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA, TIPO MOTORTRIFÁSICO, POTÊNCIA 2, APLICAÇÃO CAIXADÁGUA, MATERIAL FERRO FUNDIDO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUCÇÃO 1 1/4,ROTOR ALUMÍNIO E SELO AÇO INOXIDÁVEL		
21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA	R\$ 2.999,40
Marca: DANCOR-WEG Fabricante: DANCOR-WEG Modelo: DANCOR-WEG Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA, TIPO MOTOR TRIFÁSICO, POTÊNCIA 2 CV, APLICAÇÃO CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL FERRO FUNDIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUCÇÃO 1 1/4, ROTOR ALUMÍNIO E SELO AÇO INOXIDÁVEL		
46.006.622/0001-28	DUTRA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.000,00
Marca: WEST Fabricante: WEST Modelo: WEST Descrição: Bomba Centrífuga Água Material: Ferro Fundido , Aplicação: Caixa D'água , Características Adicionais: Sucção 1 1/4, Rotor Alumínio E Selo Aço Inoxidável , Potência: 2 CV, Tipo Motor: Trifásico		



Item 68: Bomba Centrífuga Água 3 CV

Preço Estimado: R\$ 2.132,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.132,61

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 2.132,61

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	Bomba Centrífuga Água 3 CV Tipo Motor: Monofásico Potência: 3 CV Material: Ferro Características Adicionais: Sucção De 1 1/2", M ca 6-45 MVazão: 8 A 17,50 M3/H Voltagem: 110/220 V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 1.643,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	Data: 06/07/2023 09:00
Objeto: Hidraulico de SC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bomba centrífuga água - Bomba Centrífuga Água Material: Ferro Fundido , Vazão: 20,3 M3/H, Capacidade: 10 M3/H, Potência: 3 CV, Tipo Motor: Trifásico , Voltagem: 220	SRP: SIM
CatMat: 460336 - Tipo Motor: Trifásico Material: Ferro Fundido Potência: 3 CV Capacidade: 10 M3/H Vazão: 20,3 M3/H Voltagem: 220 V	Identificação: NºPregão:102023 / UASG:785810
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.261.184/0001-77 *VENCEDOR*	EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1.587,69
Marca: ELETROPLAS Fabricante: GMEG Modelo: ECS-SA 300 M/T Descrição: Bomba centrífuga água, capacidade: 10 m3,h, tipo motor: trifásico, potência: 3 cv, material: ferro fundido, vazão: 20,3 m3,h, voltagem: 220 v		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.587,70
Marca: Thebe Fabricante: Thebe Modelo: TH-16 Descrição: Bomba centrífuga água, capacidade: 10 m3,h, tipo motor: trifásico, potência: 3 cv, material: ferro fundido, vazão: 20,3 m3,h, voltagem: 220 v		
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 1.755,22
Marca: Eletroplas Fabricante: Eletroplas Modelo: 3 CV Descrição: Bomba centrífuga água, capacidade: 10 m3,h, tipo motor: trifásico, potência: 3 cv, material: ferro fundido, vazão: 20,3 m3,h, voltagem: 220 v. Marca / Fabricante / Modelo: Eletroplas / 3 CV.		
14.681.242/0001-00	LIVE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2.800,00
Marca: EBARA/THEBE Fabricante: EBARA/THEBE Modelo: THB-13 Descrição: Bomba Centrífuga Água Material: Ferro Fundido , Vazão: 20,3 M3/H, Capacidade: 10 M3/H, Potência: 3 CV, Tipo Motor: Trifásico , Voltagem: 220		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 2.440,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

PRO

Objeto: Aquisição de 02 (duas) Bombas - Tipo Eletrobomba Centrífuga - Marca/Modelo: Schneide-BC-92S de 1C e 3,0CV Monofásico de 220V com Sucção 1.1/2" e Recalque 1".

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA - BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA, TIPO MOTOR MONOFÁSICO, POTÊNCIA 3 CV, MATERIAL FERRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUCÇÃO DE 1 1/2", MCA 6-45 M, VAZÃO 8 A 17,50 M3/H, VOLTAGEM 110/220 V

CatMat: 404728 - Tipo Motor: Monofásico | Material: Ferro | Potência: 3 CV | Vazão: 8 A 17,50 M3/H | Voltagem: 110/220 V | Características Adicionais: Sucção De 1 1/2", Mca 6-45 M

Data: 01/04/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1084/2023 / UASG: 153096

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.876.033/0001-01 *VENCEDOR*	HIDROVITAL BOMBAS MOTORES E SERVICOS LTDA	R\$ 2.440,00
Marca: SCHNEIDE Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA, TIPO MOTOR MONOFÁSICO, POTÊNCIA 3 CV, MATERIAL FERRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUCÇÃO DE 1 1/2", MCA 6-45 M, VAZÃO 8 A 17,50 M3/H, VOLTAGEM 110/220 V		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 2.314,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA

Objeto: Aquisição de equipamentos para implementar o sistema alternativo de abastecimento d'água nas aldeias..

Descrição: Bomba centrífuga - BOMBA SUBMERSA TIPO LEÃO 3,0 CV POTÊNCIA: 3 CV; ESPECIFICAÇÕES DE ACOPLAGEM COM MOTOR DE ACORDO COM A NORMA NEMA; ROTOR DE FLUXO RADIAL; BOCAL DE SAÍDA 1 1/2" COM ROSCA BSP; Ø MÍNIMO DO POÇO: 4"; VAZÃO MÁXIMA: 6,5 M³/H (PRESSÃO: 68 M.C.A); VAZÃO MÍNIMA: 1,5 M³/H (PRESSÃO: 166 M.C.A); PESO: 32,2 KG; COMPRIMENTO: 10 CM; LARGURA: 10 CM; ALTURA: 124,1 CM;

CatMat: 150807 - Nome: Bomba Centrífuga

Data: 27/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 42023 / UASG: 257042

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/03/2023 11:21

Homologação: 14/03/2023 15:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.510.069/0001-16 *VENCEDOR*	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 1.700,00
Marca: ELETROPLAS Fabricante: ELETROPLAS Modelo: ELETROPLAS Descrição: BOMBA SUBMERSA TIPO LEÃO 3,0 CV, potência: 3 cv; especificações de acoplagem com motor de acordo com a norma nema; rotor de fluxo radial; bocal de saída 1 1/2" com rosca bsp; ø mínimo do poço: 4"; vazão máxima: 6,5 m³/h (pressão: 68 m.c.a); vazão mínima: 1,5 m³/h (pressão: 166 m.c.a); peso: 32,2 kg; comprimento: 10 cm; largura: 10 cm; altura: 124,1 cm;		
14.822.294/0001-41	EDER ROBERTO DE PAULA	R\$ 1.750,00
Marca: ALTRI Fabricante: ALTRI Modelo: 4ATA-15 Descrição: BOMBA SUBMERSA TIPO LEÃO 3,0 CV, potência: 3 cv; especificações de acoplagem com motor de acordo com a norma nema; rotor de fluxo radial; bocal de saída 1 1/2" com rosca bsp; ø mínimo do poço: 4"; vazão máxima: 6,5 m³/h (pressão: 68 m.c.a); vazão mínima: 1,5 m³/h (pressão: 166 m.c.a); peso: 32,2 kg; comprimento: 10 cm; largura: 10 cm; altura: 124,1 cm.		
45.822.564/0001-48	MENDELI BOMBAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.780,00
Marca: EBARA Fabricante: EBARA Modelo: 3CV Descrição: BOMBA SUBMERSA TIPO LEÃO 3,0 CV, potência: 3 cv; especificações de acoplagem com motor de acordo com a norma nema; rotor de fluxo radial; bocal de saída 1 1/2" com rosca bsp; ø mínimo do poço: 4"; vazão máxima: 6,5 m³/h (pressão: 68 m.c.a); vazão mínima: 1,5 m³/h (pressão: 166 m.c.a); peso: 32,2 kg; comprimento: 10 cm; largura: 10 cm; altura: 124,1 cm;		



Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:15:22 (IP: 177.131.21.100)

Código Validação: IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fju%2bDYue4Bg4ocSt%2fcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fju%252bDYue4Bg4ocSt%252fcqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1.849,99
<p>Marca: Thebe Fabricante: Thebe Modelo: Thebe Descrição: BOMBA SUBMERSA TIPO LEÃO 3,0 CV, potência: 3 cv; especificações de acoplagem com motor de acordo com a norma nema; rotor de fluxo radial; bocal de saída 1 1/2" com rosca bsp; Ø mínimo do poço: 4"; vazão máxima: 6,5 m³/h (pressão: 68 m.c.a); vazão mínima: 1,5 m³/h (pressão: 166 m.c.a); peso: 32,2 kg; comprimento: 10 cm; largura: 10 cm; altura: 124,1 cm;</p>		
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.991,29
<p>Marca: CLAW Fabricante: CLAW Modelo: CLAW Descrição: "BOMBA SUBMERSA TIPO LEÃO 3,0 CV, potência: 3 cv; especificações de acoplagem com motor de acordo com a norma nema; rotor de fluxo radial; bocal de saída 1 1/2" com rosca bsp; Ø mínimo do poço: 4"; vazão máxima: 6,5 m³/h (pressão: 68 m.c.a); vazão mínima: 1,5 m³/h (pressão: 166 m.c.a); peso: 32,2 kg; comprimento: 10 cm; largura: 10 cm; altura: 124,1 cm; •Validade da proposta: 60 dias. •Marca e Fabricante: CLAW"</p>		
31.261.184/0001-77	EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1.999,93
<p>Marca: CLAW Fabricante: CLAW Modelo: W4SDM2/24 Descrição: BOMBA SUBMERSA TIPO LEÃO 3,0 CV, MONOFASICA, potência: 3 cv; especificações de acoplagem com motor de acordo com a norma nema; rotor de fluxo radial; bocal de saída 1 1/2" com rosca bsp; Ø mínimo do poço: 4"; vazão máxima: 6,5 m³/h (pressão: 68 m.c.a); vazão mínima: 1,5 m³/h (pressão: 166 m.c.a); peso: 32,2 kg; comprimento: 10 cm; largura: 10 cm; altura: 124,1 cm;</p>		
35.764.167/0001-03	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI	R\$ 2.350,64
<p>Marca: THEBE Fabricante: THEBE Modelo: TSML-0613 3CV MONO 220V Descrição: BOMBA SUBMERSA similar/concorrente à LEÃO 3,0 CV, potência: 3 cv; especificações de acoplagem com motor de acordo com a norma nema; rotor de fluxo radial; bocal de saída 1 1/2" com rosca bsp; Ø mínimo do poço: 4"; vazão máxima: 6,5 m³/h (pressão: 68 m.c.a); vazão mínima: 1,5 m³/h (pressão: 166 m.c.a); peso: 32,2 kg; comprimento: 10 cm; largura: 10 cm; altura: 124,1 cm</p>		
06.313.358/0001-50	REGIONAL COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 2.350,65
<p>Marca: Leão Fabricante: Bombas Leão Modelo: 4R5PA-12 230/002/23MO Descrição: BOMBA SUBMERSA TIPO LEÃO 2 CV, modelo 4R5PA-12 230/002/23MO, potência: 2 cv; rotor de fluxo radial; bocal de saída 1 1/2" com rosca bsp; Ø mínimo do poço: 4"; vazão máxima: 6,5 m³/h (pressão: 46 m.c.a); vazão mínima: 1,5 m³/h (pressão: 119 m.c.a); bombeador composto por: corpo de sucção, mancal intermediário e corpo da válvula de retenção de aço inox, difusor de tecnopolímero injetado; peso: 26,7 kg; comprimento: 10 cm; largura: 10 cm; altura: 108,7 cm.</p>		
59.792.010/0001-50	BOMBAS RIO PRETO LTDA	R\$ 2.606,00
<p>Marca: BRP Fabricante: BOMBAS RIO PRETO LTDA Modelo: 4SD4/17 MONO 3 CV MONO Descrição: BOMBA SUBMERSA TIPO LEÃO 3,0 CV, potência: 3 cv; especificações de acoplagem com motor de acordo com a norma nema; rotor de fluxo radial; bocal de saída 1 1/2" com rosca bsp; Ø mínimo do poço: 4"; vazão máxima: 6,5 m³/h (pressão: 68 m.c.a); vazão mínima: 1,5 m³/h (pressão: 166 m.c.a); peso: 32,2 kg; comprimento: 10 cm; largura: 10 cm; altura: 124,1 cm;</p>		
39.941.932/0001-74	CCS COMERCIO SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.700,00
<p>Marca: LEÃO Fabricante: LEÃO Modelo: 4R5IA – 14 3CV TRIF Descrição: BOMBA SUBMERSA TIPO LEÃO 3,0 CV, potência: 3 cv; especificações de acoplagem com motor de acordo com a norma nema; rotor de fluxo radial; bocal de saída 1 1/2" com rosca bsp; Ø mínimo do poço: 4"; vazão máxima: 6,5 m³/h (pressão: 68 m.c.a); vazão mínima: 1,5 m³/h (pressão: 166 m.c.a); peso: 32,2 kg; comprimento: 10 cm; largura: 10 cm; altura: 124,1 cm;</p>		
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.200,00
<p>Marca: LEÃO Fabricante: LEÃO Modelo: 4R4-09-230-001-3CV Descrição: BOMBA SUBMERSA TIPO LEÃO 3,0 CV, potência: 3 cv; especificações de acoplagem com motor de acordo com a norma nema; rotor de fluxo radial; bocal de saída 1 1/2" com rosca bsp; Ø mínimo do poço: 4"; vazão máxima: 6,5 m³/h (pressão: 68 m.c.a); vazão mínima: 1,5 m³/h (pressão: 166 m.c.a); peso: 32,2 kg; comprimento: 10 cm; largura: 10 cm; altura: 124,1 cm; MARCA:LEÃO MODELO:4R4-09-230-001-3CV</p>		
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 3.391,85
<p>Marca: Eletroplas Fabricante: Eletroplas Modelo: 3 CV Descrição: BOMBA SUBMERSA TIPO LEÃO 3,0 CV, potência: 3 cv; especificações de acoplagem com motor de acordo com a norma nema; rotor de fluxo radial; bocal de saída 1 1/2" com rosca bsp; Ø mínimo do poço: 4"; vazão máxima: 6,5 m³/h (pressão: 68 m.c.a); vazão mínima: 1,5 m³/h (pressão: 166 m.c.a); peso: 32,2 kg; comprimento: 10 cm; largura: 10 cm; altura: 124,1 cm; Marca / Fabricante / Modelo: Eletroplas / 3 CV.</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.004.529/0001-95	FABIANA RIMES COSTA FERREIRA	R\$ 3.391,86
<p>Marca: KAJIMA Fabricante: KAJIMA Modelo: SW 419300 Descrição: BOMBA SUBMERSA TIPO LEÃO 3,0 CV POTÊNCIA: 3 CV; ESPECIFICAÇÕES DE ACOPLAGEM COM MOTOR DE ACORDO COM A NORMA NEMA; ROTOR DE FLUXO RADIAL; BOCAL DE SAÍDA 1 1/2" COM ROSCA BSP; Ø MÍNIMO DO POÇO: 4"; VAZÃO MÁXIMA: 6,5 M³/H (PRESSÃO: 68 M.C.A.); VAZÃO MÍNIMA: 1,5 M³/H (PRESSÃO: 166 M.C.A); PESO: 32,2 KG; COMPRIMENTO: 10 CM; LARGURA: 10 CM; ALTURA: 124,1 CM;</p>		

10.563.563/0001-41	IMAGINARE BRASIL EQUIPAMENTOS E COMPONENTES EIRELI	R\$ 4.000,00
<p>Marca: LEAO BOMBAS Fabricante: LEAO BOMBAS Modelo: SUMESA 3 CV Descrição: BOMBA SUBMERSA TIPO LEÃO 3,0 CV POTÊNCIA: 3 CV; ESPECIFICAÇÕES DE ACOPLAGEM COM MOTOR DE ACORDO COM A NORMA NEMA; ROTOR DE FLUXO RADIAL; BOCAL DE SAÍDA 1 1/2 COM ROSCA BSP; Ø MÍNIMO DO POÇO: 4"; VAZÃO MÁXIMA: 6,5 M³/H (PRESSÃO: 68 M.C.A); VAZÃO MÍNIMA: 1,5 M³/H (PRESSÃO: 166 M.C.A); PESO: 32,2 KG; COMPRIMENTO: 10 CM; LARGURA: 10 CM; ALTURA: 124,1 CM;</p>		



Item 69: Bomba Centrífuga Injetora 1 CV

Preço Estimado: R\$ 1.067,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.067,11

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 1.067,11

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Bomba Centrífuga Injetora 1 CVPotência: 1CV (750 W)Tensão: 110/ 220 V (Bivolt)Rotação: 3.500rpmVazão máxima (Q): 1.500 litro s/horaDiâmetro do recalque: 3/4" roscaBocal de sucção: 1.1/4" rosca	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 784,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA	Data: 31/07/2023 14:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTOS DE PEÇAS DE BOMBAS SUBMERSÍVEIS E DOS EQUIPAMENTOS QUE COMPÕEM O SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE BONITO/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bomba hidráulica - Tipo Motor: Elétrico, Monofásico Nema 48, Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 1 CV, Características Adicionais: Centrífuga, Carcaça Alumínio/Silício, 2 Pólos, Ro,	SRP: SIM
CatMat: 296494 - Tipo Motor: Elétrico, Monofásico Nema 48 Tensão Alimentação: 220 V Potência: 1 CV Características Adicionais: Centrífuga, Carcaça Alumínio/Silício, 2 Pólos, Ro	Identificação: NºPregão:192023 / UASG:980431
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 17
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.726.199/0001-44 *VENCEDOR*	R R RIBEIRO LTDA Marca: R R RIBEIRO LTDA Fabricante: R R RIBEIRO LTDA Modelo: REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA Descrição: REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA 1/3 MONO CV COM TROCA DE PEÇAS	R\$ 569,00
16.979.315/0001-62	M B DA CRUZ SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI Marca: fabricante Fabricante: diversos Modelo: fabricante Descrição: REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA 1/3 MONO CV COM TROCA DE PEÇAS.	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 1.277,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	Data: 11/05/2023 10:00
Objeto: Aquisição de bombas submersas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bomba hidráulica - Bomba Hidráulica Modelo: 2 Polos, Isolamento Classe "B", Aplicação: Recalque, Características Adicionais: 25mca, Tubulação Sucção: 1", Elevação: 3/4", Frequência: 60 HZ, Potência: 1,4 CV, Velocidade: 3.500 RPM, Tipo Motor: Monofásico, Monoestagio De Eixo Horizontal	SRP: SIM
CatMat: 453547 - BOMBA HIDRÁULICA, POTÊNCIA:1,4 CV, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:25MCA, TUBULAÇÃO SUCCÃO: 1", ELEVAÇÃO: 3/4", MODELO:2 POLOS, ISOLAMENTO CLASSE "B", TIPO MOTOR:MONOFÁSICO, MONOESTAGIO DE EIXO HORIZONTAL, VELOCIDADE:3.500 RPM, FREQUÊNCIA:60 HZ, APLICAÇÃO:RECALQUE	Identificação: NºPregão:232023 / UASG:980277
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/05/2023 11:34
	Homologação: 16/05/2023 10:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.270.064/0001-80 *VENCEDOR*	JASPE COMERCIO DE BOMBAS COMPRESSORES E PECAS LTDA Marca: LEÃO Fabricante: LEÃO Modelo: 2.5R2PB-07 Descrição: Bomba Submersa 2.1/2" 2.5R2PB-07 0,25cv Monofásico 220v com control box	R\$ 694,66



Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:15:22 (IP: 177.131.21.100)

Código Validação: IF5ChFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fju%2bDYue4Bg4ocSt%2fcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IF5ChFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fju%252bDYue4Bg4ocSt%252fcqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.292.792/0001-18	MAJU COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS ACESSORIOS COSMETICOS FERRAGENS E MINIMERCADOS	R\$ 972,00
<p>Marca: EBARA Fabricante: EBARA Modelo: Bomba submersa 1/4CV Palito, com saída de 1", mono Descrição: Bomba submersa 1/4CV Palito, com saída de 1", monofásico, 220V, com quadro de comando de motores</p>		
27.924.415/0001-08	COMERCIAL AMAZONAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1.400,00
<p>Marca: LEÃO BOMBAS Fabricante: LEÃO BOMBAS Modelo: 2.5RSPB-07 Descrição: Bomba Hidráulica Modelo: 2 Polos, Isolamento Classe "B", Aplicação: Recalque, Características Adicionais: 25mca, Tubulação Sucção: 1", Elevação: 3/4", Freqüência: 60 HZ, Potência: 1,4 CV, Velocidade: 3.500 RPM, Tipo Motor: Monofásico, Monoestagio De Eixo Horizontal</p>		
59.792.010/0001-50	BOMBAS RIO PRETO LTDA	R\$ 1.460,00
<p>Marca: BRP Fabricante: BOMBAS RIO PRETO LTDA Modelo: PALITO 3" 3/060,33CV MONO + PAINEL Descrição: Bomba submersa 1/4CV Palito, com saída de 1", monofásico, 220V, com quadro de comando de motores. Equipamento de 1ª qualidade. Prazo de garantia: garantia mínima de 24 meses contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar do efetivo recebimento pelo contratante. A garantia do equipamento deverá ser total, inclusive abrangendo os acessórios instalados. Deverá ser oferecida rede de assistência técnica e de manutenção autorizada em todos os Estados da Federação, bem como apresentar relação dos prestadores da assistência técnica autorizada em cada Estado da Federação; no período de garantia, os serviços de assistência técnica deverão ser efetuados e o problema solucionado num prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da data da solicitação/notificação oficial, admitindo prorrogação com prévia justificativa por mais 10 (dez) dias úteis (máximo) condicionada à aceitação do Contratante. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.</p>		
01.044.210/0001-44	AMCANAA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 1.650,00
<p>Marca: EBARA Fabricante: EBARA Modelo: 2,5BPS 2/11 Descrição: CONJ. MOTO BOMBA SUBMERSA MODELO: 2,5BPS 2/11. Potencia: 0,3 HP –3500 RPM - IP 68 – 2 Pólos Voltagem: 220 Volts – Monofásico Vazão Máxima: 3,0 m³/h a 5,0 mca Vazão Mínima: 0,3 m³/h a 43 mca Recalque: 1" BSP – Nº de Estágios: 11. Ø da Bomba: 65mm. Quadro de comando modelo: OM4A</p>		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 1.139,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE RIO VERDE	Data: 17/04/2023 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico para registro de preços para futura aquisição de materiais hidráulicos para atender diversos órgãos diretos e indiretos do município de Rio Verde-GO, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência Anexo, do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bomba hidráulica - Bomba Hidráulica Diâmetro: 3/4 POL, Características Adicionais: Submersivel Água Suja Altura Manométrica 9mca, Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 1 CV, Tipo Motor: Monofasico	SRP: SIM
CatMat: 603640 - BOMBA HIDRÁULICA	Identificação: NºPregão:542023 / UASG:989571
	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/04/2023 13:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.847.035/0001-72	SOUSA E PEREIRA LTDA	R\$ 1.106,00
VENCEDOR		
<p>Marca: KAJIMA Fabricante: KAJIMA Modelo: 0,75 CV Descrição: 220V</p>		
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 1.116,00
<p>Marca: ELETROPLAS Fabricante: ELETROPLAS Modelo: CANETA Descrição: BOMBA SUBMERSA 0,75 CV MONOFÁSICA 220V – COM CONTROL BOX (ITEM EXCLUSIVO ME E EPP). MARCA/ MODELO/ FABRICANTE: ELETROPLAS/ CANETA.</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.658.738/0001-06	REGAR IRRIGACAO LTDA	R\$ 1.136,00
Marca: THEBE/CLAW Fabricante: THEBE/CLAW Modelo: BOMBA SUB 3" Descrição: BOMBA SUBMERSA 3" 0,75CV 220V COM CONTROL BOX		
31.261.184/0001-77	EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1.200,00
Marca: CLAW Fabricante: CLAW Modelo: W4SDM4/6 Descrição: BOMBA SUBMERSA 1 CV MONOFÁSICA 220V - COM CONTROL BOX		



Item 70: Bomba Centrífuga Injetora 2 CV

Preço Estimado: R\$ 2.144,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.144,09

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 2.144,09

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Bomba Centrífuga Injetora 2 CVMotor: 2CV - 1500WTensão Nominal: Bivolt – 110/220VRotação: 3500 rpmVazão máxima (Q): 30.000 L/horaAltura manométrica máxima (Hm): 20 mcaSucção máxima (Hs): 8 mcaRecalque / Sucção: 2.1/2" rosca	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 1.378,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	Data: 06/07/2023 09:00
Objeto: Hidraulico de SC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bomba centrífuga água - Bomba Centrífuga Água Material: Ferro Fundido , Aplicação: Caixa D'água , Características Adicionais: Sucção 1 1/4, Rotor Alumínio, Selo Aço Inoxidável , Potência: 2 CV, Tipo Motor: Monofásico	SRP: SIM
CatMat: 380839 - Tipo Motor: Monofásico Material: Ferro Fundido Potência: 2 CV Aplicação: Caixa D'água Características Adicionais: Sucção 1 1/4, Rotor Alumínio, Selo Aço Inoxidável	Identificação: NºPregão:102023 / UASG:785810
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.681.242/0001-00 *VENCEDOR*	LIVE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 1.260,00
Marca: EBARA/THEBE Fabricante: EBARA/THEBE Modelo: B-15 Descrição: Bomba Centrífuga Água Material: Ferro Fundido , Aplicação: Caixa D'água , Características Adicionais: Sucção 1 1/4, Rotor Alumínio, Selo Aço Inoxidável, Potência: 2 CV, Tipo Motor: Monofásico		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.280,61
Marca: Thebe Fabricante: Thebe Modelo: B-15 Descrição: Bomba centrífuga água, tipo motor monofásico, potência 2 cv, aplicação caixa d'água, material ferro fundido, características adicionais sucção 1 1/4, rotor alumínio, selo aço inoxidável, 110v/220v.		
31.261.184/0001-77	EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1.399,99
Marca: ELETROPLAS Fabricante: GMEG Modelo: ECS - 200M/T - A Descrição: Bomba centrífuga água, tipo motor monofásico, potência 2 cv, aplicação caixa d'água, material ferro fundido, características adicionais sucção 1 1/4, rotor alumínio, selo aço inoxidável, 110v/220v.		
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 1.572,55
Marca: Eletroplas Fabricante: Eletroplas Modelo: 2 CV Descrição: Bomba centrífuga água, tipo motor monofásico, potência 2 cv, aplicação caixa d'água, material ferro fundido, características adicionais sucção 1 1/4, rotor alumínio, selo aço inoxidável, 110v/220v. Marca / Fabricante / Modelo: Eletroplas / 2 CV.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 1.815,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira

Data: 26/06/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:154618
Lote/Item: /98
Ata: [Link Ata](#)

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual Aquisição, por demanda, de materiais elétricos para o Instituto Federal Baiano – Campus Governador Mangabeira, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Adjudicação: 30/06/2023 10:06
Homologação: 10/07/2023 11:32

Descrição: **Bomba centrífuga água** - Bomba Centrífuga Água Material: Ferro Fundido , Aplicação: Caixa D'água , Características Adicionais: Sucção 1 1/4, Rotor Alumínio E Selo Aço Inoxidável , Potência: 2 CV, Tipo Motor: Trifásico

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 280943 - Tipo Motor: Trifásico | Material: Ferro Fundido | Potência: 2 CV | Aplicação: Caixa D'água | Características Adicionais: Sucção 1 1/4, Rotor Alumínio E Selo Aço Inoxidável

Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.714.907/0001-02 *VENCEDOR*	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 1.447,14
Marca: FERRARI Fabricante: FERRARI Modelo: FERRARI Descrição: Bomba Centrífuga Água Material: Ferro Fundido , Aplicação: Caixa D'água , Características Adicionais: Sucção 1 1/4, Rotor Alumínio E Selo Aço Inoxidável , Potência: 2 CV, Tipo Motor: Trifásico		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 1.820,00
Marca: FERRARI Fabricante: FERRARI Modelo: FERRARI Descrição: Motobomba centrífuga 2cv 30000 litros/hora bivolt 110/220 rotação mínima 3500rpm recalque/sucção 2.1/2 rosca altura manometrica mínima 18mca		
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 1.844,00
Marca: Eletroplas Fabricante: Eletroplas Modelo: 2 CV Descrição: Motobomba centrífuga 2cv 30000 litros/hora bivolt 110/220 rotação mínima 3500rpm recalque/sucção 2.1/2" rosca altura manométrica mínima 18mca. Marca / Fabricante / Modelo: Eletroplas / 2 CV.		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1.962,59
Marca: Thebe Fabricante: Thebe Modelo: Thebe Descrição: M o t o b o m b a centrífuga 2cv 30000 litros/hora bivolt 110/220 rotação mínima 3500rpm recalque/sucção 2.1/2 1D rosca altura manometrica mínima 18mca		
36.169.891/0001-51	COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS WST LTDA	R\$ 2.001,30
Marca: THEBE Fabricante: THEBE Modelo: CENTRIFUGA Descrição: Motobomba centrífuga 2 CV 30000 litros/hora bivolt 110/220 rotação mínima 3500 rpm recalque/sucção 2.1/2" rosca altura manometrica mínima 18mca		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 3.343,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA

Objeto: Aquisição de equipamentos para implementar o sistema alternativo de abastecimento d'água nas aldeias..

Descrição: Bomba centrífuga - BOMBA D'ÁGUA INJETORA MBI-2 I2-36 2.0 CV MONOFÁSICA POTÊNCIA (CV): 2.0; FASE: TRIFÁSICA; VOLTAGEM: 220/380 V; Ø SUÇÇÃO (POL): 1 ½; Ø RECALQUE (POL): 1; Ø RETORNO (POL): 1 1/4; PRESSÃO MÍNIMA PARA A VAZÃO INDICADA (M C.A.): 35; RECALQUE MÁXIMO (M C.A.): 40; Ø ROTOR (MM): 155; SUBMERGÊNCIA (M): 2- 10; PESO: 24KG; DIMENSÕES: COMPRIMENTO 33,3CM X LARGURA 24,5CM X ALTURA 20CM

CatMat: 150807 - Nome: Bomba Centrífuga

Data: 27/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:257042

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/03/2023 11:18

Homologação: 14/03/2023 12:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.510.069/0001-16 *VENCEDOR*	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 2.000,00
Marca: ELETROPLAS Fabricante: ELETROPLAS Modelo: ELETROPLAS Descrição: BOMBA D'ÁGUA INJETORA MBI-2 I2-36 2.0 CV MONOFÁSICA, potência (cv): 2.0; fase: trifásica; voltagem: 220/380 v; ø sucção (pol): 1 ½; ø recalque (pol): 1; ø retorno (pol): 1 1/4; pressão mínima para a vazão indicada (m c.a.): 35; recalque máximo (m c.a.): 40; ø rotor (mm): 155; submergência (m): 2- 10; peso: 24kg; dimensões: comprimento 33,3cm x largura 24,5cm x altura 20cm		
35.764.167/0001-03	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI	R\$ 2.099,99
Marca: ELETROPLAS Fabricante: ELETROPLAS Modelo: ECI-200M MOTOBOMBA INJET.2.0CV 60HZ-110/220V I-209 Descrição: BOMBA D'ÁGUA INJETORA MBI-2 I2-36 2.0 CV MONOFÁSICA, potência (cv): 2.0; fase: mono; voltagem: 110/220 v; ø sucção (pol): 1 ½; ø recalque (pol): 1; ø retorno (pol): 1 1/4; pressão mínima para a vazão indicada (m c.a.): 35; recalque máximo (m c.a.): 40; ø rotor (mm): 155; submergência (m): 2- 10; peso: 24kg; dimensões: comprimento 33,3cm x largura 24,5cm x altura 20cm		
39.941.932/0001-74	CCS COMERCIO SERVICOS E LOCAAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.886,00
Marca: SCHNEIDER Fabricante: SCHNEIDER Modelo: MBI MBI – 2 I 1-26 2CV MONO Descrição: BOMBA D'ÁGUA INJETORA MBI-2 I2-36 2.0 CV MONOFÁSICA, potência (cv): 2.0; fase: trifásica; voltagem: 220/380 v; ø sucção (pol): 1 ½; ø recalque (pol): 1; ø retorno (pol): 1 1/4; pressão mínima para a vazão indicada (m c.a.): 35; recalque máximo (m c.a.): 40; ø rotor (mm): 155; submergência (m): 2- 10; peso: 24kg; dimensões: comprimento 33,3cm x largura 24,5cm x altura 20cm		
08.004.529/0001-95	FABIANA RIMES COSTA FERREIRA	R\$ 2.999,00
Marca: SCHNEIDER Fabricante: SCHNEIDER Modelo: MBI2 2,0CV Descrição: BOMBA D'ÁGUA INJETORA MBI-2 I2-36 2.0 CV MONOFÁSICA POTÊNCIA (CV): 2.0; FASE: TRIFÁSICA; VOLTAGEM: 220/380 V; Ø SUÇÇÃO (POL): 1 ½; Ø RECALQUE (POL): 1; Ø RETORNO (POL): 1 1/4; PRESSÃO MÍNIMA PARA A VAZÃO INDICADA (M C.A.): 35; RECALQUE MÁXIMO (M C.A.): 40; Ø ROTOR (MM): 155; SUBMERGÊNCIA (M): 2- 10; PESO: 24KG; DIMENSÕES: COMPRIMENTO 33,3CM X LARGURA 24,5CM X ALTURA 20CM		
31.261.184/0001-77	EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 3.098,99
Marca: ELETROPLAS Fabricante: GMEG Modelo: ECI-200M/T- Injetor i-210 (4") Descrição: BOMBA D'ÁGUA INJETORA MBI-2 I2-36 2.0 CV MONOFÁSICA, potência (cv): 2.0; fase: trifásica; voltagem: 220/380 v; sucção (pol): 1 ; recalque (pol): 1; retorno (pol): 1 1/4; pressão mínima para a vazão indicada (m c.a.): 35; recalque máximo (m c.a.): 40; rotor (mm): 155; submergência (m): 2- 10; peso: 24kg; dimensões: comprimento 33,3cm x largura 24,5cm x altura 20cm		
08.563.096/0001-08	NOGUEIRA & TADAIESKY LTDA	R\$ 3.319,12
Marca: SCHNEIDER Fabricante: SCHNEIDER Modelo: MBI-2 I2-36 Descrição: Bomba Injetora Mbi-2 I2-36 2.0 Cv Monofásica Schneider BOMBA INJETORA SCHNEIDER MBI 2 I2 36 3 CV TRIFÁSICO 220/380V IR3 MARCA: SCHNEIDER MODELO: MBI-2 I2-36		
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.400,00
Marca: SCHNEIDE Fabricante: SCHNEIDE Modelo: MBI-2-2CV Descrição: BOMBA D'ÁGUA INJETORA MBI-2 I2-36 2.0 CV MONOFÁSICA, potência (cv): 2.0; fase: trifásica; voltagem: 220/380 v; ø sucção (pol): 1 ½; ø recalque (pol): 1; ø retorno (pol): 1 1/4; pressão mínima para a vazão indicada (m c.a.): 35; recalque máximo (m c.a.): 40; ø rotor (mm): 155; submergência (m): 2- 10; peso: 24kg; dimensões: comprimento 33,3cm x largura 24,5cm x altura 20cm MARCA: SCHNEIDE MODELO: MBI-2-2CV		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	R\$ 3.679,39
Marca: scheinneider Fabricante: scheinneider Modelo: scheinneider Descrição: Bomba centrífuga - BOMBA D'ÁGUA INJETORA MBI-2 I2-36 2.0 CV MONOFÁSICA POTÊNCIA (CV): 2.0; FASE: TRIFÁSICA; VOLTAGEM: 220/380 V; SUÇÃO (POL): 1 ; RECALQUE (POL): 1; RETORNO (POL): 1 1/4; PRESSÃO MÍNIMA PARA A VAZÃO INDICADA (M C.A.): 35; RECALQUE MÁXIMO (M C.A.): 40; ROTOR (MM): 155; SUBMERGÊNCIA (M): 2- 10; PESO: 24KG; DIMENSÕES: COMPRIMENTO 33,3CM X LARGURA 24,5CM X ALTURA 20CM		
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 3.681,98
Marca: Eletroplas Fabricante: Eletroplas Modelo: 2 CV Descrição: BOMBA D'ÁGUA INJETORA MBI-2 I2-36 2.0 CV MONOFÁSICA, potência (cv): 2.0; fase: trifásica; voltagem: 220/380 v; ø sucção (pol): 1 ½; ø recalque (pol): 1; ø retorno (pol): 1 1/4; pressão mínima para a vazão indicada (m c.a.): 35; recalque máximo (m c.a.): 40; ø rotor (mm): 155; submergência (m): 2- 10; peso: 24kg; dimensões: comprimento 33,3cm x largura 24,5cm x altura 20cm. Marca / Fabricante / Modelo: Eletroplas / 2 CV.		
10.563.563/0001-41	IMAGINARE BRASIL EQUIPAMENTOS E COMPONENTES EIRELI	R\$ 3.687,00
Marca: FERRARI Fabricante: FERRARI Modelo: BOMBA DAGUA 2CV Descrição: BOMBA D'ÁGUA INJETORA MBI-2 I2-36 2.0 CV MONOFÁSICA POTÊNCIA (CV): 2.0; FASE: TRIFÁSICA; VOLTAGEM: 220/380 V; Ø SUÇÃO (POL): 1 ½; Ø RECALQUE (POL): 1; Ø RETORNO (POL): 1 1/4; PRESSÃO MÍNIMA PARA A VAZÃO INDICADA (M C.A.): 35; RECALQUE MÁXIMO (M C.A.): 40; Ø ROTOR (MM): 155; SUBMERGÊNCIA (M): 2- 10; PESO: 24KG; DIMENSÕES: COMPRIMENTO 33,3CM X LARGURA 24,5CM X ALTURA 20CM		
26.645.437/0001-76	ARMADA ARTIGOS MILITARES LTDA	R\$ 6.512,38
Marca: SCHNEIDER Fabricante: SCHNEIDER Modelo: Bomba Injetora Schneider MBI-1 2cv I1-2 6 110/220V Descrição: Bomba centrífuga - BOMBA D'ÁGUA INJETORA MBI-2 I2-36 2.0 CV MONOFÁSICA POTÊNCIA (CV): 2.0; FASE: TRIFÁSICA; VOLTAGEM: 220/380 V; SUÇÃO (POL): 1 ; RECALQUE (POL): 1; RETORNO (POL): 1 1/4; PRESSÃO MÍNIMA PARA A VAZÃO INDICADA (M C.A.): 35; RECALQUE MÁXIMO (M C.A.): 40; ROTOR (MM): 155; SUBMERGÊNCIA (M): 2- 10; PESO: 24KG; DIMENSÕES: COMPRIMENTO 33,3CM X LARGURA 24,5CM X ALTURA 20CM		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 2.473,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA	Data: 27/01/2023 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos para implementar o sistema alternativo de abastecimento d'água nas aldeias..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bomba Centrífuga - BOMBA CENTRIFUGA 2,0 CVPOTÊNCIA: 2 CV;ESTÁGIO: 1; ROTOR: 148 X 3 MM;SUÇÃO BSP: 1 1/2";RECALQUE BSP: 1";VAZÃO MÁXIMA: 16,5 M³/H (PRESSÃO: 10 M.C.A.);VAZÃO MÍNIMA: 4,0 M³/H (PRESSÃO: 40 M.C.A.);PESO: 22 KG;COMPRIMENTO: 42 CM;ARGURA: 25 CM;ALTURA: 27 CM	SRP: SIM
CatMat: 150807 - Nome: Bomba Centrífuga	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:257042
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/03/2023 11:21
	Homologação: 14/03/2023 15:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 1.258,00
VENCEDOR		
Marca: ELETROPLAS Fabricante: ELETROPLAS Modelo: ELETROPLAS Descrição: BOMBA CENTRIFUGA 2,0 CV, potência: 2 cv; estágio: 1; rotor: 148 x 3 mm; sucção bsp: 1 1/2"; recalque bsp: 1"; vazão máxima: 16,5 m³/h (pressão: 10 m.c.a); vazão mínima: 4,0 m³/h (pressão: 40 m.c.a); peso: 22 kg; comprimento: 42 cm; argura: 25 cm; altura: 27 cm		
31.261.184/0001-77	EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1.634,99
Marca: ELETROPLAS Fabricante: GMEG Modelo: ECS - 200M/T A Descrição: BOMBA CENTRIFUGA 2,0 CV, potência: 2 cv; estágio: 1; rotor: 148 x 3 mm; sucção bsp: 1 1/2"; recalque bsp: 1"; vazão máxima: 16,5 m³/h (pressão: 10 m.c.a); vazão mínima: 4,0 m³/h (pressão: 40 m.c.a); peso: 22 kg; comprimento: 42 cm; argura: 25 cm; altura: 27 cm		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.635,00
<p>Marca: CLAW Fabricante: CLAW Modelo: CLAW Descrição: "BOMBA CENTRIFUGA 2,0 CV, potência: 2 cv; estágio: 1; rotor: 148 x 3 mm; sucção bsp: 1 1/2"; recalque bsp: 1"; vazão máxima: 16,5 m³/h (pressão: 10 m.c.a.); vazão mínima: 4,0 m³/h (pressão: 40 m.c.a.); peso: 22 kg; comprimento: 42 cm; argura: 25 cm; altura: 27 cm •Validade da proposta: 60 dias. •Marca e Fabricante: CLAW"</p>		
35.764.167/0001-03	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI	R\$ 1.846,34
<p>Marca: ELETROPLAS Fabricante: ELETROPLAS Modelo: ECS-200T 2CV TRIF 220/380V Descrição: BOMBA CENTRIFUGA 2,0 CV, TRIF 220/380v, potência: 2 cv; estágio: 1; rotor: 148 x 3 mm; sucção bsp: 1 1/2"; recalque bsp: 1"; vazão máxima: 16,5 m³/h (pressão: 10 m.c.a.); vazão mínima: 4,0 m³/h (pressão: 40 m.c.a.); peso: 22 kg; comprimento: 42 cm; argura: 25 cm; altura: 27 cm</p>		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1.979,72
<p>Marca: Thebe Fabricante: Thebe Modelo: Thebe Descrição: BOMBA CENTRIFUGA 2,0 CV, potência: 2 cv; estágio: 1; rotor: 148 x 3 mm; sucção bsp: 1 1/2"; recalque bsp: 1"; vazão máxima: 16,5 m³/h (pressão: 10 m.c.a.); vazão mínima: 4,0 m³/h (pressão: 40 m.c.a.); peso: 22 kg; comprimento: 42 cm; argura: 25 cm; altura: 27 cm</p>		
45.822.564/0001-48	MENDELI BOMBAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.100,00
<p>Marca: DANCOR Fabricante: DANCOR Modelo: CAM W16 Descrição: BOMBA CENTRIFUGA 2,0 CV, potência: 2 cv; estágio: 1; rotor: 148 x 3 mm; sucção bsp: 1 1/2"; recalque bsp: 1"; vazão máxima: 16,5 m³/h (pressão: 10 m.c.a.); vazão mínima: 4,0 m³/h (pressão: 40 m.c.a.); peso: 22 kg; comprimento: 42 cm; argura: 25 cm; altura: 27 cm</p>		
39.941.932/0001-74	CCS COMERCIO SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.324,00
<p>Marca: SCHNEIDER Fabricante: SCHNEIDER Modelo: BC 92S 1CV 2CV MONO Descrição: BOMBA CENTRIFUGA 2,0 CV, potência: 2 cv; estágio: 1; rotor: 148 x 3 mm; sucção bsp: 1 1/2"; recalque bsp: 1"; vazão máxima: 16,5 m³/h (pressão: 10 m.c.a.); vazão mínima: 4,0 m³/h (pressão: 40 m.c.a.); peso: 22 kg; comprimento: 42 cm; argura: 25 cm; altura: 27 cm</p>		
06.313.358/0001-50	REGIONAL COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 2.762,13
<p>Marca: Leão Fabricante: Bombas Leão Modelo: 4R5PA-18 230/003/23MO Descrição: BOMBA SUBMERSA TIPO LEÃO 3,0 CV, modelo 4R5PA-18 230/003/23MO, potência: 3 cv; especificações de acoplagem com motor de acordo com a norma nema; rotor de fluxo radial; bocal de saída 1 1/2" com rosca bsp; ø mínimo do poço: 4"; vazão máxima: 6,5 m³/h (pressão: 68 m.c.a.); vazão mínima: 1,5 m³/h (pressão: 166 m.c.a.); peso: 32,2 kg; comprimento: 10 cm; largura: 10 cm; altura: 124,1 cm;</p>		
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.200,00
<p>Marca: THEBE Fabricante: THEBE Modelo: TH16NR-2CV Descrição: BOMBA CENTRIFUGA 2,0 CV, potência: 2 cv; estágio: 1; rotor: 148 x 3 mm; sucção bsp: 1 1/2"; recalque bsp: 1"; vazão máxima: 16,5 m³/h (pressão: 10 m.c.a.); vazão mínima: 4,0 m³/h (pressão: 40 m.c.a.); peso: 22 kg; comprimento: 42 cm; argura: 25 cm; altura: 27 cm MARCA:THEBE MODELO:TH16NR-2CV</p>		
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 3.686,98
<p>Marca: Eletroplas Fabricante: Eletroplas Modelo: 2 CV Descrição: BOMBA CENTRIFUGA 2,0 CV, potência: 2 cv; estágio: 1; rotor: 148 x 3 mm; sucção bsp: 1 1/2"; recalque bsp: 1"; vazão máxima: 16,5 m³/h (pressão: 10 m.c.a.); vazão mínima: 4,0 m³/h (pressão: 40 m.c.a.); peso: 22 kg; comprimento: 42 cm; largura: 25 cm; altura: 27 cm. Marca / Fabricante / Modelo: Eletroplas / 2 CV.</p>		
08.004.529/0001-95	FABIANA RIMES COSTA FERREIRA	R\$ 3.687,18
<p>Marca: SCHNEIDER Fabricante: SCHNEIDER Modelo: 2,0 CV Descrição: BOMBA CENTRIFUGA 2,0 CV POTÊNCIA: 2 CV; ESTÁGIO: 1; ROTOR: 148 X 3 MM; SUCÇÃO BSP: 1 1/2"; RECALQUE BSP: 1"; VAZÃO MÁXIMA: 16,5 M³/H (PRESSÃO: 10 M.C.A.); VAZÃO MÍNIMA: 4,0 M³/H (PRESSÃO: 40 M.C.A.); PESO: 22 KG; COMPRIMENTO: 42 CM; ARGURA: 25 CM; ALTURA: 27 CM</p>		
10.563.563/0001-41	IMAGINARE BRASIL EQUIPAMENTOS E COMPONENTES EIRELI	R\$ 4.000,00
<p>Marca: THEBE Fabricante: THEBE Modelo: CENTRIFUGA 2 CV Descrição: BOMBA CENTRIFUGA 2,0 CV POTÊNCIA: 2 CV; ESTÁGIO: 1; ROTOR: 148 X 3 MM; SUCÇÃO BSP: 1 1/2"; RECALQUE BSP: 1"; VAZÃO MÁXIMA: 16,5 M³/H (PRESSÃO: 10 M.C.A.); VAZÃO MÍNIMA: 4,0 M³/H (PRESSÃO: 40 M.C.A.); PESO: 22 KG; COMPRIMENTO: 42 CM; ARGURA: 25 CM; ALTURA: 27 CM</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.645.437/0001-76	ARMADA ARTIGOS MILITARES LTDA	R\$ 4.040,68
<p>Marca: SCHNEIDER Fabricante: SCHNEIDER Modelo: Bomba Centrífuga Monoestágio Schneider BC-92S 2CV Descrição: Bomba Centrífuga - BOMBA CENTRIFUGA 2,0 CV POTÊNCIA: 2 CV; ESTÁGIO: 1; ROTOR: 148 X 3 MM; SUCÇÃO BSP: 1 1/2"; RECALQUE BSP: 1"; VAZÃO MÁXIMA: 16,5 M³/H (PRESSÃO: 10 M.C.A); VAZÃO MÍNIMA: 4,0 M³/H (PRESSÃO: 40 M.C.A); PESO: 22 KG; COMPRIMENTO: 42 CM; ARGURA: 25 CM; ALTURA: 27 CM</p>		
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	R\$ 5.000,00
<p>Marca: dancor Fabricante: dancor Modelo: dancor Descrição: Bomba Centrífuga - BOMBA CENTRIFUGA 2,0 CV POTÊNCIA: 2 CV; ESTÁGIO: 1; ROTOR: 148 X 3 MM; SUCÇÃO BSP: 1 1/2"; RECALQUE BSP: 1"; VAZÃO MÁXIMA: 16,5 M³/H (PRESSÃO: 10 M.C.A); VAZÃO MÍNIMA: 4,0 M³/H (PRESSÃO: 40 M.C.A); PESO: 22 KG; COMPRIMENTO: 42 CM; ARGURA: 25 CM; ALTURA: 27 CM</p>		



Item 71: Bomba Centrífuga 3 CV Injetora

Preço Estimado: R\$ 3.597,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.597,15

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 3.597,15

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Bomba Centrífuga 3 CV InjetoraPotência: 3 cvTipo de injetor: I-210Injetor: 4 PolSucção: 1.1/4 PolRecalque: 1 PolRotorno: 1 PolRotor: 148 mmRecalque mínimo: 38 m.c.aRecalque máximo: 40 m.c.aMotor: 110/220V Monofásico	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 3.343,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA	Data: 27/01/2023 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos para implementar o sistema alternativo de abastecimento d'água nas aldeias..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bomba centrífuga - BOMBA D'ÁGUA INJETORA MBI-2 I2-36 2.0 CV MONOFÁSICAPOTÊNCIA (CV): 2.0;FASE: TRIFÁSICA;VOLTAGEM: 220/380 V;Ø SUCÇÃO (POL): 1 ½;Ø RECALQUE (POL): 1;Ø RETORNO (POL): 1 1/4;PRESSÃO MÍNIMA PARA A VAZÃO INDICADA (M C.A.): 35;RECALQUE MÁXIMO (M C.A.): 40;Ø ROTOR (MM): 155;SUBMERGÊNCIA (M): 2- 10;PESO: 24KG;DIMENSÕES: COMPRIMENTO 33,3CM X LARGURA 24,5CM X ALTURA 20CM	SRP: SIM
CatMat: 150807 - Nome: Bomba Centrífuga	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:257042
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/03/2023 11:18
	Homologação: 14/03/2023 12:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.510.069/0001-16 *VENCEDOR*	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 2.000,00
Marca: ELETROPLAS Fabricante: ELETROPLAS Modelo: ELETROPLAS Descrição: BOMBA D'ÁGUA INJETORA MBI-2 I2-36 2.0 CV MONOFÁSICA,potência (cv): 2.0; fase: trifásica; voltagem: 220/380 v; ø sucção (pol): 1 ½; ø recalque (pol): 1; ø retorno(pol): 1 1/4; pressão mínima para a vazão indicada (m c.a.): 35; recalque máximo (m c.a.): 40; ø rotor (mm): 155; submergência (m): 2- 10; peso: 24kg; dimensões:comprimento 33,3cm x largura 24,5cm x altura 20cm		
35.764.167/0001-03	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI	R\$ 2.099,99
Marca: ELETROPLAS Fabricante: ELETROPLAS Modelo: ECI-200M MOTOBOMBA INJET.2.0CV 60HZ-110/220V I-209 Descrição: BOMBA D'ÁGUA INJETORA MBI-2 I2-36 2.0 CV MONOFÁSICA,potência (cv): 2.0; fase: mono; voltagem: 110/220 v; ø sucção (pol): 1 ½; ø recalque (pol): 1; ø retorno (pol): 1 1/4; pressão mínima para a vazão indicada (m c.a.): 35; recalque máximo (m c.a.): 40; ø rotor (mm): 155; submergência (m): 2- 10; peso: 24kg; dimensões: comprimento 33,3cm x largura 24,5cm x altura 20cm		
39.941.932/0001-74	CCS COMERCIO SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.886,00
Marca: SCHNEIDER Fabricante: SCHNEIDER Modelo: MBI MBI – 2 I 1-26 2CV MONO Descrição: BOMBA D'ÁGUA INJETORA MBI-2 I2-36 2.0 CV MONOFÁSICA,potência (cv): 2.0; fase: trifásica; voltagem: 220/380 v; ø sucção (pol): 1 ½; ø recalque (pol): 1; ø retorno(pol): 1 1/4; pressão mínima para a vazão indicada (m c.a.): 35; recalque máximo (m c.a.): 40; ø rotor (mm): 155; submergência (m): 2- 10; peso: 24kg; dimensões:comprimento 33,3cm x largura 24,5cm x altura 20cm		
08.004.529/0001-95	FABIANA RIMES COSTA FERREIRA	R\$ 2.999,00
Marca: SCHNEIDER Fabricante: SCHNEIDER Modelo: MBI2 2,0CV Descrição: BOMBA D'ÁGUA INJETORA MBI-2 I2-36 2.0 CV MONOFÁSICA POTÊNCIA (CV): 2.0; FASE: TRIFÁSICA; VOLTAGEM: 220/380 V; Ø SUCÇÃO (POL): 1 ½; Ø RECALQUE (POL): 1; Ø RETORNO (POL): 1 1/4; PRESSÃO MÍNIMA PARA A VAZÃO INDICADA (M C.A.): 35; RECALQUE MÁXIMO (M C.A.): 40; Ø ROTOR (MM): 155; SUBMERGÊNCIA (M): 2- 10; PESO: 24KG; DIMENSÕES: COMPRIMENTO 33,3CM X LARGURA 24,5CM X ALTURA 20CM		
31.261.184/0001-77	EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 3.098,99
Marca: ELETROPLAS Fabricante: GMEG Modelo: ECI-200M/T- Injetor i-210 (4") Descrição: BOMBA D'ÁGUA INJETORA MBI-2 I2-36 2.0 CV MONOFÁSICA,potência (cv): 2.0; fase: trifásica; voltagem: 220/380 v; sucção (pol): 1 ; recalque (pol): 1; retorno (pol): 1 1/4; pressão mínima para a vazão indicada (m c.a.): 35; recalque máximo (m c.a.): 40; rotor (mm): 155; submergência (m): 2- 10; peso: 24kg; dimensões: comprimento 33,3cm x largura 24,5cm x altura 20cm		



Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:15:22 (IP: 177.131.21.100)

Código Validação: IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fju%2bDYue4Bg4ocSt%2fcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fju%252bDYue4Bg4ocSt%252fcqHU8nPtm6WA%253d%253d

225 / 309

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.563.096/0001-08	NOGUEIRA & TADAIESKY LTDA	R\$ 3.319,12
Marca: SCHNEIDER Fabricante: SCHNEIDER Modelo: MBI-2 I2-36 Descrição: Bomba Injetora Mbi-2 I2-36 2.0 Cv Monofásica Schneider BOMBA INJETORA SCHNEIDER MBI 2 I2 36 3 CV TRIFÁSICO 220/380V IR3 MARCA: SCHNEIDER MODELO: MBI-2 I2-36		
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.400,00
Marca: SCHNEIDE Fabricante: SCHNEIDE Modelo: MBI-2-2CV Descrição: BOMBA D'ÁGUA INJETORA MBI-2 I2-36 2.0 CV MONOFÁSICA, potência (cv): 2.0; fase: trifásica; voltagem: 220/380 v; ø sucção (pol): 1 ½; ø recalque (pol): 1; ø retorno (pol): 1 1/4; pressão mínima para a vazão indicada (m c.a.): 35; recalque máximo (m c.a.): 40; ø rotor (mm): 155; submersão (m): 2- 10; peso: 24kg; dimensões: comprimento 33,3cm x largura 24,5cm x altura 20cm MARCA: SCHNEIDE MODELO: MBI-2-2CV		
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	R\$ 3.679,39
Marca: scheinneider Fabricante: scheinneider Modelo: scheinneider Descrição: Bomba centrífuga - BOMBA D'ÁGUA INJETORA MBI-2 I2-36 2.0 CV MONOFÁSICA POTÊNCIA (CV): 2.0; FASE: TRIFÁSICA; VOLTAGEM: 220/380 V; SUCÇÃO (POL): 1; RECALQUE (POL): 1; RETORNO (POL): 1 1/4; PRESSÃO MÍNIMA PARA A VAZÃO INDICADA (M C.A.): 35; RECALQUE MÁXIMO (M C.A.): 40; ROTOR (MM): 155; SUBMERGÊNCIA (M): 2- 10; PESO: 24KG; DIMENSÕES: COMPRIMENTO 33,3CM X LARGURA 24,5CM X ALTURA 20CM		
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 3.681,98
Marca: Eletroplas Fabricante: Eletroplas Modelo: 2 CV Descrição: BOMBA D'ÁGUA INJETORA MBI-2 I2-36 2.0 CV MONOFÁSICA, potência (cv): 2.0; fase: trifásica; voltagem: 220/380 v; ø sucção (pol): 1 ½; ø recalque (pol): 1; ø retorno (pol): 1 1/4; pressão mínima para a vazão indicada (m c.a.): 35; recalque máximo (m c.a.): 40; ø rotor (mm): 155; submersão (m): 2- 10; peso: 24kg; dimensões: comprimento 33,3cm x largura 24,5cm x altura 20cm. Marca / Fabricante / Modelo: Eletroplas / 2 CV.		
10.563.563/0001-41	IMAGINARE BRASIL EQUIPAMENTOS E COMPONENTES EIRELI	R\$ 3.687,00
Marca: FERRARI Fabricante: FERRARI Modelo: BOMBA DAGUA 2CV Descrição: BOMBA D'ÁGUA INJETORA MBI-2 I2-36 2.0 CV MONOFÁSICA POTÊNCIA (CV): 2.0; FASE: TRIFÁSICA; VOLTAGEM: 220/380 V; ø SUCÇÃO (POL): 1 ½; ø RECALQUE (POL): 1; ø RETORNO (POL): 1 1/4; PRESSÃO MÍNIMA PARA A VAZÃO INDICADA (M C.A.): 35; RECALQUE MÁXIMO (M C.A.): 40; ø ROTOR (MM): 155; SUBMERGÊNCIA (M): 2- 10; PESO: 24KG; DIMENSÕES: COMPRIMENTO 33,3CM X LARGURA 24,5CM X ALTURA 20CM		
26.645.437/0001-76	ARMADA ARTIGOS MILITARES LTDA	R\$ 6.512,38
Marca: SCHNEIDER Fabricante: SCHNEIDER Modelo: Bomba Injetora Schneider MBI-1 2cv I1-2 6 110/220V Descrição: Bomba centrífuga - BOMBA D'ÁGUA INJETORA MBI-2 I2-36 2.0 CV MONOFÁSICA POTÊNCIA (CV): 2.0; FASE: TRIFÁSICA; VOLTAGEM: 220/380 V; SUCÇÃO (POL): 1; RECALQUE (POL): 1; RETORNO (POL): 1 1/4; PRESSÃO MÍNIMA PARA A VAZÃO INDICADA (M C.A.): 35; RECALQUE MÁXIMO (M C.A.): 40; ROTOR (MM): 155; SUBMERGÊNCIA (M): 2- 10; PESO: 24KG; DIMENSÕES: COMPRIMENTO 33,3CM X LARGURA 24,5CM X ALTURA 20CM		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 3.869,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA	Data: 27/01/2023 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos para implementar o sistema alternativo de abastecimento d'água nas aldeias..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bomba centrífuga - BOMBA D'ÁGUA INJETORA MBI-2 I2-36 3,0 CV MONOFÁSICA POTÊNCIA (CV): 3.0 FASE: MONOFÁSICA VOLTAGEM: 127/220 V Ø SUCÇÃO (POL): 1 ¼ Ø RECALQUE (POL): ¾ Ø RETORNO (POL): 1 PRESSÃO MÍNIMA PARA A VAZÃO INDICADA (M C.A.): 29 RECALQUE MÁXIMO (M C.A.): 34 Ø ROTOR (MM): 150 SUBMERGÊNCIA (M): 2- 10 PESO: 30,2 KG DIMENSÕES: COMPRIMENTO 38,3CM X LARGURA 24,5CM X ALTURA 20CM	SRP: SIM
CatMat: 150807 - Nome: Bomba Centrífuga	Identificação: NºPregão:42023 / UASG:257042
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/03/2023 11:18
	Homologação: 14/03/2023 12:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.261.184/0001-77 *VENCEDOR*	EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 2.127,89
Marca: ELETROPLAS Fabricante: GMEG Modelo: ECI-300M/T- Injetor i-210 (4") Descrição: BOMBA D'ÁGUA INJETORA MBI-2 I2-36 3,0 CV MONOFÁSICA, potência (cv): 3.0, fase: monofásica, voltagem: 127/220 v, sucção (pol): 1 , recalque (pol): , retorno (pol): 1, pressão mínima para a vazão indicada (m c.a.): 29, recalque máximo (m c.a.): 34, rotor (mm): 150, submersão (m): 2- 10, peso: 30,2kg, dimensões:comprimento 38,3cm x largura, 24,5cm x altura 20cm.		
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 2.127,90
Marca: ELETROPLAS Fabricante: ELETROPLAS Modelo: ELETROPLAS Descrição: BOMBA D'ÁGUA INJETORA MBI-2 I2-36 3,0 CV MONOFÁSICA, potência (cv): 3.0, fase: monofásica, voltagem: 127/220 v, ø sucção (pol): 1 ¼, ø recalque (pol): ¾, ø retorno (pol): 1, pressão mínima para a vazão indicada (m c.a.): 29, recalque máximo (m c.a.): 34, ø rotor (mm): 150, submersão (m): 2- 10, peso: 30,2kg, dimensões:comprimento 38,3cm x largura, 24,5cm x altura 20cm.		
35.764.167/0001-03	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI	R\$ 2.599,98
Marca: ELETROPLAS Fabricante: ELETROPLAS Modelo: ECI-300M MOTOBOMBA INJET. 3.0CV 60HZ-110/220V I-20 Descrição: BOMBA D'ÁGUA INJETORA MBI-2 I2-36 3,0 CV MONOFÁSICA, potência (cv): 3.0, fase: monofásica, voltagem: 127/220 v, ø sucção (pol): 1 ¼, ø recalque (pol): ¾, ø retorno (pol): 1, pressão mínima para a vazão indicada (m c.a.): 29, recalque máximo (m c.a.): 34, ø rotor (mm): 150, submersão (m): 2- 10, peso: 30,2kg, dimensões: comprimento 38,3cm x largura, 24,5cm x altura 20cm		
08.004.529/0001-95	FABIANA RIMES COSTA FERREIRA	R\$ 3.195,00
Marca: SCHNEIDER Fabricante: SCHNEIDER Modelo: MBI2 3CV Descrição: BOMBA D'ÁGUA INJETORA MBI-2 I2-36 3,0 CV MONOFÁSICA POTÊNCIA (CV): 3.0 FASE: MONOFÁSICA VOLTAGEM: 127/220 V Ø SUCÇÃO (POL): 1 ¼ Ø RECALQUE (POL): ¾ Ø RETORNO (POL): 1 PRESSÃO MÍNIMA PARA A VAZÃO INDICADA (M C.A.): 29 RECALQUE MÁXIMO (M C.A.): 34 Ø ROTOR (MM): 150 SUBMERSÃO (M): 2- 10 PESO: 30,2KG DIMENSÕES: COMPRIMENTO 38,3CM X LARGURA 24,5CM X ALTURA 20CM		
39.941.932/0001-74	CCS COMERCIO SERVICOS E LOCAÇAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.257,00
Marca: SCHNEIDER Fabricante: SCHNEIDER Modelo: MBI-2 I2-36 3,0 CV MONO Descrição: BOMBA D'ÁGUA INJETORA MBI-2 I2-36 3,0 CV MONOFÁSICA, potência (cv): 3.0, fase: monofásica, voltagem: 127/220 v, ø sucção (pol): 1 ¼, ø recalque (pol): ¾, ø retorno (pol): 1, pressão mínima para a vazão indicada (m c.a.): 29, recalque máximo (m c.a.): 34, ø rotor (mm): 150, submersão (m): 2- 10, peso: 30,2kg, dimensões:comprimento 38,3cm x largura, 24,5cm x altura 20cm.		
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.999,00
Marca: SCHNEIDE Fabricante: SCHNEIDE Modelo: MBI-2-3CV Descrição: BOMBA D'ÁGUA INJETORA MBI-2 I2-36 3,0 CV MONOFÁSICA, potência (cv): 3.0, fase: monofásica, voltagem: 127/220 v, ø sucção (pol): 1 ¼, ø recalque (pol): ¾, ø retorno (pol): 1, pressão mínima para a vazão indicada (m c.a.): 29, recalque máximo (m c.a.): 34, ø rotor (mm): 150, submersão (m): 2- 10, peso: 30,2kg, dimensões: comprimento 38,3cm x largura, 24,5cm x altura 20cm. MARCA: SCHNEIDE MODELO: MBI-2-3CV		
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 4.254,22
Marca: Eletroplas Fabricante: Eletroplas Modelo: 3 CV Descrição: BOMBA D'ÁGUA INJETORA MBI-2 I2-36 3,0 CV MONOFÁSICA, potência (cv): 3.0, fase: monofásica, voltagem: 127/220 v, ø sucção (pol): 1 ¼, ø recalque (pol): ¾, ø retorno (pol): 1, pressão mínima para a vazão indicada (m c.a.): 29, recalque máximo (m c.a.): 34, ø rotor (mm): 150, submersão (m): 2- 10, peso: 30,2kg, dimensões: comprimento 38,3cm x largura, 24,5cm x altura 20cm. Marca / Fabricante / Modelo: Eletroplas / 3 CV.		
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	R\$ 4.254,23
Marca: scheinneider Fabricante: scheinneider Modelo: scheinneider Descrição: Bomba centrífuga - BOMBA D'ÁGUA INJETORA MBI-2 I2-36 3,0 CV MONOFÁSICA POTÊNCIA (CV): 3.0 FASE: MONOFÁSICA VOLTAGEM: 127/220 V SUCÇÃO (POL): 1 RECALQUE (POL): RETORNO (POL): 1 PRESSÃO MÍNIMA PARA A VAZÃO INDICADA (M C.A.): 29 RECALQUE MÁXIMO (M C.A.): 34 ROTOR (MM): 150 SUBMERSÃO (M): 2- 10 PESO: 30,2KG DIMENSÕES: COMPRIMENTO 38,3CM X LARGURA 24,5CM X ALTURA 20CM		
10.563.563/0001-41	IMAGINARE BRASIL EQUIPAMENTOS E COMPONENTES EIRELI	R\$ 4.258,00
Marca: FERRAR Fabricante: FERRAR Modelo: BOMBA DAGUA 3CV Descrição: BOMBA D'ÁGUA INJETORA MBI-2 I2-36 3,0 CV MONOFÁSICA POTÊNCIA (CV): 3.0 FASE: MONOFÁSICA VOLTAGEM: 127/220 V Ø SUCÇÃO (POL): 1 ¼ Ø RECALQUE (POL): ¾ Ø RETORNO (POL): 1 PRESSÃO MÍNIMA PARA A VAZÃO INDICADA (M C.A.): 29 RECALQUE MÁXIMO (M C.A.): 34 Ø ROTOR (MM): 150 SUBMERSÃO (M): 2- 10 PESO: 30,2KG DIMENSÕES: COMPRIMENTO 38,3CM X LARGURA 24,5CM X ALTURA 20CM		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.645.437/0001-76	ARMADA ARTIGOS MILITARES LTDA	R\$ 7.345,65
Marca: SCHNEIDER Fabricante: SCHNEIDER Modelo: Bomba Injetora Schneider MBI-1 3cv I1-2 6 110/220V Descrição: Bomba centrífuga - BOMBA D'ÁGUA INJETORA MBI-2 I2-36 3,0 CV MONOFÁSICA POTÊNCIA (CV): 3.0 FASE: MONOFÁSICA VOLTAGEM: 127/220 V SUÇÃO (POL): 1 RECALQUE (POL): RETORNO (POL): 1 PRESSÃO MÍNIMA PARA A VAZÃO INDICADA (M.C.A.): 29 RECALQUE MÁXIMO (M.C.A.): 34 ROTOR (MM): 150 SUBMERGÊNCIA (M): 2- 10 PESO: 30,2KG DIMENSÕES: COMPRIMENTO 38,3CM X LARGURA 24,5CM X ALTURA 20CM		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 3.577,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UPE CAMPUS MATA NORTE	Data: 29/11/2022 10:50
Objeto: AQUISIÇÃO DE BOMBAS CENTRIFUGAS - UPE CMN	Modalidade: Compra direta
Descrição: BOMBA CENTRIFUGA - DE 2 CV, INJETORA, MODELO ECI-200V, INJETOR I-213: 4",220V, MONOFASICA,SUCCAO DE 1.1/4",RECALQUE DE 1" - BOMBA CENTRIFUGA - DE 2 CV, INJETORA, MODELO ECI-200V, INJETOR I-213: 4",220V, MONOFASICA,SUCCAO DE 1.1/4",RECALQUE DE 1" Categoria: BOMBA CENTRIFUGA	SRP: SIM
	Identificação: 97902-Compra direta
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.781.662/0001-23	WILLIAN DE AMORIM ROZENDO 09016458425	R\$ 2.708,30
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Modelo: conforme o edital Descrição: Descrição não informada		
40.215.074/0001-60	ANTONIO EUGENIO DE SANTANA JUNIOR 08549994421	R\$ 2.709,32
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
35.189.259/0001-07	KLEBER JOSE SANTOS DA SILVA 08881239493	R\$ 3.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
19.827.868/0001-98	PARAISO COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA.	R\$ 4.200,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
07.979.722/0001-89	DATENNAS SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 4.350,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
23.673.982/0001-88	DMEC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 4.500,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Item 72: Bomba Centrífuga Água (Submersível)

Preço Estimado: R\$ 2.930,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.930,51

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 2.930,51

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Bomba Centrífuga Água (Submersível)Capacidade: 3,4 M3/HTipo Motor: TrifásicoPotência: 2 CVMaterial: Aço InoxidávelVazão: 80 0 M3/HComponentes Adicionais: Com Válvula De RetençãoFrequência: 60 HZVoltagem: 220 VTipo Instalação: Submersível	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 2.032,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUI INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUI	Data: 01/07/2023 00:00	
Objeto: Aquisição de materiais permanentes bombas submersa e centrífuga para atender as necessidades de distribuição de água no IFPI Campus Valença do Piauí-PI	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA - BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA, CAPACIDADE 3,4 M3/H, TIPO MOTOR TRIFÁSICO, POTÊNCIA 2CV, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, VAZÃO 800 M3/H, COMPONENTES ADICIONAIS COM VÁLVULA DE RETENÇÃO, FREQUÊNCIA 60 HZ, VOLTAGEM 220 V, TIPO INSTALAÇÃO SUBMERSÍVEL	SRP: NÃO	
CatMat: 478114 - BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA, CAPACIDADE:3,4 M3/H, TIPO MOTOR:TRIFÁSICO, POTÊNCIA:2 CV, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, VAZÃO:800 M3/H, COMPONENTES ADICIONAIS:COM VÁLVULA DE RETENÇÃO, FREQUÊNCIA:60 HZ, VOLTAGEM:220 V, TIPO INSTALAÇÃO:SUBMERSIVEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 32/2023 / UASG: 158146	
	Lote/Item: 2/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 1	
	Unidade: Unidade	
	UF: PI	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.699.275/0001-04	M CARVALHO & CIA LTDA	R\$ 2.032,00
VENCEDOR		
Marca: LEÃO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA, CAPACIDADE 3,4 M3/H, TIPO MOTOR TRIFÁSICO, POTÊNCIA 2CV, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, VAZÃO 800 M3/H, COMPONENTES ADICIONAIS COM VÁLVULA DE RETENÇÃO, FREQUÊNCIA 60 HZ, VOLTAGEM 220 V, TIPO INSTALAÇÃO SUBMERSIVEL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 4.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA HOSPITAL NAVAL DE RECIFE	Data: 01/03/2023 00:00	
Objeto: Aquisição de bombas para aumentar a capacidade de drenagens das áreas de acesso dos usuários a assistência social do HNRe.	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: BOMBA HIDRÁULICA - BOMBA HIDRÁULICA, POTÊNCIA 2 CV, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, TIPO MOTOR TRIFÁSICO, FREQUÊNCIA 60 HZ, APLICAÇÃO SUBMERSA	SRP: NÃO	
CatMat: 603296 - BOMBA HIDRÁULICA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 21/2023 / UASG: 783702	
	Lote/Item: 1/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 2	
	Unidade: Unidade	
	UF: PE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.448.503/0001-88	COMANDO DAS BOMBAS EIRELI	R\$ 4.000,00
VENCEDOR		
Marca: COMANDO DAS BOMBAS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: BOMBA HIDRÁULICA, POTÊNCIA 2 CV, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, TIPO MOTOR TRIFÁSICO, FREQUÊNCIA 60 HZ, APLICAÇÃO SUBMERSA		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 2.930,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Irituia

Data: 30/08/2023 14:15

Objeto: Registro de Preços para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS DOS DIVERSOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTOS DE ÁGUAS DO MUNICÍPIO DE IRITUIA/PA

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 253423

Lote/Item: 1/78

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: BOMBA SUBMERSA 2CV 4R5 MONO MOD 350 (à água) - BOMBA SUBMERSA 2CV 4R5 MONO MOD 350 (à água)

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.244.632/0001-14	SMAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,72
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
47.460.874/0001-95	Z L ELETRICA LTDA	R\$ 2.715,00
VENCEDOR		
Marca: LEÃO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 4R5-350 Descrição: Descrição não informada		
24.895.396/0001-40	ELETROMAIS ELETRICA AUTOMACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.146,02
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 5.659,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Quantidade	Descrição	Observação
11 Unidades	FuradeiraTipo: ImpactoPotência: 650 WTamanho Mandril: 1/2 POLTensão Alimentação: 110/220 VCaracterísticas Adicionais: Reversível E Eletrônica, Interruptor Com 2 Veloci-Velocidade: 3.150 RPMAcessórios: Caixa Com 23 Acessórios, Empunhadura,Chave De Man	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 636,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI	Data: 20/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Roçadeiras Hidráulicas, Máquinas e Equipamentos utilizados em serviços de campo e de manutenção de áreas e instalações, visando a atender necessidade de operacionalização do Setor de Campos Experimentais da Embrapa Meio-Norte..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Furadeira - Furadeira Tamanho Mandril: 1/2 POL, Tipo: Impacto , Características Adicionais: Reversível E Eletrônica, Interruptor Com 2 Veloci- , Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 650 W, Velocidade: 3.150 RPM, Acessórios: Caixa Com 23 Acessórios, Empunhadura,Chave De Man	SRP: NÃO
CatMat: 449665 - FURADEIRA	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:135009
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 347,40
Marca: Stanley Fabricante: Stanley Modelo: Stanley Descrição: Furadeira Martetele Parafusadeira, potência de 650w ou superior, com maleta, com fio, mandril de 1/2 polegadas aproximadamente, com empunhadura, 220V.		
37.247.494/0001-13	NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 350,92
Marca: WESCO Fabricante: WESCO Modelo: WS3174 Descrição: FURADEIRA DE IMPACTO 750W/13MM POTÊNCIA NOMINAL 750W NENHUMA VELOCIDADE DE CARGA: 0-3000/MIN; TAXADE IMPACTO: 0-48000/MIN; TIPO DE MANDRIL: MANDRIL DE CHAVE DE 13MM; CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÁXIMA EM AÇO: 13 MM; CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÁXIMA EM ALVENARIA: 16 MM; CAPACIDADE MÁXIMA DE FURAÇÃO EM MADEIRA: 30 MM; DIMENSÕES DA MÁQUINA: 300X98X250 MM; ACESSÓRIOS: 1 EMPUNHADURA AUXILIAR, 1 LIMITADOR DE PROFUNDIDADE E 1 CHAVE DE MANDRIL;		
32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 400,00
Marca: Philco Fabricante: Philco Modelo: PFU01 Descrição: Furadeira Martetele Parafusadeira, potência de 650w ou superior, com maleta, com fio, mandril de ½ polegadas aproximadamente, com empunhadura, 220V.		
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 413,78
Marca: HONGDA Fabricante: HONGDA Modelo: HONGDA Descrição: FURADEIRA, TIPO IMPACTO, POTÊNCIA 650 W, TAMANHO MANDRIL 1/2 POL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVERSÍVEL E ELETRÔNICA, INTERRUPTOR COM 2 VELOCI-, VELOCIDADE 3.150 RPM, ACESSÓRIOS CAIXA COM 23 ACESSÓRIOS, EMPUNHADEIRA,CHAVE DE MA N		
31.170.338/0001-15	DF ELETROTECNICA COMERCIO MANUTENCAO E LOCAAO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 544,95
Marca: DEWALT Fabricante: DEWALT Modelo: DWD502KB2 Descrição: Furadeira Martetele Parafusadeira, potência de 650w ou superior, com maleta, com fio, mandril de ½ polegadas aproximadamente, com empunhadura, 220V. Marca / Modelo: Dewalt DWD502KB2		
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 545,00
Marca: DEKO(DKRH24B70) Fabricante: DEKO(DKRH24B70) Modelo: DEKO(DKRH24B70) Descrição: "Furadeira Tamanho Mandril: 1/2 POL, Tipo: Impacto , Características Adicionais: Reversível E Eletrônica, Interruptor Com 2 Veloci- , Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 650 W, Velocidade: 3.150 RPM, Acessórios: Caixa Com 23 Acessórios, Empunhadura,Chave De Man"		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.004.529/0001-95	FABIANA RIMES COSTA FERREIRA	R\$ 820,00
Marca: BOSCH Fabricante: BOSCH Modelo: GSB 13 RG Descrição: Furadeira Tamanho Mandril: 1/2 POL, Tipo: Impacto , Características Adicionais: Reversível E Eletrônica, Interruptor Com 2 Veloci- , Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 650 W, Velocidade: 3.150 RPM, Acessórios: Caixa Com 23 Acessórios, Empunhadura,Chave De Man		
49.246.241/0001-04	META COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1.085,00
Marca: BOSCH Fabricante: BOSCH Modelo: GSB13RE Descrição: Furadeira Martetele Parafusadeira, potência de 650w ou superior, com maleta, com fio, mandril de ½ polegadas aproximadamente, com empunhadura, 220V.		
97.541.831/0001-02	GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES	R\$ 1.099,00
Marca: GAMMA Fabricante: GAMMA Modelo: GAMMA Descrição: Furadeira - Furadeira Tamanho Mandril: 1/2 POL, Tipo: Impacto , Características Adicionais: Reversível E Eletrônica, Interruptor Com 2 Veloci- , Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 650 W, Velocidade: 3.150 RPM, Acessórios: Caixa Com 23 Acessórios, Empunhadura,Chave De Man		
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	R\$ 1.300,00
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: FIV 852 Descrição: Furadeira - Furadeira Tamanho Mandril: 1/2 POL, Tipo: Impacto , Características Adicionais: Reversível E Eletrônica, Interruptor Com 2 Veloci- , Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 650 W, Velocidade: 3.150 RPM, Acessórios: Caixa Com 23 Acessórios, Empunhadura,Chave De Man		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 368,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	Data: 17/07/2023 10:00
Objeto: Registro de preços para a aquisição de materiais/equipamentos que atendam ao objeto de Infraestrutura - Permanente, necessários a atender as demandas dos diversos campi do Instituto Federal do Paraná - IFPR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Furadeira - Tamanho Mandril: 1/2 POL, Tipo: Impacto, Tensão Alimentação: 110 V, Potência: 650 W, Acessórios: Chave De Mandril, Empunhadura Auxiliar, Limitador,	SRP: SIM
CatMat: 438643 - Tipo: Impacto Potência: 650 W Tamanho Mandril: 1/2 POL Tensão Alimentação: 110 V Acessórios: Chave De Mandril, Empunhadura Auxiliar, Limitador	Identificação: NºPregão:282023 / UASG:158009
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.247.494/0001-13	NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 300,38
VENCEDOR		
Marca: WESCO Fabricante: WESCO Modelo: WS3174 Descrição: FURADEIRA DE IMPACTO 750W/13MM POTÊNCIA NOMINAL 750W NENHUMA VELOCIDADE DE CARGA: 0-3000/MIN; TAXADE IMPACTO: 0-48000/MIN; TIPO DE MANDRIL: MANDRIL DE CHAVE DE 13MM; CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÁXIMA EM AÇO: 13 MM; CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÁXIMA EM ALVENARIA: 16 MM; CAPACIDADE MÁXIMA DE FURAÇÃO EM MADEIRA: 30 MM; DIMENSÕES DA MÁQUINA: 300X98X250 MM; ACESSÓRIOS: 1 EMPUNHADURA AUXILIAR, 1 LIMITADOR DE PROFUNDIDADE E 1 CHAVE DE MANDRIL;		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 301,90
Marca: Stanley Fabricante: Stanley Modelo: Stanley Descrição: FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 700 W, 110 OU 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, MANDRIL ENTRE 11 E 14 MM COM CHAVE, COM EMPUNHADURA EMBORRACHADA, COM VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL, VELOCIDADE MÍNIMA ENTRE 0 E 2.700 RPM, IMPACTOS POR MINUTO MÍNIMO ENTRE 0 E 40.000 IPM, COM LIMITADOR DE PROFUNDIDADE, BOTÃO TRAVA PARA TRABALHOS CONTÍNUOS, CONTENDO MANUAL EM PORTUGUÊS, E MALETA PARA GUARDA DO EQUIPAMENTO.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 334,99
<p>Marca: WESCO - VONDER Fabricante: WESCO - VONDER Modelo: WS3174 - 61.07.600.200 Descrição: FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 700 W, 110 OU 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, MANDRIL ENTRE 11 E 14 MM COM CHAVE, COM EMPUNHADURA EMBORRACHADA, COM VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL, VELOCIDADE MÍNIMA ENTRE 0 E 2.700 RPM, IMPACTOS POR MINUTO MÍNIMO ENTRE 0 E 40.000 IPM, COM LIMITADOR DE PROFUNDIDADE, BOTÃO TRAVA PARA TRABALHOS CONTÍNUOS, CONTENDO MANUAL EM PORTUGUÊS, E MALETA PARA GUARDA DO EQUIPAMENTO.</p>		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 373,82
<p>Marca: vonder Fabricante: vonder Modelo: fiv710 Descrição: FURADEIRA DE MPACTO PROFISSIONAL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 700 W, 110 OU 220 V, 60 HZ, VELOCIDADE MINIMA ENTRE 0 E 2.700 RPM FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 700 W, 110 OU 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, MANDRIL ENTRE 11 E 14 MM COM CHAVE, COM EMPUNHADURA EMBORRACHADA, COM VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL, VELOCIDADE MÍNIMA ENTRE 0 E 2.700 RPM, IMPACTOS POR MINUTO MÍNIMO ENTRE 0 E 40.000 IPM, COM LIMITADOR DE PROFUNDIDADE, BOTÃO TRAVA PARA TRABALHOS CONTÍNUOS, CONTENDO MANUAL EM PORTUGUÊS, E MALETA PARA GUARDA DO EQUIPAMENTO.</p>		
22.154.828/0001-37	LOCTRAD LOCAAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 379,95
<p>Marca: STANLEY Fabricante: STANLEY Modelo: SDH700-B2 Descrição: FURADEIRA DE IMPACTO ½" Potência: 700W, Velocidade: 0-2900 rpm, Impacto: 49;300 ipm, Mandril: 1/2" (13mm), Velocidade variável e reversível, Acompanha: empunhadura emborrachada lateral com limitador de profundidade, chave de mandril e manual.</p>		
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 400,00
<p>Marca: HONGDA Fabricante: HONGDA Modelo: HONGDA Descrição: FURADEIRA, TIPO IMPACTO, POTÊNCIA 650 W, TAMANHO MANDRIL 1/2 POL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 V, ACESSÓRIOS CHAVE DE MANDRIL, EMPUNHADEIRA AUXILIAR, LIMITADO R</p>		
40.539.740/0001-15	ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 427,09
<p>Marca: WR/VD/DW/WS Fabricante: WR/VD/DW/WS Modelo: FURADEIRA Descrição: FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 700 W, 110 OU 220 V, 60 HZ, VELOCIDADE MINIMA ENTRE 0 E 2.700 RPM</p>		
31.170.338/0001-15	DF ELETROTECNICA COMERCIO MANUTENCAO E LOCAAO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 427,10
<p>Marca: DEWALT Fabricante: DEWALT Modelo: DWD502KB2 Descrição: furadeira de impacto profissional, potência mínima de 700 w, 110 ou220 v, 60 hz, velocidade mínima entre 0 e2.700 rpm furadeira de impacto profissional, com potência mínima de 700 w, 110 ou 220v, frequência 60 hz, mandrilentre 11 e 14 mm com chave,com empunhadura emborrachada, com velocidade variável e reversível, velocidade mínima entre 0 e 2.700 rpm,impactos por minuto mínimo entre 0 e 40.000 ipm, comlimitador de profundidade,botão trava para trabalhoscontínuos, contendomaterial em português, e maleta para guarda do equipamento. Marca / Modelo: Dewalt DWD502KB2</p>		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 605,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 21/03/2023 10:00
Objeto: Aquisição de mobiliário e materiais permanentes diversos (Cmdo 23ª Brigada Infantaria de Selva)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Furadeira - Furadeira Tamanho Mandril: 1/2 POL, Tipo: Impacto , Características Adicionais: Reversível E Eletrônica, Interruptor Com 2 Veloci- , Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 650 W, Velocidade: 3.150 RPM, Acessórios: Caixa Com 23 Acessórios, Empunhadura,Chave De Man	SRP: SIM
CatMat: 449665 - FURADEIRA	Identificação: NºPregão:52023 / UASG:160170
	Lote/Item: /83
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 36
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 339,91
<p>Marca: Stanley Fabricante: Stanley Modelo: Stanley Descrição: Furadeira, tipo: impacto, potência: 650 w, tamanho mandril: 1,2 pol, tensão alimentação: 220 v, características adicionais: reversível e eletrônica, interruptor com 2 velocidades, velocidade: 3.150 rpm, acessórios: caixa com 23 acessórios, empunhadora, chave de man.</p>		
47.829.679/0001-90	CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 605,00
<p>Marca: furadeira Fabricante: hamer Modelo: manual Descrição: Furadeira Tamanho Mandril: 1/2 POL, Tipo: Impacto , Características Adicionais: Reversível E Eletrônica, Interruptor Com 2 Veloci- , Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 650 W, Velocidade: 3.150 RPM, Acessórios: Caixa Com 23 Acessórios, Empunhadora,Chave De Man</p>		
49.495.719/0001-30	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	R\$ 730,00
<p>Marca: wesco Fabricante: wesco Modelo: wesco Descrição: Furadeira - Furadeira Tamanho Mandril: 1/2 POL, Tipo: Impacto , Características Adicionais: Reversível E Eletrônica, Interruptor Com 2 Veloci- , Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 650 W, Velocidade: 3.150 RPM, Acessórios: Caixa Com 23 Acessórios, Empunhadora,Chave De Man</p>		



Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	Motoserra Industrial 3,4 KWPotência: 3,4 KWCombustível Motor: GasolinaCapacidade Tanque Combustível: 0,685 LCilindrada Motor: 61,5 CCNível de pressão sonora dB(A): 101.0Nível de vibração esquerda/direita m/s²: 2.9/3.6Nível de potência sonora dB(A): 115Características Adicionais: Sabre De 40 Cm E Passo Da Corrente De 3/8 Pol	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 3.547,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo IFES - CAMPus Alegre	Data: 12/07/2023 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:62023 / UASG:158425 Lote/Item: /2 Ata: Link Ata Adjudicação: 14/07/2023 09:38 Homologação: 18/07/2023 14:03 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Eventual aquisição de material permanente (roçadeira, motoserra, lavadora de alta pressão, carrinho cortador de grama, trator agrícola e roda reguladora de altura para roçadeira), visando atender as necessidades do Ifes/Campus de Alegre (órgão gerenciador), através da Coordenadoria-geral de Gestão do Campo, conforme detalhamentos constantes em Edital e Termo de Referência (anexo I)..	Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: ES
Descrição: Motosserra industrial - Motoserra Industrial Combustível Motor: Gasolina , Características Adicionais: Sabre De 40 Cm E Passo Da Corrente De 3/8 Pol , Potência: 3,4 KW, Capacidade Tanque Combustível: 0,63 L, Cilindrada Motor: 61,5 C	
CatMat: 264562 - Potência: 3,4 KW Combustível Motor: Gasolina Capacidade Tanque Combustível: 0,63 L Cilindrada Motor: 61,5 CC Características Adicionais: Sabre De 40 Cm E Passo Da Corrente De 3/8 Pol	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.514.438/0001-56 *VENCEDOR*	CAMILLA DALL IGNA	R\$ 3.209,00
Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo: MS 361 Descrição: Motosserra de uso profissional. Médio porte. Sabre 40 cm, 30 dentes. Potência: 4,6 cv. Corrente 26 RS 3/8". Tanque de combustível: mínimo de 685ml. Baixo nível de vibração e consumo de combustível. REFERÊNCIA: STIHL MS 361		
46.851.562/0001-40	MRO LTDA	R\$ 3.211,12
Marca: Stihl Fabricante: Stihl Modelo: MS 361 Descrição: Motosserra de uso profissional. Médio porte. Sabre 40 cm, 30 dentes. Potência: 4,6 cv. Corrente 26 RS 3/8". Tanque de combustível: mínimo de 685ml. Baixo nível de vibração e consumo de combustível.		
37.247.494/0001-13	NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 3.715,00
Marca: KAWASHIMA Fabricante: KAWASHIMA Modelo: KCS 610-S Descrição: "MOTOSSERRA A GASOLINA 2T CILINDRADAS: 61,5CC CORRENTE: 3/8" x .058" - 64E BOMBA DE ÓLEO AUTOMÁTICA MISTURA DE ÓLEO: 25:1 CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 550ML PESO LÍQUIDO (SEM SABRE): 5,4KG ATRIBUTOS: INJETOR MANUAL DE COMBUSTÍVEIS - SISTEMA ANTIVIBRATÓRIO - LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DA CORRENTE - FREIO DE SEGURANÇA COM SISTEMA AUTOMÁTICO. "		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 3.715,87
Marca: husqvarna Fabricante: husqvarna Modelo: 272 Descrição: Motosserra de uso profissional. Médio porte. Sabre 40 cm, 30 dentes. Potência: 4,6 cv. Corrente 26 RS 3/8". Tanque de combustível: mínimo de 685ml. Baixo nível de vibração e consumo de combustível. REFERÊNCIA: STIHL MS 361		
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 3.715,87
Marca: STHIL Fabricante: STHIL Modelo: MS361 Descrição: Motoserra Industrial Combustível Motor: Gasolina , Características Adicionais: Sabre De 40 Cm E Passo Da Corrente De 3/8 Pol , Potência: 3,4 KW, Capacidade Tanque Combustível: 0,63 L, Cilindrada Motor: 61,5 C		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.836.279/0001-13	J. M. J. COMERCIO LTDA	R\$ 3.715,87
Marca: TOYAMA Fabricante: TOYAMA Modelo: TCS72XP-20AT Descrição: Motosserra de uso profissional. Médio porte. Sabre 40 cm, 30 dentes. Potência: 4,6 cv. Corrente 26 RS 3/8". Tanque de combustível: mínimo de 685ml. Baixo nível de vibração e consumo de combustível.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 3.358,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO ARAGUAIA	Data: 23/03/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de EQUIPAMENTOS DIVERSOS E JARDINAGEM destinado a manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Transporte, Obras e Serviços Urbanos, conforme Termo de Referência (Anexo I)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Motoserra Industrial - Motoserra Industrial Combustível Motor: Gasolina , Características Adicionais: Sabre De 40 Cm E Passo Da Corrente De 3/8 Pol , Potência: 3,4 KW, Capacidade Tanque Combustível: 0,63 L, Cilindrada Motor: 61,5 C	Identificação: NºPregão:82023 / UASG:989583
	Lote/Item: /1
CatMat: 264562 - Potência: 3,4 KW Combustível Motor: Gasolina Capacidade Tanque Combustível: 0,63 L Cilindrada Motor: 61,5 CC Características Adicionais: Sabre De 40 Cm E Passo Da Corrente De 3/8 Pol	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/04/2023 16:11
	Homologação: 19/04/2023 16:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.851.562/0001-40	MRO LTDA	R\$ 3.284,00
VENCEDOR		
Marca: Stihl Fabricante: Stihl Modelo: MS 361 Descrição: Motosserra. Dados técnicos: Capacidade do tanque de combustível (ml): 685 Cilindrada (cm³): 59 Corrente: 26 RS 3/8" Rapid Super Peso (kg) 1): 5.6 Potência (kW/cv): 3.4/4.6 Relação peso/potência (kg/kW): 1.6 Sabre: Rapid Super (RS) Nível de pressão sonora dB(A) 2): 101.0 Nível de vibração esquerda/direita m/s² 3): 2.9/3.6 Nível de potência sonora dB(A) 4): 115		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 3.433,25
Marca: Husqvarna Fabricante: Husqvarna Modelo: Husqvarna Descrição: Motosserra Dados técnicos Value Capacidade do tanque de combustível (ml) 685 Cilindrada (cm³) 59 Corrente 26 RS 3/8" Rapid Super Peso (kg) 1) 5.6 Potência (kW/cv) 3.4/4.6 Relação peso/potência (kg/kW) 1.6 Sabre Rapid Super (RS) Nível de pressão sonora dB(A) 2) 101.0 Nível de vibração esquerda/direita m/s² 3) 2.9/3.6 Nível de potência sonora dB(A) 4) 115 Marca: Superior ou equivalente a marca STIHL.		
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	R\$ 6.000,00
Marca: huqsvarna Fabricante: huqsvarna Modelo: huqsvarna Descrição: Motosserra Industrial - Motoserra Industrial Combustível Motor: Gasolina , Características Adicionais: Sabre De 40 Cm E Passo Da Corrente De 3/8 Pol , Potência: 3,4 KW, Capacidade Tanque Combustível: 0,63 L, Cilindrada Motor: 61,5 C		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 3.688,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
61. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto: Aquisição de material de permanente, afim de atender às necessidades desta OM.

Descrição: MOTOSERRA INDUSTRIAL - MOTOSERRA INDUSTRIAL, POTÊNCIA 3,4 KW, COMBUSTÍVEL MOTOR GASOLINA, CAPACIDADE TANQUE COMBUSTÍVEL 0,63 L, CILINDRADA MOTOR 61,5 CC, CARACTERÍSTICASADICIONAIS SABRE DE 40 CM E PASSO DA CORRENTE DE 3/8 POL

CatMat: 264562 - Potência: 3,4 KW | Combustível Motor: Gasolina | Capacidade Tanque Combustível: 0,63 L | Cilindrada Motor: 61,5 CC | Características Adicionais: Sabre De 40 Cm E Passo Da Corrente De 3/8 Pol

Data: 01/03/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 17/2023 / UASG: 160536

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.723.082/0001-35 *VENCEDOR*	GMAQ FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 3.688,00
Marca: STHIL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MOTOSERRA INDUSTRIAL, POTÊNCIA 3,4 KW, COMBUSTÍVEL MOTOR GASOLINA, CAPACIDADE TANQUE COMBUSTÍVEL 0,63 L, CILINDRADA MOTOR 61,5 CC, CARACTERÍSTICASADICIONAIS SABRE DE 40 CM E PASSO DA CORRENTE DE 3/8 POL		



Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Motoserra Industrial 4,20 KWPotência: 4,20 KWCapacidade Tanque Combustível: 0,90 LCilindrada Motor: 80,70 CM3Características Adicionais: Sabre De 45 A 70 Cm, Passo Da Corrente De 3/8 Pol	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 3.309,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira de Rondônia/6ºBIS	Data: 23/10/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:112023 / UASG:160346 Lote/Item: /65 Ata: Link Ata Adjudicação: 16/11/2023 12:35 Homologação: 16/11/2023 12:55 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5 Unidade: Unidade UF: RO
Objeto: Aquisição de material permanente do Almoxarifado do Comando de Fronteira Rondônia 6º Batalhão de infantaria de selva. PE 11/2023..	
Descrição: Motosserra industrial - Motoserra Industrial Características Adicionais: Sabre De 45 A 70 Cm, Passo Da Corrente De 3/8 Pol , Potência: 4,20 KW, Capacidade Tanque Combustível: 0,90 L, Cilindrada Motor: 80,70 CM	
CatMat: 359089 - Potência: 4,20 KW Capacidade Tanque Combustível: 0,90 L Cilindrada Motor: 80,70 CM3 Características Adicionais: Sabre De 45 A 70 Cm, Passo Da Corrente De 3/8 Pol	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.733.585/0001-33	FREEDOM AUTOMACAO LTDA	R\$ 2.550,00
Marca: TEKNA Fabricante: TEKNA Modelo: CS72XSP200R Descrição: Motosserra Industrial Características Adicionais: Sabre De 45 A 70 Cm, Passo Da Corrente De 3/8 Pol , Potência: 4,20 KW, Capacidade Tanque Combustível: 0,90 L, Cilindrada Motor: 80,70 CM		
15.153.524/0001-90	SANIGRAN LTDA	R\$ 2.556,20
Marca: Toyama TCS72XP Fabricante: Toyama Modelo: Toyama Descrição: Motoserra industrial, potência: 4,20 kw, capacidade tanque combustível: 0,90 l, cilindrada motor: 80,70 cm3, características adicionais: sabre de 45 a 70 cm, passo da corrente de 3/8pol		
32.709.219/0001-50	COMERCIO DE MAQUINAS ERECHIM LTDA	R\$ 3.318,00
VENCEDOR Marca: HUSQVARNA Fabricante: HUSQVARNA Modelo: HUSQVARNA Descrição: Motosserra Industrial Características Adicionais: Sabre De 45 A 70 Cm, Passo Da Corrente De 3/8 Pol , Potência: 4,20 KW, Capacidade Tanque Combustível: 0,90 L, Cilindrada Motor: 80,70 CM		
04.336.412/0001-58	J GALVAO DA SILVA EIRELI	R\$ 3.375,00
Marca: TAYAMA Fabricante: TOYAMA Modelo: MOTOSSERRA Descrição: Motoserra Industrial Características Adicionais: Sabre De 45 A 70 Cm, Passo Da Corrente De 3/8 Pol , Potência: 4,20 KW, Capacidade Tanque Combustível: 0,90 L, Cilindrada Motor: 80,70 CM		
05.530.834/0001-22	DUNAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 3.454,00
Marca: Husqvarna Fabricante: Husqvarna Modelo: Mod 281 - Sabre 20 Descrição: Motosserra profissional de grande cilindrada apresenta uma excelente relação peso/potência. Elevada potência, robustez e sistemas antivibratórios eficientes são fatores importantes para encarar diariamente as mais difíceis condições de trabalho. Deslocamento do cilindro 80,7 cm³. Potência 4,2 kW. Comprimento do sabre 20". Passo: 3/8". Peso (sem equipamento de corte): 7,6 kg. Nível de pressão sonora no ouvido do operador: 106 dB(A). Nível de vibração equivalente (ahv, eq) empunhadura dianteira / traseira: 7,6 m/s². Nível de vibração equivalente (ahv, eq) alça traseira: 9,6 m/s².		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 3.694,04
Marca: Husqvarna Fabricante: Husqvarna Modelo: Husqvarna Descrição: MOTOSSERRA INDUSTRIAL, POTÊNCIA:4,20 KW, CAPACIDADE TANQUE COMBUSTÍVEL:0,90 L, CILINDRADA MOTOR:80,70 CM3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SABRE DE 45 A 70 CM, PASSO DA CORRENTE DE 3/8 POL		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.541.831/0001-02	GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES	R\$ 4.219,76
Marca: MS 462 STIHL Fabricante: MS 462 STIHL Modelo: MS 462 STIHL Descrição: Motosserra industrial - Motosserra Industrial Características Adicionais: Sabre De 45 A 70 Cm, Passo Da Corrente De 3/8 Pol , Potência: 4,20 KW, Capacidade Tanque Combustível: 0,90 L, Cilindrada Motor: 80,70 CM		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 2.453,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 12/05/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:72023 / UASG:160160 Lote/Item: /68 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 8 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de Máquinas, Equipamentos, Ferramentas e EPI..	
Descrição: Motosserra industrial - Motosserra Industrial Características Adicionais: Sabre De 45 A 70 Cm, Passo Da Corrente De 3/8 Pol , Potência: 4,20 KW, Capacidade Tanque Combustível: 0,90 L, Cilindrada Motor: 80,70 CM	
CatMat: 359089 - Potência: 4,20 KW Capacidade Tanque Combustível: 0,90 L Cilindrada Motor: 80,70 CM3 Características Adicionais: Sabre De 45 A 70 Cm, Passo Da Corrente De 3/8 Pol	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 906,00
Marca: VULCAN Fabricante: VULCAN Modelo: VSL550 Descrição: MOTOSERRA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SABRE DE 45 A 70 CM, PASSO DA CORRENTE DE 3/8 POL, POTÊNCIA: 4,20 KW, CAPACIDADE TANQUE COMBUSTÍVEL: 0,90 L, CILINDRADA MOTOR: 80,70 CM3.		
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.025,00
Marca: BUFFALO Fabricante: BUFFALO Modelo: BUFFALO Descrição: MOTOSERRA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SABRE DE 45 A 70 CM, PASSO DA CORRENTE DE 3/8 POL, POTÊNCIA: 4,20 KW, CAPACIDADE TANQUE COMBUSTÍVEL: 0,90 L, CILINDRADA MOTOR: 80,70 CM3. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: BUFFALO		
15.153.524/0001-90	SANIGRAN LTDA	R\$ 2.485,40
Marca: Toyama TCS72XP Fabricante: Toyama Modelo: Toyama Descrição: Motosserra industrial, características adicionais: sabre de 45 a 70 cm, passo da corrente de 3/8 pol, potência: 4,20 kw, capacidade tanque combustível: 0,90l, cilindrada motor: 80,70 cm3.		
48.489.837/0001-72	48.489.837 JAILTON SILVA AMARO	R\$ 2.850,00
Marca: toyama Fabricante: toyama Modelo: toyama Descrição: MOTOSERRA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SABRE DE 45 A 70 CM, PASSO DA CORRENTE DE 3/8 POL, POTÊNCIA: 4,20 KW, CAPACIDADE TANQUE COMBUSTÍVEL: 0,90 L, CILINDRADA MOTOR: 80,70 CM3		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 5.479,78
Marca: Husqvarna Fabricante: Husqvarna Modelo: Husqvarna Descrição: MOTOSERRA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SABRE DE 45 A 70 CM, PASSO DA CORRENTE DE 3/8 POL, POTÊNCIA: 4,20 KW, CAPACIDADE TANQUE COMBUSTÍVEL: 0,90 L, CILINDRADA MOTOR: 80,70 CM3.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 4.272,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Itaboraí/RJ

Data: 06/04/2023 10:00

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais para atender às atividades do departamento de Limpeza Pública – Parques e Jardins da secretaria municipal de serviços públicos do município de Itaboraí..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Motoserra industrial** - Potência: 4,20 KW, Capacidade Tanque Combustível: 0,90 L, Cilindrada Motor: 80,70 CM3, Características Adicionais: Sabre De 45 A 70 Cm, Passo Da Corrente De 3/8 Pol,

Identificação: N°Pregão:372023 / UASG:985837

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.877.789/0001-42 *VENCEDOR*	V DE O RIBEIRO JARDINAGEM	R\$ 3.969,00
Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo: MS 462 Descrição: MOTOSERRA MAS 462 (OU SIMILAR)– Capacidade do tanque de combustível em litro: (0.89th), cilindrada cm³: 76.5, corrente 26RS3/8" "Rapid Super", peso em kg 6.6, potência kW/cv 4.4/6.0, RS 50cm, filtro HYD 2, compensador, "ElastoStar", manejo por uma 'so alavanca; sistema antivibratório. Produto novo com garantia de fabricante.		
01.504.670/0001-08	FORTHE TRATORES LTDA	R\$ 3.979,00
Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo: MS 462 Descrição: MOTOSERRA, MAS 462 (OU SIMILAR) – Capacidade do tanque de combustível em litro: (0.89th), cilindrada cm³: 76.5, corrente 26RS3/8" "Rapid Super", peso em kg 6.6, potência kW/cv 4.4/6.0, RS 50cm, filtro HYD 2, compensador, "ElastoStar", manejo por uma 'só alavanca; sistema antivibratório. Produto novo com garantia de fabricante.		
97.541.831/0001-02	GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES	R\$ 3.989,99
Marca: MS 382 STIHL Fabricante: MS 382 STIHL Modelo: MS 382 STIHL Descrição: Motoserra industrial - Potência: 4,20 KW, Capacidade Tanque Combustível: 0,90 L, Cilindrada Motor: 80,70 CM3, Características Adicionais: Sabre De 45 A 70 Cm, Passo Da Corrente De 3/8 Pol,		
46.851.562/0001-40	MRO LTDA	R\$ 4.099,91
Marca: Stihl Fabricante: Stihl Modelo: MS 462 Descrição: MOTOSERRA MAS 462 (OU SIMILAR)– Capacidade do tanque de combustível em litro: (0.89th), cilindrada cm³: 76.5, corrente 26RS3/8" "Rapid Super", peso em kg 6.6, potência kW/cv 4.4/6.0, RS 50cm, filtro HYD 2, compensador, "ElastoStar", manejo por uma 'so alavanca; sistema antivibratório. Produto novo com garantia de fabricante		
04.541.813/0001-40	M. B. MARTINS AGROPECUARIA	R\$ 4.200,00
Marca: huqsvarna Fabricante: huqsvarna Modelo: huqsvarna Descrição: Potência: 4,20 KW, Capacidade Tanque Combustível: 0,90 L, Cilindrada Motor: 80,70 CM3, Características Adicionais: Sabre De 45 A 70 Cm, Passo Da Corrente De 3/8 Pol,		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 4.644,11
Marca: husqvarna Fabricante: husqvarna Modelo: 281 Descrição: MOTOSERRA MAS 462 (OU SIMILAR)- Capacidade do tanque de combustível em litro: (0.89th), cilindrada cm³: 76.5, corrente 26RS3/8 Rapid Super, peso em kg 6.6, potência kW/cv 4.4/6.0, RS 50cm, filtro HYD 2, compensador, ElastoStar, manejo por uma 'so alavanca; sistema antivibratório. Produto novo com garantia de fabricante.		
38.068.097/0001-47	HENRYTECH COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4.646,72
Marca: Toyama Fabricante: Toyama Modelo: Toyama Descrição: MOTOSERRA MAS 462 (OU SIMILAR)– Capacidade do tanque de combustível em litro: (0.89th), cilindrada cm³: 76.5, corrente 26RS3/8" "Rapid Super", peso em kg 6.6, potência kW/cv 4.4/6.0, RS 50cm, filtro HYD 2, compensador, "ElastoStar", manejo por uma 'so alavanca; sistema antivibratório. Produto novo com garantia de fabricante.		
44.913.997/0001-46	J L S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4.650,78
Marca: Sthil Fabricante: Sthil Modelo: MAS462 Descrição: MOTOSERRA MAS 462 (OU SIMILAR)– Capacidade do tanque de combustível em litro: (0.89th), cilindrada cmt: 76.5, corrente 26RS3/8" "Rapid Super", peso em kg 6.6, potência kW/cv 4.4/6.0, RS 50cm, filtro HYD 2, compensador, "ElastoStar", manejo por uma 'so alavanca; sistema antivibratório. Produto novo com garantia de fabricante.		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA	Data: 04/04/2023 13:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos para manutenção e conservação de prédios e espaços públicos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Motosserra industrial - Motosserra Industrial Características Adicionais: Sabre De 45 A 70 Cm, Passo Da Corrente De 3/8 Pol , Potência: 4,20 KW, Capacidade Tanque Combustível: 0,90 L, Cilindrada Motor: 80,70 CM	SRP: SIM
CatMat: 359089 - Potência: 4,20 KW Capacidade Tanque Combustível: 0,90 L Cilindrada Motor: 80,70 CM3 Características Adicionais: Sabre De 45 A 70 Cm, Passo Da Corrente De 3/8 Pol	Identificação: NºPregão:262023 / UASG:985041
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/04/2023 14:56
	Homologação: 28/04/2023 16:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CPNJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.153.524/0001-90 *VENCEDOR*	SANIGRAN LTDA	R\$ 2.799,59
<p>Marca: Toyama TCS72XP Fabricante: Toyama Modelo: Toyama Descrição: Motosserra: Cilindrada mínima: 70 cm³ / 5,7 pol³, sabre de 28" com estrela, motor agressivo para aceleração rápida, virabrequim produzido em três peças forjadas, bomba de óleo ajustável, empunhadura dianteira angulada, cárter desenvolvido para resistir a altas rotações e ao uso intensivo, freio de corrente por inércia, mira para auxiliar a derrubada com mais precisão, acesso rápido ao filtro de ar que facilita e agiliza a limpeza e a troca do filtro, jogo de chaves para troca de sabre e tubo de graxa</p>		
24.067.409/0001-93	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 2.827,87
<p>Marca: TOYAMA Fabricante: TOYAMA Modelo: TCS72XP-20AT Descrição: Motosserra: Cilindrada mínima: 70 cm³ / 5,7 pol³, sabre de 28 com estrela, motor agressivo para aceleração rápida, virabrequim produzido em três peças forjadas, bomba de óleo ajustável, empunhadura dianteira angulada, cárter desenvolvido para resistir a altas rotações e ao uso intensivo, freio de corrente por inércia, mira para auxiliar a derrubada com mais precisão, acesso rápido ao filtro de ar que facilita e agiliza a limpeza e a troca do filtro, jogo de chaves para troca de sabre e tubo de graxa</p>		
47.759.958/0001-24	MADIMBA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3.288,08
<p>Marca: NAGANO Fabricante: NAGANO Modelo: 6.0000 Descrição: Motosserra industrial - Motosserra Industrial Características Adicionais: Sabre De 45 A 70 Cm, Passo Da Corrente De 3/8 Pol , Potência: 4,20 KW, Capacidade Tanque Combustível: 0,90 L, Cilindrada Motor: 80,70 CM</p>		
38.152.663/0001-02	CYM MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 3.400,00
<p>Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo: MS 382 Descrição: Motosserra: Cilindrada mínima: 70 cm³ / 5,7 pol³, sabre de 28" com estrela, motor agressivo para aceleração rápida, virabrequim produzido em três peças forjadas, bomba de óleo ajustável, empunhadura dianteira angulada, cárter desenvolvido para resistir a altas rotações e ao uso intensivo, freio de corrente por inércia, mira para auxiliar a derrubada com mais precisão, acesso rápido ao filtro de ar que facilita e agiliza a limpeza e a troca do filtro, jogo de chaves para troca de sabre e tubo de graxa</p>		
97.541.831/0001-02	GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES	R\$ 3.709,59
<p>Marca: MS 382 STIHL Fabricante: MS 382 STIHL Modelo: MS 382 STIHL Descrição: Motosserra industrial - Motosserra Industrial Características Adicionais: Sabre De 45 A 70 Cm, Passo Da Corrente De 3/8 Pol , Potência: 4,20 KW, Capacidade Tanque Combustível: 0,90 L, Cilindrada Motor: 80,70 CM</p>		
37.247.494/0001-13	NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 3.830,13
<p>Marca: TEKNA Fabricante: TEKNA Modelo: CS72XSP Descrição: MOTOSSERRA A GASOLINA. Cilindrada 72,2 cc Potência 4.8 HP Sabre Oregon de 20 AT Passo/calibre 3/8x 0,063 75D Rotação Máxima de 13500 rpm</p>		



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

20.795.155/0001-79 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI

R\$ 3.862,96

Marca: husqvarna**Fabricante:** husqvarna**Modelo:** 272x

Descrição: Motosserra: Cilindrada mínima: 70 cm³ / 5,7 pol³, sabre de 28 com estrela, motor agressivo para aceleração rápida, virabrequim produzido em três peças forjadas, bomba de óleo ajustável, empunhadura dianteira angulada, cárter desenvolvido para resistir a altas rotações e ao uso intensivo, freio de corrente por inércia, mira para auxiliar a derrubada com mais precisão, acesso rápido ao filtro de ar que facilita e agiliza a limpeza e a troca do filtro, jogo de chaves para troca de sabre e tubo de graxa

19.630.624/0001-10 JARDINS MAQUINAS LTDA

R\$ 4.589,00

Marca: STIHL**Fabricante:** STIHL**Modelo:** MS 462

Descrição: Com alto desempenho, a motosserra MS 462 foi desenvolvida para usuários profissionais sendo a motosserra mais leve da categoria de 70 cilindradas. Conta com atributos de conforto, como o sistema AV de amortecimento e motor com tecnologia 2-Mix, que oferece redução no consumo de combustível. É indicada para derrubadas, traçamento, desgalhamento e atividades que exigem potência e excelente desempenho. Recomendada para usuários profissionais do mercado florestal. Potência (kW/cv) 4.4; Rel. peso/potencia (kg/kW) 1.4; Nível de pressão sonora dB(A) 1); 108; Nível de vibração esquerda/direita m/s² 2) 4.8/3.6; Capacidade do tanque de combustível (ml) 718; Nível de potência sonora dB(A) 3) 119.



Quantidade	Descrição	Observação
43 Unidades	Roçadeira Com cabo aberto. Cabo ajustável. Com protetor de segurança. Possui sistema anti-vibratório. Eixo reto Capacidade do tanque de combustível: 0,58 L Cilindrada: 35,2 cm³ Potência: 1,7/2,3 kW/cv Rot. máx.: 12,500 rpm Rot. Lenta: 2,800 rpm Características Adicionais: Com Cinto duplo de suporte	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 1.199,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO	Data: 11/09/2023 09:30
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Ferramentas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Roçadeira manual - Roçadeira Manual Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 1,7 KW, Tipo Cortador: Lâmina 3 Pontas , Rotação: 12.500 RPM, Tipo Empunhadreira: Alça Regulável/Cinturão Duplo, Ergonômico , Características Adicionais: Tanque Combustível: 0,58 L/Igنيção Eletrônica	SRP: SIM
CatMat: 362253 - Tipo Motor: Gasolina Potência Motor: 1,7 KW Tipo Cortador: Lâmina 3 Pontas Rotação: 12.500 RPM Tipo Empunhadreira: Alça Regulável/Cinturão Duplo, Ergonômico Características Adicionais: Tanque Combustível: 0,58 L/Igنيção Eletrônica	Identificação: NºPregão:72023 / UASG:926231
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.502.109/0001-34 *VENCEDOR*	SANRE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 710,00
Marca: nakata wasaki Fabricante: sb Modelo: modelo lateral nwb 520 Descrição: Roçadeira a Gasolina. Capacidade do tanque de combustível (l) 1,2 Cilindrada (cm³) entre 52cc. Potência (kW/cv) 2,0/2,7, acompanhada de lâmina 3 pontas		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 735,00
Marca: Intech Fabricante: Intech Modelo: Intech Descrição: Roçadeira a Gasolina. Capacidade do tanque de combustível (l) 0,64 Cilindrada (cm³) entre 38 e 41. Potência (kW/cv) 2,0/2,7, acompanhada de lâmina 3 pontas		
01.044.210/0001-44	AMCANAA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 980,00
Marca: VULCAN Fabricante: VULCAN Modelo: VR620H Descrição: ROÇADEIRA: Potência: 3,0HP Cilindrada: 62CC Partida: Manual-retrátil Combustível: Gasolina Capacidade do tanque: 1,2Lts		
35.764.167/0001-03	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI	R\$ 988,00
Marca: KAWASHIMA Fabricante: KAWASHIMA Modelo: L43E Descrição: ROÇADEIRA DE GRAMA COM MOTOR A GASOLINA TIPO LATERAL COM GUIDÃO DIÂMETRO DA HASTE 28mm EIXO CARDÂ (DIÂMETRO x ESTRIA) 8 x 9 MOTOR KAWASHIMA M 4300-E TIPO DO MOTOR 2 TEMPOS GASOLINA CILINDRADAS 42,7cc (equivalente a 2,84 HP) TIPO DE CARBURADOR DIAFRAGMA, COM REGULAGEM COMBUSTÍVEL GASOLINA E ÓLEO 2T (25:1) CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL 1,2L PESO LÍQUIDO (SEM ACESSÓRIO DE CORTE) 8,2 Kg VELA DE IGNIÇÃO KAWASHIMA KNP6Y e NGK BPM6A* ACOMPANHA • 1 Cintoduplo • 1 Lâminade 3 pás • 1 Cabeçote de fio de nylon • 1 Dosador de combustível • 1 Kit de ferramentas		
15.153.524/0001-90	SANIGRAN LTDA	R\$ 999,90
Marca: Kawashima KW 43-LE Fabricante: Kawashima Modelo: Kawashima Descrição: Roçadeira a Gasolina. Capacidade do tanque de combustível (l) 0,64 Cilindrada (cm³) entre 38 e 41. Potência (kW/cv) 2,0/2,7, acompanhada de lâmina 3 pontas;		
29.309.583/0001-19	R.P FERRAGENS LTDA	R\$ 1.077,79
Marca: VULCAN Fabricante: VULCAN Modelo: VR620H Descrição: Roçadeira manual - Roçadeira Manual Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 1,7 KW, Tipo Cortador: Lâmina 3 Pontas , Rotação: 12.500 RPM, Tipo Empunhadreira: Alça Regulável/Cinturão Duplo, Ergonômico , Características Adicionais: Tanque Combustível: 0,58 L/Igنيção Eletrônica		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.753.718/0001-07	CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.077,80
<p>Marca: Vulcan Fabricante: Vulcan Modelo: VR620H Descrição: "Roçadeira a Gasolina. Capacidade do tanque de combustível (l) 0,64 Cilindrada (cm³) entre 38 e 41. Potência (kW/cv) 2.0/2.7, acompanhada de lâmina 3 pontas"</p>		
37.247.494/0001-13	NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 1.095,45
<p>Marca: VULCAN Fabricante: VULCAN Modelo: VR62H Descrição: "ROÇADEIRA LATERAL A GASOLINA 2T 3HP PROFISSIONAL VULCAN MOTOR: GASOLINA 2 TEMPOS - 25:1; POTÊNCIA: 3HP - 62CC; ROTAÇÃO: MÁXIMA 12.500 RPM - NA LENTA 3.000 RPM; EIXO CARDÃ RIGIDO DE 8MM COM 9 ESTRIAS - TAMANHO 1,53 METROS (153CM); TUBO DO EIXO CARDÃ DE ALUMINIO 28MM - TAMANHO 1,50 METROS (150CM); ARRANQUE MANUAL COM MOLA RETRATIL - EASY START; TANQUE DE 1200ML; GUIDÃO BIPARTIDO FIXADO COM SUPORTES PARAFUSADOS; AUTONOMIA APROXIMADA DE 1 HORA; LÂMINA 3 PONTAS - 30 CM ESPESSURA 2MM - FURO 1""; COMBUSTÍVEL GASOLINA COM OLEO 2 TEMPOS NA PROPORÇÃO 25:1; CARRETEL AUTOMATICO - LIBERA FIO COM UM TOQUE NO CHÃO; CINTO SEMPLES DUPLO COM OMBREIRAS ALMOFADAS e FECHO CLICK; DIMENSÃO: 27 X 65 X 188 CM (MONTADO); PESO 6,950 KG; ACESSÓRIOS: CARRETEL, FACA 3 PONTAS, CINTO DE SUSTENTAÇÃO DUPLO ALMOFADO, DOSADOR COMBUSTÍVEL E JOGO DE CHAVES."</p>		
43.490.755/0001-24	DINAMICA MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	R\$ 1.100,00
<p>Marca: VULCAN Fabricante: VULCAN Modelo: VR620H Descrição: Roçadeira a Gasolina. Capacidade do tanque de combustível (l) 0,64 Cilindrada (cm³) entre 38 e 41. Potência (kW/cv) 2.0/2.7, acompanhada de lâmina 3 pontas</p>		
33.366.168/0001-74	BRAXPARK MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.370,04
<p>Marca: Vulcan Fabricante: Vulcan Modelo: Vulcan Descrição: Roçadeira a Gasolina. Capacidade do tanque de combustível (l) 0,64 Cilindrada (cm³) entre 38 e 41. Potência (kW/cv) 2.0/2.7, acompanhada de lâmina 3 pontas</p>		
11.523.678/0001-75	FS SUPRIMENTOS - EIRELI	R\$ 1.398,00
<p>Marca: VULCAN Fabricante: VULCAN Modelo: VR620H Descrição: "1 Roçadeira a Gasolina. Capacidade do tanque de combustível (l) 0,64 Cilindrada (cm³) entre 38 e 41. Potência (kW/cv) 2.0/2.7, acompanhada de lâmina 3 pontas"</p>		
30.059.238/0001-53	TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 1.537,67
<p>Marca: TOYAMA Fabricante: TOYAMA Modelo: RT52L Descrição: Especificações Técnicas Tipo de guidão Guidão Bicicleta Tipo Lateral Refrigeração Refrigerado a Ar Cilindros Monocilíndrico Tipo do Motor 2 Tempos Sistema de Partida Manual Retrátil Cilindrada 52.0 cc Potência Máxima 2.0 HP Rotação Máxima 10000 RPM Capacidade do Tanque 1.1 l Carretel de Nylon e Lâmina Sim Quantidade de Caixas 1</p>		
07.490.167/0001-27	LOPES E SOUZA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 1.569,21
<p>Marca: nakasaki Fabricante: nakasaki Modelo: 4 tempos Descrição: Roçadeira a Gasolina. Capacidade do tanque de combustível (l) 0,64 Cilindrada (cm³) entre 38 e 41. Potência (kW/cv) 2.0/2.7, acompanhada de lâmina 3 pontas</p>		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 3.051,67
<p>Marca: husqvarna Fabricante: husqvarna Modelo: 143 Descrição: Roçadeira a Gasolina. Capacidade do tanque de combustível (l) 0,64 Cilindrada (cm³) entre 38 e 41. Potência (kW/cv) 2.0/2.7, acompanhada de lâmina 3 pontas</p>		
28.160.797/0001-03	LEONARDO SEVERO DA COSTA	R\$ 3.051,67
<p>Marca: vulcan Fabricante: vulcan Modelo: vr620h Descrição: Motor: Gasolina 2 Tempos Potência: 3 HP - 62cc Rotação: Regulagem de fábrica 10.500 RPM - Máxima 12.500 RPM - Lenta 3.000 RPM Eixo Cardã: Eixo Rígido de 8mm com 9 Estrias - Tamanho 1,53 metros (153cm) Tubo do Eixo Cardã: Tubo de Alumínio 28mm - Tamanho 1,50 metros (150cm) Arranque: Easy Start Tanque: 1200ml Guidão: Bi-Partido Fixado com Suportes parafusados Lâmina: 3 Pontas - 30 cm - Espessura 2mm - Furo 1" Combustível: Gasolina com óleo 2 tempos na proporção 25:1 Carretel: Automático - Libera o fio com um toque no chão Cinto: Duplo com Ombreiras Almofoadas e Fecho Click Acessórios: Carretel, Faca 3 Pontas, Cinto de Sustentação Duplo Almofoado, Dosador Combustível e Jogo de Chaves</p>		



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA	Data: 05/09/2023 09:30
Objeto: Eventual Aquisição de Utensílios e Equipamentos de Jardinagem, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I e MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS – ANEXO II do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Roçadeira manual - Roçadeira Manual Rotação: 12.500 RPM, Tipo: Costal , Características Adicionais: Lateral E Com Motor 35,2 Cc , Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 1,7 K	Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:936001
	Lote/Item: 2/36
CatMat: 274940 - Tipo Motor: Gasolina Potência Motor: 1,7 KW Rotação: 12.500 RPM Características Adicionais: Lateral E Com Motor 35,2 Cc Tipo: Costal	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 53
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CPF	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 956,42
Marca: Vulcan Fabricante: Vulcan Modelo: Vulcan Descrição: Motosserra profissional - cilindrada mínima 45,4 cm3, potência aproximada 2.3 kw, rotação máxima 14.000 rpm, tanque de combustível min. 0.47 litros (gasolina), com o registro no INMETRO e prazo de garantia de no mínimo 12 (doze) meses, contados a partir do recebimento, e com assistência técnica autorizada local		
08.057.480/0001-39	COMERCIAL A&W AGUIAR LTDA	R\$ 1.499,00
Marca: TEKNA Fabricante: TEKNA Modelo: CS46XS Descrição: Motosserra profissional - cilindrada mínima 45,4 cm3, potência aproximada 2.3 kw, rotação máxima 14.000 rpm, tanque de combustível min. 0.47 litros (gasolina), com o registro no INMETRO e prazo de garantia de no mínimo 12 (doze) meses, contados a partir do recebimento, e com assistência técnica autorizada local		
51.726.202/0001-56	C. A. M. OLIVEIRA JUNIOR LTDA	R\$ 1.988,00
Marca: TOYAMA Fabricante: TOYAMA Modelo: TOYAMA Descrição: ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR GASOLINA, POTÊNCIA MOTOR 1,7 KW, ROTAÇÃO 12.500 RPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LATERAL E COM MOTOR 35,2 CC, TIPO COSTAL		
05.665.702/0001-08	RIO BRANCO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 2.350,00
Marca: TOYAMA/TCS53FG2 Fabricante: TOYAMA/TCS53FG2 Modelo: TOYAMA/TCS53FG2 Descrição: Motosserra profissional - cilindrada mínima 45,4 cm3, potência aproximada 2.3 kw, rotação máxima 14.000 rpm, tanque de combustível min. 0.47 litros (gasolina), com o registro no INMETRO e prazo de garantia de no mínimo 12 (doze) meses, contados a partir do recebimento, e com assistência técnica autorizada local		
09.639.045/0001-85	ELETROMOVEIS POPULAR LTDA	R\$ 2.840,02
Marca: tramontina Fabricante: tramontina Modelo: tramontina Descrição: Roçadeira Manual Rotação: 12.500 RPM, Tipo: Costal , Características Adicionais: Lateral E Com Motor 35,2 Cc , Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 1,7 K		
17.206.992/0001-00	A. F. P. COSTA	R\$ 2.840,02
Marca: XXX Fabricante: XXX Modelo: XXX Descrição: Motosserra profissional - cilindrada mínima 45,4 cm3, potência aproximada 2.3 kw, rotação máxima 14.000 rpm, tanque de combustível min. 0.47 litros (gasolina), com o registro no INMETRO e prazo de garantia de no mínimo 12 (doze) meses, contados a partir do recebimento, e com assistência técnica autorizada local		
84.058.205/0001-18	COZINHA REGIONAL DELIVERY EMPREENDIMENTOS EM ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2.840,02
Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo: STIHL Descrição: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.998.119/0001-60	JAUAPERI EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2.840,02
<p>Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo: STIHL Descrição: Motosserra profissional - cilindrada mínima 45,4 cm3, potência aproximada 2.3 kw, rotação máxima 14.000 rpm, tanque de combustível min. 0.47 litros (gasolina), com o registro no INMETRO e prazo de garantia de no mínimo 12 (doze) meses, contados a partir do recebimento, e com assistência técnica autorizada local.</p>		
15.270.064/0001-80	JASPE COMERCIO DE BOMBAS COMPRESSORES E PECAS LTDA	R\$ 3.300,00
<p>Marca: Husqvarna Fabricante: Husqvarna Modelo: 353 Descrição: Motosserra profissional – cilindrada: 51,7cm3, potência: 2,4kw, rotação máxima 14.000 rpm, tanque de combustível: 0.47 litros (gasolina), com o registro no INMETRO e prazo de garantia de 12 (doze) meses, contados a partir do recebimento, e com assistência técnica autorizada local</p>		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 3.667,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Polícia Militar do Pará	Data: 21/03/2023 10:00
Objeto: Aquisição de MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS para atender as demandas do complexo do Comando-Geral e do Centro de Formação e Aperfeiçoamento de Praças – CFAP e 25º BPM, pertencentes à Polícia Militar do Estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Roçadeira manual - Roçadeira Manual Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 2,3 HP, Tipo Cortador: Lâmina 3 Pontas , Rotação: 12.500 RPM, Características Adicionais: Motor 2 Tempos/ Tanque Combustível (Aprox.) 0,58 L , Aplicação: Corte Grama, Capim, Pasto, Arbusto, Capoeiras E Pe	SRP: NÃO
CatMat: 344166 - Tipo Motor: Gasolina Potência Motor: 2,3 HP Tipo Cortador: Lâmina 3 Pontas Rotação: 12.500 RPM Características Adicionais: Motor 2 Tempos/ Tanque Combustível (Aprox.) 0,58 L Aplicação: Corte Grama, Capim, Pasto, Arbusto, Capoeiras E Pe	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:925809
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/03/2023 15:13
	Homologação: 24/03/2023 15:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.764.167/0001-03	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI	R\$ 1.118,11
<p>*VENCEDOR*</p> <p>Marca: KAWASHIMA Fabricante: KAWASHIMA Modelo: L43E 4301043 Descrição: ROCADEIRA DE GRAMA COM MOTOR A GASOLINA TIPO LATERAL COM GUIDÃO DIÂMETRO DA HASTE 28mm EIXO CARDÂ (DIÂMETRO x ESTRIA) 8 x 9 MOTOR KAWASHIMA M 4300-E TIPO DO MOTOR 2 TEMPOS GASOLINA CILINDRADAS 42,7cc (equivalente a 2.84 HP) TIPO DE CARBURADOR DIAFRAGMA, COM REGULAGEM COMBUSTÍVEL GASOLINA E ÓLEO 2T (25:1) CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL 1,2L PESO LÍQUIDO (SEM ACESSÓRIO DE CORTE) 8,2 Kg VELA DE IGNIÇÃO KAWASHIMA KNP6Y e NGK BPM6A* ACOMPANHA • 1 Cintoduplo • 1 Lâminade 3 pás • 1 Cabeçote de fio de nylon • 1 Dosador de combustível • 1 Kit de ferramentas</p>		
24.067.409/0001-93	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 1.129,40
<p>Marca: VULCAN Fabricante: VULCAN Modelo: VR620H Descrição: ROÇADEIRA Roçadeira costal, motor gasolina 2 tempos, com 3 lâminas (lâmina de 3 pontas), com cabos para as duas mãos, com sistema anti - vibratório, acompanha cinto duplo de suporte, óculos de suporte, especificações mínimas: -Capacidade do tanque de combustível: 0,58 litros; -Cilindrada: 38,9 cm3; -Peso: 7,9 Kg; -Potencia (Kw/CV): 2.0/2.7; -Rotação lenta: 2800RPM; -Rotação máxima: 12500RPM. Deve acompanhar a ferramenta de corte da mesma marca da roçadeira. Similar ao modelo de rocadeira FS 290 DM 300-3 da marca Stihl ou superior. 1 ano de garantia.</p>		
97.541.831/0001-02	GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES	R\$ 1.297,75
<p>Marca: FS 55 R STIHL Fabricante: FS 55 R STIHL Modelo: FS 55 R STIHL Descrição: Roçadeira manual - Roçadeira Manual Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 2,3 HP, Tipo Cortador: Lâmina 3 Pontas , Rotação: 12.500 RPM, Características Adicionais: Motor 2 Tempos/ Tanque Combustível (Aprox.) 0,58 L , Aplicação: Corte Grama, Capim, Pasto, Arbusto, Capoeiras E Pe</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.247.494/0001-13	NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 1.310,86
<p>Marca: VULCAN Fabricante: VULCAN Modelo: VR620H Descrição: ROÇADEIRA LATERAL A GASOLINA 2T 3HP PROFISSIONAL VULCAN MOTOR: GASOLINA 2 TEMPOS - 25:1; POTÊNCIA: 3HP - 62CC; ROTAÇÃO: MÁXIMA 12.500 RPM - NA LENTA 3.000 RPM; EIXO CARDÃ RIGIDO DE 8MM COM 9 ESTRIAS - TAMANHO 1,53 METROS (153CM); TUBO DO EIXO CARDÃ DE ALUMINIO 28MM - TAMANHO 1,50 METROS (150CM); ARRANQUE MANUAL COM MOLA RETRATIL - EASY START; TANQUE DE 1200ML; GUIDÃO BIPARTIDO FIXADO COM SUPORTES PARAFUSADOS; AUTONOMIA APROXIMADA DE 1 HORA; LÂMINA 3 PONTAS - 30 CM ESPESSURA 2MM - FURO 1"; COMBUSTÍVEL GASOLINA COM OLEO 2 TEMPOS NA PROPORÇÃO 25:1; CARRETEL AUTOMATICO - LIBERA FIO COM UM TOQUE NO CHÃO; CINTO SEMPLES DUPLO COM OMBREIRAS ALMOFADAS e FECHO CLICK; DIMENSÃO: 27 X 65 X 188 CM (MONTADO); PESO 6,950 KG; ACESSÓRIOS: CARRETEL, FACA 3 PONTAS, CINTO DE SUSTENTAÇÃO DUPLO ALMOFADO, DOSADOR COMBUSTÍVEL E JOGO DE CHAVES.</p>		
05.460.773/0001-74	MIGUEL DE ANTONI - DISTRIBUIDORA	R\$ 1.478,90
<p>Marca: VULCAN Fabricante: VULCAN Modelo: VR620H Descrição: Roçadeira costal, motor gasolina 2 tempos, com 3 lâminas (lâmina de 3 pontas), com cabos para as duas mãos, com sistema anti – vibratório, acompanha cinto duplo de suporte, óculos de suporte, especificações mínimas: -Capacidade do tanque de combustível: 0,58 litros; -Cilindrada: 38,9 cm3; -Peso: 7,9 Kg; -Potencia (Kw/CV): 2.0/2.7; -Rotação lenta: 2800RPM; -Rotação máxima: 12500RPM. Deve acompanhar a ferramenta de corte da mesma marca da roçadeira. Similar ao modelo de roçadeira FS 290 DM 300-3 da marca Stihl ou superior. 1 ano de garantia.</p>		
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 1.496,17
<p>Marca: KAWASHIMA Fabricante: KAWASHIMA Modelo: KW 6200 - L Descrição: ROÇADEIRA ROÇADEIRA COSTAL, MOTOR GASOLINA 2 TEMPOS, COM 3 LÂMINAS (LÂMINA DE 3 PONTAS), COM CABOS PARA AS DUAS MÃOS, COM SISTEMA ANTI – VIBRATÓRIO, ACOMPANHA CINTO DUPLO DE SUPORTE, ÓCULOS DE SUPORTE, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: -CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0,58 LITROS; -CILINDRADA: 38,9 CM3; -PESO: 7,9 KG; -POTENCIA (KW/CV): 2.0/2.7; -ROTAÇÃO LENTA: 2800RPM; -ROTAÇÃO MÁXIMA: 12500RPM. DEVE ACOMPANHAR A FERRAMENTA DE CORTE DA MESMA MARCA DA ROÇADEIRA. SIMILAR AO MODELO DE ROÇADEIRA FS 290 DM 300-3 DA MARCA STHIL OU SUPERIOR. 1 ANO DE GARANTIA.</p>		
14.233.242/0001-30	FM PECAS E MAQUINAS LTDA	R\$ 1.800,00
<p>Marca: Toyama Fabricante: Toyama Modelo: tbc63 Descrição: Roçadeira costal, motor gasolina 2 tempos, com 3 lâminas (lâmina de 3 pontas), com cabos para as duas mãos, com sistema anti – vibratório, acompanha cinto duplo de suporte, óculos de suporte, especificações mínimas: -Capacidade do tanque de combustível: 0,58 litros; -Cilindrada: 38,9 cm3; -Peso: 7,9 Kg; -Potencia (Kw/CV): 2.0/2.7; -Rotação lenta: 2800RPM; -Rotação máxima: 12500RPM. Deve acompanhar a ferramenta de corte da mesma marca da roçadeira. 1 ano de garantia</p>		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 3.191,76
<p>Marca: husqvarna Fabricante: husqvarna Modelo: 531rb Descrição: ROÇADEIRA Roçadeira costal, motor gasolina 2 tempos, com 3 lâminas (lâmina de 3 pontas), com cabos para as duas mãos, com sistema anti - vibratório, acompanha cinto duplo de suporte</p>		
46.851.562/0001-40	MRO LTDA	R\$ 3.431,12
<p>Marca: Stihl Fabricante: Stihl Modelo: FS 290 Descrição: Roçadeira costal, motor gasolina 2 tempos, com 3 lâminas (lâmina de 3 pontas), com cabos para as duas mãos, com sistema anti – vibratório, acompanha cinto duplo de suporte, óculos de suporte, especificações mínimas: -Capacidade do tanque de combustível: 0,58 litros; -Cilindrada: 38,9 cm3; -Peso: 7,9 Kg; -Potencia (Kw/CV): 2.0/2.7; -Rotação lenta: 2800RPM; -Rotação máxima: 12500RPM. Deve acompanhar a ferramenta de corte da mesma marca da roçadeira.</p>		
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.480,00
<p>Marca: STHIL Fabricante: STHIL Modelo: FS290 DM 300-3 Descrição: ROÇADEIRA Roçadeira costal, motor gasolina 2 tempos, com 3 lâminas (lâmina de 3 pontas), com cabos para as duas mãos, com sistema anti – vibratório, acompanha cinto duplo de suporte, óculos de suporte, especificações mínimas: -Capacidade do tanque de combustível: 0,58 litros; -Cilindrada: 38,9 cm3; -Peso: 7,9 Kg; -Potencia (Kw/CV): 2.0/2.7; -Rotação lenta: 2800RPM; -Rotação máxima: 12500RPM. Deve acompanhar a ferramenta de corte da mesma marca da roçadeira. MARCA:STHIL MODELO: FS290 DM 300-3</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 4.566,03
<p>Marca: Husqvarna Fabricante: Husqvarna Modelo: Husqvarna Descrição: ROÇADEIRA Roçadeira costal, motor gasolina 2 tempos, com 3 lâminas (lâmina de 3 pontas), com cabos para as duas mãos, com sistema anti vibratório, acompanha cinto duplo de suporte, óculos de suporte, especificações mínimas: -Capacidade do tanque de combustível: 0,58 litros; -Cilindrada: 38,9 cm3; -Peso: 7,9 Kg; -Potencia (Kw/CV): 2.0/2.7; -Rotação lenta: 2800RPM; -Rotação máxima: 12500RPM. Deve acompanhar a ferramenta de corte da mesma marca da roçadeira. Similar ao modelo de roçadeira FS 290 DM 300-3 da marca Stihl ou superior. 1 ano de garantia.</p>		
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	R\$ 5.940,00
<p>Marca: huqsvarna Fabricante: huqsvarna Modelo: huqsvarna Descrição: Roçadeira manual - Roçadeira Manual Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 2,3 HP, Tipo Cortador: Lâmina 3 Pontas , Rotação: 12.500 RPM, Características Adicionais: Motor 2 Tempos/ Tanque Combustível (Aprox.) 0,58 L , Aplicação: Corte Grama, Capim, Pasto, Arbusto, Capoeiras E Pe</p>		
17.496.898/0001-33	LEAO AZUL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 10.000,00
<p>Marca: branco Fabricante: branco Modelo: . Descrição: ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR GASOLINA, POTÊNCIA MOTOR 2,3 HP, TIPO CORTADOR LÂMINA 3 PONTAS, ROTAÇÃO 12.500 RPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOTOR 2 TEMPOSTANQUE COMBUSTÍVEL (APROX.) 0,58 L, APLICAÇÃO CORTE GRAMA, CAPIM, PASTO, ARBUSTO, CAPOEIRAS E P E</p>		
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 20.000,00
<p>Marca: vonder Fabricante: vonder Modelo: vonder Descrição: " ROÇADEIRA Roçadeira costal, motor gasolina 2 tempos, com 3 lâminas (lâmina de 3 pontas), com cabos para as duas mãos, com sistema anti – vibratório, acompanha cinto duplo de suporte"</p>		



Preço Estimado: R\$ 525,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 525,01

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 525,01

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Serra Mármore Potência: 1.300 W Diâmetro Disco: 110 MM Diâmetro Furo Disco: 20 MM Rotação: 13.000 RPM Voltagem: 115/127 V Características Adicionais: Mangueira , Plug E Cano D'Água, Chave Alien.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 729,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA	Data: 27/07/2023 10:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de materiais de consumo diversos (ferramentas), distribuídos em grupos, de forma parcelada no período de 12 (doze) meses, destinados a atender as atividades do departamento de limpeza pública - dlp do município de Ananindeua, estado do Pará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Serra mármore - Serra Mármore Potência: 1.300 W, Diâmetro Disco: 110 MM, Diâmetro Furo Disco: 20 MM, Voltagem: 127 V, Características Adicionais: Alto Torque, Rolamento Vedado Contra Pó, Disco Dia	Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:980415
CatMat: 259323 - Potência: 1.300 W Diâmetro Disco: 110 MM Diâmetro Furo Disco: 20 MM Voltagem: 127 V Características Adicionais: Alto Torque, Rolamento Vedado Contra Pó, Disco Dia	Lote/Item: 2/39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.204.121/0001-41 *VENCEDOR*	A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS EIRELI	R\$ 708,30
	Marca: MAKIT Fabricante: NACIONAL Modelo: ORIGINAL Descrição: PRODUTO NOVO DE FABRICA - NACIONAL - 1ª LINHA - COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO.	
27.260.585/0001-35	JOAO ALBERTO DE ABREU SILVA EIRELI	R\$ 750,00
	Marca: MAKITA Fabricante: MAKITA Modelo: 29354 Descrição: Makita serra marmore 110w com 3 discos	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 525,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE SANEAMENTO BÁSICO	Data: 17/07/2023 09:10
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de ferramentas (alavancas, alicates, picaretas, pás etc.) e equipamentos a serem utilizados pelos sistemas operacionais do Serviço Autônomo de Saneamento Básico de Itabirito-MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Serra mármore - Serra Mármore Rotação: 13.000 RPM, Diâmetro Furo Disco: 20 MM, Características Adicionais: Mangueira , Plug E Cano D'Água, Chave Alien, , Potência: 1.300 W, Diâmetro Disco: 110 MM, Voltagem: 115/127	Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:928790
CatMat: 329630 - Potência: 1.300 W Diâmetro Disco: 110 MM Diâmetro Furo Disco: 20 MM Rotação: 13.000 RPM Voltagem: 115/127 V Características Adicionais: Mangueira , Plug E Cano D'Água, Chave Alien,	Lote/Item: /83
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 467,07
	Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: SERRA MÁRMORE 110 MM (4-3/8") Potência 1.300 Watts Rotações 13.800 rpm Capacidade máxima 32 mm Diâmetro do Furo 20 mm Espessura máxima 2 mm Peso máximo 2,9 kg	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.541.831/0001-02	GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES	R\$ 467,08
<p> Marca: GAMMA Fabricante: GAMMA Modelo: GAMMA Descrição: Serra mármore - Serra Mármore Rotação: 13.000 RPM, Diâmetro Furo Disco: 20 MM, Características Adicionais: Mangueira , Plug E Cano D'Água, Chave Alien, , Potência: 1.300 W, Diâmetro Disco: 110 MM, Voltagem: 115/127 </p>		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 467,90
<p> Marca: vonder Fabricante: vonder Modelo: SMV1300 Descrição: SERRA MÁRMORE 110 MM (4-3/8") Potência 1.300 Watts Rotações 13.800 rpm Capacidade máxima 32 mm Diâmetro do Furo 20 mm Espessura máxima 2 mm Peso máximo 2,9 kg </p>		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 473,80
<p> Marca: DWT Fabricante: DWT Modelo: 6006130001 Descrição: SERRA MÁRMORE 110 MM (4-3/8") Potência 1.300 Watts Rotações 13.800 rpm Capacidade máxima 32 mm Diâmetro do Furo 20 mm Espessura máxima 2 mm Peso máximo 2,9 kg </p>		
39.877.684/0001-40	COMERCIAL AVAN LTDA	R\$ 495,00
<p> Marca: MAKITA Fabricante: MAKITA Modelo: 4100NH3ZX2 Descrição: SERRA MARMORE 110MM 1300W 13800RPM </p>		
11.175.931/0001-47	G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	R\$ 500,88
<p> Marca: MAKITA Fabricante: MAKITA Modelo: MAKITA Descrição: SERRA MÁRMORE 110 MM (4-3/8") Potência 1.300 Watts Rotações 13.800 rpm Capacidade máxima 32 mm Diâmetro do Furo 20 mm Espessura máxima 2 mm Peso máximo 2,9 kg </p>		
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 523,95
<p> Marca: HONGDA Fabricante: HONGDA Modelo: HONGDA Descrição: SERRA MÁRMORE, POTÊNCIA 1.300 W, DIÂMETRO DISCO 110 MM, DIÂMETRO FURO DISCO 20MM, ROTAÇÃO 13.000 RPM, VOLTAGEM 115/127 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANGUEIRA , PLUG E CANO D'ÁGUA, CHAVE ALIEN, </p>		
34.724.905/0001-26	JULIUS TOOLS MAQUINAS FERRAMENTAS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 560,00
<p> Marca: makita Fabricante: makita Modelo: mk Descrição: Serra Mármore Rotação: 13.000 RPM, Diâmetro Furo Disco: 20 MM, Características Adicionais: Mangueira , Plug E Cano D'Água, Chave Alien, , Potência: 1.300 W, Diâmetro Disco: 110 MM, Voltagem: 115/127 </p>		
43.394.424/0001-90	VANIA L S VIDAL LTDA	R\$ 566,00
<p> Marca: DEWALT Fabricante: DEWALT Modelo: 2023-2023 Descrição: SERRA MÁRMORE 110 MM (4-3/8") Potência 1.300 Watts Rotações 13.800 rpm Capacidade máxima 32 mm Diâmetro do Furo 20 mm Espessura máxima 2 mm Peso máximo 2,9 kg </p>		
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 728,46
<p> Marca: MAKITA Fabricante: MAKITA Modelo: 110MM Descrição: SERRA MARMORE </p>		
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 1.122,54
<p> Marca: MAKITA Fabricante: MAKITA Modelo: 4100NH3Z Descrição: SERRA MÁRMORE 110 MM (4-3/8") Potência 1.300 Watts Rotações 13.800 rpm Capacidade máxima 32 mm Diâmetro do Furo 20 mm Espessura máxima 2 mm Peso máximo 2,9 kg </p>		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 378,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:15:22 (IP: 177.131.21.100)
Código Validação: IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%2bDYue4Bg4ocSt%2fcqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%252bDYue4Bg4ocSt%252fcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO (CMN)

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos e ferramentas elétricas, visando atender às necessidades da B Adm Ap/CMN e Organizações Militares Participantes do GCALC..

Descrição: Serra mármore - Serra Mármore Diâmetro Furo Disco: 20 MM, Características Adicionais: Alto Torque, Rolamento Vedado Contra Pó, Disco Dia , Potência: 1.300 W, Diâmetro Disco: 110 MM, Voltagem: 127

CatMat: 259323 - Potência: 1.300 W | Diâmetro Disco: 110 MM | Diâmetro Furo Disco: 20 MM | Voltagem: 127 V | Características Adicionais: Alto Torque, Rolamento Vedado Contra Pó, Disco Dia

Data: 08/05/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:160196

Lote/Item: /100

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/07/2023 17:00

Homologação: 12/07/2023 15:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.834.027/0001-79 *VENCEDOR*	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 247,00
Marca: Worker Fabricante: Worker Modelo: Worker Descrição: Serra mármore potência: 1.300 w, tensão: 110 v, capacidade de corte: mínimo de 30 mm, diâmetro do disco: 110 mm - 4.3/8 pol, rotação mínima: 13.000 rpm, cabo de energia, chave de acionamento com trava. Itens inclusos: serra mármore, chaves, manual.		
18.893.337/0001-30	COLUSA COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO CIVIL LTDA	R\$ 258,00
Marca: GAMMA Fabricante: GAMMA Modelo: GAMMA Descrição: SERRA MÁRMORE Potência: 1.300 W, Tensão: 110 V, capacidade de corte: mínimo de 30 mm, diâmetro do disco: 110 mm - 4.3/8 Pol, rotação mínima: 13.000 RPM, cabo de energia, chave de acionamento com trava. Itens inclusos: serra mármore, chaves, manual. Marca - Gamma - Unidade		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 283,52
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: SERRA MÁRMORE Potência: 1.300 W, Tensão: 110 V, capacidade de corte: mínimo de 30 mm, diâmetro do disco: 110 mm - 4.3/8 Pol, rotação mínima: 13.000 RPM, cabo de energia, chave de acionamento com trava. Itens inclusos: serra mármore, chaves, manual.		
29.447.227/0001-61	SYDDE QUALIDADE EM SERVICOS LTDA	R\$ 300,00
Marca: stanley Fabricante: stanley Modelo: stanley Descrição: SERRAMÁRMORE Potência: 1.300W, Tensão: 110V, capacidade de corte: mínimo de 30mm, diâmetro do disco: 110mm - 4.3/8Pol, rotação mínima: 13.000RPM, cabo de energia, chave de acionamento com trava. Itens inclusos: serra mármore, chaves, manual		
36.327.259/0001-99	E G DE MELO DE SOUZA LTDA	R\$ 306,00
Marca: FORTG PRO Fabricante: FORTG PRO Modelo: FORTG PRO Descrição: SERRAMÁRMORE Potência: 1.300W, Tensão: 110V, capacidade de corte: mínimo de 30mm, diâmetro do disco: 110mm - 4.3/8Pol, rotação mínima: 13.000RPM, cabo de energia, chave de acionamento com trava. Itens inclusos: serra mármore, chaves, manual.		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 332,00
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: 991074 Descrição: SERRA MÁRMORE Potência: 1.300 W, Tensão: 110 V, capacidade de corte: mínimo de 30 mm, diâmetro do disco: 110 mm - 4.3/8 Pol, rotação mínima: 13.000 RPM, cabo de energia, chave de acionamento com trava. Itens inclusos: serra mármore, chaves, manual.		
43.182.234/0001-00	ELINELSON SILVA DOS SANTOS 73859850253	R\$ 369,00
Marca: EOS Fabricante: EOS Modelo: ESM01PRO Descrição: Serra Mármore Profissional EOS Max Pro 1500W 110V Voltagem 110v Garantia Legal 90 Dias Modelo ESM01PRO-110V Acessórios Inclusos • 01 disco diamantado • 01 chave quadrada + 01 chave sextavada • 01 kit água (mangueira + registro) Base com Profundidade Ajustável Sim Base com Ângulo Ajustável Até 45° Classificação Serra Mármore Código Frigelar C160986 Diâmetro Furo do Disco 20mm Diâmetro do Disco 4.3/8" (110 mm) Garantia Contratual 12 Meses Outras Informações • Capa de proteção de disco. Conta com dispositivo de segurança no interruptor evitando acionamentos involuntários e motor com dupla isolamento, garantindo maior segurança ao operador. Potência (W) 1.500W Trava de Gatilho para Uso Contínuo Sim Velocidade 12.000 RPM Voltagem 110V		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.186.167/0001-03	META COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 375,00
<p>Marca: gamma Fabricante: gamma Modelo: gamma Descrição: SERRA MÁRMORE Potência: 1.300 W, Tensão: 110 V, capacidade de corte: mínimo de 30 mm, diâmetro do disco: 110 mm - 4.3/8 Pol, rotação mínima: 13.000 RPM, cabo de energia, chave de acionamento com trava. Itens inclusos: serra mármore, chaves, manual.</p>		
07.065.479/0001-93	DIMORVAN DAVI MENEGUSSO	R\$ 379,00
<p>Marca: WAP Fabricante: WAP Modelo: WAP Descrição: Serra mármore - Serra Mármore Diâmetro Furo Disco: 20 MM, Características Adicionais: Alto Torque, Rolamento Vedado Contra Pó, Disco Dia , Potência: 1.300 W, Diâmetro Disco: 110 MM, Voltagem: 127</p>		
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 390,00
<p>Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER Descrição: SERRAMÁRMOREPotência:1.300W,Tensão:110V,capacidadedecorte:mínimode30mm,diâmetro dodisco:110mm4.3/8Pol,rotaçãomínima:13.000RPM,cabode energia,chavedeacionamentocomtrava.Itensinclusos:serra mármore, chaves, manual.</p>		
47.829.679/0001-90	CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 850,00
<p>Marca: Serra Mármore Fabricante: Serra Mármore Modelo: Serra Mármore Descrição: Serra Mármore Diâmetro Furo Disco: 20 MM, Características Adicionais: Alto Torque, Rolamento Vedado Contra Pó, Disco Dia , Potência: 1.300 W, Diâmetro Disco: 110 MM, Voltagem: 127</p>		
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.200,30
<p>Marca: BLACK DECKER Fabricante: BLACK DECKER Modelo: BLACK DECKER Descrição: SERRA MÁRMORE Potência: 1.300 W, Tensão: 110 V, capacidade de corte: mínimo de 30 mm, diâmetro do disco: 110 mm - 4.3/8 Pol, rotação mínima: 13.000 RPM, cabo de energia, chave de acionamento com trava. Itens inclusos: serra mármore, chaves, manual.</p>		
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.200,30
<p>Marca: BLACK DECKER Fabricante: BLACK DECKER Modelo: BLACK DECKER Descrição: SERRA MÁRMORE Potência: 1.300 W, Tensão: 110 V, capacidade de corte: mínimo de 30 mm, diâmetro do disco: 110 mm - 4.3/8 Pol, rotação mínima: 13.000 RPM, cabo de energia, chave de acionamento com trava. Itens inclusos: serra mármore, chaves, manual.</p>		



Item 78: Alicate de Decapagem de Cabos de 0,25 a 6mm²

Preço Estimado: R\$ 49,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 49,75

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 49,75

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Alicate de Decapagem de Cabos de 0,25 a 6mm ² Cabos compatíveis: Cobre e alumínioCapacidades:Decapagem: 0,25 a 6mm ² (23 a 10 AWG)Corte: 0,25 a 6mm ² (23 a 10 AWG)Crimpagem: 0,5 a 6mm ² (22 a 10 AWG)Composição do material:Lâmina: Aço sintéticoCabo: Plástico e revestimento em borrachaCorpo: Aço carbono temperado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 45,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 8º Depósito de Suprimento	Data: 10/11/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:212023 / UASG:160165 Lote/Item: /29 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de Material de Informática, para atender as necessidades de demanda do 8º Batalhão de Suprimento de Selva..	
Descrição: Alicate para crimpar - Alicate Para Crimpar Material: Metal , Tipo Cabo: Isolado , Aplicação: Conectores Rj11, Rj12 E Rj45 , Características Adicionais: Lâmina De Corte De Fio E Decapagem	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.810.782/0001-74 *VENCEDOR*	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 32,00
Marca: TOOL Fabricante: TOOL Modelo: TOOL Descrição: ALICATE DE CRIMPAR RJ45 RJ11 RJ12 CRIMPADOR E DECAPADOR PARA CABO DE REDE INTERNET		
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 45,00
Marca: Knup Fabricante: Knup Modelo: Alicate Descrição: Alicate para crimpar RJ45/11/12 crimpador e decapador		
25.358.034/0001-83	F O DE VASCONCELLOS LTDA	R\$ 45,99
Marca: Networking & Tool Fabricante: Networking & Tool Modelo: RJ11/RJ12/RJ45 Descrição: Alicate de crimpar com decapador, para cabo de rede tipo RJ11, RJ12 e RJ45.		
39.452.583/0001-27	A C DE PAULA LIMA LTDA	R\$ 92,72
Marca: Alicate Fabricante: Alicate Modelo: Alicate Descrição: Alicate Para Crimpar Material: Metal , Tipo Cabo: Isolado , Aplicação: Conectores Rj11, Rj12 E Rj45 , Características Adicionais: Lâmina De Corte De Fio E Decapagem		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 61,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
 Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo (escritório, impressos, alimentícios, limpeza, EPI, elétrico, informática e diversos)..

Descrição: **Alicate para climpar** - Material: Metal, Aplicação: Conectores Rj11, Rj12 E Rj45, Características Adicionais: Lâmina De Corte De Fio E Decapagem, Tipo Cabo: Isolado,

CatMat: 291168 - Material: Metal | Tipo Cabo: Isolado | Aplicação: Conectores Rj11, Rj12 E Rj45 | Características Adicionais: Lâmina De Corte De Fio E Decapagem

Data: 14/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:389342

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/06/2023 15:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: SE

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 61,50
VENCEDOR		
Marca: AUBOR Fabricante: AUBOR Modelo: ALICATE CRIMPAR COMPRES.COAX.RG06/RG59 90101070228 Descrição: ALICATE PARA CRIMPAGEM MODULAR PARA CORTAR, DECAPAR E CRIMPAR CABOS TIPO RJ 11/12/45 POSSUI 2 CAVAS PARA CONECTORES DE 6 E 8 PINOS CATRACA PARA UM MELHOR DESEMPENHO IDEAL PARA DECAPAR E CRIMPAR CABO DE REDE (RJ45) E TELEFONICO.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 42,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 23ª Brigada de Infantaria de Selva
 50º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de informática.

Descrição: **Alicate para climpar** - Material: Metal, Aplicação: Conectores Rj11, Rj12 E Rj45, Características Adicionais: Lâmina De Corte De Fio E Decapagem, Tipo Cabo: Isolado,

CatMat: 291168 - Material: Metal | Tipo Cabo: Isolado | Aplicação: Conectores Rj11, Rj12 E Rj45 | Características Adicionais: Lâmina De Corte De Fio E Decapagem

Data: 11/04/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:160103

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/05/2023 16:59

Homologação: 03/05/2023 15:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: MA

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.529.489/0001-39	COMPUSSET INFORMATICA LTDA	R\$ 37,42
VENCEDOR		
Marca: DEX Fabricante: DEX Modelo: HT-315 Descrição: Alicate de Crimpar RJ-45, RJ-12 e RJ-11 + Decapador - DEX HT-315 Declaramos ser empresa EPP		
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 38,00
Marca: TOOL Fabricante: TOOL Modelo: TOOL Descrição: Alicate para climpar, material: metal, tipo cabo: isolado, aplicação: conectores rj11, rj12 e rj45, características adicionais: lâmina de corte de fio e decapagem		
30.248.108/0001-69	COMERCIAL LUBI EIRELI	R\$ 44,80
Marca: IT BLUE Fabricante: ITBLUE Modelo: ITBLUE Descrição: Alicate para climpar, material: metal, tipo cabo: isolado, aplicação: conectores rj11, rj12 e rj45, características adicionais: lâmina de corte de fio e decapagem		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.705.767/0001-54	ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA	R\$ 44,98
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA Descrição: Material: Metal, Aplicação: Conectores Rj11, Rj12 E Rj45, Características Adicionais: Lâmina De Corte De Fio E Decapagem, Tipo Cabo: Isolado,		

12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 45,99
Marca: BRIWAX Fabricante: BRIWAX Modelo: UND Descrição: Material: Metal, Aplicação: Conectores Rj11, Rj12 E Rj45, Características Adicionais: Lâmina De Corte De Fio E Decapagem, Tipo Cabo: Isolado,		



Item 79: Corta-Vergalhão

Preço Estimado: R\$ 229,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 229,74

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 229,74

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Corta-VergalhãoTipo: TesouraMaterial: Aço Cromado MolibdênioMaterial Cabo: Pvc - Cloreto De PolivinilaComprimento: 30 POLCaracterísticas Adicionais: Lâminas Aço Temperado/Capacidade Corte 3/8 Pol	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 156,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Laboratório Farmacêutico da Marinha	Data: 12/01/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material para reparos em geral.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Corta-vergalhão - Corta-Vergalhão Material: Aço Cromado Molibdênio , Comprimento: 30 POL, Tipo: Tesoura , Características Adicionais: Lâminas Aço Temperado/Capaciada Corte 3/8 Pol , Material Cabo: Pvc - Cloreto De Polivinila	SRP: SIM
CatMat: 371966 - Tipo: Tesoura Material: Aço Cromado Molibdênio Material Cabo: Pvc - Cloreto De Polivinila Comprimento: 30 POL Características Adicionais: Lâminas Aço Temperado/Capaciada Corte 3/8 Pol	Identificação: NºPregão:122022 / UASG:765741
	Lote/Item: /159
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/02/2023 14:25
	Homologação: 14/02/2023 18:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.497.089/0001-44 *VENCEDOR*	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 142,43
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: FERTAK Descrição: CORTA-VERGALHÃO, TIPO TESOURA, MATERIAL AÇO CROMADO MOLIBDÊNIO, MATERIAL CABO PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 30 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINAS AÇO TEMPERADO/CAPACIADA CORTE 3/8 POL		
32.319.258/0002-22	EQUIPA RIO CONSTRUcoes COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 144,85
Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo: LOTUS FLEX Descrição: CORTA-VERGALHÃO, TIPO TESOURA, MATERIAL AÇO CROMADO MOLIBDÊNIO, MATERIAL CABO PVC-CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 30 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINAS AÇO TEMPERADO/CAPACIADA CORTE 3/8 POL O Prazo de validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias contados a partir da data de sua formulação.		
19.768.932/0001-07	VELF CONSTROI SOLUCOES EM CONSTRUCAO LTDA	R\$ 183,54
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: 2023 Descrição: CORTA-VERGALHÃO, TIPO TESOURA, MATERIAL AÇO CROMADO MOLIBDÊNIO, MATERIAL CABO PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 30 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINAS AÇO TEMPERADO/CAPACIADA CORTE 3/8 POL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 229,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

Data: 01/12/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:472022 / UASG:158121
Lote/Item: /96
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/12/2022 17:13
Homologação: 15/12/2022 15:04
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: MG

Objeto: Aquisição compartilhada de equipamentos diversos..
Descrição: **Corta-vergalhão** - Corta-Vergalhão Material: Aço Cromado Molibdênio , Comprimento: 30 POL, Tipo: Tesoura , Características Adicionais: Lâminas Aço Temperado/Capaciada Corte 3/8 Pol , Material Cabo: Pvc - Cloreto De Polivinila
CatMat: 371966 - Tipo: Tesoura | Material: Aço Cromado Molibdênio | Material Cabo: Pvc - Cloreto De Polivinila | Comprimento: 30 POL | Características Adicionais: Lâminas Aço Temperado/Capaciada Corte 3/8 Pol

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 229,74
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: Corta-vergalhão Tipo tesoura, material aço cromado molibdênio, material cabo pvc- cloreto de polivinila, comprimento 30 pol, características adicionais lâminas aço temperado/capaciada corte 3/8 pol		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de ferramentas para diversos órgãos da Administração Pública Municipal..
Descrição: **Corta-vergalhão** - Material: Aço Cromado Molibdênio, Comprimento: 30 POL, Tipo: Tesoura, Características Adicionais: Lâminas Aço Temperado/Capaciada Corte 3/8 Pol, Material Cabo: Pvc - Cloreto De Polivinila,
CatMat: 371966 - Tipo: Tesoura | Material: Aço Cromado Molibdênio | Material Cabo: Pvc - Cloreto De Polivinila | Comprimento: 30 POL | Características Adicionais: Lâminas Aço Temperado/Capaciada Corte 3/8 Pol
Data: 03/11/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:2242022 / UASG:987493
Lote/Item: /148
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/01/2023 16:09
Homologação: 25/01/2023 12:06
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 19
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.600.176/0001-07 *VENCEDOR*	CASA RT MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 162,00
Marca: ATOPY Fabricante: ATOPY Modelo: AÇO Descrição: Material: Aço Cromado Molibdênio, Comprimento: 30 POL, Tipo: Tesoura, Características Adicionais: Lâminas Aço Temperado/Capaciada Corte 3/8 Pol, Material Cabo: Pvc - Cloreto De Polivinila,		
34.623.138/0001-69	ENGSOLUTION SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 163,50
Marca: EDA Fabricante: EDA Modelo: EDA Descrição: Material: Aço Cromado Molibdênio, Comprimento: 30 POL, Tipo: Tesoura, Características Adicionais: Lâminas Aço Temperado/Capaciada Corte 3/8 Pol, Material Cabo: Pvc - Cloreto De Polivinila,		
46.367.384/0001-86	POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 165,40
Marca: MTX/VONDER Fabricante: MTX/VONDER Modelo: MTX/VONDER Descrição: TESOURA CORTA-VERGALHÃO DE 30", FEITA EM AÇO CARBONO, POSSUI MECANISMO DE ALAVANCA DUPLA PARA FACILITAR O CORTE, CABO COM EMPUNHADURA PLÁSTICA, MEDIDA: 30		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 180,50
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: 785459 Descrição: TESOURA CORTA-VERGALHÃO DE 30", FEITA EM AÇO CARBONO, POSSUI MECANISMO DE ALAVANCA DUPLA PARA FACILITAR O CORTE, CABO COM EMPUNHADURA PLÁSTICA, MEDIDA: 30		
30.865.170/0001-08	GARTUR COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 249,90
Marca: Vonder Fabricante: Vonder Modelo: 3385300100 Descrição: TESOURA CORTA-VERGALHÃO DE 30", FEITA EM AÇO CARBONO, POSSUI MECANISMO DE ALAVANCA DUPLA PARA FACILITAR O CORTE, CABO COM EMPUNHADURA PLÁSTICA, MEDIDA: 30		
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 300,00
Marca: PROFIELD Fabricante: PROFIELD Modelo: PROFIELD Descrição: CORTA-VERGALHÃO, TIPO TESOURA, MATERIAL AÇO CROMADO MOLIBDÊNIO, MATERIAL CABO PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 30 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINAS AÇO TEMPERADO/CAPACIADA CORTE 3/8 POL		
31.690.906/0001-09	AC COMERCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA FIXACAO EIRELI	R\$ 487,00
Marca: EDA Fabricante: EDA Modelo: - XTH - 30" Descrição: "TESOURA CORTA-VERGALHÃO DE 30"", FEITA EM AÇO CARBONO, POSSUI MECANISMO DE ALAVANCA DUPLA PARA FACILITAR O CORTE, CABO COM EMPUNHADURA PLÁSTICA, MEDIDA: 30"		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1.200,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: 44034030 Descrição: TESOURA CORTA-VERGALHÃO DE 30", FEITA EM AÇO CARBONO, POSSUI MECANISMO DE ALAVANCA DUPLA PARA FACILITAR O CORTE, CABO COM EMPUNHADURA PLÁSTICA, MEDIDA: 30		



Item 80: Chave para dobrar ferro 3/8"

Preço Estimado: R\$ 24,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,50

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 24,50

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Chave para dobrar ferro 3/8"Material: Aço carbonoAcabamento: PintadoCapacidade: 3/8"Comprimento total: 290mm Largura do corpo: 20mmEspessura do corpo: 9,5mm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 24,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. MUN. OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	Data: 19/05/2023 00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FRANCISCÓPOLIS/MG	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: CHAVE DE VIRAR FERRO (PARA ARMAÇÃO) NUMERAÇÃO 3/8 - CHAVE DE VIRAR FERRO (PARA ARMAÇÃO) NUMERAÇÃO 3/8	SRP: NÃO
	Identificação: 382023
	Lote/Item: 794/23832
	Ata: N/A
	Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gp ecloud.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN - UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.010.601/0001-34 *VENCEDOR*	CONSTRU NERES MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 24,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CHAVE DE VIRAR FERRO (PARA ARMAÇÃO) NUMERAÇÃO 3/8		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BOA	Data: 19/01/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	Modalidade: Pregão presencial (Bens e serviços comuns)
Descrição: CHAVE - TIPO DOBRA FERRO, EM ACO TEMPERADO FORJADO, ACABAMENTO PINTADO, MEDINDO 3/8ç - CHAVE - TIPO DOBRA FERRO, EM ACO TEMPERADO FORJADO, ACABAMENTO PINTADO, MEDINDO 3/8ç	SRP: NÃO
	Identificação: 510020-5-049-2022
	Lote/Item: 1/111
	Ata: Link Ata
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.888.303/0001-05 *VENCEDOR*	MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO FERRAMENTAS E EPI S LTDA	R\$ 19,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 44,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR

Objeto: Registro de preço para compra de ferramentas, material elétrico, equipamentos e material de construção de em geral

Descrição: CHAVE DE DOBRAR FERRO 3/8 Especificações mínimas: Confeccionada em aço carbono, - CHAVE DE DOBRAR FERRO 3/8 Especificações mínimas: Confeccionada em aço carbono,

Data: 27/12/2022 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15772_1982022

Lote/Item: 93/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 6

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.948.315/0001-19 *VENCEDOR*	BORGHİ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 44,67
Marca: SÃO ROMÃO	Fabricante: Fabricante não informado	
Descrição: Descrição não informada		



Item 81: Chave para dobrar ferro 1/2"

Preço Estimado: R\$ 44,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 44,67

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 44,67

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Chave para dobrar ferro 1/2"Material: Aço carbonoAcabamento: PintadoCapacidade: 1/2"Comprimento total: 295mm Largura do corpo: 22mmEspessura do corpo: 12,0mm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 81,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Itapeva	Data: 20/09/2023 10:27
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE FERRAMENTARIA EM GERAL	Modalidade: Pregão
Descrição: Chave para virar ferro 1/2 - Chave para virar ferro 1/2	SRP: SIM
	Identificação: 256232
	Lote/Item: 1/55
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.866.938/0001-38 *VENCEDOR*	LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 65,00
Marca: COSTA	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo: 1/2	Descrição: Descrição não informada	
71.376.784/0001-03	VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	R\$ 98,00
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	
	Descrição: Descrição não informada	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BOA	Data: 19/01/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	Modalidade: Pregão presencial (Bens e serviços comuns)
Descrição: CHAVE - TIPO DOBRA FERRO, EM ACO TEMPERADO FORJADO, ACABAMENTO PINTADO, MEDINDO 3/8ç - CHAVE - TIPO DOBRA FERRO, EM ACO TEMPERADO FORJADO, ACABAMENTO PINTADO, MEDINDO 3/8ç	SRP: NÃO
	Identificação: 510020-5-049-2022
	Lote/Item: 1/111
	Ata: Link Ata
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.888.303/0001-05 *VENCEDOR*	MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO FERRAMENTAS E EPI S LTDA	R\$ 19,00
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	
	Descrição: Descrição não informada	



Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	Data: 27/12/2022 09:01
Objeto: Registro de preço para compra de ferramentas, material elétrico, equipamentos e material de construção de em geral	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CHAVE DE DOBRAR FERRO 3/8 Especificações mínimas: Confeccionada em aço carbono, - CHAVE DE DOBRAR FERRO 3/8 Especificações mínimas: Confeccionada em aço carbono,	SRP: SIM
	Identificação: 15772_1982022
	Lote/Item: 93/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 6
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.948.315/0001-19 *VENCEDOR*	BORGHİ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 44,67
Marca: SÃO ROMÃO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 20,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,73

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 20,73

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Colher PedreiroMaterial: Aço Sae 1010Tamanho: 8 POLMaterial Cabo: MadeiraCaracterísticas Adicionais: Canto Arredondado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 26,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	Data: 14/06/2023 08:30
Objeto: Registro de preços para a futura aquisição de materiais de construção e afins exclusivo a participação de micro empresas/empresas de pequeno porte ou mei no âmbito local (com sede no Município de Nova Tebas – Pr) a serem utilizados por todas as Secretarias e Departamentos em reparos, pequenas reformas e realização de demais serviços que venham a ser necessários conforme a demanda de cada secretaria, na forma do descrito no termo de referência (ANEXO I)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Colher pedreiro - Material: Aço Sae 1010, Tamanho: 8 POL, Características Adicionais: Canto Arredondado, Material Cabo: Madeira,	Identificação: N°Pregão:292023 / UASG:989913
	Lote/Item: /96
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.297.571/0001-04 *VENCEDOR*	CONSTRUTEBAS - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 26,45
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: UNIVERSAL Descrição: Material: Aço Sae 1010, Tamanho: 8 POL, Características Adicionais: Canto Arredondado, Material Cabo: Madeira,		
04.752.923/0001-50	CONSTRUPATA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 26,47
Marca: worker Fabricante: worker Modelo: . Descrição: Material: Aço Sae 1010, Tamanho: 8 POL, Características Adicionais: Canto Arredondado, Material Cabo: Madeira,		
14.377.425/0001-29	SANDRA R. DOS SANTOS - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 26,53
Marca: COLINS Fabricante: COLINS Modelo: N/A Descrição: Material: Aço Sae 1010, Tamanho: 8 POL, Características Adicionais: Canto Arredondado, Material Cabo: Madeira,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 19,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais	Data: 26/04/2023 08:30
Objeto: Aquisição de ferramentas e acessórios para os postos de trabalho (Trabalhador de Manutenção de Edificações / Oficial de Manutenção - II), destinados aos diversos campi da Universidade Federal do Paraná.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Colher pedreiro - Colher Pedreiro Material: Aço Sae 1010 , Tamanho: 8 POL, Características Adicionais: Canto Arredondado , Material Cabo: Madeira	Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:153079
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 413905 - Material: Aço Sae 1010 Tamanho: 8 POL Material Cabo: Madeira Características Adicionais: Canto Arredondado	Quantidade: 14
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.701.568/0001-66 *VENCEDOR*	WS SERVICOS LTDA	R\$ 14,00
<p>Marca: UTAH Fabricante: UTAH Modelo: COLHER PEDREIRO CANTO ARREDONDADO 8" UTAH Descrição: Colher de Pedreiro Tipo Triangular 8". Indicada para quebrar e assentartijolos, aplicar argamassa ou qualquer outra mistura utilizada na construção.Especificações técnicas mínimas exigidas: colher tipo triangular; comprimento de 8" e cabo de madeira com acabamento envernizado. Desejável: lâmina forjadainteira sem solda e furo no cabo. Ref. IPIRANGA CÓD. F000558, CORTAGCÓD. 60761, VONDER CÓD. 33.64.100.080 ou tecnicamente equivalente. COLHER PEDREIRO CANTO ARREDONDADO 8" UTAH</p>		
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,98
<p>Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER Descrição: Colher de Pedreiro Tipo Triangular 8". Indicada para quebrar e assentar tijolos, aplicar argamassa ou qualquer outra mistura utilizada na construção. Especificações técnicas mínimas exigidas: colher tipo triangular; comprimento de 8" e cabo de madeira com acabamento envernizado. Desejável: lâmina forjada inteira sem solda e furo no cabo. Ref. IPIRANGA CÓD. F000558, CORTAG CÓD. 60761, VONDER CÓD. 33.64.100.080 ou tecnicamente equivalente.</p>		
48.605.910/0001-24	MS UTILIDADES LTDA	R\$ 15,99
<p>Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Modelo: SIMILAR Descrição: Colher de Pedreiro Tipo Triangular 8". Indicada para quebrar e assentar tijolos, aplicar argamassa ou qualquer outra mistura utilizada na construção. Especificações técnicas mínimas exigidas: colher tipo triangular; comprimento de 8" e cabo de madeira com acabamento envernizado. Desejável: lâmina forjada inteira sem solda e furo no cabo. Ref. IPIRANGA CÓD. F000558, CORTAG CÓD. 60761, VONDER CÓD. 33.64.100.080 ou tecnicamente equivalente.</p>		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 20,83
<p>Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: 3364100080 Descrição: Colher de Pedreiro Tipo Triangular 8". Indicada para quebrar e assentar tijolos, aplicar argamassa ou qualquer outra mistura utilizada na construção. Especificações técnicas mínimas exigidas: colher tipo triangular; comprimento de 8" e cabo de madeira com acabamento envernizado. Desejável: lâmina forjada inteira sem solda e furo no cabo. Ref. IPIRANGA CÓD. F000558, CORTAG CÓD. 60761, VONDER CÓD. 33.64.100.080 ou tecnicamente equivalente.</p>		
41.197.748/0001-03	JULIANO SARTO 05701552900	R\$ 24,45
<p>Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: 8" Descrição: Colher de Pedreiro Tipo Triangular 8". VONDER CÓD. 33.64.100.080</p>		
21.849.320/0001-90	ADRIANA CEVE COMERCIO DE PRODUTOS DIVERSOS	R\$ 29,13
<p>Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: 3364100080 Descrição: Colher de Pedreiro Tipo Triangular 8"MARCA/FABRICANTE: VONDER - 3364100080</p>		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 16,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE NOVA IGUAÇU	Data: 29/03/2023 11:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de ferramentas e acessórios destinados a construção civil para atender as necessidades da Companhia de Desenvolvimento de Nova Iguaçu - CODENI, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Colher pedreiro - Colher Pedreiro Material: Aço Sae 1010 , Tamanho: 8 POL, Características Adicionais: Canto Arredondado , Material Cabo: Madeira	SRP: SIM
CatMat: 413905 - Material: Aço Sae 1010 Tamanho: 8 POL Material Cabo: Madeira Características Adicionais: Canto Arredondado	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:927486
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/05/2023 11:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.888.658/0001-68 *VENCEDOR*	AJB TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,70
Marca: BRAMIX Fabricante: BRAMIX Modelo: BRAMIX Descrição: Colher Pedreiro Material: Aço Sae 1010 , Tamanho: 8 POL, Características Adicionais: Canto Arredondado , Material Cabo: Madeira		
46.497.089/0001-44	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 8,81
Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo: LOTUS Descrição: Colher de pedreiro de aço carbono, canto redondo, com cabo de madeira. Dimensão: 8"		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 9,99
Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo: ROMA Descrição: Colher de pedreiro de aço carbono, canto redondo, com cabo de madeira. Dimensão: 8"		
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 13,98
Marca: THOMPSON Fabricante: THOMPSON Modelo: COLHER PEDREIRO 8 C. REDONDO Descrição: Colher de pedreiro de aço carbono, canto redondo, com cabo de madeira. Dimensão: 8"		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 16,99
Marca: BRASFORT Fabricante: BRASFORT Modelo: BRASFORT Descrição: Colher de pedreiro de aço carbono, canto redondo, com cabo de madeira. Dimensão: 8"		
37.077.561/0001-07	DISTRIBUIDORA RENASCER LTDA	R\$ 17,30
Marca: THOMPSON Fabricante: THOMPSON Modelo: Colher de pedreiro de aço carbono, canto redondo, Descrição: Colher de pedreiro de aço carbono, canto redondo, com cabo de madeira. Dimensão: 8"		
01.152.144/0001-26	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	R\$ 17,38
Marca: THOMPSON Fabricante: THOMPSON Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO Descrição: Colher Pedreiro Material: Aço Carbono , Tamanho: 10 POL, Características Adicionais: Canto Arredondado , Material Cabo: Madeira		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 24,27
Marca: tramontina Fabricante: tramontina Modelo: 77358/105 Descrição: Colher de pedreiro de aço carbono, canto redondo, com cabo de madeira. Dimensão: 8"		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 24,30
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: 700850 Descrição: Colher de pedreiro de aço carbono, canto redondo, com cabo de madeira. Dimensão: 8"		



Item 83: Cinta Amarração Carga 5T – 7M

Preço Estimado: R\$ 191,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 191,73

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 191,73

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Cinta Amarração Carga 5T – 7M Material: Poliéster Comprimento: 7 M Largura: 50 MM Capacidade: 5 T Aplicação: Suspensão E Amarração De Cargas Características Adicionais: Fator De Segurança 2:1 Tipo: Flat Com Catraca E Ganchos Em J Nas Extremidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 136,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	Data: 09/08/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS (resina acrílica, disco de corte diamantado, lixa d'água, peneiras granulométricas, relógio comparador digital, gel abrasivo, cabo HDMI, luminária led, areia...) PARA A UFSM.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cinta suspensão carga - Material: Poliéster, Comprimento: 9 M, Largura: 5 CM, Capacidade: 5 T, Aplicação: Suspensão E Amarração De Cargas, Características Adicionais: Catraca Em Aço Bicromatizado, Ponta Com Gancho "J",	SRP: SIM
CatMat: 603235 - CINTA SUSPENSÃO CARGA	Identificação: N°Pregão:1182023 / UASG:153164
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.328.247/0001-09 *VENCEDOR*	B.V. EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA	R\$ 102,00
Marca: ROBUSTEC Fabricante: ROBUSTEC Modelo: CINTA DE SUSPENSÃO Descrição: Cinta suspensão carga material: poliéster, comprimento: 9 m, largura: 5 cm, capacidade: 5 T, aplicação: suspensão e amarração de cargas, características adicionais: catraca em aço bicromatizado, ponta com gancho "J".		
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 123,30
Marca: Worker Fabricante: Worker Modelo: 5 T Descrição: Cinta suspensão carga material: poliéster, comprimento: 9 m, largura: 5 cm, capacidade: 5 T, aplicação: suspensão e amarração de cargas, características adicionais: catraca em aço bicromatizado, ponta com gancho "J". Marca / Fabricante / Modelo: Worker / 5 T.		
23.929.719/0001-07	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 139,98
Marca: ROBUSTEC / RCAI-2002 Fabricante: ROBUSTEC / RCAI-2002 Modelo: ROBUSTEC / RCAI-2002 Descrição: Cinta suspensão carga material: poliéster, comprimento: 9 m, largura: 5 cm, capacidade: 5 T, aplicação: suspensão e amarração de cargas, características adicionais: catraca em aço bicromatizado, ponta com gancho "J"		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 148,03
Marca: HIPERTEK Fabricante: HIPERTEK Modelo: HIPERTEK Descrição: Cinta suspensão carga material: poliéster, comprimento: 9 m, largura: 5 cm, capacidade: 5 T, aplicação: suspensão e amarração de cargas, características adicionais: catraca em aço bicromatizado, ponta com gancho "J".		
03.444.532/0001-06	CASA DAS LONAS LTDA.	R\$ 169,00
Marca: ROBUSTEC Fabricante: ROBUSTEC Modelo: CINTA SUSPENSÃO CARGA Descrição: Cinta suspensão carga material: poliéster, comprimento: 9 m, largura: 5 cm, capacidade: 5 T, aplicação: suspensão e amarração de cargas, características adicionais: catraca em aço bi cromatizado, ponta com gancho "J".		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 206,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE SANEAMENTO BÁSICO

Data: 17/07/2023 09:10

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de ferramentas (alavancas, alicates, picaretas, pás etc.) e equipamentos a serem utilizados pelos sistemas operacionais do Serviço Autônomo de Saneamento Básico de Itabirito-MG..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Cinta suspensão carga** - Cinta Suspensão Carga Material: Poliéster , Aplicação: Suspensão E Amarração De Cargas , Capacidade: 5 T, Comprimento: 9 M, Largura: 5 CM, Características Adicionais: Catraca Em Aço Bicromatizado, Ponta Com Gancho "J"

Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:928790

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 603235 - CINTA SUSPENSÃO CARGA

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.523.678/0001-75 *VENCEDOR*	FS SUPRIMENTOS - EIRELI	R\$ 114,97
Marca: ROBUSTEC Fabricante: ROBUSTEC Modelo: RCAI2002 Descrição: "13 CINTA E CATRACA PARA AMARRAR CARGA 9 METROS X 50MM - 5 Toneladas 50 mm (largura) 09 Metros (Rolo) Resistência 05 Toneladas Gancho tipo: J Material: 100% Poliéster Fator de Segurança: 2:1 Elasticidade da cinta: 7%"		
34.724.905/0001-26	JULIUS TOOLS MAQUINAS FERRAMENTAS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 115,50
Marca: maxicintas Fabricante: maxicintas Modelo: cinta Descrição: Cinta Suspensão Carga Material: Poliéster , Aplicação: Suspensão E Amarração De Cargas , Capacidade: 5 T, Comprimento: 9 M, Largura: 5 CM, Características Adicionais: Catraca Em Aço Bicromatizado, Ponta Com Gancho "J"		
43.394.424/0001-90	VANIA L S VIDAL LTDA	R\$ 118,00
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: 2023-2023 Descrição: CINTA E CATRACA PARA AMARRAR CARGA 9 METROS X 50MM - 5 Toneladas 50 mm (largura) 09 Metros (Rolo) Resistência 05 Toneladas Gancho tipo: J Material: 100% Poliéster Fator de Segurança: 2:1 Elasticidade da cinta: 7%		
26.646.993/0001-67	MJS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 206,54
Marca: MULTIFITAS Fabricante: MULTIFITAS Modelo: MULTIFITAS Descrição: CINTA AMARRAÇÃO CARGA C/CATRACA 9M X 50MM 5T		
38.540.330/0001-42	COLLOR TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 286,00
Marca: Carbografite Fabricante: Carbografite Modelo: Cinta catraca 9m x 50mm Descrição: Cinta Suspensão Carga Material: Poliéster , Aplicação: Suspensão E Amarração De Cargas , Capacidade: 5 T, Comprimento: 9 M, Largura: 5 CM, Características Adicionais: Catraca Em Aço Bicromatizado, Ponta Com Gancho "J"		
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 300,76
Marca: CARBOGRAFIT Fabricante: CARBOGRAFIT Modelo: PARA AMARRAR Descrição: CINTA SUSPENSAO CARGA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 232,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DA MARINHA

BASE NAVAL DE NATAL

Objeto: Aquisição de cintas para amarração em apoio à prestação de serviços pelo Departamento Industrial da Base Naval de Natal

Descrição: CINTA SUSPENSÃO CARGA - CINTA SUSPENSÃO CARGA, MATERIAL POLIÉSTER, COMPRIMENTO 9 M, LARGURA 5 CM, CAPACIDADE 5 T, APLICAÇÃO SUSPENSÃO E AMARRAÇÃO DE CARGAS, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CATRACA EM AÇO BICROMATIZADO, PONTA COM GANCHO "J "

CatMat: 603235 - CINTA SUSPENSÃO CARGA

Data: 01/07/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2274/2023 / UASG: 783800

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.772.773/0001-00 *VENCEDOR*	EQUIP INDUSTRIAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 232,20
Marca: ROBUSTEC	Fabricante: Fabricante não informado	
Descrição: CINTA SUSPENSÃO CARGA, MATERIAL POLIÉSTER, COMPRIMENTO 9 M, LARGURA 5 CM, CAPACIDADE 5 T, APLICAÇÃO SUSPENSÃO E AMARRAÇÃO DE CARGAS, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CATRACA EM AÇO BICROMATIZADO, PONTA COM GANCHO "J "		



Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Cinta Amarração Carga 3T – 6M Material: Poliéster Comprimento: 6 M Largura: 90 MM Capacidade: 3 T Aplicação: Suspensão E Amarração De Cargas Características Adicionais: Fator De Segurança 7:1 Tipo: Sling 90 Componentes Adicionais: Com Olhais Reforça dos Nas Extremidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 310,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando de Operações Terrestres Comando de Aviação do Exército Base de aviação de Taubaté	Data: 29/03/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:22023 / UASG:160518 Lote/Item: /36 Ata: Link Ata Adjudicação: 27/04/2023 13:35 Homologação: 05/05/2023 09:31 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de ferramentas e de equipamentos para apoio à atividade aérea dos Batalhões de Aviação do Exército, sediados na cidade de Taubaté-SP..	Quantidade: 30 Unidade: Unidade UF: SP
Descrição: Cinta suspensão carga - Cinta Suspensão Carga Material: Poliéster , Aplicação: Suspensão E Amarração De Cargas , Capacidade: 3 T, Comprimento: 6 M, Largura: 9 C	
CatMat: 447584 - Material: Poliéster Comprimento: 6 M Largura: 9 CM Capacidade: 3 T Aplicação: Suspensão E Amarração De Cargas	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30 *VENCEDOR*	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 213,48
Marca: HIPERTEK Fabricante: HIPERTEK Modelo: HIPERTEK Descrição: Cinta Tubular Sling capacidade 3 Ton vertical, fator de segurança: 7:1, comprimento: 6,00 m. características: cinta tubular sling capacidade 3 Ton vertical, fator de segurança: 7:1, comprimento: 6,00 m, com proteção de poliéster formando olhais de 500 mm cada. cinta feita em 100% poliéster com fios de alta tenacidade ? comprimento: 6 mts ? capacidade de carga: 3 ton ? modelo cinta: tubular sling ? olhais nas extremidades, confeccionados com material de alta resistência e proteção ? acompanha etiqueta com identificação do item com informações de carga e comprimento e rastreabilidade ? feita em 100% poliéster com maior capacidade de movimentação, baixo alongamento e elevada resistência a abrasão		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 287,70
Marca: Fitacabo Fabricante: Fitacabo Modelo: Fitacabo Descrição: Cinta Tubular Sling capacidade 3 Ton vertical, fator de segurança: 7:1, comprimento: 6,00 m. características: cinta tubular sling capacidade 3 Ton vertical, fator de segurança: 7:1, comprimento: 6,00 m, com proteção de poliéster formando olhais de 500 mm cada. cinta feita em 100% poliéster com fios de alta tenacidade - comprimento: 6 mts - capacidade de carga: 3 ton - modelo cinta: tubular sling - olhais nas extremidades, confeccionados com material de alta resistência e proteção - acompanha etiqueta com informações de carga e comprimento e rastreabilidade - feita em 100% poliéster com maior capacidade de movimentação, baixo alongamento e elevada resistência a abrasão		
23.929.719/0001-07	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 294,28
Marca: POLIFITEMA Fabricante: POLIFITEMA Modelo: POLIFITEMA Descrição: Cinta Tubular Sling capacidade 3 Ton vertical, fator de segurança: 7:1, comprimento: 6,00 m. características: cinta tubular sling capacidade 3 Ton vertical, fator de segurança: 7:1, comprimento: 6,00 m, com proteção de poliéster formando olhais de 500 mm cada. cinta feita em 100% poliéster com fios de alta tenacidade – comprimento: 6 mts – capacidade de carga: 3 ton – modelo cinta: tubular sling – olhais nas extremidades, confeccionados com material de alta resistência e proteção – acompanha etiqueta com identificação do item com informações de carga e comprimento e rastreabilidade – feita em 100% poliéster com maior capacidade de movimentação, baixo alongamento e elevada resistência a abrasão		
33.618.396/0001-94	FABRICIO RACHADEL COSTA	R\$ 300,00
Marca: FITACABO Fabricante: FITACABO Modelo: Eslinga tubular 3ton x 6mts mod sling Descrição: Cinta Tubular Sling capacidade 3 Ton vertical, fator de segurança: 7:1, comprimento: 6,00 m. características: cinta tubular sling capacidade 3 Ton vertical, fator de segurança: 7:1, comprimento: 6,00 m, com proteção de poliéster formando olhais de 500 mm cada. cinta feita em 100% poliéster com fios de alta tenacidade - comprimento: 6 mts - capacidade de carga: 3 ton - modelo cinta: tubular sling - olhais nas extremidades, confeccionados com material de alta resistência e proteção - acompanha etiqueta com identificação do item com informações de carga e comprimento e rastreabilidade - feita em 100% poliéster com maior capacidade de movimentação, baixo alongamento e elevada resistência a abrasão		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.674.896/0001-50	BAX COMPANY COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 320,00
<p>Marca: QUALITY FIX Fabricante: QUALITY FIX Modelo: CINTA TUBULAR 3 TON 6MT Descrição: "Cinta Tubular Sling capacidade 3 Ton vertical, fator de segurança: 7:1, comprimento: 6,00 m. características: cinta tubular sling capacidade 3 Ton vertical, fator de segurança: 7:1, comprimento: 6,00 m, com proteção de poliéster formando olhais de 500 mm cada. cinta feita em 100% poliéster com fios de alta tenacidade – comprimento: 6 mts – capacidade de carga: 3 ton – modelo cinta: tubular sling – olhais nas extremidades, confeccionados com material de alta resistência e proteção – acompanha etiqueta com Identificação do item com informações de carga e comprimento e rastreabilidade – feita em 100% poliéster com maior capacidade de movimentação, baixo alongamento e elevada resistência a abrasão"</p>		
33.329.509/0001-31	PING PONG EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 350,00
<p>Marca: PF Fabricante: PF Modelo: Sling Descrição: Cinta Tubular Sling Características: cinta tubular sling capacidade 3 Ton vertical, fator de segurança: 7:1, comprimento: 6,00 m, com proteção de poliéster formando olhais de 500 mm cada. Cinta feita em 100% poliéster com fios de alta tenacidade – comprimento: 6mts – capacidade de carga: 3 ton – modelo cinta: tubular sling – olhais nas extremidades, confeccionados com material de alta resistência e proteção –acompanha etiqueta com identificação do item com informações de carga e comprimento e rastreabilidade – feita em 100% poliéster com maior capacidade de movimentação, baixo alongamento e elevada resistência a abrasão</p>		
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 866,26
<p>Marca: MY BOSS Fabricante: MY BOSS Modelo: UNIDADE Descrição: Cinta Tubular Sling capacidade 3 Ton vertical, fator de segurança: 7:1, comprimento: 6,00 m. características: cinta tubular sling capacidade 3 Ton vertical, fator de segurança: 7:1, comprimento: 6,00 m, com proteção de poliéster formando olhais de 500 mm cada. cinta feita em 100% poliéster com fios de alta tenacidade – comprimento: 6 mts – capacidade de carga: 3 ton – modelo cinta: tubular sling – olhais nas extremidades, confeccionados com material de alta resistência e proteção – acompanha etiqueta com identificação do item com informações de carga e comprimento e rastreabilidade – feita em 100% poliéster com maior capacidade de movimentação, baixo alongamento e elevada resistência a abrasão</p>		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 147,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 10º Depósito de Suprimento	Data: 20/03/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:160049 Lote/Item: /4 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de material permanente do SISCANELOG 2023. Descrição: Cinta suspensão carga - Cinta Suspensão Carga Material: Poliéster , Aplicação: Suspensão E Amarração De Cargas , Capacidade: 3 T, Comprimento: 6 M, Largura: 9 C CatMat: 447584 - Material: Poliéster Comprimento: 6 M Largura: 9 CM Capacidade: 3 T Aplicação: Suspensão E Amarração De Cargas	Adjudicação: 30/03/2023 15:21 Homologação: 05/04/2023 14:44 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.674.896/0001-50	BAX COMPANY COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 95,00
VENCEDOR		
<p>Marca: QUALITY FIX Fabricante: QUALITY FIX Modelo: CIF-A-TM-PS-050-0900-03,0T Descrição: Cinta de amarração com catraca 09 metros x 05cm. Capacidade de carga de 3 toneladas. Fita 100% polyester. Utilizada para amarração e transporte de car-gas.</p>		
27.176.482/0001-91	DOUGLAS CORDEIRO EIRELI	R\$ 96,99
<p>Marca: fitacabo Fabricante: fitacabo Modelo: 3t Descrição: Cinta de amarração com catraca 09 metros x 05cm. Capacidade de carga de 3 toneladas. Fita 100% polyester. Utilizada para amarração e transporte de cargas.</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.929.719/0001-07	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 132,97
<p>Marca: Robustec / RCAI -20 Fabricante: Robustec / RCAI -2003 Modelo: Robustec / RCAI -2003 Descrição: Cinta de amarração com catraca 09 metros x 05cm. Capacidade de carga de 3 toneladas. Fita 100% polyester. Utilizada para amarração e transporte de cargas.</p>		
37.087.255/0001-43	MARIA TELMA BRITO DOS SANTOS 55252796572	R\$ 132,98
<p>Marca: fitatech Fabricante: fitatech Modelo: KIT CATRACA 3TON. 9 METROS Descrição: Cinta de amarração com catraca 09 metros x 05cm. Capacidade de carga de 3 toneladas. Fita 100% polyester. Utilizada para amarração e transporte de cargas.</p>		
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	R\$ 134,11
<p>Marca: BESTFER Fabricante: BESTFER Modelo: BESTFER Descrição: Cinta de amarração com catraca 09 metros x 05cm. Capacidade de carga de 3 toneladas. Fita 100% polyester. Utilizada para amarração e transporte de cargas.</p>		
43.185.142/0001-83	PAULO KLEN SOUSA SILVA	R\$ 134,90
<p>Marca: DIBRACAM Fabricante: DIBRACAM Modelo: DIBRACAM Descrição: CINTA DE AMARRAÇÃO COM CATRACA 09 METROS X 05CM. CAPACIDADE DE CARGA DE 3 TONELADAS. FITA 100% POLYESTER. UTILIZADA PARA AMARRAÇÃO E TRANSPORTE DE CARGAS.</p>		
20.101.023/0001-08	MAYANE SAMPAIO AGUIAR 02965618350	R\$ 158,90
<p>Marca: ITACORDA/SIMILAR Fabricante: ITACORDA/SIMILAR Modelo: CINTA SUSPENSÃO CARGA Descrição: Cinta Suspensão Carga Material: Poliéster , Aplicação: Suspensão E Amarração De Cargas , Capacidade: 3 T, Comprimento: 6 M, Largura: 9 C</p>		
40.000.327/0001-88	AVANCO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 168,99
<p>Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: Cinta de amarração com catraca 09 metros x 05cm. Capacidade de carga de 3 toneladas. Fita 100% polyester. Utilizada para amarração e transporte de cargas.</p>		
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 170,00
<p>Marca: FITA CABO Fabricante: FITA CABO Modelo: CINTA DE SUSPENSÃO Descrição: CINTA SUSPENSÃO CARGA, MATERIAL POLIÉSTER, COMPRIMENTO 6 M, LARGURA 9 CM, CAPACIDADE 3 T, APLICAÇÃO SUSPENSÃO E AMARRAÇÃO DE CARGAS</p>		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 203,90
<p>Marca: MCP Fabricante: MCP Modelo: MCP Descrição: Cinta de amarração com catraca 09 metros x 05cm. Capacidade de carga de 3 toneladas. Fita 100% polyester. Utilizada para amarração e transporte de car-gas.</p>		
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	R\$ 209,99
<p>Marca: BESTFER Fabricante: BESTFER Modelo: BESTFER Descrição: Cinta de amarração com catraca 09 metros x 05cm. Capacidade de carga de 3 toneladas. Fita 100% polyester. Utilizada para amarração e transporte de cargas.</p>		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 119,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Procuradoria da República - RN

Data: 24/10/2022 09:00

Objeto: Contratação de Empresa especializada, por REGISTRO DE PREÇOS, para aquisição de MATERIAIS CONSUMO demandados por vários setores a fim de atender as necessidades das unidades do Ministério Público Federal no Rio Grande do Norte, conforme quantidades, especificações e condições estabelecidas no Edital e seus Anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82022 / UASG:200085

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RN

Descrição: **Cinta suspensão carga** - Material: Poliéster, Comprimento: 6 M, Largura: 9 CM, Capacidade: 3 T, Aplicação: Suspensão E Amarração De Cargas,

CatMat: **447584** - Material: Poliéster | Comprimento: 6 M | Largura: 9 CM | Capacidade: 3 T | Aplicação: Suspensão E Amarração De Cargas

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.674.896/0001-50 *VENCEDOR*	BAX COMPANY COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 95,00
Marca: QUALITY FIX Fabricante: QUALITY FIX Modelo: CIF-A-TM-PS-050-0500-03T Descrição: Cinta para amarrar carga 3 ton. Deverá possuir e implementar, cumulativamente, no mínimo as seguintes características: 1) Fabricadas em poliéster de alta tenacidade, parte fixa com catraca e gancho no formato "J" e parte longa com gancho no formato "J"; 2) Com tratamento especial no processo de pigmentação para garantir alta resistência à abrasão, radiação ultravioleta, umidade e ao envelhecimento do tecido; 3) Bicromatizado; 4) Destinada ao uso em amarração de cargas adequadas as especificações da norma ABNT NBR 15883-2:2015 e das resoluções CONTRAN 552/2015 e 631/2016; 5) Conjunto com 01 Catraca e 02 Ganchos; 6) Largura mínima: 35 mm; 7) Carga de Trabalho mínima: 3.000kgf; 8) Comprimento mínimo: 5,00 m; 9) Fator de Segurança: 2:1.		
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 144,38
Marca: Acrocabos Fabricante: Acrocabos Modelo: 3 T Descrição: Cinta para amarrar carga 3 ton Deverá possuir e implementar, cumulativamente, no mínimo as seguintes características: 1) Fabricadas em poliéster de alta tenacidade, parte fixa com catraca e gancho no formato "J" e parte longa com gancho no formato "J"; 2) Com tratamento especial no processo de pigmentação para garantir alta resistência à abrasão, radiação ultravioleta, umidade e ao envelhecimento do tecido; 3) Bicromatizado; 4) Destinada ao uso em amarração de cargas adequadas as especificações da norma ABNT NBR 15883-2:2015 e das resoluções CONTRAN 552/2015 e 631/2016; 5) Conjunto com 01 Catraca e 02 Ganchos; 6) Largura mínima: 35 mm; 7) Carga de Trabalho mínima: 3.000kgf; 8) Comprimento mínimo: 5,00 m; 9) Fator de Segurança: 2:1. Marca/modelo de referência: Carbografite. Marca / Fabricante / Modelo: Acrocabos / 3 T.		



Item 85: Escada de Alumínio 5 degraus

Preço Estimado: R\$ 216,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 216,91

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 216,91

Quantidade	Descrição	Observação
29 Unidades	Escada de Alumínio 5 degrausMaterial: AlumínioTipo: DobrávelQuantidade Degraus: 5 UNCaracterísticas Adicionais: Reforçada, Arco/Corrimão Superior Para Apoio	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 189,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA ESTADO	Data: 01/07/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material para manutenção das viaturas do Estado-Maior da Armada.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ESCADA - ESCADA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO DOBRÁVEL, QUANTIDADE DEGRAUS 5 UN,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇADA, ARCO/CORRIMÃO SUPERIOR PARA APOIO, COM	SRP: NÃO
CatMat: 386862 - Material: Alumínio Tipo: Dobrável Quantidade Degraus: 5 UN Características Adicionais: Reforçada, Arco/Corrimão Superior Para Apoio, Com	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 31249/2023 / UASG: 720000
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.573.172/0001-24 *VENCEDOR*	MAIS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 189,90
Marca: BT	Fabricante: Fabricante não informado	
Descrição: ESCADA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO DOBRÁVEL, QUANTIDADE DEGRAUS 5 UN,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇADA, ARCO/CORRIMÃO SUPERIOR PARA APOIO, COM		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 249,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Data: 14/06/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Escada - Escada Material: Alumínio , Quantidade Degraus: 5 UN, Tipo: Dobrável , Características Adicionais: Reforçada, Arco/Corrimão Superior Para Apoio, Com	SRP: SIM
CatMat: 386862 - Material: Alumínio Tipo: Dobrável Quantidade Degraus: 5 UN Características Adicionais: Reforçada, Arco/Corrimão Superior Para Apoio, Com	Identificação: NºPregão:332023 / UASG:983531
	Lote/Item: 7/762
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/06/2023 15:36
	Homologação: 19/06/2023 14:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.533.163/0001-89 *VENCEDOR*	IRENILSON SILVA DE SOUZA	R\$ 249,00
Marca: MAESTRO	Fabricante: MAESTRO	
Modelo: MAESTRO	Descrição: ESCADA ALUMÍNIO 5 DEGRAUS	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	Data: 17/04/2023 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para atender às necessidades das secretarias do Centro da Cidadania da Prefeitura Municipal de Vassouras/RJ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Escada - Material: Alumínio, Quantidade Degraus: 5 UN, Tipo: Dobrável, Características Adicionais: Reforçada, Arco/Corrimão Superior Para Apoio, Com,	SRP: NÃO
CatMat: 386862 - Material: Alumínio Tipo: Dobrável Quantidade Degraus: 5 UN Características Adicionais: Reforçada, Arco/Corrimão Superior Para Apoio, Com	Identificação: NºPregão:52023 / UASG:926938
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/05/2023 15:35
	Homologação: 05/05/2023 13:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.844.478/0001-91 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 167,56
Marca: BOTAFOGO Fabricante: BOTAFOGO Modelo: 5 DEGRAUS Descrição: Escada doméstica articulada, material ferro/aço, número de degraus 5 unidades, revestimento dos degraus tapete antiderrapante, tipo pintura epóxi, tipo dos degraus articuláveis.		
37.810.921/0001-20	CARLOS EDUARDO PATRASSO 01213888751	R\$ 167,60
Marca: ML Fabricante: ML Modelo: UNICO Descrição: Escada doméstica articulada, material ferro/aço, número de degraus 5 unidades, revestimento dos degraus tapete antiderrapante, tipo pintura epóxi, tipo dos degraus articuláveis.		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 173,00
Marca: Alumasa Fabricante: Alumasa Modelo: Alumasa Descrição: Escada doméstica articulada, material ferro/aço, número de degraus 5 unidades, revestimento dos degraus tapete antiderrapante, tipo pintura epóxi, tipo dos degraus articuláveis.		
46.349.864/0001-14	RJ DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA	R\$ 225,36
Marca: BOTAFOGO Fabricante: BOTAFOGO Modelo: UNIDADE Descrição: ESCADA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO DOBRÁVEL, QUANTIDADE DEGRAUS 5 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇADA, ARCO/CORRIMÃO SUPERIOR PARA APOIO, COM		
46.777.902/0001-30	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA	R\$ 250,74
Marca: UTILAR Fabricante: UTILAR Modelo: UTILAR Descrição: : Material: Alumínio, Quantidade Degraus: 5 UN, Tipo: Dobrável, Características Adicionais: Reforçada, Arco/Corrimão Superior Para Apoio, Com,		
35.425.829/0001-10	HIPERMAT HOSPITALAR COMERCIO LTDA	R\$ 286,70
Marca: TAMBASA Fabricante: TAMBASA Modelo: ESCADA Descrição: Escada doméstica articulada, material ferro/aço, número de degraus 5 unidades, revestimento dos degraus tapete antiderrapante, tipo pintura epóxi, tipo dos degraus articuláveis.		
48.271.204/0001-93	ATTACK MED LTDA	R\$ 350,00
Marca: NÃO COTAMOS Fabricante: NÃO COTAMOS Modelo: NÃO COTAMOS Descrição: NÃO COTAMOS		



Quantidade	Descrição	Observação
11 Unidades	Escada ExtensívelMaterial: Fibra De VidroMaterial Degrau: Fibra De VidroQuantidade Degraus: 39 UNAltura Fechada: 6,84 MAltura Aberta: 11,84 MCor: LaranjaPeso: Aproximado 61 KGCaracterísticas Adicionais: Perfil Oblongo, Não Higroscópia E Altamente ResistenteAplicação: SubstaçãoComponente: Cinta Encosto Em Nylon Vulcanizado, Longarinas Fi	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 2.186,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25ºBatalhão de Caçadores	Data: 03/04/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:362022 / UASG:160204 Lote/Item: /63 Ata: Link Ata Adjudicação: 30/05/2023 11:18 Homologação: 30/05/2023 14:55 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5 Unidade: Unidade UF: PI
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material permanente, no âmbito das UGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), da guarnição de Teresina-PI..	
Descrição: Escada extensível - Escada Extensível Material: Fibra De Vidro , Aplicação: Substação , Material Degrau: Fibra De Vidro , Quantidade Degraus: 39 UN, Altura Fechada: 6,84 M, Altura Aberta: 11,84 M, Componente: Cinta Encosto Em Nylon Vulcanizado, Longarinas Fi , Cor: Laranja , Características Adicionais: Perfil Oblongo, Não Higroscópia E Altamente Resis , Peso: Aproximado 61 K	
CatMat: 323890 - Material: Fibra De Vidro Material Degrau: Fibra De Vidro Quantidade Degraus: 39 UN Altura Fechada: 6,84 M Altura Aberta: 11,84 M Cor: Laranja Peso: Aproximado 61 KG Características Adicionais: Perfil Oblongo, Não Higroscópia E Altamente Resis Aplicação: Substação Componente: Cinta Encosto Em Nylon Vulcanizado, Longarinas Fi	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2.186,01
Marca: SÍNTESE Fabricante: SÍNTESE Modelo: ESCADA EXTENSÍVEL Descrição: Escada extensível - Escada Extensível Material: Fibra De Vidro , Aplicação: Substação , Material Degrau: Fibra De Vidro , Quantidade Degraus: 39 UN, Altura Fechada: 6,84 M, Altura Aberta: 11,84 M, Componente: Cinta Encosto Em Nylon Vulcanizado, Longarinas Fi , Cor: Laranja , Características Adicionais: Perfil Oblongo, Não Higroscópia E Altamente Resis , Peso: Aproximado 61 K		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 1.947,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa	Data: 09/03/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:52023 / UASG:154051 Lote/Item: /16 Ata: Link Ata Adjudicação: 14/03/2023 16:01 Homologação: 15/03/2023 09:26 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: Unidade UF: MG
Objeto: Materiais e equipamentos para movimentação de cargas.	
Descrição: Escada extensível - Material: Fibra De Vidro, Aplicação: Substação, Material Degrau: Fibra De Vidro, Quantidade Degraus: 39 UN, Altura Fechada: 6,84 M, Altura Aberta: 11,84 M, Componente: Cinta Encosto Em Nylon Vulcanizado, Longarinas Fi, Cor: Laranja, Características Adicionais: Perfil Oblongo, Não Higroscópia E Altamente Resis, Peso: Aproximado 61 KG,	
CatMat: 323890 - Material: Fibra De Vidro Material Degrau: Fibra De Vidro Quantidade Degraus: 39 UN Altura Fechada: 6,84 M Altura Aberta: 11,84 M Cor: Laranja Peso: Aproximado 61 KG Características Adicionais: Perfil Oblongo, Não Higroscópia E Altamente Resis Aplicação: Substação Componente: Cinta Encosto Em Nylon Vulcanizado, Longarinas Fi	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.292.219/0001-84 *VENCEDOR*	RAFAEL RODRIGUES CHOAIRY RODART	R\$ 1.872,00
Marca: Dgraal Fabricante: Sintese Modelo: EAFR-39 Descrição: Escada Extensível com perfil em fibra de vidro tipo "U", com 39 degraus em alumínio com frisos, degraus rebitados redondos, composta de dois lances: fixo e móvel, sapata de borracha antiderrapante, capacidade de carga de 120 kg, não condutora de eletricidade, catraca de nylon, cinta em nylon, cor laranja e não higroscopia. Informações adicionais: Modelo: EAFR-39 – Degraus úteis 39 / Peso: 39,60 kg / Comprimento fechada: 7,20 m/ Comprimento aberta: 12,00 m / Dimensão: 0,40 L x 0,15 A X 7,20 C		
21.237.209/0001-43	TRANS IGOR LTDA	R\$ 1.951,00
Marca: . Fabricante: . Modelo: 39D Descrição: ESCADA EXT. LIGA ALUMÍNIO		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 2.019,08
Marca: Escadas SC Fabricante: Escadas SC Modelo: Escadas SC Descrição: ESCADA EXTENSÍVEL,FIBRA DE VIDRO 39 DEGRAUS, APLICAÇÃO:SUBSTAÇÃO, ALT. FECHADA:6,84 M, ALT. ABERTA:11,84 M, COM CINTA ENCOSTO EM NYLON VULCANIZADO, LONGARINAS FI, COR: LARANJA, ADICIONAIS: PERFIL OBLONGO, NÃO HIGROSCOPIA E ALTAMENTE RESISTENTE, P/61KG * PESO: APROXIMADO 61 KG		

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 1.999,90

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Site: Loja do Mecânico
 Produto: Escada Extensível De Alumínio E Fibra 39 Degraus 11,70 Metro
 Descrição: Anexo 1
 Data/Hora Inclusão: 07/11/2023 13:18:12
 CNPJ: 29.302.348/0001-15
 Telefone:
 Url: https://www.lojadomecanico.com.br/produto/170141/31/356/Escada-Extensivel-de-Aluminio-e-Fibra-39-Degraus-1170-metros-Anti-Ferrugem/153/?utm_source=googleshopping&utm_campaign=xmlshopping&utm_medium=cpc&utm_content=170141&srsltid=AfmBOorFyks2_8jun5bBpAje2zSR7eC7XyVWxp2fWvVqvTtzXBXLkP3LkV8



Preço Estimado: R\$ 13,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,61

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 13,61

Quantidade	Descrição	Observação
62 Unidades	Escova de Aço Manual Retangular Material: Madeira e Aço Carbono Tipo de Embalagem: Avulso Dimensões da Peça: 18 x 5 x 4cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: AGENCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS	Data: 24/04/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICO E BÁSICO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Escova - Material: Aço Carbono, Material Cabo: Madeira, Quantidade Fios Aço: 4 Fileiras, Características Adicionais: Base De Madeira,	SRP: SIM
CatMat: 482920 - ESCOVA	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:929760
	Lote/Item: 1/130
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/05/2023 16:10
	Homologação: 07/07/2023 11:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.471.275/0001-20 *VENCEDOR*	AGUIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,99
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Material: Aço Carbono, Material Cabo: Madeira, Quantidade Fios Aço: 4 Fileiras, Características Adicionais: Base De Madeira,		
05.115.983/0001-25	PREGAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 17,00
Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo: PREGAO Descrição: ESCOVA DE AÇO		
35.565.446/0001-48	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,00
Marca: SPARTA Fabricante: SPARTA Modelo: SPARTA Descrição: ESCOVA DE AÇO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data: 14/02/2023 08:30
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Mat. De Limpeza para atender as necessidades do FUNDEB/PLACAS-PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Escova limpeza geral - Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Aço , Comprimento: 16 CM, Largura: 7 C	SRP: SIM
CatMat: 408943 - ESCOVA LIMPEZA GERAL	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:980060
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/02/2023 12:43
	Homologação: 05/07/2023 12:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 433
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.652.484/0001-30 *VENCEDOR*	MRX - INTERMEDIACOES E NEGOCIOS LTDA	R\$ 4,50
Marca: ESCOVA BRAS Fabricante: ESCOVA BRAS Modelo: NACIONAL Descrição: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS BASE DE PLASTICO, CERDAS EM NYLON MACIO, DIMENÇÕES APROXIMADAS DE 15X5 CM		
33.079.970/0001-83	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	R\$ 5,00
Marca: POLARES Fabricante: POLARES Modelo: 15X5 Descrição: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS BASE DE PLASTICO, CERDAS EM NYLON MACIO, DIMENÇÕES APROXIMADAS DE 15X5 CM		
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 5,00
Marca: CONDOR / CONDOR Fabricante: CONDOR / CONDOR Modelo: UND Descrição: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS BASE DE PLASTICO, CERDAS EM NYLON MACIO, DIMENÇÕES APROXIMADAS DE 15X5 CM		
37.200.096/0001-41	CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 5,34
Marca: Dsr Fabricante: Dsr Modelo: Dsr Descrição: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS BASE DE PLASTICO, CERDAS EM NYLON MACIO, DIMENÇÕES APROXIMADAS DE 15X5 CM		
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 6,00
Marca: WORK Fabricante: WORK Modelo: WORK 15X5CM Descrição: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS BASE DE PLASTICO, CERDAS EM NYLON MACIO, DIMENÇÕES APROXIMADAS DE 15X5 CM		
29.774.797/0001-66	VULPIX ESPACO SAUDE LTDA	R\$ 6,00
Marca: TANK Fabricante: TANK Modelo: ESCOVA TANK Descrição: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS BASE DE PLASTICO, CERDAS EM NYLON MACIO, DIMENÇÕES APROXIMADAS DE 15X5 CM.		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 7,20
Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Modelo: ESCOVA LAVAR ROUPAS Descrição: Escova limpeza geral - Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Aço , Comprimento: 16 CM, Largura: 7 C		
22.296.039/0001-30	W. M. LIRA DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 7,20
Marca: ESCOVA BRAS Fabricante: ESCOVA BRAS Modelo: UND Descrição: Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Aço , Comprimento: 16 CM, Largura: 7 C		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 13,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA	Data: 31/01/2023 14:30
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de material de construção para a Secretaria Municipal de Educação do município de Tuntum/MA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ESCOVA DE AÇO - ESCOVA DE AÇO	SRP: SIM
	Identificação: 55870
	Lote/Item: 196/196
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UND
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.868.707/0001-26 *VENCEDOR*	ODAIR FERREIRA DE SOUSA	R\$ 11,21
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
44.158.982/0001-10	P R DE O SOUZA	R\$ 16,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Quantidade	Descrição	Observação
37 Unidades	Espátula de Aço nº 12Material: Aço Temperado Cabo de madeira tratada com design anatômico. Medida: 12 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 8,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 5ºBatalhão de Engenharia de Construção	Data: 08/08/2023 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:212023 / UASG:160348 Lote/Item: /34 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: RO
Objeto: Aquisição de equipamentos, ferramentas e materiais de consumo utilizados na construção civil, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes, estabelecidas neste instrumento..	
Descrição: Espátula - Espátula Aplicação: Massa E Raspagem , Comprimento: 12 CM, Largura: 8 CM, Características Adicionais: Lâmina Rígida, Formato Triangular , Material Cabo: Madeira , Material Lâmina: Aço Carbono	
CatMat: 442317 - Material Lâmina: Aço Carbono Material Cabo: Madeira Aplicação: Massa E Raspagem Características Adicionais: Lâmina Rígida, Formato Triangular Comprimento: 12 CM Largura: 8 CM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 5,00
Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo: KALA Descrição: Espátula raspa tudo com lâmina de aço cromado reforçado e cabo pvc. Indicação de uso: especialmente projetada para preparações de repintura e raspagens em geral. N° 08		
43.279.146/0001-20	PMX COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 7,00
Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo: ROMA Descrição: Espátula raspa tudo com lâmina de aço cromado reforçado e cabo pvc. Indicação de uso: especialmente projetada para preparações de repintura e raspagens em geral. N° 08		
08.707.746/0001-41	COMETA COMERCIO DE MAT. DE CONSTRUCAO E FERRAGENS LTDA	R\$ 7,50
Marca: ct Fabricante: ct Modelo: ct Descrição: Espátula raspa tudo com lâmina de aço cromado reforçado e cabo pvc. Indicação de uso: especialmente projetada para preparações de repintura e raspagens em geral. N° 08		
50.851.472/0001-26	CIA DO ELETRICISTA IMP E EXP LTDA	R\$ 10,00
Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo: ROMA Descrição: Espátula raspa tudo com lâmina de aço cromado reforçado e cabo pvc. Indicação de uso: especialmente projetada para preparações de repintura e raspagens em geral. N° 08		
21.837.493/0001-99	LS RAINERI DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 12,24
Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo: ESP-8 Descrição: Espátula de aço flexível 8CM		
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$ 12,70
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: ESPATULA Descrição: Espátula Aplicação: Massa E Raspagem , Comprimento: 12 CM, Largura: 8 CM, Características Adicionais: Lâmina Rígida, Formato Triangular , Material Cabo: Madeira , Material Lâmina: Aço Carbono		



Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 13,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Defensoria Pública do Estado de Rondônia	Data: 25/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de ferramentas para atender às necessidades da Defensoria pública do Estado de Rondônia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Espátula - Espátula Aplicação: Massa E Raspagem , Comprimento: 12 CM, Largura: 4 CM, Características Adicionais: Lâmina Rígida, Formato Triangular , Material Cabo: Madeira , Material Lâmina: Aço Carbono	SRP: NÃO
CatMat: 442316 - Material Lâmina: Aço Carbono Material Cabo: Madeira Aplicação: Massa E Raspagem Características Adicionais: Lâmina Rígida, Formato Triangular Comprimento: 12 CM Largura: 4 CM	Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:926224
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.830.855/0001-99 *VENCEDOR*	S C CHALEGRA LTDA	R\$ 13,27
Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo: SIMPLES Descrição: ESPÁTULA, MATERIAL LÂMINA AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO MASSA E RASPAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA RÍGIDA, FORMATO TRIANGULAR, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 4 CM		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 15,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Data: 16/12/2022 09:30
Objeto: Aquisição de Material de Construção para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação e Órgãos a Ela vinculados..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Espátula - Aplicação: Massa E Raspagem, Comprimento: 12 CM, Largura: 8 CM, Características Adicionais: Lâmina Rígida, Formato Triangular, Material Cabo: Madeira, Material Lâmina: Aço Carbono,	SRP: NÃO
CatMat: 442317 - Material Lâmina: Aço Carbono Material Cabo: Madeira Aplicação: Massa E Raspagem Características Adicionais: Lâmina Rígida, Formato Triangular Comprimento: 12 CM Largura: 8 CM	Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:927453
	Lote/Item: 3/126
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/01/2023 12:30
	Homologação: 04/01/2023 12:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13 *VENCEDOR*	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 3,12
Marca: COMPEL Fabricante: COMPEL Modelo: COMPEL Descrição: ESPATÚLA		
42.345.255/0001-36 *VENCEDOR*	ELIANDRO J SILVA JUNIOR LTDA	R\$ 14,35
Marca: CORTAG Fabricante: CORTAG Modelo: MATERIAL PINTURA Descrição: ESPATÚLA		
05.300.197/0001-06	COMERCIAL ROFE LTDA	R\$ 15,74
Marca: VOX Fabricante: VOX Modelo: ESPATULA Descrição: ESPATÚLA		



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

34.704.519/0001-72 M R LEAL LEITE EIRELI

R\$ 16,71

Marca: Lotus

Fabricante: NACIONAL

Modelo: NACIONAL/2022

Descrição: ESPATÚLA



Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:15:22 (IP: 177.131.21.100)

Código Validação: IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%2bDYue4Bg4ocSt%2fcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%252bDYue4Bg4ocSt%252fcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 89: Fio de Nylon (Bobina) nº 3

Preço Estimado: R\$ 234,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 234,08

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 234,08

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Fio de Nylon (Bobina) nº 3 Espessura do fio da bobina: 3,0mm Perfil: Quadrado Comprimento aproximado: 226m Características Adicionais: Alta Qualidade e Durabilidade	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 239,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA	Data: 05/09/2023 09:30
Objeto: Eventual Aquisição de Utensílios e Equipamentos de Jardinagem, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I e MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS – ANEXO II do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fio - Fio Material: Nylon , Aplicação: Roçadeira , Tipo: Quadrado Bobina De 2 Kg , Bitola: 3 M	SRP: SIM
CatMat: 609247 - FIO	Identificação: NºPregão:202023 / UASG:936001
	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 263
	Unidade: Rolo 325,00 M
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.726.202/0001-56	C. A. M. OLIVEIRA JUNIOR LTDA	R\$ 178,00
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: FIO, MATERIAL NYLON, BITOLA 3 MM, APLICAÇÃO ROÇADEIRA, TIPO QUADRADO BOBINA DE 2 KG		
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 230,01
VENCEDOR Marca: DURALINE Fabricante: DURALINE Modelo: HD30255S Descrição: Fio de nylon quadrado com espessura mínima de 3,0mm para roçadeira, rolo com no mínimo 300 metros. O material deverá ter a garantia mínima de 90 (noventa) dias, contra defeitos e/ou vícios de fabricação, conforme Código de Defesa do Consumidor - CDC, contados a partir da data da entrega, repassando. ainda, as respectivas garantias do fabricante		
05.665.702/0001-08	RIO BRANCO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 253,00
Marca: VULCAN Fabricante: VULCAN Modelo: VULCAN Descrição: Fio de nylon quadrado com espessura mínima de 3,0mm para roçadeira, rolo com no mínimo 300 metros. O material deverá ter a garantia mínima de 90 (noventa) dias, contra defeitos e/ou vícios de fabricação, conforme Código de Defesa do Consumidor – CDC, contados a partir da data da entrega, repassando. ainda, as respectivas garantias do fabricante.		
31.984.136/0001-07	ANNY CAROLYNE SIMAS COELHO	R\$ 254,00
Marca: equipisca Fabricante: equipisca Modelo: nao adicionar Descrição: Fio Material: Nylon , Aplicação: Roçadeira , Tipo: Quadrado Bobina De 2 Kg , Bitola: 3 M		
17.206.992/0001-00	A. F. P. COSTA	R\$ 254,66
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Fio de nylon quadrado com espessura mínima de 3,0mm para roçadeira, rolo com no mínimo 300 metros. O material deverá ter a garantia mínima de 90 (noventa) dias, contra defeitos e/ou vícios de fabricação, conforme Código de Defesa do Consumidor – CDC, contados a partir da data da entrega, repassando. ainda, as respectivas garantias do fabricante.		
84.058.205/0001-18	COZINHA REGIONAL DELIVERY EMPREENDIMENTOS EM ALIMENTOS EIRELI	R\$ 254,66
Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo: STIHL Descrição: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.998.119/0001-60	JAUAPERI EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 254,66
Marca: ITECÊ Fabricante: ITECÊ Modelo: ITECÊ Descrição: Fio de nylon quadrado com espessura mínima de 3,0 mm para roçadeira, rolo com no mínimo 300 metros. O material deverá ter a garantia mínima de 90 (noventa) dias, contra defeitos e/ou vícios de fabricação, conforme Código de Defesa do Consumidor – CDC, contados a partir da data da entrega, repassando ainda, as respectivas garantias do fabricante.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 278,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	Data: 18/07/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:52023 / UASG:160081 Lote/Item: /65 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Rolo 250,00 M UF: PA
Objeto: Eventual aquisição de material de expediente (S-16); material de processamento de dados (SI-17); material de acondicionamento e embalagem (S-19); material de copa e cozinha (SI 21); material de limpeza e produtos de higienização (SI-22); material elétrico eletrônico (SI-26); material de manobra e patrulhamento (SI-30.27); material de proteção e segurança (SI-30.28), destinados a manutenção e vida vegetativa da OM..	
Descrição: Fio - Fio Material: Nylon , Bitola: 3 MM, Cor: Laranja , Aplicação: Roçadeira Costal Motorizada	
CatMat: 353030 - FIO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.332.828/0001-85 *VENCEDOR*	LICITA INVEST - ASSESSORIA COMERCIAL LTDA	R\$ 180,00
Marca: CATEDRAL Fabricante: CATEDRAL Modelo: BOBINA Descrição: FIO, MATERIAL NYLON, BITOLA 3MM, COR LARANJA, 476181 ROLO 2KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL QUADRADO, APLICAÇÃO ROCADEIRA COSTAL MOTORIZADA, ROLO COM 2KG. PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS		
07.065.479/0001-93	DIMORVAN DAVI MENEGUSSO	R\$ 250,00
Marca: Stihl Fabricante: Stihl Modelo: Stihl Descrição: Fio - Fio Material: Nylon , Bitola: 3 MM, Cor: Laranja , Aplicação: Roçadeira Costal Motorizada		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 257,00
Marca: powermax Fabricante: powermax Modelo: powermax Descrição: Fio nylon 3mm laranja quadrado rolo 2 kg		
24.067.409/0001-93	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 302,45
Marca: NAKASHI Fabricante: NAKASHI Modelo: QUADRADO LARANJA Descrição: FIO, MATERIAL NYLON, BITOLA 3MM, COR LARANJA, ACABAMENTO SUPERFICIAL QUADRADO, APLICAÇÃO ROCADEIRA COSTAL MOTORIZADA, ROLO COM 2KG. PRAZO . DE ENTREGA 30 DIAS		
42.602.079/0001-70	GEYSE SAYONNARA VIEIRA ELOI 03082619339	R\$ 303,00
Marca: EQUIPESCA Fabricante: EQUIPESCA Modelo: ROLO Descrição: Fio de nylon 3mm, cor laranja, rolo 2kg.		



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de materiais de higiene, limpeza e manutenção de piscina..

Descrição: Fio - Fio, material: nylon, bitola: 3 mm, aplicação: roçadeira costal motorizada

CatMat: 438123 - Material: Nylon | Bitola: 3 MM | Aplicação: Roçadeira Costal Motorizada

Data: 24/05/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:160170

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/06/2023 10:14

Homologação: 20/06/2023 11:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Rolo 325,00 M

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.519.684/0001-82 *VENCEDOR*	MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 177,00
Marca: CATEDRAL Fabricante: CATEDRAL Modelo: BOBINA C/325 METROS Descrição: Fio de nylon. Características: material nylon, bitola 3 mm, aplicação roçadeira costal motorizada. BOBINA COM 325 METROS		
05.062.477/0001-15	SPINNER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 178,00
Marca: SPIN Fabricante: SPINNER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo: SPIN Descrição: Fio, material: nylon, bitola: 3 mm, aplicação: roçadeira costal motorizada		
15.153.524/0001-90	SANIGRAN LTDA	R\$ 190,10
Marca: Nakashi Fabricante: Nakashi Modelo: Nakashi Descrição: Fio de nylon. Características: material nylon, bitola 3 mm, aplicação roçadeira costal motorizada.		
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 191,99
Marca: Kala Fabricante: Kala Modelo: Kala Descrição: Fio de nylon. Características: material nylon, bitola 3 mm, aplicação roçadeira costal motorizada.		



Quantidade	Descrição	Observação
620 Unidades	Lâmina de 2 Pontas para RoçadeirasDiâmetro total da lâmina para roçadeira: 305,0 mmDiâmetro do furo da lâmina para roçadeira: 25,4 mmNúmero de pontas/dentes da lâmina para roçadeira: 2 pontasEspessura da lâmina: 2,00 mmLargura da lâmina para roçadeiras: 90 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 24,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA	Data: 05/09/2023 09:30
Objeto: Eventual Aquisição de Utensílios e Equipamentos de Jardinagem, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I e MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS – ANEXO II do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Lâmina corte roçadeira manual - Lâmina Corte Roçadeira Manual Material: Aço Cromo Vanádio , Diâmetro Furo Encaixe Fixação: 20 MM, Espessura: 2,65 MM, Formato: 2 Pontas	Identificação: NºPregão:202023 / UASG:936001
CatMat: 474466 - LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 296
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.726.202/0001-56	C. A. M. OLIVEIRA JUNIOR LTDA	R\$ 18,70
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, FORMATO 2 PONTAS, DIÂMETRO FURO ENCAIXE FIXAÇÃO 20 MM, ESPESSURA 2,65 MM		
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 22,00
VENCEDOR Marca: NAKASHI Fabricante: NAKASHI Modelo: 55-39720 Descrição: Lamina 2 pontas para roçadeira em aço carbono temperado furo com diâmetro de 20mm x 350mm (D x C), Espessura mínima 2,0mm. O material deverá ter a garantia mínima de 90 (noventa) dias, contra defeitos e/ou vícios de fabricação, conforme Código de Defesa do Consumidor - CDC, contados a partir da data da entrega, repassando ainda, as respectivas garantias do fabricante		
31.984.136/0001-07	ANNY CAROLYNE SIMAS COELHO	R\$ 24,90
Marca: itece Fabricante: itece Modelo: nao adicionar Descrição: Lâmina Corte Roçadeira Manual Material: Aço Cromo Vanádio , Diâmetro Furo Encaixe Fixação: 20 MM, Espessura: 2,65 MM, Formato: 2 Pontas		
84.058.205/0001-18	COZINHA REGIONAL DELIVERY EMPREENDIMENTOS EM ALIMENTOS EIRELI	R\$ 26,71
Marca: TOYAMA Fabricante: TOYAMA Modelo: TOYAMA Descrição: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		
05.665.702/0001-08	RIO BRANCO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 26,71
Marca: HÉLICE MAX Fabricante: HÉLICE MAX Modelo: HÉLICE MAX Descrição: Lamina 2 pontas para roçadeira em aço carbono temperado furo com diâmetro de 20mm x 350mm (D x C), Espessura mínima 2,0mm. O material deverá ter a garantia mínima de 90 (noventa) dias, contra defeitos e/ou vícios de fabricação, conforme Código de Defesa do Consumidor –CDC, contados a partir da data da entrega, repassando ainda, as respectivas garantias do fabricante		
17.206.992/0001-00	A. F. P. COSTA	R\$ 26,71
Marca: CORNETA Fabricante: CORNETA Modelo: CORNETA Descrição: Lamina 2 pontas para roçadeira em aço carbono temperado furo com diâmetro de 20mm x 350mm (D x C), Espessura mínima 2,0mm. O material deverá ter a garantia mínima de 90 (noventa) dias, contra defeitos e/ou vícios de fabricação, conforme Código de Defesa do Consumidor –CDC, contados a partir da data da entrega, repassando ainda, as respectivas garantias do fabricante		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.998.119/0001-60	JAUAPERI EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 26,71
<p>Marca: BERG Fabricante: BERG Modelo: BERG Descrição: Lamina 2 pontas para roçadeira em aço carbono temperado furo com diâmetro de 20mm x 350mm (D x C), Espessura mínima 2,0mm. O material deverá ter a garantia mínima de 90 (noventa) dias, contra defeitos e/ou vícios de fabricação, conforme Código de Defesa do Consumidor – CDC, contados a partir da data da entrega, repassando ainda, as respectivas garantias do fabricante.</p>		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 51,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA	Data: 27/07/2023 10:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de materiais de consumo diversos (ferramentas), distribuídos em grupos, de forma parcelada no período de 12 (doze) meses, destinados a atender as atividades do departamento de limpeza pública - dlp do município de Ananindeua, estado do Pará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Lâmina corte roçadeira manual - Lâmina Corte Roçadeira Manual Material: Aço Cromo Vanádio , Formato: 2 Pontas , Diâmetro Furo Encaixe Fixação: 20 MM, Espessura: 2,65 M	Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:980415
CatMat: 474466 - LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL	Lote/Item: 3/51
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.204.121/0001-41	A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS EIRELI	R\$ 49,58
VENCEDOR		
<p>Marca: DMAX Fabricante: NACIONAL Modelo: ORIGINAL Descrição: PRODUTO NOVO DE FABRICA - NACIONAL - 1ª LINHA - COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO.</p>		
27.260.585/0001-35	JOAO ALBERTO DE ABREU SILVA EIRELI	R\$ 52,50
<p>Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: 6805025305 Descrição: Lamina de 2 pontas para roçadeira Sthil FS 220.</p>		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 23,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 01/02/2023 10:00
Objeto: Aquisição de material para manutenção das instalações e áreas externas do 53º BIS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Lâmina corte roçadeira manual - Material: Aço Cromo Manganês, Diâmetro Furo Encaixe Fixação: 20 MM, Espessura: 2,25 MM, Tipo: Costal, Diâmetro Externo: 330 MM, Formato: 2 Pontas,	Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:160167
CatMat: 366140 - Material: Aço Cromo Manganês Formato: 2 Pontas Diâmetro Furo Encaixe Fixação: 20 MM Diâmetro Externo: 330 MM Espessura: 2,25 MM Tipo: Costal	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/02/2023 08:46
	Homologação: 09/02/2023 15:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.332.828/0001-85 *VENCEDOR*	LICITA INVEST - ASSESSORIA COMERCIAL LTDA	R\$ 23,76
Marca: CATEDRAL Fabricante: CATEDRAL Modelo: LAMINA 2 PONTAS Descrição: LÂMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTAS 30CM COM FURO DE 20MM ORIGINAL OU COMPATÍVEL PARA ROÇADEIRA STIHL FS290, COD STIHL: 4001-713-4103		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 23,77
Marca: POWERMAX Fabricante: POWERMAX Modelo: PM003 Descrição: LÂMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTAS 30CM COM FURO DE 20MM ORIGINAL OU COMPATÍVEL PARA ROÇADEIRA STIHL FS290, COD STIHL: 4001-713-4103		
31.646.159/0001-01	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 23,99
Marca: DURALINE Fabricante: - Modelo: - Descrição: LÂMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTAS 30CM COM FURO DE 20MM ORIGINAL OU COMPATÍVEL PARA ROÇADEIRA STIHL FS290, COD STIHL: 4001-713-4103		
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 34,50
Marca: ITECE Fabricante: ITECE Modelo: ITECE Descrição: LÂMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTAS 30CM COM FURO DE 20MM ORIGINAL OU COMPATÍVEL PARA ROÇADEIRA STIHL FS290, COD STIHL: 4001-713-4103		



Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	LixadeiraPotência: 2.200 WTensão Alimentação: 110 VCaracterísticas Adicionais: Diâmetro Disco de Lixa: 180mm, Punho Anti-Vibração, Tipo: AngularVelocidade: 5.000 RPMDiâmetro Disco: 7 POL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 1.156,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	Data: 26/06/2023 14:30
Objeto: Processo N: 2.560/2023 Futura e eventual aquisição, através de Ata de Registro de Preços, de insumos, equipamentos de proteção individual e máquinas de pequeno porte para construção civil visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos/SEMOSP..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lixadeira - Lixadeira Tipo: Angular , Tensão Alimentação: 110/220 V, Potência: 900 WATT, Velocidade: 5.000 RPM, Diâmetro Disco: 7 PO	SRP: SIM
CatMat: 269509 - Potência: 900 WATT Tensão Alimentação: 110/220 V Tipo: Angular Velocidade: 5.000 RPM Diâmetro Disco: 7 POL	Identificação: N°Pregão:842023 / UASG:980921
	Lote/Item: 1/29
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.591.730/0001-42	COMERCIO E CONSTRUCOES MENDES LTDA	R\$ 1.019,00
Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo: Velocidade: 5.000 RPM, Diâmetro Disco: 7 PO Descrição: Lixadeira Tipo: Angular , Tensão Alimentação: 110/220 V, Potência: 900 WATT, Velocidade: 5.000 RPM, Diâmetro Disco: 7 PO		
04.096.016/0001-09	P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.090,00
Marca: BOSCH Fabricante: BOSCH Modelo: GWS 22U Descrição: LIXADEIRA ELETRICA ANGULAR, PARA DISCO DE 7 " (180 MM), POTENCIA DE 2.200 W, *5.000* RPM, 220 V		
32.955.960/0001-00	FORTEWS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.099,00
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: 7" Descrição: LIXADEIRA ELETRICA ANGULAR, PARA DISCO DE 7 " (180 MM), POTENCIA DE 2.200 W, *5.000* RPM, 220 V		
25.185.358/0001-67	MV CONSULT LTDA	R\$ 1.100,00
VENCEDOR Marca: Makita Fabricante: Makita Modelo: Makita Descrição: Lixadeira Tipo: Angular , Tensão Alimentação: 110/220 V, Potência: 900 WATT, Velocidade: 5.000 RPM, Diâmetro Disco: 7 PO		
38.715.572/0001-20	F M MEIRA EIRELI	R\$ 1.112,89
Marca: BOSCH Fabricante: BOSCH Modelo: BOSCH Descrição: Lixadeira: Tipo: Angular , Tensão Alimentação: 110/220 V, Potência: 900 WATT, Velocidade: 5.000 RPM, Diâmetro Disco: 7 PO		
41.237.820/0001-89	L H S MOURA FILHO LTDA	R\$ 1.149,99
Marca: DEWALT Fabricante: DEWALT Modelo: LIXADEIRA ELETRICA ANGULAR, PARA DISCO DE 7 " (180 Descrição: LIXADEIRA ELETRICA ANGULAR, PARA DISCO DE 7 " (180 MM), POTENCIA DE 2.200 W, *5.000* RPM, 220 V		
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 1.199,45
Marca: DCA Fabricante: DCA Modelo: DCA Descrição: LIXADEIRA ELETRICA ANGULAR, PARA DISCO DE 7 " (180 MM), POTENCIA DE 2.200 W, *5.000* RPM, 220 V		
21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.236,45
Marca: makita Fabricante: makita Modelo: LIXADEIRA ELETRICA ANGULAR, PARA DISCO DE 7 " (180 Descrição: LIXADEIRA ELETRICA ANGULAR, PARA DISCO DE 7 " (180 MM), POTENCIA DE 2.200 W, *5.000* RPM, 220 V		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.298.960/0001-94	ALIANCA MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 1.400,00
Marca: BOSCH Fabricante: BOSCH Modelo: COMUM Descrição: LIXADEIRA ELETRICA ANGULAR, PARA DISCO DE 7 " (180 MM), POTENCIA DE 2.200 W, *5.000* RPM, 220 V		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 639,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	Data: 07/02/2023 09:30
Objeto: Aquisição de Ferramentas em geral(consumo), Equipamentos industriais e de oficina em geral(permanente).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lixadeira - Largura Lixa: 180 MM, Características Adicionais: Disco De Borracha, Empunhadreira Auxiliar, Chave De, Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 2.200 W,	SRP: SIM
CatMat: 449666 - Potência: 2.200 W Tensão Alimentação: 220 V Largura Lixa: 180 MM Características Adicionais: Disco De Borracha, Empunhadreira Auxiliar, Chave De	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:154054
	Lote/Item: /238
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/03/2023 08:43
	Homologação: 16/03/2023 11:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 28
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 636,21
VENCEDOR		
Marca: HONGDA Fabricante: HONGDA Modelo: HONGDA Descrição: LIXADEIRA, POTÊNCIA 2.200 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, LARGURA LIXA 180 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISCO DE BORRACHA, EMPUNHADEIRA AUXILIAR, CHAVE D E		

07.065.479/0001-93	DIMORVAN DAVI MENEGUSSO	R\$ 642,64
Marca: Gamma Fabricante: Gamma Modelo: Gamma Descrição: Lixadeira - Largura Lixa: 180 MM, Características Adicionais: Disco De Borracha, Empunhadreira Auxiliar, Chave De, Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 2.200 W,		

Preço Sinapi 1

R\$ 1.012,23

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00038413
Descrição: LIXADEIRA ELETRICA ANGULAR, PARA DISCO DE 7 " (180 MM), POTENCIA DE 2.200 W, *5.000* RPM, 220 V
Mês/Ano: 07/2023
UF: PA
Unidade: UN
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Sim

Preço Nota Fiscal 1 - Menor Preço Brasil

R\$ 644,27

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 01/11/2023



Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:15:22 (IP: 177.131.21.100)
 Código Validação: IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%2bDYue4Bg4ocSt%2fcqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IFSchFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fgju%252bDYue4Bg4ocSt%252fcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: LIXADEIRA DEWALT ROTO ORBITAL 5 127V
DWE6421-BR

Desconto: 71,59

Valor Tabela: 644,27

UF: PA

Estabelecimento: COIMBRA DA CRUZ & CORREA PEREIRA
LTDA

NR: 2022

Município: Belem

Endereço: Travessa Lomas Valentinas

Complemento:



Item 92: Esmerilhadeira 4 1/2" 850W com Maleta

Preço Estimado: R\$ 425,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 425,48

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 425,48

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	Esmerilhadeira 4 1/2" 850W com Maleta Tipo: AngularVoltagem: 110 VPotência: 850 WRotação: 11.000 RPMDiâmetro Disco: 4 1/2 POLCaracterísticas Adicionais: Disco Abrasivo, Gatilho De Vedação Contra Poeira, Maleta Inclusa.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 256,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE ICMBIO/RJ - Unidade Avançada de Administração e Finanças	Data: 31/10/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:443055 Lote/Item: /22 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais e equipamentos necessários e adequados à execução dos serviços, a fim de atender às necessidades dos projetos operacionais e de investimento, das Unidades de Conservação Federais do ICMBio da Região Sudeste, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Quantidade: 4 Unidade: Unidade UF: RJ	
Descrição: Esmerilhadeira - Tipo: Portátil E Manual, Voltagem: 110 V, Potência: 850 W, Rotação: 11.000 RPM, Diâmetro Disco: 4 1/2 POL,		
CatMat: 482966 - ESMERILHADEIRA		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.028.904/0001-99 *VENCEDOR*	NHC SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 224,00
Marca: LITH Fabricante: LITH Modelo: LITH Descrição: ESMERILHADEIRA, TIPO PORTÁTIL E MANUAL, VOLTAGEM 110 V, POTÊNCIA 850 W, ROTAÇÃO 11.000 RPM, DIÂMETRO DISCO 4 1/2 POL		
29.207.391/0001-00	LAVARE SOLUCOES EM LIMPEZA, COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 225,00
Marca: WAP EEA 960 Fabricante: WAP EEA 960 Modelo: WAP EEA 960 Descrição: Tipo: Portátil E Manual, Voltagem: 110 V, Potência: 850 W, Rotação: 11.000 RPM, Diâmetro Disco: 4 1/2 POL,		
32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 232,97
Marca: WAP Fabricante: WAP Modelo: Esmerilhadeira Angular Eea Descrição: Esmerilhadeira Angular 850W 110V		
44.258.379/0001-00	MARCELO VIEIRA DA SILVA 09512989921	R\$ 271,93
Marca: EVALD Fabricante: EVALD Modelo: EV850 Descrição: Esmerilhadeira Angular 850W 110V		
45.332.828/0001-85	LICITA INVEST - ASSESSORIA COMERCIAL LTDA	R\$ 272,93
Marca: EOS Fabricante: EOS Modelo: EEM01PRO-110V Descrição: ESMERILHADEIRA ANGULAR Diâmetro do Disco 4.1/2" (115 mm) Empunhadura 3 posições Potência (W) 850W Velocidade 11.000 RPM Voltagem 110V		
04.522.146/0001-58	CENTERCLEAN COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 280,00
Marca: Ingco Fabricante: Ingco Modelo: Ingco Descrição: esmerilhadeira angular 4.1/2", diâmetro disco 115mm veloc s/carga 12000rpm, 127v (UAG75028-91)		
33.662.823/0001-31	DIEGO VIANA DA SILVA 35845555825	R\$ 290,00
Marca: EOS Fabricante: EOS Modelo: EOS Descrição: ESMERILHADEIRA, TIPO PORTÁTIL E MANUAL, VOLTAGEM 110 V, POTÊNCIA 850 W, ROTAÇÃO 11.000 RPM, DIÂMETRO DISCO 4 1/2 POL		



Relatório gerado no dia 30/11/2023 10:15:22 (IP: 177.131.21.100)

Código Validação: IFSCbFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fju%2bDYue4Bg4ocSt%2fcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IFSCbFwKfr4h5qQPSfZkNEg6fju%252bDYue4Bg4ocSt%252fcqHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 428,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA	Data: 26/04/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Bonito/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Esmerilhadeira - Tipo: Angular, Voltagem: 220 V, Potência: 850 W, Rotação: 11.000 RPM, Diâmetro Disco: 4 1/2 POL, Características Adicionais: Disco Abrasivo, Gatilho De Vedação Contra Poeira.,	Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:980431
CatMat: 601425 - ESMERILHADEIRA	Lote/Item: 1/271
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.739.921/0001-12	S. R. V. DA ROCHA	R\$ 428,00
VENCEDOR		
Marca: MAKITA Fabricante: MAKITA Modelo: MAKITA Descrição: Tipo: Angular, Voltagem: 220 V, Potência: 850 W, Rotação: 11.000 RPM, Diâmetro Disco: 4 1/2 POL, Características Adicionais: Disco Abrasivo, Gatilho De Vedação Contra Poeira.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 422,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Procuradoria Geral de Justiça do Estado da Bahia	Data: 14/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Ferramentas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Esmerilhadeira - Esmerilhadeira Rotação: 11.000 RPM, Tipo: Portátil E Manual , Potência: 850 W, Diâmetro Disco: 4 1/2 POL, Voltagem: 110	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:926302
CatMat: 482966 - ESMERILHADEIRA	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 350,98
VENCEDOR		
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: ESMERILHADEIRA, ELÉTRICA, ANGULAR, PARA DISCO DE CORTE DE 115 MM (4.1/2 1D), COM PESO ATÉ 2,1 KG COM ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA :POTÊNCIA 850W, ROTAÇÃO DE 10.000 RPM, TENSÃO 127V		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 354,53
Marca: dwt Fabricante: dwt Modelo: EAD860N Descrição: ESMERILHADEIRA, elétrica, angular, para disco de corte de 115 mm (4.1/2), com peso até 2,1 kg com especificação mínima :potência 850W, rotação de 10.000 RPM, tensão 127V		
40.186.167/0001-03	META COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 366,67
Marca: dwt Fabricante: dwt Modelo: dwt Descrição: ESMERILHADEIRA, ELÉTRICA, ANGULAR, PARA DISCO DE CORTE DE 115 MM (4.1/2), COM PESO ATÉ 2,1 KG COM ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA :POTÊNCIA 850W, ROTAÇÃO DE 10.000 RPM, TENSÃO 127V		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.154.828/0001-37	LOCTRAD LOCACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 374,47
<p>Marca: STANLEY Fabricante: STANLEY Modelo: STGS9115-BR Descrição: ESMERILHADEIRA ANGULAR 4 ½" SEM VELOCIDADE DE CARGA (RPM):12000 PESO DO PRODUTO: 1.9 KG POTÊNCIA: 900 W; Diâmetro do eixo: M-14, Cabo elétrico: 2,5m, Acompanha: chave de aperto, guarda de proteção, empunhadura lateral e manual.</p>		
43.182.234/0001-00	ELINELSON SILVA DOS SANTOS 73859850253	R\$ 381,67
<p>Marca: EOS Fabricante: EOS Modelo: EEM01PRO Descrição: Esmerilhadeira Angular Profissional EOS MaxPro 4.1/2 Polegadas 850W 110V Ficha Técnica Voltagem 110v Garantia Legal 90 Dias Modelo EEM01PRO-110V Acessórios Inclusos •Disco abrasivo •Chave de aperto •Empunhadura auxiliar •Protetor de disco Classificação Esmerilhadeira Angular Diâmetro do Disco 4.1/2" (115 mm) Empunhadura 3 posições Garantia Contratual 12 Meses Outras Informações •Capa de proteção de disco; Conta com dispositivo de segurança no interruptor evitando acionamentos involuntários e motor com dupla isolamento, garantindo maior segurança ao operador. Potência (W) 850W Velocidade 11.000 RPM Voltagem 110V</p>		
45.686.269/0001-01	CESAR DOS SANTOS LEAL FERREIRA 04886583571	R\$ 383,33
<p>Marca: SKIL Fabricante: SKIL Modelo: Portátil E Manual Descrição: Esmerilhadeira Rotação: 11.000 RPM, Tipo: Portátil E Manual , Potência: 850 W, Diâmetro Disco: 4 1/2 POL, Voltagem: 110</p>		
46.497.089/0001-44	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 400,00
<p>Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: ESMERILHADEIRA, ELÉTRICA, ANGULAR, PARA DISCO DE CORTE DE 115 MM (4.1/2"), COM PESO ATÉ 2,1 KG COM ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA :POTÊNCIA 850W, ROTAÇÃO DE 10.000 RPM, TENSÃO 127V</p>		
26.361.438/0001-99	M.M.A EPIS, SOLDAS E ABRASIVOS LTDA	R\$ 420,00
<p>Marca: WAP FERRAMENTAS Fabricante: WAP FERRAMENTAS Modelo: 960 Descrição: ESMERILHADEIRA, ELÉTRICA, ANGULAR, PARA DISCO DE CORTE DE 115 MM (4.1/2"), COM PESO ATÉ 2,1 KG COM ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA :POTÊNCIA 850W, ROTAÇÃO DE 10.000 RPM, TENSÃO 127V MARCA: WAP FERRAMENTAS REF. W960 960W</p>		
26.628.580/0001-50	TAURA LOCADORA DE VEICULOS LTDA	R\$ 420,00
<p>Marca: DEWALT Fabricante: DEWALT Modelo: 850W Descrição: ESMERILHADEIRA, elétrica, angular, para disco de corte de 115 mm (4.1/2"), com peso até 2,1 kg com especificação mínima :potência 850W, rotação de 10.000 RPM, tensão 127V</p>		
97.541.831/0001-02	GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES	R\$ 450,45
<p>Marca: DEWALT Fabricante: DEWALT Modelo: DEWALT Descrição: Esmerilhadeira - Esmerilhadeira Rotação: 11.000 RPM, Tipo: Portátil E Manual , Potência: 850 W, Diâmetro Disco: 4 1/2 POL, Voltagem: 110</p>		
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 455,00
<p>Marca: HAMMER Fabricante: HAMMER Modelo: HAMMER Descrição: ESMERILHADEIRA, ELÉTRICA, ANGULAR, PARA DISCO DE CORTE DE 115 MM (4.1/2"), COM PESO ATÉ 2,1 KG COM ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA :POTÊNCIA 850W, ROTAÇÃO DE 10.000 RPM, TENSÃO 127V</p>		
49.246.241/0001-04	META COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 460,00
<p>Marca: DEWALT/SIMILAR Fabricante: DEWALT/SIMILAR Modelo: DEWALT/SIMILAR Descrição: ESMERILHADEIRA, elétrica, angular, para disco de corte de 115 mm (4.1/2"), com peso até 2,1 kg com especificação mínima :potência 850W, rotação de 10.000 RPM, tensão 127V</p>		
09.255.284/0001-31	CASA DA INSTRUMENTACAO LTDA	R\$ 460,69
<p>Marca: BOSCH Fabricante: BOSCH Modelo: GWS 850 Descrição: ESMERILHADEIRA, TIPO PORTÁTIL E MANUAL, VOLTAGEM 110 V, POTÊNCIA 850 W, ROTAÇÃO 11.000 RPM, DIÂMETRO DISCO 4 1/2 POL</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.247.494/0001-13	NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 533,33
<p>Marca: WESCO Fabricante: WESCO Modelo: WS4700 Descrição: Esmerilhadeira Angular de 4.1/2 Pol. 850W - Características: :: Pino-trava para disco, Punho auxiliar com 2 posições, Interruptor de segurança. - Especificações Técnicas: :: Tensão: 220V :: Potência: 850W :: Velocidade nominal: 12.000/min :: Tamanho do disco: 4.1/2 (115mm) :: Classe de proteção: II - Acessórios inclusos: :: Empunhadura auxiliar :: Chave de porca</p>		
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI	R\$ 533,33
<p>Marca: BOSCH Fabricante: BOSCH Modelo: GWS Descrição: Esmerilhadeira Rotação: 11.000 RPM, Tipo: Portátil E Manual , Potência: 850 W, Diâmetro Disco: 4 1/2 POL, Voltagem: 110</p>		



Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	Martelete Perfurador 800W Tipo: Perfurador Capacidade Perfuração Aço: 13 MM Capacidade Perfuração Madeira: 30 MM Capacidade de Perfuração Concreto: 4-26 MM Potência: 800 WATT Capacidade Impactos: 0 A 4.000 IPM Rotação: 0 A 850 RPM Capacidade Asp iração: Não Aplicável LTensão Alimentação: 220/230 V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 778,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	Data: 02/08/2023 14:00
Objeto: Aquisição de equipamentos elétricos, escadas e cintas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conjunto Instrução - Martelete Perfurador Rompedor Tipo SDS Plus 800W 4,0J , Conter 4 ajustes da função do martelete, 1 manopla para ajuste Perfurador ou Rompedor e uma alavanca para ajuste Com impacto ou Sem impacto. Com encaixe tipo SDS PLUS, e limitador de profundidade com ajuste rápido, Conta com cabo tipo "D" com revestimento emborrachado e punho auxiliar que confere maior conforto ao operador.: Frequência (Hz): 60Hz Tensão (V): 220V, Tipo de encaixe do martelete: Encaixe tipo SDS PLUS, Potência (W): 800, Força de impacto (J): 4,0 J, Capacidade máxima de perfuração em concreto: 26,0 mm, Capacidade máxima de perfuração em madeira: 40,0 mm, Capacidade máxima de perfuração em aço: 13,0 mm, Impacto por minuto do martelete: 4.000 ipm, Rotação do martelete: 850 rpm, Tipo de velocidade: Direta, Sistema de reversão: Não reversível, Ajuste do sistema de trabalho do martelete: 2 manoplas (1: Perfurador / Rompedor - 2: Com impacto / Sem impacto), Segue norma: ABNT NBR IEC 60745-1 e ABNT NBR IEC 60745-2-6, Massa aproximada: 3,7kg .	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:1152023 / UASG:450068
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ
CatMat: 150237 - Nome: Conjunto Instrução	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 496,14
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: Martelete Perfurador Rompedor Tipo SDS Plus 800W 4,0J , Conter 4 ajustes da função do martelete, 1 manopla para ajuste Perfurador ou Rompedor e uma alavanca para ajuste Com impacto ou Sem impacto. Com encaixe tipo SDS PLUS, e limitador de profundidade com ajuste rápido, Conta com cabo tipo "D" com revestimento emborrachado e punho auxiliar que confere maior conforto ao operador.: Frequência (Hz): 60Hz Tensão (V): 220V, Tipo de encaixe do martelete: Encaixe tipo SDS PLUS, Potência (W): 800, Força de impacto (J): 4,0 J, Capacidade máxima de perfuração em concreto: 26,0 mm, Capacidade máxima de perfuração em madeira: 40,0 mm, Capacidade máxima de perfuração em aço: 13,0 mm, Impacto por minuto do martelete: 4.000 ipm, Rotação do martelete: 850 rpm, Tipo de velocidade: Direta, Sistema de reversão: Não reversível, Ajuste do sistema de trabalho do martelete: 2 manoplas (1: Perfurador / Rompedor - 2: Com impacto / Sem impacto), Segue norma: ABNT NBR IEC 60745-1 e ABNT NBR IEC 60745-2-6, Massa aproximada: 3,7kg .		
29.562.351/0001-78	MEGA PRODUTOS, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 673,40
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: Martelete Perfurador Descrição: Martelete Perfurador Rompedor Tipo SDS Plus 800W 4,0J , Conter 4 ajustes da função do martelete, 1 manopla para ajuste Perfurador ou Rompedor e uma alavanca para ajuste Com impacto ou Sem impacto. Com encaixe tipo SDS PLUS, e limitador de profundidade com ajuste rápido, Conta com cabo tipo "D" com revestimento emborrachado e punho auxiliar que confere maior conforto ao operador.: Frequência (Hz): 60Hz Tensão (V): 220V, Tipo de encaixe do martelete: Encaixe tipo SDS PLUS, Potência (W): 800, Força de impacto (J): 4,0 J, Capacidade máxima de perfuração em concreto: 26,0 mm, Capacidade máxima de perfuração em madeira: 40,0 mm, Capacidade máxima de perfuração em aço: 13,0 mm, Impacto por minuto do martelete: 4.000 ipm, Rotação do martelete: 850 rpm, Tipo de velocidade: Direta, Sistema de reversão: Não reversível, Ajuste do sistema de trabalho do martelete: 2 manoplas (1: Perfurador / Rompedor - 2: Com impacto / Sem impacto), Segue norma: ABNT NBR IEC 60745-1 e ABNT NBR IEC 60745-2-6, Massa aproximada: 3,7kg .		
44.192.113/0001-01	SOLID WORK SERVICE LTDA	R\$ 725,00
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: Alicata Amperímetro Digital estando de acordo com as normas de segurança IEC 61010-1 CAT II 1000V. Especificações Técnicas: Martelete Perfurador Rompedor Tipo SDS Plus 800W 4,0J , Conter 4 ajustes da função do martelete, 1 manopla para ajuste Perfurador ou Rompedor e uma alavanca para ajuste Com impacto ou Sem impacto. Com encaixe tipo SDS PLUS, e limitador de profundidade com ajuste rápido, Conta com cabo tipo "D" com revestimento emborrachado e punho auxiliar que confere maior conforto ao operador.: Frequência (Hz): 60Hz		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.329.142/0001-20	BEMESTAR PRODUTOS PARA INDUSTRIA E LAR LTDA	R\$ 751,66

Marca: VONDER
Fabricante: VONDER
Modelo: VONDER
Descrição: Martetele Perfurador Rompedor Tipo SDS Plus 800W 4,0J , Conter 4 ajustes da função do martetele, 1 manopla para ajuste Perfurador ou Rompedor e uma alavanca para ajuste Com impacto ou Sem impacto. Com encaixe tipo SDS PLUS, e limitador de profundidade com ajuste rápido, Conta com cabo tipo "D" com revestimento emborrachado e punho auxiliar que confere maior conforto ao operador.: Freqüência (Hz): 60Hz Tensão (V): 220V, Tipo de encaixe do martetele: Encaixe tipo SDS PLUS, Potência (W): 800, Força de impacto (J): 4,0 J, Capacidade máxima de perfuração em concreto: 26,0 mm, Capacidade máxima de perfuração em madeira: 40,0 mm, Capacidade máxima de perfuração em aço: 13,0 mm, Impacto por minuto do martetele: 4.000 ipm, Rotação do martetele: 850 rpm, Tipo de velocidade: Direta, Sistema de reversão: Não reversível, Ajuste do sistema de trabalho do martetele: 2 manoplas (1: Perfurador / Rompedor - 2: Com impacto / Sem impacto), Segue norma: ABNT NBR IEC 60745-1 e ABNT NBR IEC 60745-2-6, Massa aproximada: 3,7kg .

20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 761,16
--------------------	-----------------------------	------------

Marca: vonder
Fabricante: vonder
Modelo: mpv1500
Descrição: Martetele Perfurador Rompedor Tipo SDS Plus 800W 4,0J , Conter 4 ajustes da função do martetele, 1 manopla para ajuste Perfurador ou Rompedor e uma alavanca para ajuste Com impacto ou Sem impacto. Com encaixe tipo SDS PLUS, e limitador de profundidade com ajuste rápido, Conta com cabo tipo "D" com revestimento emborrachado e punho auxiliar que confere maior conforto ao operador.: Freqüência (Hz): 60Hz Tensão (V): 220V, Tipo de encaixe do martetele: Encaixe tipo SDS PLUS, Potência (W): 800, Força de impacto (J): 4,0 J, Capacidade máxima de perfuração em concreto: 26,0 mm, Capacidade máxima de perfuração em madeira: 40,0 mm, Capacidade máxima de perfuração em aço: 13,0 mm, Impacto por minuto do martetele: 4.000 ipm, Rotação do martetele: 850 rpm, Tipo de velocidade: Direta, Sistema de reversão: Não reversível, Ajuste do sistema de trabalho do martetele: 2 manoplas (1: Perfurador / Rompedor - 2: Com impacto / Sem impacto), Segue norma: ABNT NBR IEC 60745-1 e ABNT NBR IEC 60745-2-6, Massa aproximada: 3,7kg .

23.929.719/0001-07	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 799,00
--------------------	--	------------

Marca: VONDER / MPV840
Fabricante: VONDER / MPV840
Modelo: VONDER / MPV840
Descrição: Martetele Perfurador Rompedor Tipo SDS Plus 800W 4,0J , Conter 4 ajustes da função do martetele, 1 manopla para ajuste Perfurador ou Rompedor e uma alavanca para ajuste Com impacto ou Sem impacto. Com encaixe tipo SDS PLUS, e limitador de profundidade com ajuste rápido, Conta com cabo tipo "D" com revestimento emborrachado e punho auxiliar que confere maior conforto ao operador.: Freqüência (Hz): 60Hz Tensão (V): 220V, Tipo de encaixe do martetele: Encaixe tipo SDS PLUS, Potência (W): 800, Força de impacto (J): 4,0 J, Capacidade máxima de perfuração em concreto: 26,0 mm, Capacidade máxima de perfuração em madeira: 40,0 mm, Capacidade máxima de perfuração em aço: 13,0 mm, Impacto por minuto do martetele: 4.000 ipm, Rotação do martetele: 850 rpm, Tipo de velocidade: Direta, Sistema de reversão: Não reversível, Ajuste do sistema de trabalho do martetele: 2 manoplas (1: Perfurador / Rompedor - 2: Com impacto / Sem impacto), Segue norma: ABNT NBR IEC 60745-1 e ABNT NBR IEC 60745-2-6, Massa aproximada: 3,7kg .

37.247.494/0001-13	NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 802,60
--------------------	---------------------------------------	------------

Marca: VONDER
Fabricante: VONDER
Modelo: MPV840
Descrição: Martetele perfurador/rompedor, Potência 800 W, Energia de impacto 4,0 J. Acompanha: 1 maleta plástica, 1 punho auxiliar, 1 limitador de profundidade e 1 coletor de pó.

24.067.409/0001-93	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 815,00
--------------------	---	------------

Marca: VONDER
Fabricante: VONDER
Modelo: MPV 840
Descrição: Martetele Perfurador Rompedor Tipo SDS Plus 800W 4,0J , Conter 4 ajustes da função do martetele, 1 manopla para ajuste Perfurador ou Rompedor e uma alavanca para ajuste Com impacto ou Sem impacto. Com encaixe tipo SDS PLUS, e limitador de profundidade com ajuste rápido, Conta com cabo tipo "D" com revestimento emborrachado e punho auxiliar que confere maior conforto ao operador.: Freqüência (Hz): 60Hz Tensão (V): 220V, Tipo de encaixe do martetele: Encaixe tipo SDS PLUS, Potência (W): 800, Força de impacto (J): 4,0 J, Capacidade máxima de perfuração em concreto: 26,0 mm, Capacidade máxima de perfuração em madeira: 40,0 mm, Capacidade máxima de perfuração em aço: 13,0 mm, Impacto por minuto do martetele: 4.000 ipm, Rotação do martetele: 850 rpm, Tipo de velocidade: Direta, Sistema de reversão: Não reversível, Ajuste do sistema de trabalho do martetele: 2 manoplas (1: Perfurador / Rompedor - 2: Com impacto / Sem impacto), Segue norma: ABNT NBR IEC 60745-1 e ABNT NBR IEC 60745-2-6, Massa aproximada: 3,7kg .

32.304.508/0001-70	JOAO VITOR FONSECA FERREIRA	R\$ 897,74
--------------------	-----------------------------	------------

Marca: worker
Fabricante: worker
Modelo: unico
Descrição: Martetele Perfurador Rompedor Tipo SDS Plus 800W 4,0J , Conter 4 ajustes da função do martetele, 1 manopla para ajuste Perfurador ou Rompedor e uma alavanca para ajuste Com impacto ou Sem impacto. Com encaixe tipo SDS PLUS, e limitador de profundidade com ajuste rápido, Conta com cabo tipo "D" com revestimento emborrachado e punho auxiliar que confere maior conforto ao operador.: Freqüência (Hz): 60Hz Tensão (V): 220V, Tipo de encaixe do martetele: Encaixe tipo SDS PLUS, Potência (W): 800, Força de impacto (J): 4,0 J, Capacidade máxima de perfuração em concreto: 26,0 mm, Capacidade máxima de perfuração em madeira: 40,0 mm, Capacidade máxima de perfuração em aço: 13,0 mm, Impacto por minuto do martetele: 4.000 ipm, Rotação do martetele: 850 rpm, Tipo de velocidade: Direta, Sistema de reversão: Não reversível, Ajuste do sistema de trabalho do martetele: 2 manoplas (1: Perfurador / Rompedor - 2: Com impacto / Sem impacto), Segue norma: ABNT NBR IEC 60745-1 e ABNT NBR IEC 60745-2-6, Massa aproximada: 3,7kg .



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.956.055/0001-17	MAC MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1.795,48
<p>Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: UNIDADE Descrição: Martetele Perfurador Rompedor Tipo SDS Plus 800W 4,0J , Conter 4 ajustes da função do martetele, 1 manopla para ajuste Perfurador ou Rompedor e uma alavanca para ajuste Com impacto ou Sem impacto. Com encaixe tipo SDS PLUS, e limitador de profundidade com ajuste rápido, Conta com cabo tipo "D" com revestimento emborrachado e punho auxiliar que confere maior conforto ao operador.: Frequência (Hz): 60Hz Tensão (V): 220V, Tipo de encaixe do martetele: Encaixe tipo SDS PLUS, Potência (W): 800, Força de impacto (J): 4,0 J, Capacidade máxima de perfuração em concreto: 26,0 mm, Capacidade máxima de perfuração em madeira: 40,0 mm, Capacidade máxima de perfuração em aço: 13,0 mm, Impacto por minuto do martetele: 4.000 ipm, Rotação do martetele: 850 rpm, Tipo de velocidade: Direta, Sistema de reversão: Não reversível, Ajuste do sistema de trabalho do martetele: 2 manoplas (1: Perfurador / Rompedor - 2: Com impacto / Sem impacto), Segue norma: ABNT NBR IEC 60745-1 e ABNT NBR IEC 60745-2-6, Massa aproximada: 3,7kg .</p>		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 872,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	Data: 26/07/2023 09:00
Objeto: Aquisic,a~o de equipamentos e materiais permanentes para a Subdivisa~o de Eletromeca^nica do Primeiro Centro Integrado de Defesa Ae^rea e Controle de Tra^fego Ae^reo – CINDACTA I.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MARTELETE - MARTELETE PERFURADOR ROMPEDOR 800W 2,7J 220V. ENCAIXE SDS PLUS. IMPACTO ALTO DE 5800 IPM. ACOMPANHA MALETA, KIT DE 5 BROCAS, 1 PONTEIRO E 1 TALHADEIRA. REFERE^NCIA: MAKITA HR2470 OU SIMILAR.	SRP: SIM
CatMat: 481450 - MARTELETE	Identificação: N°Pregão:1412023 / UASG:120195
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.148.186/0001-21	J. K. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 759,59
VENCEDOR		
<p>Marca: MARTELETE Fabricante: MARTELETE Modelo: MARTELETE Descrição: MARTELETE PERFURADOR ROMPEDOR 800W 2,7J 220V. ENCAIXE SDS PLUS. IMPACTO ALTO DE 5800 IPM. ACOMPANHA MALETA, KIT DE 5 BROCAS, 1 PONTEIRO E 1 TALHADEIRA. REFERE^NCIA: MAKITA HR2470 OU SIMILAR.</p>		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 799,83
<p>Marca: DWT Fabricante: DWT Modelo: D-61678 Descrição: Martetele Perfurador Rompedor 800W 2,7J 220V. Encaixe Sds Plus. Impacto Alto de 5800 ipm. Acompanha maleta, kit de 5 brocas, 1 ponteiro e 1 talhadeira. Referência: Makita HR2470 ou similar.</p>		
49.495.719/0001-30	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	R\$ 889,99
<p>Marca: wap Fabricante: wap Modelo: EMPR900K SDS PLUS Descrição: Martetele Perfurador Rompedor 800W 2,7J 220V. Encaixe Sds Plus. Impacto Alto de 5800 ipm. Acompanha maleta, kit de 5 brocas, 1 ponteiro e 1 talhadeira. Referência: Makita HR2470 ou similar.</p>		
09.432.564/0001-78	COSTAMAR SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 928,00
<p>Marca: MAKITA Fabricante: MAKITA Modelo: HR2470 Descrição: Martetele Perfurador Rompedor 800W 2,7J 220V. Encaixe Sds Plus. Impacto Alto de 5800 ipm. Acompanha maleta, kit de 5 brocas, 1 ponteiro e 1 talhadeira. Referência: Makita HR2470 ou similar</p>		
19.599.821/0001-14	19.599.821 NAISE SOCORRO MOTA DA SILVA	R\$ 928,00
<p>Marca: EVOLUSOM Fabricante: EVOLUSOM Modelo: C/EDITAL Descrição: MARTELETE, TIPO ROMPEDOR, ROTAÇÃO 0 A 900 RPM</p>		
07.065.479/0001-93	DIMORVAN DAVI MENEGUSSO	R\$ 929,71
<p>Marca: Gamma Fabricante: Gamma Modelo: Gamma Descrição: MARTELETE - MARTELETE PERFURADOR ROMPEDOR 800W 2,7J 220V. ENCAIXE SDS PLUS. IMPACTO ALTO DE 5800 IPM. ACOMPANHA MALETA, KIT DE 5 BROCAS, 1 PONTEIRO E 1 TALHADEIRA. REFERE^NCIA: MAKITA HR2470 OU SIMILAR.</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	R\$ 1.700,00
Marca: Makita Fabricante: Makita Modelo: HR2470 Descrição: MARTELETE - MARTELETE PERFURADOR ROMPEDOR 800W 2,7J 220V. ENCAIXE SDS PLUS. IMPACTO ALTO DE 5800 IPM. ACOMPANHA MALETA, KIT DE 5 BROCAS, 1 PONTEIRO E 1 TALHADEIRA. REFERÊNCIA: MAKITA HR2470 OU SIMILAR.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 916,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Clara - MS	Data: 12/04/2023 09:00
Objeto: QUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – DENTRE ELES: ITENS FRACASSADOS, DESERTOS E NOVOS –, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE ÁGUA CLARA E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MARTELETE PERFURADOR 800W, 220V, 2,6 JOULES, FUNÇÃO PERFURAR E ROMPER - MARTELETE PERFURADOR 800W, 220V, 2,6 JOULES, FUNÇÃO PERFURAR E ROMPER	SRP: SIM
	Identificação: 17726_0232023
	Lote/Item: 62/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 3
	Unidade: UNID
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.785.043/0001-83	IMPERATRIZ MATERIAIS DE *VENCEDOR*	R\$ 829,98
Marca: TRAMONTINA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TRAMONTINA Descrição: Descrição não informada		
37.247.494/0001-13	NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 836,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
20.757.073/0001-30	L. P. G. CARLOS	R\$ 849,58
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 1.150,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Saneada dos preços obtidos:

Item 1 - Alicate Universal

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/06/2023 e 09/11/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 2 - Alicate De Pressão

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/05/2023 e 08/08/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 3 - Ancinho Jardinagem

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/08/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/04/2023 e 04/05/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 4 - Ancinho tipo Vassoura Jardinagem

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/06/2023 e 17/10/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 5 - Arco de Serra

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/02/2023 e 13/07/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 6 - Broca 1/2 POL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/11/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/04/2023 e 16/06/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 7 - Broca 1/4 POL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/03/2023 e 25/07/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 8 - Broca 3/8 POL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/12/2022 e 31/08/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 9 - Broca 5/16 POL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/12/2022 e 31/08/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 10 - Broca Chata 1/4 POL

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/11/2022 e 09/05/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/01/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.



Item 11 - Broca Chata 3/8 POL

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/04/2023 e 09/05/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/12/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 12 - Broca Chata 5/16 POL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/05/2023 e 16/06/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 13 - Broca Wídia 6MM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/07/2023 e 31/08/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 14 - Broca Wídia 8MM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/07/2023 e 31/08/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 15 - Broca Wídia 10MM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/07/2023 e 31/08/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 16 - Broca Wídia 12MM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/07/2023 e 31/08/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 17 - Câmara de Ar

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/07/2023 e 07/08/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/03/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 18 - Pneu Carrinho Mão

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/06/2023 e 07/08/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 19 - Carrinho de Mão Chapa de Aço

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/04/2023 e 09/10/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 20 - Carrinho de Mão Plástico de Alta Resistência

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/01/2023 e 18/04/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 21 - Chave para Tubo 18 Polegadas

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/10/2022 e 03/05/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.
- 1 preço do PMS (pesquisa publicada em mídia especializada), coletado no dia 25/04/2023 08:21:42



Item 22 - Chave para Tubo 24 Polegadas

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/12/2022 e 03/01/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.
- 1 preço do PMS (pesquisa publicada em mídia especializada), coletado no dia 25/04/2023 08:21:42

Item 23 - Tesoura Poda

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/07/2023 e 09/11/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 24 - Chave De Teste Elétrico

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/02/2023 e 24/04/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 25 - Chave De Fenda

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/06/2023 e 13/07/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 26 - Disco Corte

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2022 e 31/05/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 27 - Disco Corte 2 telas

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/10/2022 e 08/12/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 28 - Disco De Corte Inox

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/11/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/12/2022 e 10/04/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 29 - Disco Desbaste

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/04/2023 e 08/08/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 30 - Disco Diamantado 203MM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/12/2022 e 10/07/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 31 - Disco Diamantado 110MM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/11/2022 e 13/07/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 32 - Cavadeira Articulada (DRAGA)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/03/2023 e 09/11/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.



Item 33 - Enxada

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/05/2023 e 09/11/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 34 - Enxada (ENXADECO)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/06/2023 e 27/07/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 35 - Facão (TERÇADO)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/04/2023 e 09/11/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 36 - Cavadeira Reta (FERRO DE COVA)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/03/2023 e 26/04/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/05/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 37 - Forcado

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/01/2023 e 09/11/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 38 - Lima Manual (LIMA CHATA)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/12/2022 e 30/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 39 - Lima Manual Triangular

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/12/2022 e 24/05/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 40 - Marreta 05 kg

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/05/2023 e 20/07/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 41 - Marreta 03 kg

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/04/2023 e 30/08/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 42 - Martelo Unha

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/03/2023 e 16/06/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 43 - Pá de bico

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/11/2022 e 04/05/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 44 - Picareta



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/05/2023 e 10/08/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 45 - Disco Corte (SERRA DE CORTE)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/11/2022 e 08/08/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 46 - Lâmina Serra (SERRA DE FERRO)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/05/2023 e 12/09/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 47 - Serrote Carpinteiro

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/06/2023 e 09/11/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 48 - Tarraxa

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/03/2023 e 21/08/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 49 - Trena 5M

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/02/2023 e 09/11/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 50 - Trena 50M

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/11/2022 e 18/05/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/08/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 51 - Lixeira 50 Litros

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/11/2022 e 03/04/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 52 - Bota Segurança

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/08/2023 e 09/11/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 53 - Luva PVC Punho Longo Forrado

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/01/2023 e 30/08/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 54 - Botina Segurança

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/07/2023 e 18/09/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 55 - Luva Segurança

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/08/2023 e 01/09/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.



Item 56 - Luva PVC Punho Médio Forrado

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/12/2022 e 03/08/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 57 - Máscara com Filtro Respirador

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2023 e 04/09/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 58 - Luva Industrial (Raspa De Couro) Cano Médio

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/02/2023 e 05/06/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 59 - Luva Industrial (Raspa De Couro) Cano Longo

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/06/2023 e 05/07/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 60 - Óculos Proteção

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/03/2023 e 30/08/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 61 - Cone de sinalização

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/04/2023 e 19/07/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/03/2023 e 25/08/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 62 - Capacete Segurança

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/07/2023 e 15/09/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 63 - Colete Refletivo

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/07/2023 e 10/08/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 64 - Lavadora Alta Pressão

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/11/2022 e 23/10/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 65 - Bomba Centrífuga Água 3/4 CV

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/10/2022 e 11/11/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 66 - Bomba Centrífuga Água 1 CV

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/12/2022 e 20/06/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.
- 1 preço de Notas Fiscais (pesquisa publicada em mídia especializada), coletado no dia 31/10/2023 11:29:33

Item 67 - Bomba Centrífuga Água 2 CV



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/02/2023 e 27/09/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 68 - Bomba Centrífuga Água 3 CV

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/01/2023 e 06/07/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 69 - Bomba Centrífuga Injetora 1 CV

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/04/2023 e 31/07/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 70 - Bomba Centrífuga Injetora 2 CV

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/01/2023 e 06/07/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 71 - Bomba Centrífuga 3 CV Injetora

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/01/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/11/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 72 - Bomba Centrífuga Água (Submersível)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/03/2023 e 01/07/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/08/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 73 - Furadeira

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/03/2023 e 20/07/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 74 - Motoserra Industrial 3,4 KW

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/03/2023 e 12/07/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 75 - Motoserra Industrial 4,20 KW

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/04/2023 e 23/10/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 76 - Roçadeira

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/03/2023 e 11/09/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 77 - Serra Mármore

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/05/2023 e 27/07/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 78 - Alicates de Decapagem de Cabos de 0,25 a 6mm²

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias



Item 79 - Corta-Vergalhão

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/11/2022 e 12/01/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 80 - Chave para dobrar ferro 3/8"

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/12/2022 e 19/05/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 81 - Chave para dobrar ferro 1/2"

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/12/2022 e 20/09/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 82 - Colher Pedreiro

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/03/2023 e 14/06/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 83 - Cinta Amarração Carga 5T – 7M

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2023 e 09/08/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 84 - Cinta Amarração Carga 3T – 6M

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/10/2022 e 29/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 85 - Escada de Alumínio 5 degraus

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/04/2023 e 01/07/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 86 - Escada Extensível

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/03/2023 e 03/04/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.
- 1 preço de Domínio Amplo (pesquisa publicada em mídia especializada), coletado no dia 07/11/2023 13:18:12

Item 87 - Escova de Aço Manual Retangular

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/02/2023 e 24/04/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 88 - Espátula de Aço nº 12

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/12/2022 e 08/08/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 89 - Fio de Nylon (Bobina) nº 3

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/05/2023 e 05/09/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.



Item 90 - Lâmina de 2 Pontas para Roçadeiras

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2023 e 05/09/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 91 - Lixadeira

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/02/2023 e 26/06/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.
- 1 preço do SINAPI (pesquisa publicada em mídia especializada), coletado no dia 01/07/2023 00:00:00
- 1 preço de Notas Fiscais (pesquisa publicada em mídia especializada), coletado no dia 01/11/2023 12:11:04

Item 92 - Esmerilhadeira 4 ½" 850W com Maleta

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/03/2023 e 31/10/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

Item 93 - Martelete Perfurador 800W

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/07/2023 e 02/08/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/04/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média Saneada das Propostas Finais

- A fórmula de cálculo Média Saneada, visa a alienação de preços que estejam muito divergentes da maioria, fazendo uma média apenas com os preços que estejam dentro de um determinado intervalo.

Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

- A "média saneada" consiste em realizar uma avaliação crítica dos preços obtidos na pesquisa, a fim de descartar valores que apresentem grandes variações em relação aos demais.



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.


Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 21/09/2023 11:15:26 Acessar a fonte aqui
2 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 15/11/2023 09:51:46 Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Redenção/PA scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/	Data: 02/11/2023 23:53:59 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MG pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 02/08/2023 16:25:16 Acessar a fonte aqui
5 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 09/04/2023 15:45:29 Acessar a fonte aqui
6 - PE Integrado www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx	Data: 23/11/2023 11:45:04 Acessar a fonte aqui
7 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 30/06/2023 15:26:04 Acessar a fonte aqui
8 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 28/11/2023 10:56:48 Acessar a fonte aqui
9 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::	Data: 18/05/2023 17:27:02 Acessar a fonte aqui





Para prosseguir, confirme seu acesso...

 I am human 
Privacy - Terms

Submit